
Telefon: 0911 - 22 25 25
0911 - 81 0 22 50

Fax: 0911 - 81 0 22 550
info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1 980 Top-Adresse für al le Sammlungsgebiete
öffentl ich bestel lte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht-Dürer-Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

2. ­ 4. Mai 2019
2230. Auktion
P re i s k a t a l o g

Alle aktuel len
Auktionstermine sehen
Sie online sowie auf

Auswahl Schmuck Uhr LAPPONIA Si. 925 z.T. mit Glassteinen
Lot 2563-2566, 2866

Figur Holz wohl 1 8./1 9.Jh.
"Heil iger Rochus von
Montpell ier"
Lot 61 52

Bauernschrank dat. 1 702 alte Beschläge
Lot 571 5

Modellauto Blech SCHUCO US-Zone "Radio
401 2" Lot 1 055

Ölgemälde sign. Maria SZANTHO
(wohl 1 897-1 984) "Weibl icher Halbakt
mit Tamburin"
Lot 4640

Brosche RG 1 4ct.
Altschl iffbri l lanten
Rubine wohl Saphir
um 1 900
Lot 2584

Damenringe GG/WG 1 8ct. wohl Juwelier LUNK z.T.
Aquamarin Koral le Bri l lanten zus. 1 ,1 5ct.
Lot 2590-2591

Miniatur auf Elfenbein unsign. wohl Ernst Gotthi lf
BOSSE (1 785-1 862) "Dame beim Musizieren"
Lot 428

Warenangebot mit ca. 2800
Katalognummern
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Orientteppich geometrischer Dekor
Lot 491 2

Fächer Elfenbein um 1 900 bem. "Blumendekor"
Lot 259

Auswahl Wiener Bronzen Figuren u.a. wohl um
1 900 z.T. bez. BERMANN Wien Lot 260

Sammlung Koffer-
/Grammophone z.T. "His
Master's Voice"
Lot 61 54-61 58

Trompete bez. KING made by HN White&CO
wohl um 1 940 Lot 41 38

Schrank wohl Biedermeier 1 9. Jh.
Lot 5520

Auswahl Objekte Nachlass H.A. BÜRGER
Fotoalbum Geweihe Rappen-/Elenanti lope u.a. Lot 806

Auswahl Modelleisenbahn FLEISCHMANN
TRIX LILIPUT u.a.
Lot 1 060

Auswahl Einladungskarten zu Veranstaltungen
bei Göring, A. H. u.a. (s. §§86/86a StGB)
Lot 3066

Konvolut Besteck WMF "Englische Rose" Si. 925
Lot 31 95

Puppen KÄTHE KRUSE 1 950/60er Jahre
SCHILDKRÖT mit Stimme
Lot 1 054

Auswahl Modelleisenbahn TRIX EXPRESS
FALLER u.a. wohl 1 959-1 990er Jahre
Lot 1 061

Sammlung Modelleisenbahnen MÄRKLIN
FLEISCHMANN ROCO TRIX LILIPUT u.a.
Lot 1 068

Speiserestservice Porzellan HEREND
"Apponyi Grün" Lot 5680
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Puppe KÄTHE KRUSE wohl
1 930er/40er Jahre
Lot 1 052

Auswahl Modelleisenbahn FLEISCHMANN
MINITRIX ARNOLD u.a. z.T. Spur N
Lot 1 072

Besteck Si. 925 KOCH&BERGFELD u.a.
Lot 3209

Füllfederhalter Panthère de CARTIER Feder
GG 1 8ct.
Lot 2592

Konv. Grafiken Kupferstiche Radierungen wohl 1 7.-1 9. Jh. "Ansichten von Nürnberg, Fürth und Regensburg"
"Schildkröten" Lot 446

Mischtechnik wohl Horacio SAPERE (wohl
*1 951 ) "Siento"
Lot 4672

Mischtechnik wohl Horacio
SAPERE (wohl *1 951 )
"Espair"
Lot 4673

Kaffeeservice
MEISSEN
"Rosa Rose"
z.T. rel iefierter
Dekor
Lot 74

Teppich wohl China roségrundig Lot 5895 Ansbacher Vitrinenschrank 1 8. Jh
Lot 5882

Armlehnstuhl wohl 1 7./1 8. Jh. reich geschnitzt
Lot 5883

Herrenarmbanduhr
DUGENA Precision
Automatic GG 1 4ct.
Lot 2870



Besichtigungszeiten: Freitag 26.4.201 9 1 5 - 1 8 Uhr
Samstag 27.4.201 9 1 2 - 1 6 Uhr
Montag 29.4.201 9 1 5 - 1 9 Uhr
Dienstag 30.4.201 9 1 5 - 1 9 Uhr

seit 1 980 Top-Adresse für al le
Sammlungsgebiete
2230. Auktion | Haupthaus | 2.- 4. Mai 201 9
Albrecht-Dürer-Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 / 22 25 25 bzw. 0911 / 81 0 22 50 E-Mail : info@auktionshausweidler.de
Fax: 0911 - 81 0 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 2.5.201 9
ab 1 3.00 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I : Auktion im EG
ab ca. 1 4.00 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 1 4.30 Uhr Varia Teil I : Auktion im UG
ab ca. 1 5.1 5 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 3.5.201 9
ab 10.00 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:

Auktion im UG

Samstag, 4.5.201 9
ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):

Auktion im Rückgebäude
ab ca. 1 2.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. : Auktion im UG
ab ca. 1 2.30 Uhr Varia I I : Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil I I : Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 6.5.201 9 1 0 - 1 7 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 7.5.201 9 1 0 - 1 7 Uhr
Mittwoch 8.5.201 9 1 0 - 1 7 Uhr

Auktionstermine 2019:
Radbrunnengasse 6 6./7.6.201 9
Albrecht-Dürer-Platz 8 Wird noch bekannt gegeben
Änderungen jederzeit vorbehalten.
Weitere Termine in Planung

Aufgeld: 20% zzgl. 1 9% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 - 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht al le Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuel le Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 01 01 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an - Wir
beraten Sie
gerne

Weitere
Angebote in
unserem
Online-Shop
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Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gest. /gestemp. gestempelt
gestr. gestrichen

getr. getrieben
goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl . neuzeitl ich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin

rep. repariert
rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Si lber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl . undeutl ich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Unser Auktionsteam
Kathrin Weidler
Öffentl ich bestel lte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentl ich bestel lter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsführung

Kerstin Weidler
Öffentl ich bestel lte und
vereidigte Auktionatorin

Unsere
Auszubildenden:

Timo Hüttner
Maximil ian Steger
Christopher Wenz

Annika Swatosch

Karoline Kotarsky
Dipl. Betriebswirtin Sonja Simon

Kunsthistorikerin
Michael McCoy
Kunsthistoriker

Beate Süss
Kunsthistorikerin

Sven Weidenhammer
Kfm. f. Bürokomm.

Johanna Pröbiuß
Kunsthistorikerin

Phil ipp Eichenmüller
Kunsthistoriker

Lea Daxelmüller
Kunsthistorikerin

Olga Buldygina
Kunsthistorikerin
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Auktionszeitplan
2230. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 2.5.201 9 1 3.00 Uhr 0 1 - 77
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 1 20 - 1 37

0 1 50 - 1 72
200 - 262
300 - 31 4
31 5 - 329

0 330 - 343
350 - 429

2237. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 2.5.201 9 ca. 1 4.00 Uhr 0446 - 542
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2231 . Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 2.5.201 9 ca. 1 4.30 Uhr 0550 - 657
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 0750 - 81 2

0 850 - 935
2232. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 2.5.201 9 ca. 1 5.1 5 Uhr 1 000 - 1 072
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2233. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 3.5.201 9 1 0 Uhr - ca. 1 6.00 Uhr 2000 - 2592
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 2750 - 2872

3000 - 3082
31 00 - 3209

2234. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 4.5.201 9 9.30- ca. 1 1 .00 Uhr 4000 - 41 45
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 - 4357

4500 - 4673
4800 - 4855
4900 - 491 7

2236. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a
Samstag 4.5.201 9 ca. 1 2.00 Uhr 5000 - 511 3
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2231 . & 2232. Auktion: Varia Teil I I
Samstag 4.5.201 9 ca. 1 2.30 Uhr 5500 - 5529
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht-Dürer-Platz 8, 5550 - 5556
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 - 561 0

5650 - 5688

Samstag 4.5.201 9 ca. 1 2.45 Uhr 5700 - 571 7
5730

Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht-Dürer-Platz 4, 5760 - 5763
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5800 - 581 0

5850 - 5883
5890 - 5895
5900 - 5908
5950 - 5972

2230. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I I
Samstag 4.5.201 9 ca. 1 3.1 5 Uhr 6000 - 61 59
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 - 621 0

6300 - 6311
6400 - 641 4
6450 - 6458
6500 - 6668
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E-Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.
Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfal ls ist es für den Interessenten verpfl ichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.
Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftl ichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindl ich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzl iche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC-Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1 009 000
IBAN: DE 77 7605 01 01 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.-ID NR DE264798432
HR-NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht-Dürer-Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 - 81 0 22 50
Fax: 0911 - 81 0 22 550
info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag - Freitag 1 0.00 - 1 7.00
Uhr Samstag 1 0.30 - 1 3.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
· persönlich
· schriftl ich (E-Mail , Fax, postal isch)
· telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr
2230 2.- 4.Mai 1 9

O
F
F
R
E
·
G
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F
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M
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A
R
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen - Aufgeld 20% + 1 9% Mwst. = 23,8%

Jeder Bieter, der an einer Versteigerung des Auktionshauses Weidler KG teilnimmt, erkennt folgende
Bedingungen an:

1 . Es handelt sich um eine freiwil l ige Versteigerung. Der Versteigerer führt sie im fremden Namen und für
fremde Rechnung durch. Der Zuschlag im Rahmen einer Versteigerung führt zu einem Kaufvertrag
zwischen dem Bieter und dem Einl ieferer und einem Vermittlungsvertrag zwischen dem Bieter und dem
Auktionshaus.

2. Durch Katalogbeschreibungen bzw. Erklärungen des Versteigerers beim Versteigerungstermin wird eine
bestimmte Beschaffenheit des Versteigerungsgutes weder zugesichert noch vereinbart. Die zu
versteigernden Gegenstände können vor der Auktion zu den angegebenen Zeiten besichtigt werden. Sie
werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden, ohne Haftung und Gewähr für offene oder
versteckte Mängel sowie Zuschreibungen. Der Versteigerer übernimmt in eigener Person keine Haftung für
Katalogbeschreibungen, dazugehörige schriftl iche Erläuterungen und Angaben der Internetpräsentation
sowie für die Werthaltigkeit oder Mangelfreiheit des Versteigerungsgutes. Der Zuschlag der Gegenstände
erfolgt wie besehen unter Ausschluss jegl icher Gewährleistung. Der Bieter ist darüber informiert, dass der
Versteigerer im fremden Namen handelt und jegl iche Ansprüche aus dem Kaufvertrag gegen den
Einl ieferer gerichtet werden müssen.

3. Die Versteigerung eines Gegenstandes beginnt mit dem Aufruf zum Limit oder Schätzwert. Das
geringste Mehrgebot beträgt 1 ,00 € bei einem Aufrufpreis unter 50,00 € und 1 0% des Aufrufpreises, wenn
dieser über 50,00 € liegt. Ein erklärtes Gebot bleibt bis zum Abschluss der Versteigerung über den
betreffenden Gegenstand wirksam. Erfolgt der Zuschlag an den Bieter unter Vorbehalt, so bleibt dieser auf
die Dauer von 3 Wochen ab dem Tag der Gebotsabgabe an sein Gebot gebunden. Erhält er innerhalb
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag nicht, so erl ischt das Gebot, andernfal ls benachrichtigt der
Versteigerer den Bieter unter der von ihm genannten Adresse über den vorbehaltlosen Zuschlag.

4. Der Ablauf der Versteigerung liegt in den Händen des Versteigerers. Er legt die Reihenfolge der zur
Versteigerung gelangenden Gegenstände fest. Der Versteigerer ist berechtigt, mehrere Gegenstände
zusammenzufassen und diese gemeinsam aufzurufen.

5. Der Versteigerer kann ein Gebot ablehnen; in diesem Fall bleibt das vorher abgegebene Gebot
verbindl ich. Geben mehrere Personen ein Gebot in gleicher Höhe ab, so ist der Versteigerer berechtigt,
über den Zuschlag durch das Los zu entscheiden. Bei Zweifeln über den Zuschlag kann der Versteigerer
nach freiem Ermessen den Zuschlag zugunsten eines bestimmten Bieters wiederholen oder den
Gegenstand nochmals aufrufen. Die Gebote werden unbedingt abgegeben. Ein einmal abgegebenes
Höchstgebot kann nicht zurückgenommen werden. Der Versteigerer ist jedoch berechtigt, den Gegenstand
neu aufzurufen oder den Zuschlag dem nächstniedrigeren Gebot zu ertei len, wenn der Höchstbietende
sein Gebot nicht weiter gelten lassen wil l .

6. Schriftl iche Gebote müssen dem Versteigerer bis spätestens zum letzten Besichtigungstag vorl iegen,
sonst kann die Berücksichtigung des Gebotes nicht garantiert werden. In diesem Fall hat der Bieter den
Versteigerungsgegenstand genau zu bezeichnen und seinen vollständigen Namen und Adresse zu
hinterlegen. Der Versteigerer behält sich vor, eine Kopie des Personalausweises (bei Neukunden) sowie
eine Sicherheitsleistung zu verlangen.

7. Telefonische Bieter werden - wenn rechtzeitig hierfür ein schriftl icher Auftrag vorl iegt - vor Aufruf der
gewünschten Positionen angerufen. Der Anruf auf Kosten des Versteigerers erfolgt nur bei einem
Aufrufpreis ab 250,00 €. Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht
übernommen werden. Ein Telefongebot bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises, auch wenn der
Versteigerer den Bieter zum Aufruf nicht erreicht.

8. Durch den Zuschlag wird der Bieter zur Zahlung des Gebotes und des Aufgeldes für den Versteigerer
verpfl ichtet, sowie zur Abnahme des ersteigerten Gegenstandes. Das Aufgeld des Versteigerers beträgt
20% des Gebotes zzgl. der gesetzl ichen Mehrwertsteuer. Die gesamte Zahlschuld des Bieters ist sofort mit
dem Zuschlag fäl l ig und bis zum Schluss der Versteigerung in barem Geld zu begleichen. Der Versteigerer
ist berechtigt, aber nicht verpfl ichtet, ausländische Zahlungsmittel, Bar- oder Verrechnungsschecks,
Kreditkarten usw. anzunehmen. Die Abnahme von Schecks erfolgt grundsätzl ich erfül lungshalber, nicht an
Erfül lungs statt.

9. Das Eigentum an dem ersteigerten Gegenstand geht erst nach vollständiger Bezahlung an den Bieter
über. Der Versteigerer übergibt das zugeschlagene Auktionsgut erst nach vollständig geleisteter Zahlung.

1 0. Gegenstände, die in den Räumen des Auktionshauses Weidler versteigert wurden, müssen
unverzüglich nach der Auktion, spätestens jedoch innerhalb von einer Frist von 2 Wochen abgeholt
werden. Nach dem Verstreichen dieser Frist entstehen Lagerkosten. Das Einlagern bei einem Lagerhalter
erfolgt im Namen und auf Rechnung, sowie auf Gefahr des Ersteigerers. Eine Selbsteinlagerung durch das
Auktionshaus Weidler führt ebenfal ls zu Lagerkosten. Ein Versand erfolgt nur auf ausdrücklichen Wunsch
des Käufers ausnahmslos auf dessen Kosten und Gefahr.

1 1 . Erfül lungsort und Gerichtsstand für al le Vorgänge aus der Versteigerung ist Nürnberg.
1 2. Die vorstehenden Bedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Verkauf des

Versteigerungsgutes.
1 3. Die Rechte an bereits erstel lten Bildern der Versteigerungsware bleiben beim Auktionshaus Weidler.
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1 1 Figur Porz. ROSENTHAL 1x gestrichen "Die 23129 50,00
Schlangenbeschwörerin" Entw.: Berthold BOEHS
(1877-1957) handbem. H ca. 18cm ber. Asp.

2 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Knabe mit Windhund" Entw.: 23129 50,00
wohl Max Hermann FRITZ (1873-1948) handbem. H ca.
17cm min. ber. Asp.

3 1 Figurengruppe Porz. HEREND "Trachtentanz" bem. H 23287 100,00
ca. 27cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

4 1 Figur Porz. HEREND "Mädchen in ungarischer Tracht" 23287 50,00
bem. H. 17,5 cm. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5 1 Vase Porz. MEISSEN "Grüne Blume" z.T. goldstaff. H 23144 100,00
41cm min. ber. Asp.

6 1 Figur Porz. HEREND "Madonna mit Kind" bem. H. 17 23287 50,00
cm besch. gekl. Asp. **s. Fotokat.**

7 1 Figur Porz. HEREND "Gänsereiter" bem. H. ca. 23287 o.L.
19,5cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

8 1 Kerzenleuchter / Girandole Porz. MEISSEN 23001 440,00
Knaufschwerter 1-flammig m. aufgesetztem
vollplast. Blüten- / Puttidekor Unterglasurbem.
goldstaff. H 41cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

9 1 Figur Porz. ROSENTHAL Entw.: Fritz DILLER (wohl 23207 o.L.
1875-1945) "Liegender Bernhardiner"
Unterglasurbem. wohl 1920er / 1930er Jahre L ca.
42cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

10 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Madonna" sign. M. PAUTUT 23207 o.L.
bem. goldstaff. H ca. 30cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

11 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke WK I 23005 170,00
"Ionische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOEHS (wohl
1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 23,5cm Finger
fehlt ber. Asp.

12 3 Figuren Porz. ROSENTHAL z.T. gestrichen 23086 210,00
"Skifahrer" "Flamingo" u.a. z.T. Entw.: Claire
WEISS (wohl 1906-1997) u.a. z.T. 1930er Jahre ber.
Asp. **s. Fotokat.**

13 1 Jahresteller Porz. MEISSEN Jahrg. 1981 "Und das 23010 50,00
war die Erste von Tausendundeinernacht" min.
goldstaff. D 26cm Asp.

14 1 Teedose Porz. MEISSEN Chinoiserie-Dekor goldstaff. 23002 720,00
ca. H 14cm Asp.

15 1 Teedose Porz. MEISSEN blauer 23002 720,00
Chinoiserie-Blütendekor goldstaff. ber. ca. H 13cm
Asp.

16 1 Teegedeck Porz. HEINRICH "Original Bordporzellan 23068 500,00
LZ Hindenburg" von 1935 elfenbeinfarb. goldstaff.
Emblem "Deutsche Zeppelin Reederei" z.T. gekl.
Asp. **s. Fotokat.**

17 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Spanische Tänzerin" 23146 90,00
wohl 1950er Jahre Entw.: wohl Hans ACHTZIGER
(1918-2003) Unterglasurbem. min. ber. Asp.

18 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER "Pas de Deux" 23146 90,00
wohl 1950er Jahre Entw.: wohl Carl WERNER
(1895-1980) Unterglasurbem. min. ber. Asp.

Porzellan und Keramik
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19 1 Entfällt 23000 o.L.
20 1 Entfällt 23000 o.L.
21 1 Vase Porz. HUTSCHENREUTHER H 17cm Asp. 23010 o.L.
22 1 Deckeldose Porz. ROSENTHAL "Romanze" Design Björn 23010 o.L.

WIINBLAD ca. H 15cm ber. Asp.
23 1 Deckeldose Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD 23010 o.L.

weiß z.T. goldstaff. ca. H 12cm ber. Asp.
24 1 Mokkaservice Porz. MEISSEN 2x gestrichen f. ca. 6 23007 200,00

Pers. "Indische Blume in Magenta" z.T. goldstaff.
ber. Asp.

25 1 Konvolut Krippenfiguren Porz. GOEBEL bem. versch. 23010 80,00
Größen ber. Asp.

26 1 Obstschale wohl Porz. SCHWARZBURGER WERKSTÄTTEN 23010 315,00
wohl um 1900 weißglasiert aufgesetzter
Früchtedekor H ca. 33cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

27 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Tänzerin" Entwurf: 23010 70,00
Karl TUTTER (1883-1969) bem. H ca. 28cm Finger
fehlen min. besch. Asp.

28 1 Figur Porz. ENS Volkstedt 1930er Jahre "Papagei 23187 250,00
mit Kirschen" Unterglasurbem. H ca. 30cm Asp. **s.
Fotokat.**

29 1 Figur Porz. MEISSEN wohl 2. Hälfte 19. Jh. 23180 350,00
"Gänsefütternder Jüngling" H ca. 21cm min. best.
**s. Fotokat.**

30 1 Mokkaservice Porz. MEISSEN z.T. 2x gestrichen 23069 o.L.
"Wildblumen" f. ca. 6 Pers. goldstaff. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

31 1 Konv. Krüge Porz. Feinsteinzeug u.a. z.T. wohl um 23010 120,00
1900 z.T. wohl Amberg, Süddeutschland teilw.
besch. Asp.

32 1 Figur Buskuitporz. HUTSCHENREUTHER "Die Knieende" 23010 o.L.
Entw.: Karl TUTTER (wohl 1883-1969) H ca. 34cm
ber. Asp.

33 2 Figuren Porz. HUTSCHENREUTHER "Fischreiher" 23010 o.L.
"Vögelchen" z.T. Entw.: Hans ACHTZIGER (wohl
1918-2003) Unterglasurbem. ber. versch. Gr. min.
besch. Asp.

34 1 Vase / Amphore Porz. MEISSEN Knaufschwerter bem. 23010 o.L.
goldstaff. H ca. 22cm ber. Asp.

35 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER "Jagdhunde" 23135 50,00
wohl Entw.: DILLER (wohl Fritz D. 1875-1945)
Unterglasurbem. L. ca. 49cm ber. Asp.

36 1 Konv. Figuren Porz. KPM HEREND FÜRSTENBERG 23225 o.L.
"Häschen" weiß versch. Gr. ber. z.T. min. besch.
Asp.

37 1 Kuchenplatte Porz. MEISSEN Knaufschwerter 23121 o.L.
blau-weißer Dekor "Blüten und Insekten" Durchm.
ca. 37cm wohl rest. min. besch. Asp.

38 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN Knaufschwerter bem. 23231 o.L.
"Streublümchen" f. ca. 6 Pers. goldstaff. z.T.
besch. gekl. Asp. **s. Fotokat.**

39 2 Figuren Porz. LLADRO' u.a. "Dame mit Sonnenschirm" 23225 o.L.
"Mädchen mit Sonnenhut" Unterglasurbem. versch.
Gr. ber. Asp.
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40 1 Konv. Speise- / Kuchenteller Porz. MEISSEN z.T. 2x 23239 o.L.
gestr. "Rosa Rose" u.a. versch. Gr. z.T. besch.
Asp.

41 2 Kaffeegedecke 1 Kuchenplatte Porz. MEISSEN 23239 o.L.
Knaufschwerter z.T. 2x gestr. Weinlaubdekor z.T.
ber. Asp.

42 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. versch. ber. Asp. 23225 o.L.
43 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN f. 6 Pers. weiß Asp. 23225 o.L.

**s. Fotokat.**
44 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN Cosmopolitan Platin f. 23225 o.L.

6 Pers. m. passender Vase m. Kartons Asp. **s.
Fotokat.**

45 1 Konv. Porz. HEREND MEISSEN ROSENTHAL Vasen Döschen 23225 o.L.
versch. Asp.

46 2 Vase 1 Schale Porz. ROSENTHAL Versace "Gorgona" 23225 o.L.
weiß z.T. goldstaff. versch. Gr. z.T. m.
Originalkarton ber. Asp. **s. Fotokat.**

47 1 Kaffeekanne 1 Milchkännchen Porz. MEISSEN 23058 o.L.
Pfeifferzeit / Knaufschwerter m.
Schwanenhalshenkel "Rosa Rose" versch. Gr. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

48 1 Kaffeekanne Porz. MEISSEN 2x gestr. "Grüner 23058 o.L.
Mingdrache" z.T. goldstaff. H ca. 27cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

49 1 Figur Porz. "Europa auf dem Stier" bem. / 23010 o.L.
goldstaff. H ca. 22cm ber. Asp.

50 1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Liegendes Reh" weiß H ca. 23250 100,00
10cm min. ber. Asp.

51 1 Figur Porz. KPM "Vögelchen" weiß H ca. 6,5cm min. 23250 80,00
ber. Asp.

52 3 Figuren Porz. GOEBEL "Vögelchen" Unterglasurbem. 23250 o.L.
versch. Gr. min. besch. Asp.

53 1 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL wohl 1910 / 1920er 23260 200,00
Jahre "Mädchen mit Pony" Entw.: Max Hermann FRITZ
(wohl 1873-1948) Unterglasurbem. H ca. 30cm ber.
Asp. **s. Fotokat.**

54 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER "Pferde" H ca. 23136 o.L.
23cm Unterglasurbem. ber. Asp.

55 1 Figur Porz. SCHWARZBURGER WERKSTÄTTEN FÜR 23185 600,00
PORZELLANKUNST "Dame mit Katze" bem. H ca. 25cm
min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

56 1 Konv. Figuren Porz. HEREND "Stierbändiger" 23287 o.L.
"Gänsereiter" u.a. bem. versch. Gr. z.T. besch.
Asp.

57 1 Vase Porz. HEREND bem. "Blumen und Insekten" z.T. 23287 o.L.
goldstaff. H. 14cm ber. Asp.

58 1 Figur Porz. / Biskuitporz. WALLENDORFER 23295 o.L.
PORZELLANFABRIK "Ballerina" gem. HE z.T.
goldstaff. H. 10,5cm Asp.

59 1 Kaffee- / Teeservice u.a. Porz. MEISSEN z.T. 23288 o.L.
gestr. Blumendekor goldstaff. Kaffeekanne
Kuchenteller Vasen u.a. ber. z.T. min besch. Asp.
**s. Fotokat.**

60 1 Kaffee- / Teeservice Porz. MEISSEN Weinlaubdekor 23288 o.L.
Kaffee- / Teekanne Kuchenplatten u.a. z.T. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**
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61 1 Konv. Porz. MEISSEN u.a. z.T. gestr. Sammeltassen 23288 o.L.
Tellerchen u.a. z.T. besch. Asp.

62 1 Kanne Porz. MEISSEN Knaufschwerter mit 23175 o.L.
Schwanenhals "Rosa Rose" H. 31cm z.T. besch. gekl.
Asp.

63 3 Pillendöschen / Etuis Porz. Si. 800 z.T. emaill. 23175 o.L.
versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**

64 1 Teller Porzellan MEISSEN Zwiebelmuster Durchm. 23312 o.L.
32cm in Orig.-Karton Asp.

65 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Sonnenkind" 1 23093 o.L.
asiatisches Teegedeck versch. Größen Asp.

66 1 Figur Porzellan ROSENTHAL wohl 1920er Jahre 23300 o.L.
"Schleierschwanzfische" Entw. Fritz HEIDENREICH
(wohl 1895-1966) bem. goldstaffiert H ca. 40cm
besch. Asp.

67 4 Prunkteller Porz. MEISSEN z.T. goldstaff. versch. 23332 150,00
Gr. z.T. besch. Asp.

68 1 Figur Bisquitporz. ROSENTHAL "Die Stehende" Entw. 23332 300,00
Fritz KLIMSCH (wohl 1870-1960) H ca. 72cm
Brandriss min. besch. Asp. **s. Abb.**

69 1 Kaffeerestservice Porzellan KPM goldverziert Asp. 23326 o.L.
**s. Fotokat.**

70 1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Mondsichelmadonna mit 23343 o.L.
Kind" weiß mit Sockel Gesamthöhe ca. 43cm ber.
min. besch. Asp.

71 1 Konv. Porz. NYMPHENBURG KPM 1 Vase 3 Schälchen 23343 o.L.
versch. Asp.

72 1 Pendant Wandleuchter MEISSEN Knaufschwerter wohl 23117 o.L.
1. Hälfte 20. Jh. 3-flammig bem. "Rokokopaare"
aufgesetzter Blüten- / Puttidekor z.T. goldstaff.
H ca. 47cm z.T. besch. Asp.

73 1 Figur Porz. MEISSEN 3x gestrichen "Putto mit 23117 o.L.
Blumenkorb" bem. H ca. 13cm z.T. besch. Asp.

74 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Rosa Rose" z.T. 23331 500,00
relief. Dekor goldstaff. f. 6 Pers. mit Stövchen
Kuchenplatte u.a. min. ber. Asp. **s. Abb.**

75 3 Figuren Porzellan MEISSEN z.T. Knaufschwerter 23165 o.L.
versch. Künstler "Putto beim Pfeileschleifen"
"Putto beim Herzen schneiden" "Allegorie des
Wassers" bem. z.T. goldstaff. versch. Größen z.T.
gekl. min. besch. Asp. **s. Abb.**

76 1 Vase Porzellan MEISSEN Chinesischser Dekor bem. 23165 o.L.
goldstaff. H ca. 11,5cm min. ber. Asp. **s. Abb.**

77 1 Teller Porzellan China (lt. Rechnung v. Bernheimer 23165 o.L.
München von 1977) Ching-Dynastie wohl 1736-1795
Dekor: famille rose bem. mit Emailfarb.
"Mandarin-Enten" Durchm. ca. 24cm sowie 2 Gefäße
Porz. China wohl 18. Jh. versch. ber. Asp. **s.
Abb.**
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120 3 Katabori- / Manju-Netsuken wohl Elfenbein Horn 23284 o.L.
u.a. Japan wohl um 1900 z.T. sign. "Schweinchen"
"Elefant" und "Vogelpaar"z.T. gefärbt versch. Gr.
Asp. **s. Fotokat.**

121 2 Katabori-Netsuken wohl Elfenbein Japan wohl um 23284 o.L.
1900 jew. sign. "Gyokuzan-Elefant mit 3 Blinden"
"3 Weise auf Fabelwesen" z.T. bunt gefärbt jew. H.
ca. 4,5cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

122 4 Katabori-Netsuken wohl Elfenbein Bein u.a. Japan 23284 o.L.
wohl um 1900 z.T. sign. "Oni mit Affen" "Affe in
Adlerkralle" "Mann mit Bergziegenfell" "Mann mit
Kind und Maske" z.T. bunt gefärbt versch. Gr. Asp.
**s. Fotokat.**

123 2 Kagamibuta-Netsuken wohl Elfenbein Bein u.a. Japan 23284 o.L.
wohl um 1900 z.T. sign. "Dämonen" z.T. schwarz
gefärbt jew. H. ca. 5cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

124 3 Katabori-Netsuken wohl Elfenbein Bein Horn Japan 23284 o.L.
wohl um 1900 z.T. sign. " Mädchen mit Lotusblüte"
"Ehepaar" u.a. jew. bunt gefärbt versch. Gr. Asp.
**s. Fotokat.**

125 1 Konv. Figuren / Reliefs z.T. wohl Elfenbein Bein 23284 o.L.
u.a. wohl Indonesien u.a. "Götter" u.a. versch.
Gr. min. besch. Asp.

126 1 Katabori-Netsuke wohl Elfenbein Japan wohl um 1900 23284 o.L.
sign. "Sitzender Mann mit Masken" bunt gefärbt H.
ca. 5,5cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

127 2 Katabori-Netsuken wohl Elfenbein Bein u.a. Japan 23284 o.L.
wohl um 1900 sign. "Liegender Drache" "Ratte in
Körbchen"z.T. bunt gefärbt versch. Gr. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

128 1 Konv. Figuren / Okimonos wohl Elfenbein Bein 23284 o.L.
Speckstein u.a. Japan z.T. um 1900 z.T. sign.
"Sitzender Buddha" "Weiser Mann" "Korbflechter"
u.a. z.T. bunt gefärbt versch. Gr. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

129 5 Katabori-Netsuken wohl Elfenbein Bein u.a. Japan 23284 o.L.
z.T. 19Jh. / um 1900 sign. Glücksgötter z.B.
"Hotei mit Karako" z.T. bunt gefärbt versch. Gr.
Asp. **s. Fotokat.**

130 3 Katabori-Netsuken wohl Elfenbein Bein u.a. Japan 23284 o.L.
um 1900 sign. "Schlafender Buddha" "Lachender
Buddha" "Nachdenklicher Buddha" z.T. bunt gefärbt
versch. Gr. ber. Asp. **s. Fotokat.**

131 3 Katabori-Netsuken wohl Elfenbein Bein u.a. Japan 23284 o.L.
wohl um 1900 z.T. sign. "Fischer" "Krötensammler"
"Fische" z.T. bunt gefärbt versch. Gr. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

132 3 Katabori-Netsuken wohl Elfenbein Bein u.a. Japan 23284 o.L.
wohl um 1900 sign. Darstellungen von Handwerkern /
Händlern z.B. "Maskenschnitzer" z.T. schwarz
gefärbt versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**

Netsuken u.a.
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133 5 Katabori-Netsuken wohl Elfenbein Bein Japan wohl 23284 o.L.
um 1900 sign. Darstellungen von Schaustellern /
Händlern u.a. z.B. "Maskenspieler" z.T. bunt
gefärbt Asp. **s. Fotokat.**

134 3 Katabori-Netsuken wohl Elfenbein Japan um 1900 23284 o.L.
sign. "Frau mit Maske" "Glücksgott" "Knabe mit
Kröte" z.T. bunt gefärbt versch. Gr. Asp. **s.
Fotokat.**

135 4 Katabori-Netsuken wohl Elfenbein Bein u.a. z.T. um 23284 o.L.
1900 / 20Jh. z.T. sign. "Glücksgötter" "Buddha"
u.a. z.T. bunt gefärbt versch. Gr. Asp. **s.
Fotokat.**

136 9 Katabori-Netsuken wohl Elfenbein Bein u.a. Japan 23284 o.L.
z.T. um 1900 / 20.Jh. z.T. sign. Darstellungen von
Handwerkern Händlern Kriegern u.a. z.B. "Samurai"
"Fächertänzer" z.T. bunt gefärbt versch. Gr. Asp.
**s. Fotokat.**

137 1 Konv. Figuren z.T. wohl Elfenbein Bein Horn u.a. 23284 o.L.
geschn. Tierdarstellungen versch. Gr. ber. Asp.

150 1 Figur Sandstein "Kopf des Beethoven" H ca. 30cm 23182 35,00
Asp.

151 1 Figur Marmor bez. KÄSBACH (wohl Rudolf KAESBACH 23149 350,00
1873-1955) "Weiblicher Akt" H ca. 33cm ber. auf
Säule wohl schwarzer Marmor H ca. 107cm besch.
Asp. **s. Fotokat.**

152 1 Figur wohl Bronze "Büste einer Orientalin" H ca. 23027 200,00
33cm Asp.

153 1 Figur wohl Bronze "Damenportrait auf Marmorsockel" 23027 200,00
H ca. 34cm ber. Asp.

154 1 Pendant Figuren auf Sockel undeutl. sign. 23024 170,00
"Musizierendes Paar" ca. H 26cm Asp.

155 1 Figur Holz wohl Ende 18. / 19.Jh "Madonna mit 23024 690,00
flammendem Herz" vollplast. gearb. Reste farb.
Fassung ca. H 93cm z.T. besch. Hand fehlt Asp.
**s. Fotokat.**

156 1 Figur wohl Elfenbein "Fischer" geschn. H ca. 19cm 23162 o.L.
auf Holzsockel ber. Asp.

157 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Papageien" H 23042 75,00
ca. 13,5cm ber. min. Asp. (lt. EL ca. 1975 in
Indien gekauft aus Maharadscha-Palast)

158 1 Figur Holz wohl um 1500 / 1510 Süddeutsch wohl 23142 o.L.
Würzburg (wohl Umkreis Riemenschneider) "Heiliger
Wolfgang mit Kirchenmodell" geschn. polychrome
Fassung z.T. verg. H ca. 120cm Farbverl. z.T.
ergänzt min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

159 1 Figur Holz wohl 19. Jh. "Christus Triumphator" 23171 200,00
polychr. Fassung Teile v. Vergoldung H ca. 70cm
Farbverl. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

160 1 Figur Holz geschn. wohl 19. / 20. Jh. "Heiliger 23104 140,00
Franziskus" auf Sockel H ca. 89cm min. besch. Asp.

161 1 Figur undeutl. sign. wohl Bronzeguss "Trotziges 23142 o.L.
Kind" auf Marmorsockel H ca. 29cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

Figuren u.a.
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162 1 Figurengruppe Bronze bez. L. BERNHARD 23161 o.L.
"Hundewelpen" dat. 1983 H ca. 11cm min. ber. Asp.

163 1 Figur Holz geschn. wohl 18. / 19. Jh. "Putto mit 23175 175,00
Wappenkartusche" polychrom gefasst z.T. verg. H
ca. 62cm Farbverl. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

164 1 Figur Holz geschn. wohl 18. / 19. Jh. "Putto mit 23175 175,00
Wappenkartusche" polychrom gefasst z.T. verg. H
ca. 62cm Farbverl. z.T. besch. Teile fehlen Asp.
**s. Fotokat.**

165 1 Figur wohl Bronze "Springendes Pferd" sign. MARA 23010 o.L.
(wohl Antonín M. 1877-1946) H ca. 15cm auf
Marmorsockel Asp.

166 1 Figur Holz geschn. wohl 18.Jh. rückseitig auf 23288 o.L.
Klebezettel bezeichnet Matthias OBERMAYER (wohl
1720-1799 Straubing) "Christus am Kreuz mit
trauernder Maria" dat. 1740 polychrome Fassung H.
ca. 101cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

167 1 Figur wohl Bronze sign. E. M. GEYGER (wohl Ernst 23268 120,00
Moritz G. 1861-1941) "Bogenschütze" mit
Gießerstempel der Firma GLADENBECK & SOHN Berlin
auf Marmorsockel H. ca. 39cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

168 1 Figur wohl Bronze sign. THIERMANN (wohl F. 23268 o.L.
THIERMANN 19. / 20.Jh. "Speerwerfer" auf
Marmorsockel H. ca. 34cm ber. Asp.

169 1 Figur wohl Lindenholz geschn. wohl Süddeutsch um 23265 1.200,00
1600 / 17.Jh. "Pietà" rücks. gehölt H. ca. 75cm
min. besch. Teile fehlen Asp.

170 1 Figur Holz geschn. wohl 18.Jh. (um 1720) "Heiliger 23234 150,00
Blasius" Reste polychromer Fassung H. ca. 51cm
Teile fehlen besch. Asp.

171 1 Figurengruppe wohl Bronze / Bein unsign. "Bauer 23332 150,00
mit Ochse" auf Marmorsockel H ca. 30cm ber. Asp.

172 1 Pendant Figuren Holz wohl 18.Jh. "Engelsköpfe" 23165 o.L.
geschn. polychrom gefasst H ca. 20cm min. Risse
Asp.
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200 1 Deckeldose in Deckel / auf Boden sign. Jack INK 23194 370,00
(wohl *1944) "A169" "1436" Glas dickwandig m.
mehrfarbigen Oxideinschmelzungen matt irisiert m.
Messingmontierung H ca. 15cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

201 3 Heiligenbildchen / Ikonen klein wohl 19. Jh. 23194 o.L.
Weihwassergefäß Reiseikone u.a. "Maria mit
Jesuskind" "Engel" versch. Gr. min. besch. Asp.

202 1 Brillenetui Sterlingsi. min. Gsp. 23003 160,00
203 1 Tablett Sterlingsilber bez. KÜHN (wohl Sonja 23205 o.L.

Quandt Manufaktur) m. Rocaillenrand L ca. 33cm
ber. min. Kratzer Asp.

204 2 Kerzenleuchter gest. HESSENBERG Si. 800 23010 225,00
Rocaillendekor H je ca. 28cm Asp. **s. Fotokat.**

205 1 Silberservice A. BURGER gest. Si. 800 Blatt- / 23182 665,00
Rocaillendekor getr. 2 Kannen Milchkanne /
Zuckerdöschen auf Tablett Asp. **s. Fotokat.**

206 1 Girandole / Kerzenleuchter Sterlingsi. 925 23003 2.000,00
6-flammig im Barockstil H ca. 42cm Asp. **s.
Fotokat.**

207 1 Aufbewahrungsgefäß / Deckeldose lt. EL Silber 23004 450,00
(695gr.) ungem. wohl um 1800 orientalisch getr.
Dekor H ca. 15cm ber. min. Dellen Asp.

208 1 Schälchen Si. 800 quadratisch Puttidekor z.T. 23060 25,00
durchbr. gearbeitet 11x11cm ber. Asp.

209 1 Milchkännchen 1 Zuckerschälchen Si. 800 m. 23090 400,00
Gebäckzangen Zuckerlöffel Teeei z.T. Si. 800 u.a.
Asp.

210 2 Dekorationsobjekte wohl Si. Hanau Ende 19. Jh. 23060 115,00
"Widderköpfe" m. Aufsatz wohl Quarz H jew. ca.
15cm ber. Asp.

211 1 Menage geschliffenes Glas Aufsätze Sterlingsi. 23003 50,00
Asp.

212 1 Spieldose / Schmuckkästchen um 1900 wohl Elfenbein 23010 150,00
m. ovalem Bildausschnitt / Miniatur "Rokokoszene"
ca. 6x12,5x10cm min. besch. Asp.

213 8 Figuren wohl Elfenbein / Bein "Elefantenherde" 23010 225,00
versch. Gr. Asp.

214 1 Schale Kupfer / Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R. 23021 200,00
*1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp.

215 1 Schale wohl Kristallglas geschl. m. Fassung Si. 23239 100,00
800 "Dresden" Durchm. ca. 21cm min. ber. Asp.

216 1 Parfümflacon / Riechfläschchen wohl 19. Jh. wohl 23022 o.L.
z.T. Si. verg. Glas "Ritter mit aufklappbarem
Visier" H ca. 10cm min. ber. Asp.

217 2 Deckeldosen Si. 800 / Sterlingsi. Deutschland / 23022 o.L.
England 19. Jh. innen verg. z.T. m. Wappendekor
versch. Gr. ber. Asp.

218 3 Döschen wohl 18. / 19. Jh. Si. u.a. z.T. wohl 23022 o.L.
England versch. Gr. / Dekore min. besch. Asp.

219 2 Schälchen Sterlingsi. gem. C&C wohl COHEN & 23022 o.L.
CHARLES Birmingham um 1900 "Herzform" Asp.

Varia & Silber
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220 1 Konv. Petschaften Siegelringe u.a. z.T. wohl Si. 23022 o.L.
Kristall u.a. versch. Wappen / Motive u.a. jew. in
Holzkästchen Asp.

221 1 Büste Si. 13 Lot m. Tremulierstrich wohl Ende 23022 o.L.
19.Jh / um 1900 B.NERESHEIMER & SÖHNE Hanau
"Bildnis Dante Alighieri" z.T. wohl Elfenbein
Reste von Verg. H ca. 12cm ber. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

222 3 Deckeldosen 1 Gefäß z.T. wohl Si. z.T. innen verg. 23022 o.L.
versch. Dekore / Gr. Asp.

223 1 Konv. Dekorationsobjekte z.T. Sterlingsi. / Si. 23022 o.L.
England u.a. Deckeldosen Portemonnaie u.a. z.T. m.
Perlmutt versch. Gr. z.T besch. Asp.

224 1 Kleine Monstranz wohl 19. Jh. wohl Si. undeutl. 23022 o.L.
gest. innen verg. H ca. 10cm ber. Asp.

225 1 Konv. Deckeldöschen wohl um 1800 / 19. Jh. Porz. 23022 o.L.
Metall u.a. z.T. emailliert versch. Gr. sowie 1
Miniatur wohl Elfenbein z.T. besch. Asp.

226 1 Kleines Konv. Dekorationsobjekte wohl 18. / 19. 23022 o.L.
Jh. Si. u.a. Medaillonanhänger Becherchen u.a.
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

227 1 Konv. Dekorationsobjekte / Figuren Kristallglas 23205 o.L.
u.a. SWAROVSKI u.a. versch. Gr. ber. Asp.

228 1 Prunkteller Porz. Ungarn ZSOLNAY handbem. z.T. 23205 o.L.
goldstaff. Durchm. ca. 30cm sowie 3 Rosen Porz.
HEREND ENS versch. Gr. z.T. besch. Asp.

229 1 Grabungsfund / Tonkrug lt. Zettel gefunden in 23241 o.L.
Brandenburg (wohl 2000 Jahre alt) H ca. 14cm
besch. Asp.

230 1 Kaffeekern Sterlingsi. wohl 1920er / 1930er Jahre 23224 300,00
Anton MICHELSEN Kopenhagen Design: Erik HERLOW
(wohl 1913-1991) z.T. wohl Elfenbein Tablett fehlt
Asp. **s. Fotokat.**

231 1 Vase Glas Milchglas z.T. blau bez. "VSL" (wohl Val 23175 o.L.
Saint Lambert) Dekor: Boote im Hafen H ca. 21cm
best. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

232 1 Tischlampe Glas bez. GALLÉ buntes Glas rotes 23175 o.L.
Blumen- / Blütendekor H ca. 37cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

233 1 Konv. Dekorationsobjekte Sterlingsi. Si. 800 23222 o.L.
Metall vers. u.a. Zuckerdose Kerzenleuchter
Väschen u.a. ber. Asp.

234 1 Spargelschaufel gem. Si. 19. Jh. wohl Frankreich / 23136 o.L.
Belgien monogr. L ca. 27,5cm Asp.

235 1 Holzmodel wohl 18. Jh. "Wappen mit Doppeladler" 23175 o.L.
dat. wohl 1732 rund m. Kupferfassung Durchm. ca.
20cm min. besch. Asp.

236 2 Flaschen Rotwein Frankreich "Château de Beaulieu" 23153 80,00
Jahrgang 1986 "Château Pavie Grand Cru" Jahrgang
1987 min. ber. Asp.

237 1 Konv. Dekorationsobjekte Si. / vers. 800 / 835 / 23249 o.L.
925 u.a. Glas geschl. Bilderra. Vasen Untersetzer
u.a. Asp.

238 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 balusterförmig H 23249 o.L.
ca. 18cm Asp.

239 1 Platte 1 Vase Glas wohl Kristall geschl. jew. mit 23288 o.L.
Silbermontierung 925 / 800 versch. Gr. ber. Asp.



Seite - 1 8

240 1 Deckeldose wohl 1.h. 20.Jh. Glas geschl. mit 23288 o.L.
Silbermontierung 800 gem. TM H. ca. 17cm z.T.
besch. Asp.

241 1 Anbietschale Si. 800 Hammerschlagdekor H. ca. 16cm 23288 o.L.
sowie 1 Gewürzset u.a. Asp.

242 1 Vase Porz. magentafarb. mit Metallmontierung 23288 o.L.
silberfarb. "Blüten" H. ca. 26cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

243 1 Schale Si. 800 3 Kugelfüße H. ca. 10,5cm Asp. 23280 o.L.
244 1 Konv. Dekorationsobjekte z.T. Si. 800 / 835 23288 o.L.

Kerzenhalter Sauciere u.a. Asp.
245 1 Miniatur wohl 19.Jh. "Napoleon Bonaparte" RhG. 23280 30,00
246 2 Miniaturen wohl 19.Jh. "Mozart" u.a. Asp. 23288 o.L.
247 1 Liturgisches Gerät / Prozessionskreuz Holz Metall 23288 o.L.

wohl Russland 19.Jh. H. ca. 20cm z.T. besch. Asp.
248 0 entfällt 23000 0,00
249 0 entfällt 23000 0,00
250 2 Spiegel mit Metallmontierung wohl Si. Türkei 23302 150,00

versch. Gr. min. besch. Asp.
251 1 Konv. Dekorationsobjekte u.a. Sterling Si. u.a. 23302 o.L.

Aschenbecher Schälchen ber. Asp.
252 2 Pillendöschen 1 Armreif 1 Anhänger z.T. Sterling 23302 o.L.

Si. z.T. wohl Sudan Filigranarbeit u.a. versch.
Asp.

253 1 Schlangenhautbecher Silber Mitte 17.Jh. Nürnberg 23291 o.L.
mit Tremolierstrich und Meisterzeichen "Krähe auf
Ast stehend" wohl Jacob KRAER (1625 / 1629-1668)
Reste von Vergoldung H 9,5cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

254 1 Becher Silber 18.Jh. Nürnberg mit Tremolierstrich 23291 o.L.
und Meisterzeichen "Initialen IHM im geschweiften
Schild" wohl Johann HOLZMANN (wohl 1695 /
1697-1741) runder gestufter Fuß m. Verzierung
Reste von Vergoldung H 10,5cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

255 1 Gewürzschälchen Silber 19.Jh. Nürnberg mit 23291 o.L.
Meisterzeichen "Initialen CS in Schild" wohl Carl
Friedrich SCHÖNBERG (1826-1849) Schälchen gehalten
von Schlangen H ca. 14cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

256 1 Pendant Buchstützen Art déco sign. FRANJOU (wohl 23318 280,00
Hippolyte Francois MOREAU 1832-1927) "Pelikane"
mit Glasaugen auf Marmorsockel H 15cm Asp. **s.
Fotokat.**

257 1 Schiffschronometer wohl 2.H.19.Jh. Thomas MERCER 23330 600,00
St. Albans England 1 Schlüssel im Gehäuse Asp.
**s. Fotokat.**

258 1 Konv. Dekorationsobjekte Si. 835 Metall vers. u.a. 23332 o.L.
Kerzenleuchter Kännchen Schale u.a. Asp.

259 1 Fächer Elfenbein um 1900 bemalt "Blumendekor" Asp. 23326 o.L.
**s. Abb.**

260 1 Konvolut Wiener Bronzen Figuren u.a. wohl um 1900 23326 o.L.
z.T. bez. BERMANN Wien "Die Schlittenfahrt" "Der
heimliche Kuss" "Max und Moritz" u.a. z.T.
polychrom gefasst versch. Gr. ber. Asp. **s.
Abb.**
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261 1 Kerzenleuchter / Kirchenleuchter im Barockstil 23165 o.L.
Holz / Metall u.a. z.T. goldfarb. 1-flamm. H ca.
81cm ber. Asp.

262 1 Konv. Sammlungsgegenstände z.T. um 1900 Krüge 23010 o.L.
Kerzenleuchter u.a. z.T. besch. Asp.

300 1 Kaminuhr Metall z.T. Cloisonnéoptik H 41cm 1 23010 540,00
Schlüssel ber. Asp.

301 1 Kaminuhr wohl 18. Jh. / um 1800 bez. Ruppertus 23130 o.L.
BÖTSCH Wienn Emaillezifferblatt min. besch. arab.
Ziffern Aufziehschlüssel fehlt Asp.

302 1 Kriegskasse wohl 17. / 18. Jh. Eisen u.a. m. 23122 2.000,00
Metallbändern verstärkt sowie seitl. Tragegriffe
m. orig. Deckelschloss / Umschlagschlössern ca.
39x65x40cm orig. Schlüssel ber. Asp. **s.
Fotokat.**

303 1 Kaminuhr wohl um 1900 Frankreich wohl Marmor / 23268 o.L.
Granit schwarz Zifferblatt emaill. m. arab.
Ziffern m. aufgesetzter Figur wohl Bronze
"Streitwagen" H. ca. 49cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

304 1 Kaminuhr wohl um 1900 / 1920er Jahre Frankreich 23268 450,00
bez. C. MONNOT Fecamp Marmor / Metall / Bronze
u.a. "Adlermörder" emaill. Zifferblatt arab.
Ziffern H. ca. 63cm 1 Schlüssel ber. Asp. **s.
Fotokat.**

305 1 Kommodenuhr wohl um 1900 Frankreich Metall 23268 o.L.
messingfarb. Rocaillenfuß bekrönt m. Figur "Laute
spielende Dame" emaill. Ziffernblatt m. röm.
Ziffern H. ca. 28cm Teile lose 1 Schlüssel min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

306 1 Kaminuhr wohl Ende 19.Jh. / um 1900 Frankreich 23296 150,00
Metall u.a. Rocaillenfuß bekrönt m. Figur
"Gärtner" emaill. Ziffernblatt m. röm. Ziffern H.
ca. 31cm 1 Schlüssel 1 Pendel Teile fehlen z.T.
besch. Asp.

307 1 Beistelltisch Art déco bez. F. JOURDAIN (wohl 23318 1.800,00
Francis J. 1876-1958) aufklappbar mit versilberten
Beschlägen H 75cm B 49cm T 36cm Asp. best. **s.
Fotokat.**

308 1 Tischuhr JAEGER-LE COULTRE "Atmos Jubilée" wohl um 23312 o.L.
1978 lim. Auflage num. 0093 Emaillezifferblatt
bez. Brevets J.L. REUTTER H 24cm mit Broschüre
Asp. **s. Fotokat.**

309 1 Reiseuhr mit Weckfunktion LŽEPÉE Frankreich 20.Jh. 23329 o.L.
Messinggehäuse mit geschl. Gläsern Henkel 1
Schlüssel H 16cm Asp. **s. Fotokat.**

310 1 Schreib- / Lesepult wohl 19.Jh. Nussbaum- / 23331 o.L.
Wurzelholzfurnier geschn. mit innenliegender
Stickarbeit ehemals in Kirchenbesitz ca.
37x47x43cm sowie liturgisches Gewandstück Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände
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311 1 Kaminuhr wohl um 1900 / Anf. 20. Jh. Metallguss 23111 150,00
z.T. verg. Rocaillenfuß Uhr bekrönt von Figur
"Amor" emaill. Zifferblatt Glas fehlt H ca. 34cm
z.T. besch. Asp.

312 1 Wanduhr / Pendule Metall relief. "Jagdszenen" H 23165 o.L.
ca. 44cm 1 Pendel Asp.

313 1 Deckenlampe im Barockstil Metall wohl Messing z.T. 23010 o.L.
verglast 3-flamm. H ca. 51cm Asp.

314 1 Konsoltischchen Holz geschn. "Voluten" H ca. 23010 o.L.
86,5cm Asp.

315 1 Orientgalerie rotgr. geometr. Dekor ca. 373x84cm 23010 o.L.
Asp.

316 1 Orientbrücke Seide mit Goldfäden sign. beigegr. 23332 o.L.
flor. Dekor Mittelmedaillon ca. 65x47cm min. Asp.

317 1 Orientbrücke Seide floraler Dekor Mehrfachbordüre 23233 o.L.
Mittelmedaillon ca. 119x93cm Asp. **s. Fotokat.**

318 1 Orientbrücke wohl HEREKE Seide beigegr. 23198 100,00
Mehrfachbordüre "Jagdszene" ca. 123x82cm min.
abgetr. Asp.

319 1 Orientbrücke wohl HEREKE Seide sign. beigegr. 23198 100,00
Mehrfachbordüre "Lebensbaummotiv" ca. 105x71cm
Asp.

320 1 Orientbrücke Seide beigegr. floraler Dekor 23126 200,00
Mehrfachbordüre ca. 149x94cm Asp.

321 1 Orientbrücke roségrundig floraler Dekor ca. 23010 145,00
108x175cm Asp.

322 1 Orientbrücke Seide rotgr. floraler Dekor 23010 o.L.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 186x123cm Asp.

323 1 Orientbrücke Wolle braungr. geom. Dekor ca. 23010 o.L.
154x101cm Fransen beschn. Asp.

324 1 Brücke dunkelblaugr. floraler Dekor Asp. 23010 o.L.
325 1 Orientbrücke Wolle dunkelblaugr. geom. Dekor ca. 23010 o.L.

145x88cm Asp.
326 1 Orientteppich Wolle beigegr. floraler Dekor 23010 o.L.

Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 300x196cm Asp.
327 1 Orientgalerie Wolle beigegr. floraler Dekor ca. 23010 o.L.

289x79cm Asp.
328 1 Orientteppich wohl HEREKE Seide sign. roségr. 23198 100,00

Mehrfachbordüre floraler Dekor m. Mittelmedaillon
ca. 144x90cm farbverl. Fransen beschn. Asp.

329 1 Orientbrücke Seide HEREKE blaugr. Vasendekor 23093 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 117x85cm Asp. **s. Fotokat.**

Teppiche
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330 1 Festtagsikone wohl 18. Jh. Russland "Szenen aus 23142 o.L.
der Passion Christi" Eitempera / Holz ca. 53cm
Farbverl. Craquelée z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

331 1 Ikone wohl 18. / 19. Jh. Russland "Kreuzigung 23142 o.L.
Christi" Eitempera / Holz m. eingelegtem Kreuz
u.a. wohl Messing ca. 31x26cm Craquelée z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

332 1 Ikone wohl 19. Jh. / um 1900 Russland 23142 o.L.
"Gottesmutter von Kasan" Eitempera / Holz
Goldgrund z.T. reliefiert / emailliert Craquelée
ca. 27x21,5cm min. Farbverl. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

333 1 Festtagsikone wohl 18. Jh. Russland "Szenen aus 23142 o.L.
der Passion Christi / Leben Mariae" Eitempera /
Holz ca. 35,5x30cm Farbverl. besch. Asp.

334 2 Ikonen wohl um 1800 / 19. Jh. Russland "Heilige 23142 o.L.
Wasiljeva mit 3 weiteren Heiligen" "Christus am
Kreuz flankiert von Heiligen" versch. Gr.
Farbverl. Craquelée besch. / rest. Asp. **s.
Fotokat.**

335 1 Ikone wohl um 1900 Südrussland "Der Heilige 23142 o.L.
Seraphim von Sarow mit weiteren Heiligen"
Eitempera / Holz Goldgrund ca. 30,5x26cm min.
besch / Farbverl. Asp. **s. Fotokat.**

336 1 Ikone wohl 19. Jh. Russland "Heilige" Goldgrund 23142 o.L.
Eitempera / Holz ca. 37,5x31cm Farbverl. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

337 1 Festtagsikone wohl 18. Jh. Russland "Szenen aus 23142 o.L.
dem Leben Christi / Mariae" Eitempera / Holz ca.
44,5x38cm Craquelée min. besch. Asp.

338 1 3-Reihen-Ikone Südwestrussland um 1800-1850 23142 o.L.
versch. Bildfelder z.B. "Mutter Gottes von Kasan"
"Höllenfahrt Christi" "Heiliger Georg" u.a.
Eitempera / Holz ca. 36x31,5cm Craquelé min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

339 1 Festtagsikone wohl 19. Jh. Russland "Szenen aus 23142 o.L.
dem Leben Christi / Mariae" Eitempera / Holz ca.
35,5x30cm min. Farbverl. min. besch. Asp.

340 1 Andachtsbild / Klosterarbeit wohl um 1900 m. Oklad 23126 o.L.
wohl vers. "Christus mit Segensgestus" im
Schaukasten min. besch. Asp.

341 1 Ikone Russland wohl um 1800 / 19. Jh. "Szenen aus 23232 o.L.
dem Leben Marias" Eitempera / Holz ca. 35x31cm
besch. Teile fehlen Asp.

342 1 Ikone wohl Russland wohl 20.Jh. goldstaffiert 23275 o.L.
31x26,5 cm Asp. **s. Abb.**

343 2 Ikonen Russland Oklad 1x Silber punz. 84 22x18cm 23326 o.L.
Asp. **s. Abb.**

Ikonen
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350 1 Barockes Flügelaltärchen wohl Flandern 2.Hälfte 23261 15.000,00
17.Jh. wohl ehemals gefertigt. f. Cysoing-Abtei
wohl im Auftrag v. Graf Francois d'Ursel Honorine
wohl zw. 1667-1696 m. Motiven nach Vorlagen d.
Holzschnitte v. Albrecht DÜRER Mitteltafel:
"Anbetung des Christuskindes durch die Heiligen 3
Könige" Linker Flügel: "Martyrium des Heiligen
Johannes" Rechter Flügel: "Enthauptung der
Heiligen Katharina" Außenseiten: "Kreuzigung
Christi" "Beweinung Christi" sowie
"Heiligendarstellungen" rücks. 2 Wachssiegel der
Grafen v. Ursel sowie der ehemaligen Abtei
Saint-Calixte v. Cysoing Öl / Holz ca. 87x69cm
(geschlossen) ca. 87x137cm (geöffnet) min. besch.
Farbverl. Risse z.T. wohl rest. Einrahmung
erneuert. Der Altar war vom 11.12.18 bis 10.03.19
in der Reihe "Fremde Schätze" im
Albrecht-Dürer-Haus Nürnberg ausgestellt **s.
Fotokat.**

351 1 Ölgemälde R.u. sign. J. REUSCH (1887-1976) 23010 255,00
"Innenhof eines herrschaftlichen Hauses mit
Brunnen" Öl / Lwd. 67x88cm Ra. min. besch. Asp.

352 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 23011 560,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl / Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten /
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

353 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. wohl Ungarn "Auf 23064 165,00
dem Bauernhof" Öl / Lwd. 35,5x58cm Craquelé Ra.
ber. Asp.

354 1 Konv. Stahlstiche L.u. sign. P.C. GEISSLER (wohl 23010 110,00
Peter Carl G. 1802-1872) "Szenen aus Shakespeare"
R.u. bez. Carl Mayers Kunstanstalt in Nürnberg
jew. ca. 10,5x15,5cm fleckig ausgerahmt Ra.
beiliegend Asp.

355 1 Ölgemälde wohl 17. / 18. Jh. unsign. wohl Italien 23033 760,00
lt. EL aus Züricher Privatbesitz "Maria mit
Christuskind und Johannesknaben sowie Heiligem" Öl
/ Kupferblech 21,5x16cm wohl rest. Ra. min. besch.
Asp.

356 1 Studie R.u. sign. DEGAS (wohl Edgar D. 1834-1917) 23073 14.155,00
laut Schreiben von Degas Experts USA Vergleich mit
einem Aquarell von Degas "Küstenlandschaft mit
Sonnenuntergang" aus dem Jahr 1869 ca. 13x20cm
Passepartout min. rest. RhG Asp.

357 1 Ölgemälde R.u. sign. Fr. GEIGER "Winterlandschaft" 23010 o.L.
Öl / Platte 18x24,5cm Ra. Asp.

358 1 Aquarell R.u. sign. H. BÜRKEL (wohl Heinrich B. 23179 490,00
1802-1869) "Jäger in Landschaft" ca. 18x13cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

359 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. "Buschfeuer" Öl / 23086 180,00
Platte 28x35cm RhG Asp.

360 1 Ölgemälde L.u. sign. Ad. ZEMP (wohl Adolf Z. 23086 180,00
1838-1913) "Auf dem Weg zur Feldarbeit" dat. 1877
Öl / Platte 25x19cm Craquelé Ra. ber. Asp.

Ölgemälde u.a.
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361 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Vertumnus und Pomona" Öl / 23086 250,00
Holz 30,5x25,5cm wohl Kopie nach Vorlage aus dem
18. Jh. min. Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

362 1 Ölgemälde R.o. bez. Ilja REPIN (wohl I. 23073 13.500,00
Jefimowitsch RJEPIN 1844-1930) "Portrait eines
jungen Mädchens" Öl / Pl. 27,5x22,5cm Ra. ber.
Asp. (lt. EL aus dem Schloss Riegersburg bei
Hollabrunn in Niederösterreich)

363 1 Ölgemälde R.u. sign. Eug. KRÜGER (wohl Eugen K. 23028 455,00
1832-1876) "Schafherde in der Puszta bei der Rast"
Öl / Holz 39x57cm ber. Craquelé Ra. z.T. besch.
Asp.

364 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Betende Maria" Öl 23051 225,00
/ Lwd. 33,5x25cm Craquelé min. besch. Asp.

365 1 Ölgemälde wohl 17. Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 23020 370,00
doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra.

366 1 Ölgemälde R.u. sign. KÄLBERER (wohl H. KÄLBERER 23142 o.L.
19. / 20. Jh.) "Alpenlandschaft mit See" dat. 1885
bez. München Öl / Lwd. ca. 28x45cm Ra. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

367 1 Ölgemälde R.u. sign. F. X. PAULUS "Stilleben mit 23130 o.L.
Fasan und Waldpilzen" Öl / Lwd. ca. 33x53cm ber.
Ra. Asp.

368 1 Ölgemälde R.u. Emilie SCHMÄCK (wohl Emilie 23010 195,00
Schmäck-Stregen 1817-1886) "Liebespaar" Öl / Pl.
29x22cm min. Farbverluste Ra. besch. Asp.

369 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 23008 70,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlein der Alm" Öl / Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp.

370 1 Ölgemälde L.u. sign. Josef WILK (wohl 1872-1948) 23008 90,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 39x49cm Ra. je Asp.

371 1 Ölgemälde R.u. sign. Ed. HUBER-ANDORF (wohl Eduard 23010 215,00
H.-A. 1877-1965) "Früchtestillleben mit
Ananaspokal" bez. München Öl / Platte 60x83cm Ra.
ber. Asp.

372 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Herrenportrait" Öl 23170 o.L.
/ Lwd. ca. 25x19,5cm Craquelé wohl rest. Asp.

373 1 Ölgemälde R.u. sign. W. DETTMANN (wohl Walter D. 23098 225,00
1914-1984) "Vor dem Wind" Öl / Lwd. ca. 78x68cm
lt. Quittung Preis 1971 1050 DM Asp. **s.
Fotokat.**

374 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MÜLLER-CORNELIUS (wohl 23142 o.L.
Ludwig M.-C. 1864-1946) "Pferdefuhrwerk bei der
Rast" Öl / Platte ca. 15,5x23cm Farbverl. Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

375 1 Ölgemälde R.u. sign. E. SCHMIDT (wohl 1806-1862) 23072 630,00
"Seestück" mit Wappensiegel lt. EL aus
Adelsnachlass Öl / Holz 25x3cm min. Farbverl. Asp.

376 1 Ölgemälde L.u. bez. MULLEY (wohl Oskar M. 23115 680,00
1891-1949) "Berggehöft" Öl / Pl. ca. 56x47cm Ra.
Asp.

377 1 Entfällt 23000 o.L.
378 1 Ölgemälde Biedermeier wohl um 1830 "Herrenportrait 23072 95,00

in Abendgarderobe" Öl / Lwd. wohl doubl. ca.
39x30cm Ra. min. besch. Asp.
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379 1 Ölgemälde R.u. sign. GERARD rücks. zugeschr. 23064 165,00
Francois GERARD (wohl 1770-1837) "Häuschen am
Fluss" Öl / Lwd. wohl doubl. 57,5x79cm Craquelé
min. besch. Ra. ber. Asp.

380 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 23012 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp.

381 1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947) 23010 380,00
"Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
Ra. min. besch. Asp.

382 1 Ölgemälde R.u. sign. Fried. SCHILCHER (wohl 23142 o.L.
Friedrich Sch. 1811-1881) "Portrait einer jungen
Dame" Öl / Lwd. ovaler Bildausschnitt H ca. 57cm
Craquelé Holz / Stuckrahmen verg. Asp. **s.
Fotokat.**

383 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Idealisierende 23142 o.L.
Landschaft mit antiken Ruinen" Öl / Lwd. doubl.
ca. 72x117cm Craquelé rest. Stuckrahmen verg.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

384 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. Kopie nach Rosa di 23130 o.L.
Tivoli (wohl Philipp Peter ROOS 1655-1706)
"Viehherde an der Tränke" Öl / Lwd. doubl. ca.
57x77cm Craquelé Farbverl. wohl rest. Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

385 1 Ölgemälde unsign. wohl 17. / 18. Jh. wohl Italien 23142 o.L.
"Triumphzug der Amphitrite" Öl / Lwd. doubl. ca.
54x82cm Craquelée rest. besch. Stuckrahmen verg.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

386 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1800 "Mutter mit Kind" 23142 o.L.
Öl / Lwd. doubl. ovaler Bildausschnitt H ca. 70cm
Craquelée rest. Stuckrahmen vers. z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

387 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HEIM "Morgenstimmung mit 23018 60,00
Fischerboot" R.u. dat. 1919 Öl / Lwd. ca. 22x48cm
Ra. besch. Asp.

388 1 Ölgemälde 18. / 19. Jh. rücks. Klebezettel "Jean 23041 400,00
Antoine LAURENT" "Auf der Bühne" Öl / Lwd. wohl
doubl. 38x30cm Craquelé min. besch. Ra. besch.
Asp.

389 1 Ölgemälde L.u. sign. Eug. FEYEN (wohl Eugène F. 23016 200,00
1815-1908) "Bäuerin im Winter" Öl / Platte 49x30cm
Ra. min. ber. Asp.

390 1 Kupferstich wohl 18. Jh. bez. G. BODENEHR "Ansicht 23010 70,00
von Nördlingen" ca. 18,5x39cm Papier gebräunt z.T.
Falten RhG Asp.

391 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. J.BARKER (wohl John 23331 300,00
Joseph B. of Bath 1824-1904) "Fischerbote auf
stürmischer See" Öl / Lwd. doubl. 48x73cm Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

392 1 Ölgemälde L.u. sign. J. GRAUMANN (wohl Julius G. 23195 200,00
1878-1945) "Portrait einer Dame mit Hut" dat. wohl
1936 Öl / Lwd. ca. 60x50,5cm Craquelé Asp.

393 1 Aquarell L.u. sign. Franz HOLPER (wohl 1862-1935) 23010 600,00
"Dorfplatz im Spätsommer" ca. 31x4cm RhG min. Asp.
**s. Fotokat.**

394 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GERNERL "Portraits eines 23010 120,00
Gimpel" dat. 1904 Öl / Holz ca. 21x29cm Ra. Asp.
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395 1 Ölgemälde R.u. sign. Th. HARTMANN "Damenportrait" 23202 100,00
dat. 1902 bez. Bamberg Öl / Lwd. ca. 52x39cm z.T.
wohl rest. Ra. besch. Asp.

396 1 Ölgemälde R.u. sign. A. MITTERFELLNER (wohl 23065 200,00
Andreas M. 1912-1972) rücks. betit. "Starnberger
See mit Zugspitzmassiv" Öl / Holz ca. 19x44,5cm
Craquelée Ra. Asp.

397 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M. 23174 480,00
1891-1973) "Blick auf die Bucht von Monaco" Öl /
Platte ca. 40x53cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

398 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M. 23174 300,00
1891-1973) "Riffelsee mit Blick auf Matterhorn" Öl
/ Platte ca. 40x50cm Ra. Asp.

399 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M. 23174 200,00
1891-1973) "Almwiese mit Blick ins Gebirge" wohl
im Berner Oberland Öl / Lwd. ca. 50x70cm Ra.
besch. Asp.

400 1 Pastell / Mischtechnik wohl 19.Jh. unsign. "Ruinen 23217 o.L.
von Pompeji-Herculaneum" ca. 33,5x48cm RhG min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

401 1 Pastell / Kreidezeichnung R.u. undeutl. sign. 23175 o.L.
"Rückenakt einer Dame" dat. 1903 ovaler
Bildausschnitt H ca. 47cm RhG ber. Asp. **s.
Fotokat.**

402 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. (wohl Gustave Henri 23175 o.L.
COLIN 1828-1910) wohl um 1900 "Auf dem Gutshof" Öl
/ Lwd. ca. 31x37,5cm Craquelé Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

403 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. R.u. sign. Th. NOCKEN (wohl 23239 500,00
Wilhelm Theodor N. 1830-1905) "Wanderer am
Gebirgsbach" Öl / Lwd. ca. 51x72cm Craquelé Ra.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

404 1 Konv. Kupferstiche Radierungen Aquarele 23175 o.L.
Zeichnungen u.a. wohl 18. / 19. Jh. versch.
Künstler z.B. Georg Paul BUSCH (wohl bis 1756)
Giovanni Battista PIRANESI (wohl 1720-1778)
"Stadtvedute von Rom" "Ansichten von München
Berlin u.a." "Landkarten" versch. Gr. z.T. besch
Papier gebräunt Asp.

405 1 Konv. Grafik Kupferstich Radierungen u.a. 18. / 23175 o.L.
19. Jh. versch. Künstler z.B. Jean Pierre SIMON
(wohl 1750-1810) Nicolas DE LAUNAY (wohl
1739-1792) "Damenportraits" "Genredarstellungen"
"Ethnografische Darstellungen" u.a. versch. Gr.
z.T. besch. Asp.

406 1 Konv. Kupferstiche Radierungen Kreidezeichnungen 23175 o.L.
u.a. wohl 18. / 19. Jh. versch. Künstler z.B.
Johann Wilhelm WINDTER (wohl 1696-1757) Johan
Martin WILL (wohl 1727-1806) "Herrscherportraits"
z.B. Ludwig II. Maria Theresia u.a. Papier
gebräunt z.T. besch. Asp.

407 1 Konv. Kupferstiche u.a. wohl 17.-19. Jh. versch. 23175 o.L.
Künstler z.B. Carl REMBSHARDT (wohl 1678-1735)
Nicolo VAN AELST u.a. "Architekturstudien" u.a.
versch. Gr. Asp.
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408 1 Konv. Kupferstiche Radierungen Zeichnung u.a. wohl 23175 o.L.
18. / 19. Jh. versch. Künstler z.B. Mattheus DE
SALLIETH (wohl 1749-1791) Nicolas DE LARMESSIN
(wohl 18. Jh.) "Maritime Darstellungen"
"Genreszenen" "Karikaturen" versch. Gr. Papier
gebr. z.T. besch. Asp.

409 1 Konv. Kupferstiche Radierungen u.a. wohl 17. - 19. 23175 o.L.
Jh. versch. Künstler z.B. Giovanni Giacomo DE
ROSSI (wohl 1627-1691) u.a. "Mythologische
Darstellungen" "Religiöse Darstellungen" u.a.
versch. Gr. Papier gebräunt z.T. besch. Asp.

410 1 Konv. Grafiken Lithographien Radierungen 23010 o.L.
Scherenschnitt u.a. 20. Jh. versch. Künstler z.B.
Robert WEINGÄRTNER (wohl *1955) Robert KIRCHNER
(wohl 1940-2009) u.a. "4 Zypressen" "Balkonblick"
u.a. versch. Gr. in Mappen und lose Asp.

411 1 Aquarell R.u. sign. H. MUMMELTER (wohl Hubert 23010 150,00
1896-1981) "Kanäle in Ravenna" rücks. dat. Juli
1961 ca. 28,5x39cm min. fleckig Asp.

412 1 Ölgemälde L.u. sign. J. BRÄCKLE (wohl Jakob B. 23010 1.200,00
1897-1987) "Ein Sommertag" Öl / Platte ca.
33,5x49cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

413 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. unsign. auf Ra. zugeschr. 23185 600,00
F. DÜRK (wohl Friedrich DÜRCK 1809-1884) "Portrait
von König Ludwig I. von Bayern" Öl / Lwd. wohl
doubl. ca. 75x60cm Craquelé Farbverl. Prunkra.
z.T. besch. Asp. wohl aus Adelsbesitz des
Freiherrn Speck von Sternburg aus Schloss
Lützschena Ostpreußen **s. Fotokat.**

414 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Offizier der Landwehr" Öl / 23175 o.L.
Metallblech ca. 14,5x11cm Craquelé Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

415 1 Ölgemälde L.u. sign. A. JANK (wohl Angelo J. 23265 500,00
1868-1940) "Die Parforcejagd" auf Ra. bez. Öl /
Lwd ca. 52x72cm Ra. min. besch. **s. Fotokat.**

416 1 Ölgemälde L.u. sign. F. X. ZIMMER (wohl Franz 23061 600,00
Xaver Z. 1821-1883) "Der schicksalhafte Brief -
Bauernstube mit jungem Mädchen und Großmutter"
dat. 1874 Öl / Lwd. wohl doubl. ca. 53x44cm
Craquelé Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

417 1 Ölgemälde wohl 18. / 19.Jh. "Buntes Treiben vor 23175 800,00
dem Wirtshaus" Öl / Lwd. doubliert ca. 61x79cm
Craquelé Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

418 1 Ölgemälde monogr. M. K. "Blumenstillleben Öl / 23010 70,00
Platte ca. 29x23cm Ra. Asp.

419 1 Ölgemälde sign. B. KLAEDE (wohl Betty K. *1918) 23010 70,00
"Blumenstillleben Öl / Platte ca. 29x23cm Ra. Asp.

420 1 Ölgemälde R.u. sign. H. ZÜGEL (wohl Heinrich von 23326 o.L.
Z. 1850-1941) "Kühe auf der Weide" Öl / Platte
16x21cm Rahmen Asp. **s. Fotokat.**

421 1 Ölgemälde L.u. sign. L. PIETTE (wohl Ludovic P. 23326 o.L.
1826-1877) "Dorfansicht mit Personen" Öl / Platte
14,5x29cm Rahmen Asp. **s. Fotokat.**

422 1 Ölgemälde R.u. sign. M. JORDE "Winterliche 23326 o.L.
Landschaft in Abenddämmerung mit Personen" dat.
1911 Öl / Lwd. 18,5x25,5cm Rahmen Asp. **s.
Fotokat.**
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423 1 Ölgemälde unsign. rücks. bez. Peter von w / 23326 o.L.
VORELL(?) wohl Niederlande / England 19.Jh.
"Junger Mann mit Tierherde" Öl / Platte 16,5x24cm
Rahmen min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

424 1 Ölgemälde wohl 17. / 18.Jh. / Niederlande 23326 o.L.
"Damenportrait mit Halskrause" wohl doubliert
Craquelé rest. Farbverluste 37x28,5cm Rahmen Asp.
**s. Fotokat.**

425 1 Ölgemälde R.u. sign. O. FRANTA (wohl XIX) um 1900 23344 o.L.
"Schusterbub" Öl / Lwd. 78x71,5cm orig.
Stuckrahmen min. besch. Teile fehlen Asp. **s.
Fotokat.**

426 1 Ölgemälde Mittig R. unles. sign. ROT...(?) 23344 o.L.
"Ansicht von Alt-Berchtesgaden mit
Personenstaffage" Öl / Lwd. 60x79cm Stuckrahmen
besch. Asp. **s. Fotokat.**

427 1 Ölgemälde wohl 17. / 18.Jh. möglicherweise 23165 o.L.
Rubens-Schule bzw. Umkreis Öl / Holz rücks. Siegel
ca. 28x20cm Craquelé wohl rest. Ra. Asp. *s.
Abb.**

428 1 Miniatur / Gemälde wohl auf Elfenbein unsign. wohl 23165 600,00
Ernst Gotthilf BOSSE (1785-1862) "Dame beim
Musizieren" ca. 14x1cm min. Farbverl. seitl. Riss
RhG Asp. **s. Abb.**

429 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. undeutl. monogr. EB oder FB 23165 o.L.
(lt. El. gekauft als Barbarini) wohl Franz
Barbarini (1804-1873) "Gehöft vor Bergkulisse" Öl
/ Lwd. wohl dubl. ca. 54,5x66cm Craquelé Ra. Asp.
**s. Abb.**

446 1 Konvolut Grafiken Kupferstiche Radierungen u.a. 23165 o.L.
wohl 17.-19.Jh. "Ansichten von Nürnberg, Fürth u.
Regensburg" "Schildkröten" u.a. versch. Gr. RhG
Asp. **s. Abb.**

447 1 Bild / Plakat sign. PRECHTL (wohl Michael Mathias 23010 100,00
P. 1926-2003) "Lolas Floß" wohl 1980er Jahre ca.
43x57cm RhG Asp.

448 1 Ölgemälde / Mischtechnik rücks. sign. Gertrude 23185 100,00
LANG (wohl *1947 Ansbach) "Über den Dächern"
rücks. dat. wohl 1982 Öl / Lwd. ca. 30x40cm Asp.

449 2 Pastelle / Mischtechniken jew. sign. Gertrude LANG 23185 o.L.
(wohl *1947 Ansbach) "Olivenhain" "Herbstfelder"
versch. Gr. RhG. Asp.

450 1 Farblithografie L.u. bleistiftsign. PRECHTL (wohl 23086 450,00
Michael Mathias P. 1926-2003) "In meinem Garten
Eden" dat. (19)77 num. 159 / 200 47x64cm RhG
Asp.**s. Fotokat.**

451 1 Ölgemälde R.u. sign. WALTENBERGER (wohl Hans W. 23172 150,00
1883-1960) "Ansicht von Bamberg mit Dom" Öl /
Platte 63,5x78cm Rahmen Asp.

452 1 Farblithografie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 23148 250,00
K. 1925-2004) "Blick auf den Hafen von Marseille"
dat. (19)57 num. 11 / 15 33x45,5cm RhG ber. Asp.
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453 1 Farblithografie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 23148 150,00
K. 1925-2004) "Buntes Markttreiben vor der
Nürnberger Frauenkirche" dat. (19)73 num. 31 / 48
33,5x45,5cm RhG Asp.

454 1 Silberätzung sign. POSSE (wohl Wolfgang P. 23066 280,00
1933-2017) "Fränkische Landschaft mit Gehöft" auf
Holz ca. 50x98cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

455 1 Silberätzung sign. POSSE (wohl Wolfgang P. 23066 100,00
1933-2017) "Stillleben mit Muschel" auf Holz ca.
50x40cm Ra. Asp.

456 2 Silberätzung sign. POSSE (wohl Wolfgang P. 23066 o.L.
1933-2017) "Fränkisches Dorf" "Brand auf
Bauernhof" auf Holz ca. 35x30cm / 21,5x21,5cm
sowie 1 Bildband je Asp.

457 1 Farblithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 23231 o.L.
K. 1925-2004) "Tagetes" dat. (19)86 num. 49 / 95
ca. 40x31cm RhG Asp.

458 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GATSCHER "Hopfenfelder bei 23010 120,00
Würzburg" Öl / Pl. 44x62cm Ra. Asp.

459 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans Blum (wohl 1858-1942) 23010 50,00
"Ansicht von Lauingen an der Donau" rücks. bez. Öl
/ Pl. 39x33cm Ra. besch. Asp.

460 1 Holzschnitt dat. 1576 monogr. "GS" auf 23168 o.L.
Passepartout bez. Sebastian MÜNSTER "Ansicht von
Windsheim" col. ca. 21x18cm min. besch. RhG Asp.

461 1 Ölgemälde R.u. monogr. HE "Henkersteg zu Nürnberg" 23084 55,00
Öl / Lwd. 22x30cm Ra. Asp.

462 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 23010 90,00
"Harburg im Altmühltal" Öl / Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

463 1 Radierung R.u. Bleistiftsign. H. GRADL (wohl 23010 45,00
Hermann G. 1883-1964) "Beim Sonntagsspaziergang"
ca. 11x8cm RhG Asp.

464 1 Ölgemälde R.u. sign. Ria PICCO-RÜCKERT (1900-1967) 23010 115,00
"Dörfliches Häuserensemble" R.u. dat. 1934 Öl /
Lwd. ca. 94x71cm Ra. besch. Asp.

465 1 Ölgemälde R.u. sign. KÜFNER "Albrecht-Dürer-Haus 23084 30,00
zu Nürnberg" dat. 1976 Öl / Platte 50x45cm Ra.
Asp.

466 1 Lithographie sign. QUAGLIO (wohl Domenico Q. 23168 o.L.
1786-1837) "Ansicht der Burg von Nürnberg von St.
Johannis Kirchhof" dat. 1819 ca. 36x40cm RhG Asp.

467 1 Kupferstich bez. Elias BÄCK (wohl 1679-1747) "Die 23168 o.L.
freye Reichsstatt Kaufbeyern" ca. 31x43cm min.
fleckig RhG Asp.

468 1 Aquarell R.u. sign. Jos. BRANDL "Denkmal für 23168 o.L.
Gefallene des ersten Weltkriegs" dat. 1921 ca.
68x54cm z.T. besch. Asp.

469 1 Kupferstich R.u. sign. Val. Dan. PREISSLER (wohl 23168 o.L.
Valentin Daniel P. 1717-1765) "Portrait von Johann
Joachim von Hallerstein" dat. 1739 Stich nach
Gabriel MÜLLER (wohl 1688-1760) ca. 50x32cm RhG
Asp.

470 1 Radierung R.u. Bleistiftsign. SCHIENER "Nürnberg 23084 10,00
von Norden" 12x15cm RhG Asp.



Seite - 29

471 1 Konv. Grafiken wohl 16.-19. Jh. Holzschnitte 23168 o.L.
Kupferstiche u.a. versch. Künstler z.B. C.
DANCKERTS u.a. "Stadtansichten von Nürnberg Fürth
Bamberg" u.a. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

472 1 Aquarell R.u. sign. H. KORTE "Am Brunnen" 24x32cm 23010 45,00
RhG Asp.

473 1 Radierung R.u. sign. H. GRÜNDL (wohl Hans G. 23172 o.L.
1917-1982) "Der Schöne Brunnen zu Nürnberg" dat.
1972 ca. 35x25,5cm RhG Asp.

474 1 Konv. Grafiken wohl 17.-19. Jh. Kupferstiche u.a. 23168 o.L.
z.T. col. versch. Künstler z.B. Georg Matthäus
SEUTTER (wohl 1678-1757) "Landkarten" "Stammbäume"
"Kostümstudien" u.a. versch. Gr. RhG Asp.

475 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Blick auf Coburg" 23010 160,00
Öl / Lwd. 50x73cm Craquelé Ra. min. besch. Asp.

476 1 Konv. Ölgemälde Aquarelle Kupferstiche Grafiken 23123 250,00
u.a. 17.-20. Jh. versch. Künstler z.B. Johann
Baptista HOMANN (wohl 1664-1724) Paul DECKER (wohl
1677-1713) u.a. "Landkarten" "Das Schlösslein zu
Ziegelstein" "Portrait" "Blumenstillleben" u.a.
versch. Gr. Ra. / RhG Asp.

477 1 Ölgemälde R.u. sign. A. WILD (wohl Prof. A. Wild, 23010 100,00
Nürnberg) "Stillleben mit Blumen und Früchten" Öl
/ Lwd. ca. 60,5x88cm min. Craquelé min. besch. Ra.
Asp.

478 1 Ölgemälde L.u. sign. H. RETTNER (wohl Heinrich R. 23150 o.L.
1902-1991) "Am Kanal" L.u. dat. (19)48 Öl / Lwd.
ca. 39x49,5cm rücks. bez. und zugeschr. Ra. min.
fleckig min. besch. Asp.

479 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinrich RETTNER (wohl 23150 o.L.
1902-1991) "Ansicht von Kraftshof" R.u. dat. Sept.
(19)39 Öl / Lwd. ca. 35x45,5cm Ra. min. fleckig
min. besch. Asp.

480 1 Ölgemälde R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 23061 400,00
1925-2004) rücks. betit. "Glut" Öl / Platte ca.
38,5x51cm Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

481 1 Ölgemälde R.u. sign. BURGHART (wohl Toni B. 23061 250,00
1928-2008) "Am Kanal" Öl / Lwd. ca. 59x49cm Ra.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

482 1 Aquarell R.u. sign. KNAUPP (wohl Werner K. *1936) 23061 100,00
"Abstrakte Landschaft" dat. (19)65 ca. 30x44cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

483 1 Lithographie R.u. sign. A. FINSTERER (wohl Alfred 23262 o.L.
F. 1908-1996) "Flora" num. 19 / 35 ca. 55x46 RhG
sowie 2 Werkkat. "Alfred Finsterer" Asp. **s.
Fotokat.**

484 1 Farblithographie m. Kreide R.u. sign. O. KOLLER 23262 o.L.
(wohl Oskar K. 1925-2004) "Blüte u. Zweig"
dat.(19)92 num. 69 / 100 ca.52x63cm RhG sowie 1
Ausstellungskat. "Oskar Koller" Asp. **s.
Fotokat.**

485 1 Grafik sign. H. JANSSEN (wohl Horst J. 1929-1995) 23262 o.L.
"Selbst" dat. 12.2.(19)82 ca. 23,5x15cm RhG sowie
1 Buch "Horst Janssen - Aus dem Dunkel ins Licht"
Hrsg.: Stefan BLESSIN 1992 Asp.
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486 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. PEINER wohl 1930 / 23238 o.L.
50er Jahre "Ansicht von Hersbruck" Öl / Lwd. ca.
39x59cm besch. Ra. besch. Asp.

487 2 Lithographien jew. sign. B. HEYDUCK (wohl Brigitta 23262 o.L.
H. *1936) "Fembohaus" "Blick mit St. Sebald auf
Nürnberger Burg" jew. dat. (19)74 E.A. versch. Gr.
RhG Asp. **s. Fotokat.**

488 1 Zeichnung aquarelliert L.m. bezeichnet HSB (wohl 23270 o.L.
Hans Sebald BEHAM 1500-1550) "Bildnis eines jungen
Mannes" dat. 1525 Papier mit Wasserzeichen ca.
25x21cm Papier gebräunt min. fleckig Knicke Asp.
**s. Fotokat.**

489 1 Aquarell L.u. sign. F. TROST (wohl Friedrich II 23304 o.L.
Trost 1878-1959) "Blick in einen Nürnberger
Innenhof" rücks. bez. "Nürnberg, war meine Heimat"
ca. 48x33cm RhG. Asp.

490 1 Pendant Aquarelle jew. sign. Franz SCHMIDT (wohl 23175 o.L.
1884-1951) "Ansichten von Nürnberg" z.T. mit alter
Synagoge jew. ca. 11x14cm sowie 1 Bild bez. Wilh.
RITTER "Nürnberg. Am Frauentorgraben" jew. Rhg.
Asp.

491 1 Ölgemälde L.u. sign. Franz Schmidt (wohl 23175 o.L.
1884-1951) "Blick auf den Nürnberger Hauptmarkt
mit Schönem Brunnen" ca. 50x40cm Ra. Asp.

492 1 Ölgemälde R.u. sign. Paul RITTER (wohl 1829-1907) 23307 o.L.
"Geheime Übergabe im gotischen Innenhof" dat. 1904
Öl / Lwd. ca. 29x22cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

493 1 Aquarell 1 Holzschnitt kol. jew. sign. BINA (wohl 23297 o.L.
Peter B. 1888-1969) "Fränkische Ansichten" z.T.
dat. (19)44 versch. Gr. RhG. z.T. besch. Asp.

494 1 Ölgemälde L.u. sign. Gertrude LANG (wohl *1947 23185 200,00
Ansbach) rücks. betit. "Wonneschauer" Öl / Lwd.
ca. 90x110cm Asp. **s. Fotokat.**

495 1 Ölgemälde / Mischtechnik M.u. sign. Gertrude LANG 23185 o.L.
(wohl *1947 Ansbach) "Hydrant" ca. 19,5x26cm RhG.
Asp. **s. Fotokat.**

496 1 Ölgemälde / Mischtechnik sign. Gertrude LANG (wohl 23185 o.L.
*1947 Ansbach) "Blumenstillleben" dat. (19)83 ca.
24x17cm RhG. Asp. **s. Fotokat.**

497 2 Kohlezeichnungen z.T. sign. Gertrude LANG (wohl 23185 80,00
*1947 Ansbach) "Träumen" "Balance" z.T. dat.
(1985) versch. Gr. RhG. m. Katalog Asp.

498 1 Pastell / Kreidezeichnung R.u. sign. Gertrude LANG 23185 o.L.
(wohl *1947 Ansbach) "Knoblauchsland" dat. (19)81
ca. 18x24cm RhG. Asp.

499 5 Bilder Ölgemälde Kreidezeichnungen u.a. jew. sign. 23185 o.L.
Gertrude LANG (wohl *1947 Ansbach) "Verschneites
Dorf " "Grabsteine" "Winterdämmerung" u.a. z.T.
dat. versch. Gr. RhG. u.a. Asp.
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500 5 Ölgemälde jew. sign. H. RÜLL (wohl Heinz R. *1930) 23161 o.L.
"Frühling in Beerbach" "Fränkische Landschaften im
Sommer" "Herbst am Walberla" "Winter in Hegendorf"
1980er Jahre jew. Öl / Platte versch. Gr. jew. Ra.
Asp.

501 4 Pastelle R.u. sign. H. / Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Frühlingslandschaft" "Bäume gegen Abendhimmel"
"Herbstwald" "Winter im Gebirge" dat. 1985 / 86
versch. Gr. Asp.

502 1 Pastell R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) "An der 23161 o.L.
Regnitz bei Vach" dat. (19)84 24x31,5cm Asp.

503 1 Pastell R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Landschaft bei Hopfgarten / Tirol" dat. (19)84
24x33,5cm Asp.

504 1 Ölgemälde R.u. sign. H. RÜLL (wohl Heinz R. *1930) 23161 o.L.
"Sitzender weiblicher Akt" dat. (19)76 Öl / Platte
ca. 35,5x48,5cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

505 1 Ölgemälde R.o. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Stillleben mit Teddybär" dat. (19)65 Öl / Platte
ca. 81x57cm min. Kratzer Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

506 1 Ölgemälde L.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Winterliche Stadtansicht in der Abenddämmerung"
dat. (19)64 Öl / Platte ca. 79x61cm Ra. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

507 3 Ölgemälde jew. sign. H. RÜLL (wohl Heinz R. *1930) 23161 o.L.
"Blick zum Walberla" "Herbstwald" u.a. jew. Öl /
Platte versch. Gr. jew. Ra. Asp.

508 1 Ölgemälde R.o. sign. H. RÜLL (wohl Heinz R. *1930) 23161 o.L.
"Bunter Frühlingsstrauss" dat. (19)77 Öl / Platte
ca. 50x33cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

509 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Sommermorgen" dat. (19)52 Öl / Platte ca.
47,5x59cm Ra. min. besch. Asp.

510 1 Ölgemälde unsign. (wohl Heinz RÜLL *1930) 23161 o.L.
"Abendlandschaft" auf Ra. betit. / dat. (19)52 /
53 Öl / Lwd. ca. 79,5x67cm Ra. ber. Asp.

511 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) "Der 23161 o.L.
Märchenwald" dat. (20)08 Öl / Platte ca. 68x88cm
Ra. ber. Asp.

512 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Seeufer im Abendrot" dat. (20)08 Öl / Platte
69x80cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

513 2 Ölgemälde jew. sign. RÜLL (wohl Heinz R. *1930) 23161 o.L.
"Dorf zur Blütenzeit" "Dorfstraße" rücks. betit.
Öl / Platte versch. Gr. Ra. ber. Asp.

514 2 Ölgemälde z.T. sign. RÜLL (wohl Heinz R. *1930) 23161 o.L.
"Frühling in Rüsselbach" z.T. dat. (19)80 Öl /
Platte ca. 36x47cm Ra. ber. Asp.

515 1 Ölgemälde / Ölstudie L.u. sign. RÜLL (wohl Heinz 23161 o.L.
R. *1930) "Apfelblüten" Öl / Platte ca. 29x33cm
min. besch. Ra. ber. Asp.

Gemälde Heinz Rüll
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516 4 Ölgemälde jew. sign. H. RÜLL (wohl Heinz R. *1930) 23161 o.L.
"Fränkische Landschaften im Spätsommer / Herbst"
jew. Öl / Platte versch. Gr. Ra. ber. Asp.

517 1 Ölgemälde R.u. sign. H. RÜLL (wohl Heinz R. *1930) 23161 o.L.
"Damenportrait in holländischer Tracht" dat.
(19)77 Öl / Platte ca. 68x53cm Ra. min. besch.
Asp.

518 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Frühlingsabend" dat.(19)68 Öl / Lwd. ca. 68x83cm
Ra. ber. Asp.

519 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Herbstabend" dat. (19)71 Öl / Platte ca. 49x63cm
Ra. ber. Asp.

520 1 Ölgemälde unsign. wohl Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Birkenmotiv" auf Ra. betit. / dat. 1976 Öl /
Platte ca. 51x62cm Ra. ber. Asp.

521 1 Konv. Bilder Pastelle Bleistiftzeichnungen 23161 o.L.
Aquarelle u.a. größtenteils sign. Heinz RÜLL (wohl
*1930) "Portraits" "Fränkische Landschaften" u.a.
versch. Gr. in Mappen Asp.

522 1 Konv. Ölgemälde jew. sign. H. RÜLL (wohl Heinz R. 23161 o.L.
*1930) "Landschaft an der Pegnitz"
"Blumenstillleben" u.a. versch. Gr. Ra. Asp.

523 1 Konv. Ölgemälde jew. sign. H. / Heinz RÜLL (wohl 23161 o.L.
Heinz R. *1930) "Lesender Knabe" "Damenporträt"
"Blumenstillleben" u.a. versch. Gr. z.T. Ra. ber.
Asp.

524 5 Ölgemälde sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Landschaften" versch. Gr. Ra. Asp.

525 1 Konv. Bilder sign. Heinz / H. RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
Ölgemälde Aquarelle Zeichnungen "Stillleben"
"Landschaften" "Portraits" versch. Gr. z.T. Ra.
min. besch. Asp.

526 1 Konv. Bilder Ölgemälde Aquarelle Pastelle u.a. 23161 o.L.
größtenteils sign. Heinz RÜLL (wohl *1930)
"Portraits" "Landschaften" u.a. in Mappen z.T.
min. besch. Asp.

527 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) auf 23161 o.L.
Ra. betit. und dat. "Friesenbachtal" 1957 Öl /
Platte ca. 67x68cm Ra. z.T. besch. Asp.

528 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) "Im 23161 o.L.
Herbstwald" dat. (19)67 Öl / Platte ca. 68x52cm
Ra. ber. Asp.

529 2 Ölgemälde jew. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
rücks. betit. "Landschaft mit Brücke" "Landschaft
mit Schneeresten" dat. (19)63 / 64 Öl / Platte
jew. ca. 98x73cm Ra. min. besch. Asp.

530 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Waldweg im Herbst" dat. (19)76 Öl / Platte ca.
52x67cm Ra. min. Besch. Asp.

531 2 Ölgemälde jew. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
rücks. betit. "Landschaft im Vorfrühling" "Häuser
am Berg" jew. dat. (19)63 jew. Öl / Platte versch.
Gr. Ra. Asp.

532 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
rücks. betit. "Die rote Pappel" dat. (19)65 Öl /
Platte ca. 83x66cm Ra. Asp.



Seite - 33

533 1 Ölgemälde L.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Waldstück mit Schnee" dat. (19)63 Öl / Platte ca.
70x48cm Ra. besch. Asp.

534 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Birkenwäldchen im Herbst" dat. (19)70 Öl / Platte
ca. 49x65cm Ra. ber. Asp.

535 1 Konv. Ölgemälde u.a. sign. Heinz / H. RÜLL (wohl 23161 o.L.
*1930) "Portraits" "Aktstudien" versch. Gr. Ra. /
RhG Asp.

536 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
rücks. betit. "Straße mit grünem Haus" dat. (19)65
Öl / Platte ca. 75x98cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

537 1 Ölgemälde R.u. sign. H. RÜLL (wohl Heinz R. *1930) 23161 o.L.
"Vorfrühling" dat. (19)86 Öl / Platte ca. 58x80cm
Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

538 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
rücks. betit. "2. Sommerabend" Öl / Platte ca.
50x65cm Ra. ber. Asp.

539 1 Ölgemälde L.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Birkenwäldchen im Sommer" dat. (19)71 Öl / Platte
ca. 57x76cm Ra. ber. Asp.

540 1 Konv. Bilder Aquarelle Pastelle Zeichnungen u.a. 23161 o.L.
größtenteils sign. Heinz / H. RÜLL (wohl *1930)
versch. Gr. RhG z.T. besch. Asp.

541 6 Pastelle jew. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Baumstudien" "Landschaften" 1990er / 2000er Jahre
jew. rücks. betit. z.B. "Vereint" u.a. versch. Gr.
RhG Asp.

542 1 Aquarell L.u. sign. Heinz RÜLL (wohl *1930) 23161 o.L.
"Studie nach Johann Adam KLEIN" dat. 1.03.(20)07
ca. 16,5x23cm RhG Asp.

550 1 Speiseservice BAVARIA weiß / kobalt goldstaff. f. 23171 o.L.
6 / 12 Pers. z.T. besch. Gsp.

551 1 Konv. Bierkrüge nztl. je Zinndeckel Lampe je Asp. 23131 o.L.
552 1 Jahresuhr m. Drehpendel KERN Metall nztl. 23091 o.L.

Glaskuppel H. 31cm Zinn nztl. u.a. Asp.
553 1 Konv. Porzellan Bilder Puppen Spiegel u.a. Asp. 23121 o.L.
554 1 Konv. Bierkrüge z.T. 19. Jh. u.a. "Erinnerung 23223 o.L.

Scharfschützen Passau" Zinndeckel z.T. besch. Asp.
555 1 Wandteller "Weihnachten 1921" ROSENTHAL Asp. 23121 o.L.
556 1 Konv. Porzellan / -figuren ROSENTHAL u.a.: Ente 23225 o.L.

Vasen Miniaturkannen versch. Designer u.a. Asp.
557 1 Konv. Porz.: Speiseservice ROSENTHAL Anf. 20. Jh. 23056 o.L.

elfenbeinf. Wandteller GOEBEL "Hummel" u.a. Asp.
558 1 Konv.: Krippenfiguren Afrika Ikone u.a. Asp. 23125 o.L.
559 1 Konv.: Fotoapparate Zinn Besteck u.a. besch. Gsp. 23151 o.L.
560 1 Krippe wohl Mitte 20. Jh. Südtirol H ca. 90cm mit 23125 o.L.

versch. Figuren bem. mit viel Beiwerk z.T. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

561 1 Konv. Krippenfiguren nztl. Holz bem. u.a. Asp. 23125 o.L.
562 1 Konv. Vasen China bem. z.T. nach Ming-Dynastie Asp 23056 o.L.
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563 1 Bierkrug Keramik "Wirtshausszene" Gsp. 23004 30,00
564 1 Konv. Vasen Porz. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER u.a. 23163 o.L.
565 1 Konv. Glas / Kristall: Gläser Schüsseln u.a. Gsp. 23128 o.L.
566 1 Konv. Porzellan Keramik u.a. z.T. WEDGWOOD Asp. 23128 o.L.
567 1 Konv. Figuren Holz u.a. "Nürnberger Madonna" Asp. 23128 o.L.
568 1 Konv. Weihnachtsglocken HUTSCHENREUTHER ab 1980er 23056 o.L.

Jahre z.T. in orig. Karton z.T. min. besch. Asp.
569 1 Konv. Weihnachts- / Osterschmuck z.T. ROSENTHAL 23225 o.L.

"Lämmer" "Häschen" u.a. Asp.
570 1 Konv. Etuis Schatullen u.a. z.T. um 1900 besch. 23022 o.L.
571 1 Konv. Weihnachtsschmuck Christbaumkugeln u.a. Asp. 23121 o.L.
572 1 Tischlampe elektr. Porz. GOEBEL "Hummel / Der 23128 o.L.

Apfeldieb" H ca. 47cm mit Schirm Asp.
573 1 Mörser mit Stößel H 11,5cm besch. Asp. 23004 20,00
574 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL Weihnachtsglocken 23120 o.L.

HUTSCHENREUTHER Spieluhr Erzgebirge je Asp.
575 1 Konv. Zinn nztl. Wandteller Becher u.a. Gsp. 23133 o.L.
576 1 Konv. Figuren Porz "Jagdhund" "Kammerkonzert" u.a. 23084 o.L.
577 1 Konv. Metall Zinn u.a. z.T. 19. Jh.: Kannen 23089 o.L.

Terrine Tischaufsatz u.a. z.T. min. besch. Asp.
578 1 Teekern Metall vers. wohl um 1900 SHAW&FISHER 23222 o.L.

Sheffield Kanne mit Holzgriff je Gsp.
579 1 Konv.: Fotoapparat Eastman KODAK USA Tintenfass 23218 o.L.

Fernglas Rasiermesser SOLINGEN u.a. Asp.
580 1 Konv. Porzellan BAVARIA u.a. Kannen vers. je Gsp. 23069 o.L.
581 1 Fotoapparat VOIGTLÄNDER "Prontor 500 SLK-V" Gsp. 23128 o.L.
582 1 Konv. Figuren Porz. Bauernsilber u.a. z.T. besch. 23121 o.L.
583 1 Figur Keramik "B" "Damenakt" H ca. 33,5cm Asp. 23089 o.L.
584 1 Konv. Metall vers. England: Servierplatten 23056 o.L.

Kaffeekannen Stövchen Becher u.a. z.T. ber. Asp.
585 1 Konv. Zinn Metall u.a.: Sektkübel 19. Jh. u.a. Asp 23206 o.L.
586 1 Konv. Bügeleisen z.T. 19. Jh. Metall Holzgriff Asp 23136 o.L.
587 1 Konv.: Bierkrüge Fotoapparate Zinn u.a. Asp. 23013 o.L.
588 1 Kaffee- / Speiseservice VILLEROY&BOCH "Wildrose" 23225 o.L.

Gsp
589 1 Schreibmaschine TRIUMPH "Simplex" 1 23056 o.L.

Schreibmaschine MERCEDES je besch. Asp.
590 1 Konv. Kristall / Glas Schalen Vase u.a. besch. 23229 o.L.

Asp.
591 1 Samowar Metall nztl. H ca. 48cm min. besch. Asp. 23152 o.L.
592 1 Konv. Dosen Schatullen u.a. z.T. Metall besch. Gsp 23004 o.L.
593 1 Konv. Glas rubinrot gefasst Schleifdekor "Vögel": 23138 o.L.

Vase Flasche Tischaufsatz u.a. z.T. ber. Gsp.
594 1 Standkruzifix Holz u.a. mit Glassturz H 58cm besch 23207 o.L.
595 2 Altarleuchter im Barockstil besch. H bis 85cm Asp. 23030 80,00
596 1 Konv.: Vase z.T. Porz. ROSENTHAL Björn WIINBLAD 23210 o.L.

Holzfig. "Elefanten" Metallvasen u.a. Gsp.
597 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL Design WIINBLAD u.a. Asp 23244 o.L.
598 1 Kaffeeservice USSR blau-weiß goldstaffiert Gsp. 23138 o.L.
599 1 Konv. Porzellan Bierkrüge nztl. z.T. ber. Gsp. 23212 o.L.
600 1 Pendant Figuren Porz. Schwertermarke "Bauernpaar" 23004 o.L.

weiß glasiert H je ca. 20cm ber. Asp.
601 1 Konv. Fotoapparate AGFA RICOH u.a. Zubehör Gsp. 23191 o.L.
602 1 Konv.: Metallfigur Putti Serviettenringe u.a. Asp. 23211 o.L.
603 1 Konv. Metallobj. z.T. vers.: Teekern u.a. Asp. 23022 o.L.
604 1 Konv. Fotoapparate CANON VOIGTLÄNDER BALDA u.a. 23210 o.L.

Zubehör Fernglas u.a. Asp.
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605 2 Kerzenleuchter Metall vers. 4- / 5-flammig ber. 23004 o.L.
Asp.

606 1 Kaffeeservice f. ca. 11 Pers. Porz. ROSENTHAL 23171 o.L.
"Canova" Anf. 20. Jh. weiß Goldrand Asp.

607 1 Konv. Bierkrüge nztl. je Zinndeckel je Gsp. 23004 o.L.
608 1 Kaffeeservice Porz. FÜRSTENBERG f. ca. 14 Pers. 23138 o.L.

mintgrün Gsp.
609 1 Bierkrug Glas bem. "Hirsch" H 38cm besch. Asp. 23004 30,00
610 1 Prunkhumpen Zinn "Gesellige Runde" dat. 1891 Asp. 23004 40,00
611 1 Konv. Holzfiguren nztl. z.T. farbig gefasst 23089 o.L.

"Mondsichelmadonna" "Madonna mit Kind" u.a. Asp.
612 1 Holzfigur "Madonna mit Kind" wohl 18. / 19. Jh. 23087 280,00

farbig gefasst H ca. 58cm besch. wohl rest. Asp.
**s. Abb.**

613 1 Konv. Fotoapparate KODAK ZEISS IKON HERLANGO 23206 o.L.
IKONTA u.a. z.T. besch. Gsp.

614 1 Konv.: Kaffeekern Porz. vers. WMF Besteck z.T. Si. 23222 o.L.
800 RIEDEL Nürnberg u.a. je Gsp. **s. Fotokat.**

615 1 Konv. Glas Kristall z.T. geschl.: Vase u.a. Gsp. 23004 o.L.
616 1 Konv. Schatullen Holz u.a. z.T. intarsiert Asp. 23084 o.L.
617 1 Konv. Metallobjekte vers. Kerzenleuchter u.a. Asp. 23084 o.L.
618 1 Konv. Studentika z.T. um 1911 Heidelberg u.a. 23058 o.L.

Pfeife Kanne Zinndeckel u.a. z.T. min. besch. Asp.
619 1 Konv.: Porz. ROSENTHAL Kristallvase u.a. Asp. 23158 o.L.
620 1 Konv. Kristallschalen Porz. Tischuhren u.a. Gsp. 23078 o.L.
621 1 Kupferbild "Nürnberger Kaufmannszug" Breite 140cm 23010 o.L.
622 1 Konv. Figuren nztl. z.T. farbig gefasst "Maria und 23125 o.L.

Elisabet" Christus z.T. auf Sockel u.a. Asp.
623 1 Stereoskop Holz um 1900 / 1920 mit versch. Bildern 23238 o.L.

"London" "Indien" "Frankreich" u.a. je Asp.
624 1 Konv.: Gläser versch. Kaminuhren u.a. besch. Gsp. 23140 o.L.
625 1 Konv. Kupferobj. Töpfe u.a. z.T. 19. Jh. / besch 23069 o.L.

Asp.
626 1 Fotoapparat YASHICA "230-AF" 1 Objektiv YASHICA 23164 o.L.

"AF 70-210mm" Zubehör Tragetasche Gsp.
627 1 Diaprojektor um 1920 E. LEITZ Wetzlar versch. 23130 o.L.

Objektive Zubehör Orig.-Koffer min. besch. Asp.
628 1 Konv.: Gewichtsatz Modell "Schulbank" u.a. Asp. 23004 o.L.
629 1 Konv.: Kerzenständer Kuhglocke u.a. z.T. besch Asp 23229 o.L.
630 1 Weihnachtspyramide Holz u.a. H ca. 67cm Gsp. 23241 o.L.
631 1 Konv. Kristall NACHTMANN u.a. versch. farbig Gsp. 23084 o.L.
632 1 Konv.: Figuren Porz. GOEBEL "Hummel" Glasfig. 23138 o.L.

Kanne Keramik u.a. z.T. min. besch. Asp.
633 1 Konv. Zinn nztl.: Zinnbild "Dukatenscheisser" u.a. 23004 o.L.
634 1 Polyphon Holzkorpus intars. besch. Stimmkamm 2 23231 o.L.

Stifte fehlen versch. Platten Asp.
635 1 Konv.: Hängelampe Wärmflasche Kupferobj. u.a. Gsp. 23004 o.L.
636 1 Konv. wohl Bronze: chinesische Schildkröte u.a. 23211 o.L.
637 1 Spazierstock wohl Japan Bambus "Samurai" L ca. 23022 o.L.

89cm Schaft gespalten Asp.
638 1 Konv. Wasserflaschen Ton z.T. 19. Jh. 23176 o.L.

"Apollinaris" "Kronthaler" u.a. z.T. besch. Asp.
639 1 Konv. Figuren Erzgebirge "Frühlingsumzug" "Engels- 23138 o.L.

korb" Zinnanhänger / Christbaumschmuck bem. je
Asp.
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640 1 Konv. Figuren "Enten" aus Holz Glas Metall u.a. 23138 o.L.
641 1 Rechenmaschine wohl 1920 THALES "Patent" Asp. 23050 o.L.
642 1 Konv. Abzeichen DDR u.a. Besteck vers. u.a. Asp. 23010 o.L.
643 1 Konv. Porzellan Kristall Zinn u.a. z.T. besch. Gsp 23231 o.L.
644 4 Transistorradios TELEFUNKEN PHILIPS u.a. Gsp. 23280 o.L.
645 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a.: Schale Vase u.a. Asp. 23280 o.L.
646 1 Konv. Fotoapparate VOIGTLÄNDER "Bessamatic" 23249 o.L.

OLYMPUS PENTAX u.a. Zubehör Stativ Asp.
647 1 Konv. Porzellankopfpfeifen wohl Anf. 20. Jh. 23249 o.L.

"Spielzeugmacher" "Wir sind einig" u.a. Asp.
648 1 Speiseservice Porz. ROSENTHAL "Maria mit blauem 23287 o.L.

Rankendekor": Terrinen Platten z.T. besch. u.a.
649 1 Tischlampe GOEBEL "Hummel / Der Apfeldieb" um 1940 23249 o.L.

mit Stoffschirm H ca. 45cm Figuren je ber. Asp.
650 1 Krippe mit Figuren nztl. Holz bem. z.T. 23269 150,00

handgeschnitzt elektr. H ca. 46cm Gsp.
651 1 Bierkrug Keramik wohl Anf. 20. Jh. "Almenrausch u. 23222 o.L.

Edelweiß sind der Liebe Ehrenpreis" u.a. Asp.
652 1 Wasserständer / Weihwasserspender um 1900 Kupfer 23310 150,00

mit Messingappliken godronierter Deckeldekor auf
Dreifuß H ca. 105cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

653 1 Konv. Fotoapparate AGFA PENTAX Objektive 23310 o.L.
Filmkamera AGFA "Movexar" Filmprojektor u.a. Asp.

654 1 Konv.: Fotoapp. BRAUN "Paxette" mit Objektiv 23348 o.L.
Fernglas Gewürzmühle Salzstreuer u.a. Gsp.

655 1 Konv.: Fotoapparat BÜNDE Kamera CHINON "GS-9" u.a. 23079 o.L.
656 1 Spazierstock Holz mit Metalleinlagen Griff 23099 o.L.

Eberhauer L ca. 88cm Asp.
657 1 Konv. Zinn z.T. um 1900 "Preisschießen 1907" u.a. 23190 o.L.

750 1 Katana wohl 19. Jh. Tsuba mit floralem Rankendekor 23022 o.L.
Griff mit Fischhaut und Stoffwicklung Saya mit
Beschlägen L ca. 96cm Asp. **s. Fotokat.**

751 1 Katana wohl 19. Jh. Tsuba mit Wasserliliendekor 23022 o.L.
Griff mit Fischhaut und Stoffwicklung Fuchi /
Knaufkappe mit Koi Saya Holz z.T. farbig mit
Koidekor besch. L ca. 96cm Asp. **s. Fotokat.**

752 1 Wakizashi wohl 19. Jh. Klinge mit Kerbung Tsuba 23022 o.L.
mit Seetang Griff mit Fischhaut Fuchi mit
Blattdekor Knaufkappe mit fliegendem Hahn Saya
Holz farbig gefasst Drachendekor Metallbeschläge
"Hahn" L ca. 83cm Asp. **s. Fotokat.**

753 1 Wakizashi wohl 19. Jh. Tsuba Fuchi und Knaufkappe 23022 o.L.
mit Himmelsdrachendekor Griff mit Fischhaut und
Stoffbindung Saya Holz Rillendekor L ca. 86cm Asp.
**s. Fotokat.**

754 1 Aikuchi wohl 19. Jh. Griff mit Fischhaut und 23022 o.L.
Stoffbindung besch. Manschette mit Schilfdekor
Knaufkappe flor. Dekor Saya Holz lackiert mit
Kogai & Kodzuka je flor. Dekor L ca. 43cm z.T.
besch. Asp. mit Aufbewahrungsbeutel **s.
Fotokat.**

Militaria
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755 1 Aikuchi wohl 19. Jh. Griff mit Fischhaut und 23022 o.L.
Stoffbindung Manschette mit Schilfdekor Saya Holz
lackiert mit Kodzuka je flor. Dekor L ca. 35cm mit
Aufbewahrungsbeutel je Asp. **s. Fotokat.**

756 1 Aikuchi Klinge mit Drachen- / Blumendekor Griff 23022 o.L.
Metall mit plastischem Dekor "Blumenvase" Saya
Holz mit Metallbeschlag Kodzuka je plastischer
Dekor "Hahn / Enten" L ca. 37cm mit Stoffbeutel je
Asp. **s. Fotokat.**

757 1 Katana wohl 20. Jh. Griff mit Stoffwicklung Tsuba 23228 o.L.
mit Himmelsdrachendekor Saya mit Kodzuka Kogai L
ca. 98cm min. besch. Asp.

758 1 Dekoschwert Katana Tsuba "Himmelsdrache" Schwert- 23240 o.L.
ständer Übungskatana Holz z.T. besch. je Gsp.

759 1 Dekowaffe / Säbel Indien Lederscheide L ca 98cm 23225 o.L.
Asp.

760 1 Helm mit Spitze Ende 19. Jh. Preußen Lederglocke 23142 o.L.
Messingbeschläge preußische Kokarde
Ledersturmriemen schwarzes Lederfutter H ca. 22cm
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

761 1 Helm mit Spitze Ende 19. Jh. Preußen Lederglocke 23142 o.L.
Messingbeschläge preußische / Landeskokarde
Ledersturmriemen schwarzes Lederfutter H ca. 20cm
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

762 1 Zweispitz Stoffbezug Knopf mit Fascie / Schlange 1 23142 o.L.
Schirmmütze Emblem "Lyra" 1 Feuerwehrhelm
Lederglocke Messingbeschläge je wohl 19.Jh. Asp.
**s. Fotokat.**

763 1 Pokal Metall vers. "Ihrem Feldwebel in Treue u. 23206 o.L.
Dankbarkeit d. 2. Komp. der NSDAP NBG Weihn. 1923"
H ca. 32,5cm min. besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

764 1 Dolch w. Marine 3. Reich Klinge gem. EICKHORN 23080 200,00
Solingen Ätzdekor Griff mit Wicklung "Eichenlaub"
Knauf mit Adler Metallscheide mit Arretierung
Portepée L ca. 42cm Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)
**s. Fotokat.**

765 1 Dolch w. Heer 3. Reich Klinge gem. P. D. 23080 100,00
LÜNESCHLOSS Solingen Ätzdekor Griff oranger
Bakelit Metallscheide mit Tragegurt L ca. 40cm
Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

766 1 Dolch wohl Luftwaffe 3. Reich Klinge gem. 23080 200,00
Fridericus Solingen Ätzdekor Griff oranger Bakelit
mit Drahtwicklung Parierstange m. Riss
Metallscheide mit Tragegurt L ca. 43cm Asp. (s. §§
86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

767 1 Offiziersdolch w. Luftwaffe 3. Reich Klinge gem. 23110 400,00
SMF Solingen oranger Bakelitgriff Drahtwicklung
Metallscheide mit Tragegurt Portepée L ca. 42,5cm
Asp. (siehe Auktionskatalog v. hanseat.
Auktionshaus f. Historica v. 1988 Nachweis LWM
Uetersen Gsp.) (s. §§ 86 / 86a StGB) **s.
Fotokat.**

768 1 Dolch w. Luftwaffe 3. Reich gem. SMF Solingen 23172 490,00
Griff Bakelit gelb Metallscheide mit Tragegurt
Portepée 1 Band "Jagdgeschwader Mölders" 1
Fotoalbum "1930er Jahre Kaserne Wien 1938 Göring
u.a. Asp. (s. §§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**
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769 1 Dolch w. Heer 3. Reich Klinge gem. PUMA Solingen 23220 o.L.
Griff Bakelit orange Metallscheide Tragegurt
Portepée L ca. 40cm Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

770 1 Sammlung Militaria u.a. z.T. aus Besitz des 23191 1.000,00
Leutnants / Hauptmannes Heinz Dingeldey
(1912-1978): Dolche Luftwaffe gem. Gebr. Heller
Marienthal Dolch m. Emblem "SA" u.a. Miniatur- /
Orden / Partei- / Abzeichen Dt. Reich u.a. z.T.
besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

771 1 Bajonett wohl I. WK für Mauser Klinge geschwärzt 23245 o.L.
gem. Fichtel&Sachs Schweinfurt L ca. 41cm 1
Bajonett gem. EICKHORN Solingen je Asp.

772 1 Konv. Militaria wohl um 1900: Paar Epauletten 23193 o.L.
"Feld-Artillerie-Regiment Nr. 27" Schulterklappe
Koppelgurt mit Munitionstasche und Paradeschärpe
z.T. min. besch. Asp.

773 1 Dekoobjekt C.S.A. säbelförmig L 46cm Gsp. 23004 25,00
774 1 Helm 3. Reich "Luftschutz" Lederinnenfutter besch. 23140 o.L.

Karton Feldpost u.a. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
775 1 Andenkenschale I. WK "Kaiser Franz v. Österreich / 23131 30,00

Wilhelm v. Preußen" dat. 1914 / 15 ber. Asp.
776 2 Wandteller Porz. MEISSEN "WII 1813-1913" "AR 15. 23058 o.L.

Okt. 1904 mit Sachsenwappen" je min. ber. Asp.
777 1 Tischaufsatz bootsf. Porz. ALTROHLAU "1914 / 15" 23229 o.L.

Asp
778 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. "Cavallerie 23121 o.L.

1902-1905" Zinndeckel H ca. 28cm ber. Asp.
779 1 Reservistenkrug bez. "1. 23136 o.L.

Hochsee-Torpedoboots-Flottille Wilhelmshafen
1907-1910" Zinndeckel H ca. 27cm Asp.

780 1 Schirmmütze wohl Marine 1 Uniformmantel je lt. EL 23191 o.L.
wohl 1990 Sowjetunion min. Gsp.

781 1 Kanne Keramik "Wer im Krieg will Unglück ha'n, der 23222 o.L.
fange mit den Deutschen an" H 23cm min. besch. Asp

782 1 Reservistenkrug Porz. bez. "4. Eskr. 2. Ul. Rgt. 23222 o.L.
König Ansbach 1899-1902" Lithophanie Zinndeckel H
ca. 24,5cm min. besch. Asp.

783 1 Dekowaffe / Kukri L ca. 25,5cm besch. Asp. 23080 o.L.
784 3 Bajonette z.T. gem. "Artilleria Nacional Toledo" 23175 o.L.

je mit Oberring z.T. Ledertragetasche Asp.
785 2 Bajonette wohl Österreich um 1900 Klinge je gem. 23175 o.L.

"CE WG" je Metallscheide ber. besch. Asp.
786 1 Bajonett T-Klinge mit Inschrift "Mre d'Armes Culle 23175 o.L.

Mai 1880" Metallscheide L ca. 66cm Asp.
787 1 Luftdruckgewehr WEIHRAUCH Mellrichstadt Kal. 4,5 23233 o.L.

Holzschaft Zielfernrohr LISENFELD "4x15" L ca.
113cm mit Tragetasche je Gsp.

788 1 Jagdgewehr wohl 19. Jh. Schloss bez. ".. de 23185 50,00
Charleville" Holzschaft beschn. Messingbeschl.
Ladestock L ca. 114cm besch. schussunfähig
Pulverflasche je Asp.

789 1 Faschinenmesser Frankreich wohl Modell 1831 Klinge 23185 50,00
2-schneidig Messinggriff mit Markierungen
Lederscheide L ca. 66cm Asp.

790 1 Dolch wohl 3. Reich Heer Klinge gem. "Paul 23249 o.L.
Weyersberg&Co Berlin" Griff mit Drahtwicklung
Metallscheide L ca. 42cm Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
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791 2 Schützenscheiben Mitte 20. Jh. "Adler / Fuchs" 23253 o.L.
Asp.

792 1 Sammlung Militaria WK I Porz.: Platten Wandteller 23257 o.L.
Tassen Aschenbecher Vasen u.a. "Völkerkrieg 1914"
"Weltkrieg 1914-15" u.a. z.T. ber. Asp.

793 1 Konv. Gläser Becher WK I "1914-16" "Treuebund" 23257 o.L.
"Einigkeit macht stark" u.a. z.T. ber. Asp.

794 1 Konv. Figuren Biskuitporz. WK I z.T bem.: 23257 o.L.
Soldatendarstellungen "Deutschlands Stolz"
"Kriegers Abschied" u.a. ber. Asp.

795 1 Reservistendöschen innen bez. "4. Comp. Hanov. 23257 o.L.
Pionier Bttl." H ca. 5cm Asp.

796 1 Andenkenteller NYMPHENBURG Fahne blau gefasst mit 23257 o.L.
Goldbemalung Spiegel "Portrait König Ludwig III.
von Bayern" D ca. 24,5cm min. Asp.

797 1 Konv. Porzellan BAVARIA u.a. WK I: "Kriegsszenen" 23257 o.L.
"Portrait Ludwig III" je ber. Asp.

798 1 Konv. Militaria / Porzellan WK I: Wandteller u.a. 23257 o.L.
Marinemotive "Erinnerung an WK 1914" u.a. Asp.

799 1 Schnapsspender WK I Glas in Leuchtturmoptik mit 23257 o.L.
Druckdekor "1914" "4 Herrscherbund" H ca. 43cm Asp

800 1 Tuschezeichnung R.u. sign. Hans DÖBRICH (wohl 23292 3.400,00
1916-1984, Oberstleutnant Ritterkreuzträger) L.u.
bez. "Frieden für die Welt" Zyklus Blatt 1 "Gegen
Bombenterror" rücks. bez. & Fotos ca. 28x40cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

801 1 Konv. Andenkenbilder WK I z.T. gestickt mit Fotos 23257 o.L.
u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.

802 1 Konv. Vasen WK I aus Flaschen in Granatenoptik mit 23257 o.L.
Portrait "Kaiser Wilhelm II" u.a. ber. Asp.

803 1 Schirmmütze wohl 1950 / 60er Jahre Polizei 23249 o.L.
Nürnberg mit blauer Kordel Gsp.

804 1 Offiziersdolch wohl Luftwaffe Königr. Ungarn Anf. 23035 200,00
20. Jh. Klinge arretierbar gem. "KOZAK Budapest"
Holzgriff Knauf / Parierstange "Adler" Scheide mit
Wappen "Ungarn" L ca. 38cm Asp. **s. Fotokat.**

805 1 Reservistenkrug Porz. bez. "2. Fuss-Art.-Regt. 6. 23344 o.L.
Comp. Germersheim 1902 / 04" "Manöver Ingolstadt
1903" Namensliste Lithophanie H 25cm
Zinnmontierung min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

806 1 Nachlass von Hans Arend Bürger: Fotoalbum "Dt. 23057 200,00
Kolonialschule Witzenhausen A. / Werra"
"Portugiesisch Ost-Afrika" Suezkanal Sansibar
Geweihe Rappen- / Elenantilope geschossen 1929 mit
Info-Platten Si. 800 Silberobjekte Vase u.a.
Warzenschweinhufe u.a. Asp. **s. Abb.**

807 1 Bronze unsign. wohl um 1930 "Adler auf Fels" 23310 o.L.
Steinsockel H ca. 26cm Asp.

808 1 Konv. Dekowaffen Kris Schwert u.a. z.T. asiatisch 23099 o.L.
z.T. besch. je Asp.

809 1 Säbel wohl Anf. 20. Jh. Klinge gem. "W.K&C" Dekor 23305 50,00
"Kgl. Bayr. 11. Feldartill. Rgt." "Kanonenzug"
Metallscheide L ca. 99cm Farbabpl. besch. Asp.

810 1 Konv. Studentika 20. Jh. "Alemannia-Fürth" "Corps 23275 o.L.
Palaio-Alsatia" u.a.: Kappen Scherpe Fotos Säbel
u.a. z.T. min. besch. Asp.
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811 1 Reservistenkrug Porz. bez. "1. Pionier-Battaill. 23288 o.L.
3. Comp. Ingolstadt 1905-1907" Lithophanie
Namensliste Zinnmontierung H ca. 27cm ber. Asp.

812 1 Bilderrahmen mit Fotografie "Tsingtau - China" 23336 o.L.
Holz D ca. 24cm Heftchen "Kamerad 1913" je Asp.

850 1 Nerzmantel schwarz ca. Gr. 42 Tsp. **s. Fotokat.** 23167 200,00
851 1 Pelzmantel wohl Bisamwamme dunkel versch. 23231 o.L.

Pelzzubehör Asp.
852 1 Pelzjacke / -kurzmantel wohl Nutria braun ca. Gr. 23237 o.L.

40 Tsp.
853 1 Nerzmantel dunkelbr. ca. Gr. 42 1 Theaterjäckchen 23214 150,00

Nerz braun ca. Gr. 38 / 40 wohl 1990er Jahre Tsp.
854 4 Jacken versch. Tsp. 23216 o.L.
855 1 Theaterjäckchen Nerz Naturbr. ca. Gr. 36 / 38 Tsp. 23158 o.L.
856 1 Pelzmantel Wildkatze ca. Gr. 38 Tsp. 23158 o.L.
857 1 Konv. Mäntel / Jacken Nerz Fuchs u.a. Wildleder 23158 o.L.

u.a. versch. Marken / Gr. Tsp.
858 2 Pelzmuffs Nerz u.a. Tsp. 23046 o.L.
859 1 Pelzmantel Nerz m. Ledereinsätzen ca. Gr. 40 1 23260 o.L.

Muff 1 Pelzkragen Tsp.
860 1 Theaterjäckchen Nerz braun u.a. versch. 23222 o.L.

Pelzzubehör Nerz Waschbär u.a. z.B. Stola Tsp.
861 1 Konv. Damenhandtaschen Leder versch. Tsp. 23222 o.L.
862 1 Nerzmantel BLACK GLAMA Pelz BÖCK Nürnberg 23091 o.L.

dunkelbr. / schwarz leicht ausgestellt weite Ärmel
ca. Gr. 44 Tsp.

863 1 Theaterjäckchen Nerz / geschorener Nerz 23091 o.L.
crémefarben ca. Gr. 40 Tsp.

864 1 Pelzjacke / -weste geschorener Nerz u.a. schwarz 23091 o.L.
bez. Manfred BOGNER Größe L Tsp.

865 1 Luchsmantel m. Mütze ca. Gr. 40 Tsp. 23198 200,00
866 1 Pelzmantel Nerzpfote sowie 2 Pelzkrägen Fuchsstola 23078 o.L.

u.a. Tsp.
867 1 Swingerhalbmantel Nerz ANKERSHOFEN dunkelbr. ca. 23177 140,00

Gr. 42 / 44 Tsp.
868 1 Pelzmantel Nerz braun ca. Gr. 38 / 40 m. Kapuze 23181 175,00

Tsp. **s. Fotokat.**
869 1 Pelzmantel dunkelbr. ca. Gr. 40 / 42 Tsp. **s. 23181 175,00

Fotokat.**
870 1 Pelzmantel Wildkatze ca. Gr. 40 / 42 Tsp. **s. 23181 175,00

Fotokat.**
871 1 Abendjäckchen Breitschwanz schwarz sowie 1 Konv. 23131 o.L.

Pelzzubehör Fuchs u.a. Tsp.
872 1 Pelzkurzmantel wohl geschorene Bisamwamme / 23131 80,00

Seidenbisam dunkelbr. / schwarz ca. Gr. 42 / 44
Tsp.

873 1 Nerzmantel dunkelbr. / schwarz ca. Gr. 42 / 44 23131 200,00
Tsp.

874 1 Nerzjacke dunkelbr. ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 23131 120,00
875 2 Peljacken / -westen Fuchs Wildkatze versch. Gr. 23171 o.L.

Tsp.
876 3 Pelzmäntel / -jacken Nerz Fuchs u.a. versch. Gr. 23196 o.L.

Tsp.

Pelze, Designertaschen & Accessoires u.a.
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877 1 Pelzkurzmantel Nerz SAGA MINK braun ca. Gr. 44 / 23120 o.L.
46 Tsp.

878 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken Pelzzubehör Nerz Fuchs 23103 o.L.
u.a. versch. Gr. Tsp.

879 1 Nerzjacke m. Leder braun sowie 2 Pelzkappen Nerz 23032 o.L.
Tsp.

880 1 Konv. Pelzzubehör u.a. Nerz Fuchs u.a. z.B. Kappen 23134 o.L.
Tsp.

881 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken Nerz Wildkatze 23160 o.L.
Persianer u.a. sowie 1 Konv. Pelzzubehör versch.
Tsp.

882 1 Konv. Damenhandtaschen Leder versch. Tsp. 23160 o.L.
883 1 Nerzkurzmantel hellbr. ca. Gr. 44 Tsp. 23132 o.L.
884 2 Pelzkurzmäntel Pelz BÖCK u.a. Bisamwamme / wohl 23140 o.L.

geschorene Bisamwamme u.a. braun versch. Gr. Tsp.
885 1 Theaterjäckchen Nerz hellbr. ca. Gr. 38 / 40 m. 23249 o.L.

Pelzzubehör Fuchs u.a. versch. Tsp.
886 1 Kostüm schwarz m. Nerzbesatz hellbr. Tsp. 23249 o.L.
887 1 Nerzjacke m. Ledereinsätzen schwarz ca. Gr. 40 / 23263 100,00

42 wohl gek. 1989 f. ca. 10.000DM Tsp.
888 1 Nerzmantel dunkelbr. ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 23262 o.L.
889 1 Konv. Damenhandtaschen u.a. Leder u.a. z.T. bez. 23262 o.L.

JIL SANDER Asp.
890 2 Pelzjacken Fuchs Bisamwamme z.T. m. Ledereinsätzen 23268 o.L.

versch. Gr. Tsp.
891 1 Konv. Damenhandtaschen Leder z.T. besch. Tsp. 23268 o.L.
892 1 Damenhandtasche Leder braun Tsp. 23205 o.L.
893 1 Konv. Damenhandtaschen versch. z.T. besch. Asp. 23225 o.L.
894 1 Umhängetasche bez. BREE Leder u.a. weiß / rosé 23225 o.L.

Tsp.
895 1 Damenhandtasche GUCCI Textil Leder u.a. schwarz m. 23271 500,00

Monogr. m. original Staubbeutel gek. in München
2007 NP 950 EUR m. Originalrechnung Tsp. **s.
Fotokat.**

896 2 Pelzjacken Persianer grau versch. Gr. Tsp. 23248 o.L.
897 2 Jacken Persianer m. Ledereinsätzen u.a. versch. 23247 o.L.

Gr. Tsp.
898 1 Damenrock LOUIS VUITTON cremefarben ca. Gr. 36 23085 95,00

min. Tsp. mit orig. Bügel Asp. **s. Fotokat.**
899 5 Paar Damenschuhe Leder u.a.CHANEL versch. je Gr. 23085 175,00

36 z.T. min. besch. Tsp. je in orig. Karton **s.
Fotokat.**

900 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Vernis Reade PM 23085 420,00
Türkis Lackleder m. Monogramm m. orig. Staubbeutel
min. Tsp. **s. Fotokat.**

901 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Trouville Monogramm 23085 420,00
m. orig. Staubbeutel Tsp. **s. Fotokat.**

902 1 Paar Damenschuhe ROGER VIVIER schwarzes Lackleder 23085 50,00
Gr. 36 in orig. Karton Tsp.

903 1 Damenhandtasche CARTIER Glattleder schwarz m. 23085 560,00
orig. Staubbeutel min. Tsp. **s. Fotokat.**

904 1 Reisekoffer LOUIS VUITTON Monogramm 85er ca. 23085 1.260,00
26x80x52cm m. Metallbeschlägen Ledergriff Tsp.
**s. Fotokat.**

905 1 Reisekoffer LOUIS VUITTON Monogramm 65er ca. 23085 910,00
17,5x65,5x44,5cm m. Metallbeschlägen Ledergriff
Tsp. **s. Fotokat.**
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906 1 Seidentuch HERMES 100er Gr.in Originalkarton min. 23085 85,00
Tsp.

907 1 Damengürtel YVES SAINT LAURENT Wildleder 23085 20,00
dunkelblau Tsp.

908 1 Nerzmantel SAGA MINK cremefarben ca. Gr. 42 m. 23244 150,00
passendem Kragen Tsp. **s. Fotokat.**

909 1 Pelzjacke u.a. Nerzpfote dunkelbraun / schwarz ca. 23010 o.L.
Gr. 38 / 40 Tsp.

910 1 Nerzmantel mittelbraun Gr. ca. 40 / 42 Tsp. (NP 23071 150,00
1987 7900 EU)

911 2 Pelzmäntel Nerz schwarz / weiß z.T. m. 23010 o.L.
Ledereinsätzen versch. Gr. Tsp.

912 1 Pelzmantel Nerz dunkelbr. ca. Gr. 40 Tsp. 23225 o.L.
913 4 Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 23225 o.L.
914 1 Überseekoffer u.a. z.T. besch. Asp. 23229 o.L.
915 2 Reisekoffer Leder u.a. z.T. geprägt braun wohl lt. 23156 o.L.

EL um 1948 SAMSONITE MAXIMILIAN USA versch. Gr.
z.T. min. besch. Asp.

916 6 Koffer wohl 1930er / 1940er Jahre u.a. Leder braun 23156 o.L.
/ schwarz z.T. geprägt versch. Gr. z.T. besch.
Gsp.

917 1 Kl. Koffer wohl 1930er / 1940er Jahre Leder braun 23156 o.L.
Gsp.

918 1 Reisekoffer LARC Gsp. 23010 o.L.
919 2 Pelzjacken u.a. Nerz Fuchs z.T. Pelz BÖCK versch. 23329 o.L.

Gr. Tsp.
920 2 Pelzmäntel / -jacken u.a. Fuchs Nerz mit 23288 o.L.

Ledereinsätzen versch. Gr. Tsp.
921 1 Theaterjäckchen Nerz SAGA MINK cremefarb. ca. Gr. 23288 o.L.

38 Tsp.
922 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 40 Tsp. 23099 o.L.
923 1 Pelzjacke Bisamwamme ca. Gr. 40 Tsp. 23010 o.L.
924 1 Nerzmantel SAGA MINK schwarz ca. Gr. 40 / 42 min. 23305 200,00

Tsp.
925 1 Nerzmantel mit Tasche u. Zubehör braun ca. Gr.42 23282 o.L.

Tsp.
926 3 Abendtaschen Leder versch. Asp. 23282 o.L.
927 1 Konv. Felle versch. Tiere u. Gr. 23282 o.L.
928 1 Damenhandtasche mit Schulterriemen Leder beige 23025 o.L.

Tsp.
929 2 Pelzmäntel / -jacken Nerz Bisamwamme z.T. 23341 o.L.

blau-grau gefärbt versch. Gr. Tsp.
930 3 Pelzmäntel / -jacken Nerz schwarz / naturbraun 23332 o.L.

versch. Gr. Tsp.
931 2 Pelzmäntel / -jacken Nerz cremefrab. / naturbraun 23340 o.L.

versch. Gr. Tsp.
932 1 Nerzjacke hellbraun sowie Pelzzubehör Tsp. 23347 o.L.
933 1 Pelzjacke wohl Bisam braun ca. Gr. 40 Tsp. 23128 o.L.
934 1 Nerzmantel mittelbraun mit Pfötchen ca. Gr. 40 / 23301 150,00

42 1 passende Tasche Nerz
935 1 Theaterjäckchen Fuchs weiß ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 23301 o.L.
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1000 1 Miniaturchristkindlesmarktstand wohl um 1900 / 23138 150,00
1920 Holz Glas u.a. "Weihnachtsschmuck Inh.: Josef
Baierl" H ca. 25cm Asp. **s. Fotokat.**

1001 1 Modellflugzeug "Lufthansa Airbus 300 B" L ca. 53cm 23032 o.L.
min. besch. Asp.

1002 1 Konv. Blechspielzeug z.T. US-Zone / 1960er / 23029 200,00
1970er Jahre KELLERMANN & CO GAMA SCHUCO u.a.
"Mercedes Betontransporter" "Planet Robot"
"Modellflugzeuge" u.a. z.T. Originalkarton min.
besch. Asp.

1003 1 Konv. Porzellanpuppen / Künstlerpuppen TITUS 23056 o.L.
TOMESCU u.a. m. Zubehör sowie 1 Puppenkinderwagen
z.T. besch. Asp.

1004 1 Konv. Puppen wohl 1950er / 1960er Jahre u.a. 23138 o.L.
Celluloid u.a. SCHILDKRÖT KÄTHE KRUSE u.a. versch.
Gr. z.T. min. besch. Asp.

1005 1 Konv. Stofftiere u.a. STEIFF u.a. z.T. besch. Asp. 23138 o.L.
1006 1 Konv. Porzellankopfpuppen u.a. z.T. um 1900 / 1910 23138 o.L.

ARMAND MARSEILLE HEUBACH & KÖPPELSDORF u.a.
größtenteils m. Schlafaugen versch. Gr. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1007 1 Ziehpferd wohl 1930er / 1940er Jahre Holz bem. 23217 o.L.
z.T. besch. Asp.

1008 1 Figur STEIFF wohl 1960er / 1970er Jahre "Mecki" 23134 o.L.
min. besch. Asp.

1009 1 Konv. Puppen nztl. Asp. 23133 o.L.
1010 1 Konv. Gipsmodelle f. Puppenköpfe u.a. versch. Gr. 23217 o.L.

z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**
1011 1 Konv. Stofftiere u.a. STEIFF u.a. versch. Asp. 23229 o.L.
1012 1 Konv. Spielzeug Puppenstube m. Zubehör Puppenmöbel 23217 o.L.

sowie 2 Puppen Celluloid SCHILDKRÖT u.a. Asp.
1013 2 Sammlerpuppen nztl. RUBY DOLL COLLECTION z.T. 23149 o.L.

Biskuitporz. jew. m. Originalkarton Asp.
1014 1 Kinderwagen wohl 1960er Jahre sowie Puppen 23169 o.L.

Stofftiere SCHILDKRÖT u.a. z.T. besch. Asp.
1015 1 Puppenwagen m. Puppe Asp. 23004 30,00
1016 1 Schaukel- / Ziehpferd wohl 1940er / 1950er Jahre 23215 o.L.

Holz bem. z.T. besch. Asp.
1017 1 Modellkettenkarussell wohl 1960er / 1970er Jahre 23152 150,00

elektr. betrieben und beleuchtet bez. "Wilhelm
Bruder Söhne Waldkirch" z.T. m. Püppchen m. Trafo
Asp. **s. Fotokat.**

1018 1 Modellkettenkarussell wohl 1960er / 1970er Jahre 23010 o.L.
elektr. betrieben und beleuchtet bez. "Wilhelm
Bruder Söhne Waldkirch" z.T. m. Püppchen m. 2
Trafos Asp.

1019 1 Konv. Stofftiere wohl 1960er / 1970er Jahre STEIFF 23209 o.L.
u.a. "Pinguin" "Esel" "Giraffe" u.a. versch. Gr.
z.T. besch. Asp.

2232. Auktion Altes Spielzeug / Do. , 2. Mai 201 9
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1020 1 Puppe KÄTHE KRUSE wohl 1915 / 1920er Jahre Stoff 23218 o.L.
u.a. 3 Kopfnähte gem. Gesicht ausgeprägte Ohren 1
Rückennaht bewegl. Glieder H ca. 43cm Farbabpl.
min. besch. bekleidet Asp. **s. Fotokat.**

1021 1 Konv. Spielzeug 1950er / 1960er Jahre u.a. Puppen 23218 o.L.
Elastolinfiguren Aufziehtier u.a. versch. z.T.
besch. Asp.

1022 1 Teddybär STEIFF wohl 1960er Jahre m. Stimme H ca. 23108 150,00
49cm Asp.

1023 1 Konv. Modellautos / -motorrad SCHUCO TECHNOFIX 23210 o.L.
u.a. z.T. US-Zone "Motorradfahrer" "Panzer"
"Oldtimer" z.T. Originalkarton Schlüssel min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1024 2 Aufziehfiguren Blech ARNOLD US-Zone "Affe auf 23210 o.L.
Fahrrad" "Boot" versch. Gr. z.T. Originalkarton
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1025 6 Zinnsoldaten "Reiter" bem. min. besch. Asp. 23244 o.L.
1026 1 Modellgarage m. Modellauto Blech SCHUCO US-Zone 23010 80,00

"Garage No. 1500" min. besch. Asp.
1027 1 Zeitungswagen Blech MÄRKLIN L11cm ber. Asp. 23010 70,00
1028 1 Modellauto wohl 1950er / 1960er Jahre wohl DISTLER 23245 o.L.

Mercedes "Adenauer" Stern fehlt z.T. besch. m.
Garage Holz Asp.

1029 1 Teddybär Flöten u.a. z.T. besch. Asp. 23166 o.L.
1030 1 Konv. Modellautos / Autorennbahnen wohl Mitte 23245 300,00

1950er Jahre u.a. SCHUCO "Varianto" m. Zubehör
z.T. Originalkarton Asp. **s. Fotokat.**

1031 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. FLEISCHMANN Spur H0 23215 o.L.
Loks Waggons Zubehör FALLER u.a. z.T.
Originalkarton u.a. z.T. besch. Asp.

1032 1 Konv. Modelleisenbahnen TRIX EXPRESS u.a. versch. 23222 o.L.
Loks. z.B. Krokodil Waggons Zubehör Häuschen
Schienen u.a. größtenteils Originalkarton Asp.

1033 1 Konv. Modellautos SCHUCO SIKO MATCHBOX u.a. 23084 o.L.
versch. z.T. besch. Asp.

1034 1 Konv. Spielzeug Blech u.a. CASIGE u.a. Puppenherd 23084 o.L.
Nähmaschine Kindertrommel u.a. z.T. besch. Asp.

1035 1 Modelleisenbahn Blech lithogr. 1920er / 1930er 23094 o.L.
Jahre MÄRKLIN BING Lok m. Uhrwerkantrieb und
Tender 5 Waggons 2 Signale Schienen ber. Asp.

1036 1 Starterset Modelleisenbahn FLEISCHMANN in 23058 o.L.
Originalkarton Bücher / Kataloge "Modelleisenbahn"
MÄRKLIN u.a. z.T. besch. Asp.

1037 1 Konv. Modellautos CORGI TOYS MATCHBOX SIKU in 23084 o.L.
Originalkarton Asp.

1038 1 Konv. Modelleisenbahnen wohl 1970er / 1980er Jahre 23206 400,00
MÄRKLIN Spur H0 versch. Loks z.B. Krokodil
Kranwagen Autotransportwagen u.a. Originalkarton
Prospekte Asp.

1039 1 Konv. Spielzeug u.a. Puppen Figuren z.T. besch. 23255 o.L.
Asp.

1040 1 Metallbaukasten wohl 1940er / 1950er Jahre MÄRKLIN 23138 o.L.
in Originalkarton m. Anleitung Asp.

1041 1 Konv. Modelleisenbahn ARNOLD Spur N goldfarben 23040 160,00
versch. Loks z.B. Krokodil Waggons versch. Asp.
**s. Fotokat.**



Seite - 45

1042 1 Tischeisenbahn Blech lithogr. KARL BUB in 23218 o.L.
Originalkarton sowie 1 Konv.Modellautos /
Autorennbahn SCHUCO u.a. z.T. besch.Asp.

1043 1 Puppe 2 Stofftiere STEIFF wohl 1960er / 1970er 23259 o.L.
Jahre z.T. besch. Asp.

1044 1 Konv. Spielzeug Puppen Stofftiere z.T. besch. Asp. 23074 o.L.
1045 1 Dampfmaschine m. Zubehör Blech u.a. WILESCO auf 23121 o.L.

Platte Asp.
1046 1 Tischeisenbahn Blech DISTLER US-Zone 1 Lok m. 23265 100,00

Tender 2 Waggons Schienen in Originalkarton min.
besch. Asp.

1047 1 Dampfmaschine m. Zubehör Blech u.a. z.T. wohl 23255 400,00
1920er Jahre GEBRÜDER BING Nürnberg u.a. auf
Platte Asp. **s. Fotokat.**

1048 1 Zieh- / Schaukeltier STEIFF wohl 1960 / 70er Jahre 23310 50,00
"Esel" num. 9860 H. ca 65cm m. Zubehör min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

1049 5 Künstlerpuppen Porz. u.a. wohl USA z.T. orig. 23272 o.L.
Karton

1050 1 Konv. Spielzeug Blech u.a. SCHUCO u.a. Modellautos 23308 o.L.
Lok Asp.

1051 1 Teddybär wohl 1950er Jahre Asp. 23210 o.L.
1052 1 Puppe KÄTHE KRUSE wohl 1930 / 40er Jahre Kopf 23304 o.L.

Masse / Celluloid bem. Körper Stoff Nummer auf Fuß
undeutl. H. 49cm bekleidet wohl rest. in Karton
neueren Datums wohl 1960 / 70er Jahre **s. Abb.**

1053 1 Konv. Puppen Stofftiere wohl 1960er bis 1990er 23304 o.L.
Jahre KÄTHE KRUSE SCHILDKRÖT wohl STEIFF versch.
Gr. Asp.

1054 1 Puppe KÄTHE KRUSE wohl 1950 / 60er Jahre Gesicht 23099 o.L.
bem. Stoffkörper sowie 1 Puppe wohl SCHILDKRÖT m.
Stimme versch. Gr. min. besch. Asp. **s. Abb.**

1055 1 Modellauto Blech SCHUCO US-Zone "Radio 4012" 1 23312 o.L.
Schlüssel funktionsfähig in orig. Karton Asp. **s.
Abb.**

1056 1 Konv. Figuren Kunststoff SCHLEICH / PEYO u.a. 23297 o.L.
1970er Jahre u.a. "Die Schlümpfe" m. Haus versch.
Gr. Asp.

1057 2 Modellautos Kunststoff u.a. GAMA wohl 1970er Jahre 23084 o.L.
jew. fernlenkbar z.T. besch. Asp.

1058 1 Konv. Figuren Zinn Masse u.a. z.T. LINEOL 23306 o.L.
"Soldaten" versch. min. Asp.

1059 1 Konv. Spielzeug Holz Kunststoff u.a. GAMA 23084 o.L.
KELLERMANN & CO Kipplader Traktor Kran versch. Gr.
z.T. besch. Asp.

1060 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN TRIX LILIPUT 23312 o.L.
u.a. m. Adler versch. Loks z.B. EH2 preußische
Tenderlok Dampflok Schnellfahrlok u.a. m. Zubehör
wie Häusschen Signale Personen u.a. z.T. auf
Platte z.T. orig. Karton min. besch. Asp. **s.
Abb.**

1061 1 Konv. Modelleisenbahn TRIX EXPRESS FALLER u.a. 23050 300,00
wohl 1959-1990er Jahre 6 Loks ca. 30 Waggons viel
Zubehör z.B. Bahnhof Kataloge u.a. z.T. orig.
Karton **s. Abb.**
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1062 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0 1 Lok mit 23323 o.L.
Tender versch. Waggons z.T. num. 3148 in orig.
Karton u.a. z.T. besch. Asp.

1063 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. Spur H0 wohl 23323 o.L.
1950 / 60er Jahre Loks Waggons viel Zubehör z.B.
Bahnhof Kräne Signale u.a. z.T. orig. Karton z.T.
besch. Asp.

1064 1 Konv. Puppenstubenzubehör Gründerzeit u.a. Möbel 23084 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

1065 1 Konv. Modellautos SCHUCO wohl 1960 / 70er Jahre 23344 o.L.
z.B. "Microracer" z.T. orig. Karton Asp.

1066 1 Dampfmaschine Blech z.T. besch. Asp. 23346 o.L.
1067 1 kleines Konv. Zinnsoldaten Asp. 23010 o.L.
1068 1 Sammlung Modelleisenbahn umfangreich u.a. MÄRKLIN 23281 1.500,00

FLEISCHMANN ROCO TRIX LILIPUT u.a. ca. 40 Loks
über 350 Waggons viel Zubehör wie Häuschen z.T.
orig. Karton Asp. **s. Abb.**

1069 1 Hampelmann Holz geschn. wohl um 1900 Russland 23156 o.L.
"Bär" H. ca. 25cm m. Fäden min. besch. Asp.

1070 1 Konv. Stofftiere z.T. STEIFF "Dromedar" "Elefant" 23190 o.L.
"Hirsch" "Ente" u.a. z.T. besch. Gsp.

1071 1 Gliederpuppe wohl um 1900 gem. "Germany 63-71" 23190 o.L.
Schlafaugen Stimme geöffneter Mund besch. u.a. Gsp

1072 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN MINI TRIX ARNOLD 23354 o.L.
ROCO u.a. z.T. Spur N versch. Loks Waggons Zubehör
z.B. FALLER größtenteils orig. Karton Asp. **s.
Abb.**

2000 1 Damenring Si. 925 verg. grüner Stein 23213 o.L.
2001 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. 23004 35,00
2002 1 Collier undeutl. gest. wohl WG / GG / Si. 23213 o.L.

Altschliffbrill. Art Déco
2003 1 Brosche 1 Kette WG 14ct. u.a. Brill. 23213 o.L.
2004 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Edelsteine u.a. Gsp. 23213 o.L.
2005 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 23204 o.L.
2006 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Edelsteine 23204 o.L.
2007 1 Konv. Schmuck Koralle Jade u.a. 23004 40,00
2008 1 Kropfkette Si. ca. 1880 Granate Asp. 23004 75,00
2009 1 Paar Creolen GG 14ct. (lt. EL Juwelier Christ) 23204 100,00

**s. Fotokat.**
2010 1 Paar Ohrringe / Creolen GG 14ct. **s. Fotokat.** 23204 180,00
2011 1 Paar Ohrringe WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 23204 250,00
2012 1 Damenarmband GG 14ct. (lt. EL Juwelier Christ) 23204 230,00

**s. Fotokat.**
2013 1 Collier GG 18ct. (lt. EL Juwelier Christ) **s. 23204 650,00

Fotokat.**
2014 1 Kette GG 18ct. 1 Anhänger unles. gest. wohl GG 23204 300,00

Ägypten **s. Fotokat.**
2015 1 Abendtäschchen Si. 800 23004 130,00
2016 1 Schnupftabakfläschchen Glas bem. 23004 30,00

2233. Auktion Alter & Gebrauchter Schmuck, Uhren,
Orden, Münzen, Besteck u.a. / Fr. , 3. Mai 201 9
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2017 1 Abendtäschchen Alpacca um 1900 23004 25,00
2018 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 23004 o.L.
2019 1 Konv. Trauerschmuck 23004 o.L.
2020 1 Konv. Schmuck Si. u.a. in der kl. Schmuckschatulle 23004 40,00
2021 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. 23004 35,00
2022 1 Ring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 1,0ct. **s. 23182 2.030,00

Fotokat.**
2023 1 Damenring GG 18ct. WEMPE Solitärbrill. 0,54ct. si 23183 950,00

/ W Zertifikat **s. Fotokat.**
2024 1 Damenring GG 18ct. Smaragd wohl besch. Brill. **s. 23179 370,00

Fotokat.**
2025 1 Damenring GG 14ct. lt. Garantieschein 23186 140,00

Solitärbrill. 0,25ct. lupenrein getöntes Weiß
(gek. 2016 NP 549 EUR)

2026 1 Collier WG 18ct. wohl Rubine **s. Fotokat.** 23143 500,00
2027 1 Damenarmband WG 14ct. wohl Rubine **s. Fotokat.** 23143 150,00
2028 1 Damenring WG 18ct. wohl Rubine **s. Fotokat.** 23143 100,00
2029 1 Brosche WG 18ct. wohl Rubine Perlen **s. 23143 o.L.

Fotokat.**
2030 1 Damenring RG 14ct. rosa Stein **s. Fotokat.** 23143 100,00
2031 2 Ringe Si. 925 Goldschmied K.J. GESSNER Nürnberg 23143 o.L.

Opal **s. Fotokat.**
2032 1 Konv. Schmuck GG 8ct. wohl Silberperlen u.a. 23143 o.L.
2033 2 Damenringe Si. Perle u.a. min. besch. 23143 o.L.
2034 1 Schreibset Johann FABER im orig. Etui um 1900 Gsp. 23143 o.L.
2035 1 Konv. sakrale Objekte 23004 o.L.
2036 1 Konv. Trachtenschmuck Si. u.a. z.T. verg. 23004 40,00

Tigerauge u.a.
2037 1 Konv. Schmuck Elfenbein u.a. 23004 40,00
2038 1 Konv. Schmuck Jugendstil / um 1900 Porträts u.a. 23004 o.L.
2039 1 Konv. Kragenknöpfe m. Perlmutt / kl. Perlen um 23004 30,00

1920 in orig. Schatulle
2040 1 Damenarmband GG 14ct. Brill. z.T. Navetteschliff 23109 900,00

**s. Fotokat.**
2041 1 Set: Collier Ohrringe Ring wohl WG Brill. wohl 23109 900,00

Saphire **s. Fotokat.**
2042 1 Konv. Schmuck min. GG Si. u.a. z.T. religiös Uhren 23078 o.L.

u.a.
2043 1 Konv. Schmuck WG Si. Mode u.a. in Schatulle 23198 o.L.
2044 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Korallen u.a. 23198 o.L.
2045 1 Paar Manschettenknöpfe WG 14ct. **s. Fotokat.** 23198 o.L.
2046 2 Armreife gestemp. z.T. 22 (wohl 22ct.) oriental. 23198 o.L.

**s. Fotokat.**
2047 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 23198 1.300,00
2048 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger "Nugget" GG 24ct. 23198 o.L.
2049 1 1 Collier 1 Armband Si. 925 Design: M. ZAREMSKI 23194 180,00

Bernstein
2050 1 Armband Bernstein 23194 o.L.
2051 1 Armreif Si. 925 Design Brill. 1 Stein fehlt 23194 120,00

gemarkt "Z"
2052 1 Damenring lt. Zertifikat GG 14ct. 4 cognacfarbene 23100 450,00

Diam. zus. ca. 0,48ct. VSI 1 weißer Saphir ca.
2,22ct. gek. 1982 f. 900DM **s. Fotokat.**

2053 1 Süßwasserperlenkette mehrsträngig Verschl. GG 23194 150,00
18ct.
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2054 1 Kette Si. 1 Anhänger WG 14ct. wohl Südseeperle 23194 o.L.
2055 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Onyx Markasiten u.a. 23194 o.L.
2056 1 Brosche / Stabbrosche Pt. m. grauer Perle sowie 23102 5.200,00

Brill. / Diam. lt. Zertfikat v. 2013 insges.
1,55ct. **s. Fotokat.**

2057 1 Konv. Schmuck Si. 925 min. GG Edelsteine Design 23194 150,00
Brill.

2058 1 Konv. Schmuck Si. 925 u.a. Türkise 23194 o.L.
2059 1 Damenarmband GG 9ct. Flussperlen Emaille wohl um 23194 o.L.

1900
2060 1 Trachtenschmuck u.a. Perlen z.T. Si. 23035 o.L.
2061 1 Lorgnon um 1900 23004 45,00
2062 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Schatulle 23004 o.L.
2063 1 Rosenkranz filigran Si. m. Elfenbeinkugeln um 1890 23004 120,00

besch.
2064 2 Ketten / Collier Si. Bernstein 23004 80,00
2065 1 Collier Si. 800 Türkise 23004 90,00
2066 1 Konv. Schmuck Beinschnitzerei u.a. 23004 o.L.
2067 1 Charivari Si. gefasste Silbermünzen 23004 140,00

Trachtenanhänger
2068 1 Konv. Schmuck z.T. Si. Bernstein 23004 40,00
2069 1 Brosche Si. wohl Porzellan 23004 30,00
2070 1 Konv. Anhänger Si. Edelsteine wohl Rubin 23004 35,00
2071 3 Colliers Si. 23004 o.L.
2072 1 Kette 1 Anhänger Si. 835 u.a. Granate 23004 35,00
2073 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Design wohl 23138 o.L.

Lapislazuli
2074 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Bernstein u.a. in 23138 o.L.

der Schatulle
2075 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine z.T. Design 23138 o.L.
2076 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. PANDORA in der 23138 o.L.

Schatulle
2077 2 Ohrstecker GG 14 / 18ct. Brill. Perle wohl gek. 23138 o.L.

Juwelier WINNEBECK Erlangen **s. Fotokat.**
2078 1 Perlenkette 2-reihig Verschl. GG / WG 14ct. wohl 23138 o.L.

gek. Juwelier WINNEBECK Erlangen **s. Fotokat.**
2079 2 Broschen Si. Granate u.a. 23004 40,00
2080 3 Armbänder Si. Amethyste u.a. 23004 35,00
2081 2 Armbänder Si. 23004 30,00
2082 1 Konv. Schmuck Si. Rubine u.a. 23004 o.L.
2083 1 Museumsreplik Talisman mit Rechnung von 1991 gek. 23074 o.L.

für 990DM lt. EL Karl der Große
2084 1 Damenring GG 14ct. (lt. Zertifikat Zuchtperle) 23048 250,00

Brill.
2085 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. in der Holzschatulle 23197 o.L.
2086 1 Konv. Schmuck Bernstein Mode u.a. z.T. Si. 23197 o.L.

Edelsteine in der Dose
2087 1 Konv. Schmuck Ohrstecker u.a. min. GG Perlen u.a. 23197 o.L.
2088 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Si. in der Schatulle 23197 o.L.
2089 1 Konv. Schmuck Korallen in der Holzschatulle 23197 o.L.
2090 1 Damenbettelarmband GG 18ct. "Oldtimer" "Fisch" 23197 o.L.

u.a. **s. Fotokat.**
2091 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 23197 o.L.
2092 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. **s. Fotokat.** 23197 o.L.
2093 1 Konv. Schmuck GG u.a. Granate Saphire **s. 23197 o.L.

Fotokat.**
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2094 1 Konv. Schmuck Si. Türkise 23004 30,00
2095 2 Broschen Si. Pflanzendekor 23004 o.L.
2096 1 Theatertasche Metall um 1900 besch. 23004 20,00
2097 2 Broschen Si. Hundemotiv u.a. Markasiten 23004 30,00
2098 1 Konv. Ketten Koralle Amethyst u.a. 23004 o.L.
2099 1 Zigarettendose Si. 830 Gsp. 23004 40,00
2100 1 Brosche Jugenstil Schaumgold 23004 o.L.
2101 1 Set Trachtenschmuck Si. 23004 35,00
2102 1 Damenring GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 23158 150,00
2103 1 Damenring GG 18ct. Smaragde **s. Fotokat.** 23158 250,00
2104 1 Damenring GG / WG 18ct. "Raubkatzen" Diam. **s. 23158 320,00

Fotokat.**
2105 1 Memoryring ungest. wohl GG 14ct. Brill. **s. 23158 150,00

Fotokat.**
2106 1 Damenring GG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 23158 100,00
2107 1 Konv. gefasste Goldmünzen Schweiz England 23158 2.000,00

Südafrika u.a. Spezialanfertigung **s. Fotokat.**
2108 1 Collier 1 Armband GG 14ct. Ersatzglied **s. 23158 2.000,00

Fotokat.**
2109 1 Damenarmband GG 18ct. m. 2 gefassten Goldmünzen 23158 1.600,00

Dürer u.a. **s. Fotokat.**
2110 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 23158 800,00
2111 1 Goldmedaille 4 Dukaten Österreich als Anhänger 23158 400,00

gefasst GG 14ct. **s. Fotokat.**
2112 1 Anhänger / Kette GG 8ct. u.a. Grandeln 23004 150,00
2113 1 Königskette 1 passendes Armband GG / WG 14ct. u.a. 23158 650,00

**s. Fotokat.**
2114 1 Konv. Armbänder GG 8 / 14ct. **s. Fotokat.** 23158 1.300,00
2115 1 Damenring WG 18ct. Brill. Saphire **s. Fotokat.** 23158 700,00
2116 1 Damenring WG 14ct. Saphir Brillantkranz **s. 23158 270,00

Fotokat.**
2117 1 Damenring WG 14ct. Perle 23158 100,00
2118 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Brill. Perlen **s. 23158 200,00

Fotokat.**
2119 1 Paar Creolen GG 14ct. **s. Fotokat.** 23158 120,00
2120 1 Paar Ohrclips 1 Anhänger GG / WG 18ct. Brill. 23158 150,00

Rubine **s. Fotokat.**
2121 1 Set Armband Ohrringe Uhr GG / WG / RG 8ct. **s. 23158 330,00

Fotokat.**
2122 1 Kette WG 14ct. 1 Anhänger Solitärbrill. 23158 200,00
2123 1 Fußkette GG 18ct. 23158 o.L.
2124 1 Konv. Schmuck / Ersatzteile Münzring 1 Fußkettchen 23158 o.L.

GG u.a.
2125 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 2 Armbanduhren 23158 o.L.
2126 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. filigran Koralle 23158 o.L.
2127 1 Paar Ohrringe 1 Anhänger GG 14ct. Edelsteine 23004 60,00
2128 1 Paar Manschettenknöpfe GG 8ct. lt. EL Turmaline 23004 70,00
2129 1 Kinderring GG 8ct. 1 Perlenkette Verschl. GG 8ct. 23004 o.L.

Gsp.
2130 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein 23004 40,00
2131 1 Damenring GG 8ct. / wohl Si. hellblauer Stein 23004 35,00
2132 1 Damenring GG 8ct. mit Lagenstein um 1900 23004 45,00
2133 1 Damenring RG 8ct. Karneol besch. 23004 35,00
2134 1 Anhänger GG 8ct. Granate 23004 40,00
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2135 1 Medaillonanhänger GG 14ct. 23004 90,00
2136 1 Konv. Grandelschmuck GG 14ct. 23004 80,00
2137 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 23135 o.L.
2138 2 Damenarmbänder GG 14ct. / verg. **s. Fotokat.** 23135 o.L.
2139 1 Damenring GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 23135 o.L.
2140 1 Goldmünze gefasst als Anhänger / Brosche 23135 o.L.

Österreich **s. Fotokat.**
2141 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. Edelsteine 23135 o.L.
2142 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. i. d. Lackdose 23152 o.L.
2143 1 Collier 1 Armband Ohrringe 1 Paar Creolen GG / WG 23152 o.L.

/ RG 14 / 18ct. gek. in Türkei f. ca. 1600DM **s.
Fotokat.**

2144 1 Trachtenarmband Si. 835 23004 60,00
2145 1 Paar Manschettenknöpfe wohl verg. blaue Steine 23129 o.L.
2146 1 Kette rötliche Kugeln verg. 23003 60,00
2147 1 Kette Achat u.a. Verschluss wohl Si. 23003 60,00
2148 1 Kugelkette Carneol u.a. z.T. verg. 23003 50,00
2149 1 Kette Aventurin Verschluss wohl Si. 23003 60,00
2150 1 Kugelkette Lapislazuli Metallverschluss 23003 60,00
2151 1 Armband Onyx 23003 30,00
2152 1 Paar Ohrringe Si. 925 lt. EL Blautopas 23003 40,00
2153 1 Damenring Si. 925 Bernstein 23003 40,00
2154 1 Damenring Si. 925 Bernstein 23003 40,00
2155 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 23003 100,00
2156 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. Zahngold 23231 o.L.
2157 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,6ct. **s. 23231 o.L.

Fotokat.**
2158 1 Damenring unles. gest. wohl GG 18ct. Amethyste 23231 o.L.

**s. Fotokat.**
2159 1 Collier GG 8ct. **s. Fotokat.** 23231 o.L.
2160 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. um 1900 i. d. Holzdose 23231 o.L.
2161 1 Konv. Zahngold u.a. min. Edelsteine 23233 o.L.
2162 1 Konv. Damenringe GG u.a. Edelsteine Brill. u.a. 23227 o.L.
2163 1 Damenarmband 1 Armreif Si. 925 Farbsteine u.a. 23227 o.L.
2164 1 Damenring GG 18ct. Rauchquarz Gsp. 23249 o.L.
2165 1 Paar Ohrringe Si. 925 Bernstein 23003 60,00
2166 1 Paar Ohrringe Si. 925 Bernstein 23003 70,00
2167 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 23003 80,00
2168 1 Kette Si. 925 Türkis u.a. 23003 40,00
2169 1 Kette Si. 925 23003 40,00
2170 1 Collier GG 18ct. Brill. 23217 o.L.
2171 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. um 1900 23217 o.L.
2172 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Berberschmuck u.a. 23217 o.L.
2173 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. i. d. Schat. 23217 o.L.
2174 3 Damenringe GG 18ct. Rubin Saphir Smaragd Brill. 23217 o.L.
2175 1 Anhänger GG 18ct. Rubin Saphir Smaragd Brill. 23217 o.L.

"Herz"
2176 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Mode u.a. Edelsteine 23217 o.L.
2177 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. gefasste Goldmünze 23217 o.L.

Österreich verg. Armband 2 Uhren Gsp.
2178 1 Konv. Schmuck wohl GG 24ct. Armband Si. Koralle 23217 o.L.

u.a.
2179 1 Set Kette Anhänger Ring Si. 835 23003 60,00
2180 1 Perlenkette Barockform Verschluss GG 14ct. 23003 200,00
2181 1 Paar Ohrstecker Barockperlen GG 14ct. 23003 120,00
2182 1 Paar Akoyaperlstecker WG 14ct. 23003 100,00
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2183 1 Kette 1 Anhänger 1 Ring Si. 925 u.a. Bernstein 23003 50,00
2184 1 Damenring GG 14ct. Smaragdnavetten Brill. 23003 180,00
2185 1 Damenring GG 14ct. Rubinnavetten Diam. 23003 200,00
2186 1 Damenring GG 14ct. "Raubkatze" Brill. Smaragde 23003 200,00
2187 1 Damenring GG 14ct. Opal Diam. 23003 180,00
2188 1 Damenring GG 14ct. Saphirnavetten Diam. 23003 170,00
2189 1 Damenring GG 18ct. "Schmetterling" Citirine Diam. 23003 200,00
2190 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. "Schmetterling" Citrine 23003 240,00

Diam.
2191 1 Konv. Schmuck WG 14ct. Perle Diam. 23067 o.L.
2192 1 Konv. Schmuck GG u.a. Diam. 23067 o.L.
2193 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Design 23067 o.L.
2194 1 Konv. Schmuck GG 8ct. verg. u.a. Granate 23128 o.L.
2195 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Koralle Granate 23128 o.L.

u.a.
2196 1 Konv. Schmuck Schreibgerät MONTBLANC Lesehilfen 23212 o.L.

u.a. z.T. Si. z.T. um 1900 i. d. Schat.
2197 1 Konv. Ringe 1 Armband GG 8 / 14ct. u.a. Brill. 23212 o.L.

Edelsteine z.T. besch.
2198 1 Paar Creolen GG 14ct. 23003 200,00
2199 1 Paar Creolen GG 14ct. 23003 180,00
2200 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Design 23003 180,00
2201 1 Kette Metall bergkristallfarbene Steine 23003 30,00
2202 1 Kette blaue Glitzersteine Magnetverschluss 23003 30,00
2203 1 Quastenkette türkisblau Glitzerbesatz 23003 30,00
2204 1 Damenring Si. 925 grüne / weiße Steine 23003 30,00
2205 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Mexico / Design 23221 o.L.
2206 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Brosche m. 23221 o.L.

Porzellanbild "Engel" Perlen u.a.
2207 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. um 1900 Edelsteine 23221 o.L.

u.a.
2208 2 Damenringe GG 14ct. Brill. 23153 o.L.
2209 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Diam. Perle 23153 o.L.
2210 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. u.a. gefasste Goldmünze 23153 o.L.

Dt. Reich 20 Mark Bernstein u.a.
2211 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 23010 o.L.
2212 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. Edelsteine i. d. 23010 o.L.

Schat.
2213 1 Damenring ungest. wohl Pt. Art Déco 23147 600,00

Altschliffbrill. bis ca. 0,65ct. Perle **s.
Fotokat.**

2214 1 Anhänger ungest. wohl WG / Pt. um 1900 23147 450,00
Altschliffbrill. zentral ca. 0,25ct. kl. Steine
fehlen wohl Originalschat. **s. Fotokat.**

2215 3 Damenringe wohl z.T. GG Farbsteine Perle 23147 o.L.
2216 1 Teil Zahngold u.a. 23147 o.L.
2217 1 Damenarmband WG 14ct. Amethyste u.a. modern 23105 100,00
2218 1 4-strängiges Perlencollier z.T. m. Opalplättchen 23116 o.L.

wohl Kasumiperlen Spezialanfertigung u.a.
Verschluss GG / WG 14ct. Rubine

2219 1 Damenarmband MONTBLANC Si. 925 Diam. gek. 2004 f. 23077 50,00
299 EUR Gsp.

2220 1 2-reihiges Perlencollier Verschluss GG 14ct. Diam. 23236 300,00
Juweliersarbeit **s. Fotokat.**

2221 1 Set Schmuck Armband Ring Brosche / Anhänger 23088 4.500,00
Ohrringe im Art Déco-Stil lt. Quittung gek. 1995
f. 10.000$ Saphire Brill. / Diam. **s. Fotokat.**
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2222 3 Lose Steine lt. Zertifikat Blautopas bis 40ct. lt. 23088 300,00
EL geprüft v. Juw. KUHNLE Fürth

2223 1 Brosche WG 18ct. Brill. Smaragde z.T. 23224 900,00
Cabochonschliff um 1920 in Schat. **s. Fotokat.**

2224 1 Paar Ohrringe um 1900 ungest. wohl GG kl. Rubine 23224 o.L.
2225 1 Damenring GG 14ct. 1 Topas ELIS. TRESKOW 23224 250,00
2226 1 Brosche Gewandfibel Si. emailliert 23224 o.L.
2227 1 Brosche GG 18ct. Brill. 23224 o.L.
2228 1 Collier Si. 925 wohl Meisterstempel auswechselbare 23224 o.L.

Motive
2229 1 Brosche ungest. wohl Si. verg. Nachbildung nach 23224 o.L.

südamerikanischem Motiv / Figur m. Schriftstück
2230 1 Damenarmband GG 14ct. 23224 o.L.
2231 1 Damenarmband 1 Kette Lapislazuli u.a. 23224 o.L.
2232 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. um 1900 23222 o.L.

Edelsteine u.a. i. d. Schat.
2233 1 Damenring GG 14ct. orangefarb. Edelstein 23222 o.L.

Brill.kranz **s. Fotokat.**
2234 1 Brosche / Anhänger WG 18ct. "Schmetterling" Brill. 23222 o.L.

**s. Fotokat.**
2235 1 Damenring WG 18ct. Saphir doppelter Brill.kranz 23222 o.L.

**s. Fotokat.**
2236 1 Brosche / Anhänger WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 23222 o.L.
2237 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 23222 o.L.
2238 1 Set Schmuck GG 14ct. u.a. Gemmen 23222 o.L.
2239 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. u.a. Grandeln Creolen 23222 o.L.

u.a.
2240 1 Konv. Herrenschmuck GG u.a. 23222 o.L.
2241 1 Konv. Schmuck / Uhr GG 8ct. Si. Mode u.a. 23238 o.L.
2242 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Koralle u.a. 23191 o.L.
2243 1 Herrenring ungest. wohl GG Brill. 23091 o.L.
2244 6 Herrenringe z.T. Zirkon Gsp. 23091 o.L.
2245 1 Kette GG 18ct. 23091 o.L.
2246 3 Ketten z.T. SWAROVSKI DIOR 23091 o.L.
2247 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. min. GG 8ct. i. d. 23220 o.L.

Schat.
2248 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 23220 o.L.
2249 1 Münzbrosche Dt. Reich Si. 2 Mark 1913 23004 25,00
2250 2 Damenringe GG 14ct. Rubine Diam. u.a. 1 Stein 23220 o.L.

fehlt **s. Fotokat.**
2251 1 Kette 1 Anhänger Si. gefasster 23004 35,00

Maria-Theresia-Taler
2252 1 Damenarmband Si. 925 teilverg. "Löwenkopf" 23003 90,00
2253 1 Brosche Si. Tigerauge 23004 40,00
2254 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Türkis Koralle **s. 23220 o.L.

Fotokat.**
2255 1 Anhänger GG 18ct. Chrysopras 23001 160,00
2256 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Amethyst u.a. **s. 23220 o.L.

Fotokat.**
2257 1 Paar Ohrstecker Si. 925 "Löwenköpfe" 23003 33,00
2258 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. 23003 161,00
2259 1 Perlenkette z.T. farbig endlos Gsp. 23003 71,00
2260 1 Kette z.T. wohl Edelstein 23003 61,00
2261 1 Collier Si. 925 z.T. verg. "Löwenköpfe" 23003 190,00
2262 1 Konv. Ringe u.a. GG Si. u.a. Edelsteine 23244 o.L.
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2263 1 Kette 3 Anhänger GG 9ct. wohl Topase **s. 23220 o.L.
Fotokat.**

2264 1 Collier Si. 925 blau emailliert 23003 180,00
2265 1 Konv. Schmuck GG 9ct. Si. u.a. Perlen i. d. Schat. 23220 o.L.
2266 1 Konv. Schmuck / Uhren GG / WG 8 / 14ct. Mode u.a. 23220 o.L.
2267 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. Edelsteine u.a. 23220 o.L.
2268 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine u.a. z.T. 23220 o.L.

unvollst. Münzen
2269 1 Perlenkette Verschl. GG / WG 14ct. 1 Anhänger GG / 23279 8.500,00

WG 18ct. lt. Befundbericht v. Gemmologen F.Görg
Idar-Oberstein Smaragd ca. 14-15ct. Kolumbien 3
Brill. Wesselton vsi Wbw. ca. 14.000 Euro i.J.
2006 **s. Fotokat.**

2270 1 Damenring WG 14ct. Amethyst Flussperlenkranz 23279 o.L.
2271 1 Anhänger Granate rücks. Andenkenbehältnis Steine 23279 o.L.

fehlen
2272 1 Brosche GG 14ct. 1920er Jahre Madeiratopase 23004 70,00
2273 1 Set Brosche / Anhänger Ohrringe Biedermeier wohl 23279 o.L.

Onyx Gsp.
2274 1 Künstlerset Ring Ohrringe Brosche Si. 925 z.T. 23003 152,00

verg. Baron sign.
2275 1 Anhänger RG 14ct. Bernstein Gsp. 23004 80,00
2276 1 Kreuz Si. 925 emailliert m. Kette 23003 57,00
2277 1 Ring GG 14ct. Mabéperle 23003 190,00
2278 1 Konv. Manschettenknöpfe z.T. GG 8ct. Münzen USA 23279 o.L.

u.a.
2279 1 Anhänger 1 Kette Si. 925 Bernstein 23003 76,00
2280 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Biedermeier m. Saatperle 23004 140,00
2281 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 23003 175,00
2282 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 23003 171,00
2283 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 23003 80,00
2284 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 23003 80,00
2285 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 23003 99,00
2286 1 Damenring Si. 925 Bernstein 23003 33,00
2287 1 Konv. Schmuck GG 8 / 18ct. Si. u.a. Korallen 23140 o.L.

relig. Objekte u.a. i.d. Schat.
2288 5 Ringe lt. EL Bronze verg. d. Künstlers Jürgen 23278 o.L.

LANGER Darmstadt
2289 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 23003 52,00
2290 2 Medaillons RG 14ct. Jugendstil 23004 150,00
2291 5 Ringe lt. EL wohl Si. d. Künstlers Jürgen LANGER 23278 o.L.

Darmstadt
2292 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. GG 14 / 18ct. i.d. 23249 o.L.

Schat.
2293 1 Kette Amethyste facett. goldf. Zwischenstücke 23249 o.L.
2294 1 Medaillon GG 14ct. Jugendstil Reliquien 23004 75,00
2295 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 23003 114,00
2296 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 23003 95,00
2297 1 Damenring GG 14ct. Amethyst 23249 o.L.
2298 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. 23003 161,00
2299 1 Collier GG 14ct. 23245 o.L.
2300 1 Damenarmreif GG 14ct. Gsp. 23245 o.L.
2301 1 Perlarmband 3-reihig Verschl. WG 14ct. Gsp. 23132 o.L.
2302 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Armbanduhren u.a. i.d. 23132 o.L.

Schat.
2303 1 Konv. Armbänder GG u.a. 23132 o.L.
2304 2 Damenringe GG / WG 8ct. u.a. Rubine Amethyst 23132 o.L.



2305 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Edelsteine 23132 o.L.
2306 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Creolen 23003 180,00
2307 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 23074 o.L.
2308 1 Anhänger GG 14ct. Opal Brill. **s. Fotokat.** 23081 840,00
2309 1 loser Stein Opal Tropfenform **s. Fotokat.** 23081 420,00
2310 2 Damenringe GG 14ct. Amethyst Brill. 23074 o.L.
2311 1 Konv. Ketten Bernstein u.a. 23010 o.L.
2312 4 Ringe GG / WG 8 / 14ct. u.a. Edelsteine 23137 o.L.
2313 1 Damenring GG / WG 14ct. "Kugel" 23010 o.L.
2314 1 Konv. Ringe u.a. GG Si. u.a. Edelsteine 23010 o.L.
2315 1 Konv. gefasste Münzen z.T. Si. z.T. wohl 18.Jh. 23010 o.L.
2316 1 Damenring RG 14ct. Solitärbrill. 23280 o.L.
2317 1 Bandring GG 14ct. Saphircabochon Brill. 23280 o.L.
2318 1 Konv. Schmuck Armreife Bettelarmbandanhänger GG 23280 o.L.

u.a.
2319 1 Damenring GG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,56ct. **s. 23113 800,00

Fotokat.**
2320 1 Damenring GG 14ct. Smaragde Diam. 23003 152,00
2321 1 Damenring GG 14ct. Rubine Diam. 23003 171,00
2322 1 Herrenring unles. gest. wohl GG / RG 14ct. Onyx 1 23113 o.L.

Paar verg. Manchettenknöpfe Gsp.
2323 1 Damenring GG 14ct. Opalherz Brill. 23003 142,00
2324 2 Feuerzeuge DUPONT je Originalschat. verg. Gsp. 23113 o.L.
2325 1 Konv. lose Steine wohl Edelsteine wie Topase 23162 o.L.

Amethyste Smaragd u.a. lt. EL aus Brasilien
2326 1 Damenring GG 14ct. Perlen Lapislazuli 23003 142,00
2327 1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubine 23003 133,00
2328 1 Damenring GG 14ct. Diam. Smaragde 23003 118,00
2329 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. verg. Gsp. 23162 o.L.
2330 1 Armreif wohl RG Diam. 1 Brosche / Anhänger 23286 o.L.

Schaumgold z.T. um 1900
2331 1 Brosche Si. 925 verg. Granat 23003 42,00
2332 3 Paar Ohrringe 1 Collierteil Korallen Granate u.a. 23286 o.L.

Biedermeier u.a.
2333 1 Konv. Schmuck / Uhr um 1900 u.a. Granate Gemmen 23286 o.L.

z.T. Si.
2334 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. verg. im 23255 80,00

Schmuckkoffer
2335 1 Konv. Schmuck Granate um 1900 u.a. 23156 o.L.
2336 3 Broschen z.T. Schaumgold Biedermeier u.a. 23156 o.L.
2337 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in Karton 23287 o.L.
2338 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 23287 o.L.
2339 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Holzschat. 23287 o.L.
2340 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton min. Zahngold 23287 o.L.
2341 1 Damenring GG 14ct. Brill. Perlkranz 23287 o.L.
2342 1 Königskette mit Goldstäben versetzt GG 14ct. **s. 23244 o.L.

Fotokat.**
2343 1 Damenring WG 18ct. Opal Brillantkranz **s. 23244 o.L.

Fotokat.**
2344 1 Damenring GG 14ct. Weißer Stein 23244 o.L.
2345 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 23244 300,00
2346 1 Paar Ohrclips GG 14ct. je Perle 23252 o.L.
2347 2 Damenringe Si.925 wohl min. GG Design Brill. 23252 o.L.
2348 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Perlen u.a. 23252 o.L.
2349 1 Damenring ungest. wohl GG / WG Solitärbrill. 23227 o.L.
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2350 1 Konv. Schreibgeräte z.T. GG 14ct. PELIKAN u.a. 23099 o.L.
Bernstein z.T. Si. Charivari asiat. Schnitzarbeit
in Schat.

2351 1 Schlangenkette 1 Anhänger je 950 Pt. Brill. lt. 23293 900,00
Zertifikat 0,47ct. si tw gek. b. Juw. WALLNER 1999
in Originalschat. **s. Fotokat.**

2352 1 Panzerarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 23293 800,00
2353 1 Set Schmuck: Ring / Ohrstecker GG 18ct. / Pt. jew. 23293 800,00

Solitärbrill. ca. 0,15 / 0,25ct. **s. Fotokat.**
2354 1 Damenring WG 18ct. Türkise / Lapislazuli Juw. 23291 250,00

MAKOSCH
2355 1 Konv. Zahngold u.a. 23291 o.L.
2356 1 Halsreif Unikat WG 18ct. laut Expertise russ. 23052 7.800,00

Smaragd 144,65ct. Cabochonschliff 2 Brill. zus.
0,34ct. 25 Brill. zsm. 0,34ct u. 2 Smaragde zsm.
1,39ct. Gefertigt v. Goldschmiedemeister Manfred
Bury 1990 damaliger VKP 67000 DM Originalschatulle
**s. Fotokat.**

2357 1 Damenarmband GG 18ct. elastisch 23291 o.L.
2358 1 Armreif um 1900 Korallen 23291 o.L.
2359 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger undeutl. gest. GG 18ct. 23291 150,00

Opal / Brillantkranz
2360 3 Teile Schmuck z.T. RG 14ct. Medaillons um 1900 23291 o.L.

Edelsteine / Perlen
2361 1 Damenring GG gest. 19ct. Opal Diam. wohl Smaragde 23291 150,00

um 1900 Gsp.
2362 1 Paar Manschettenknöpfe GG 18ct. jew. Brill. 23291 150,00
2363 1 Konv. Schmuck RG 14ct. Silber u.a. z.T. um 1900 23291 o.L.

Markasiten u.a.
2364 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. Brill. u.a. 23291 1.200,00

Damentaschenuhr u.a. in der Glasdose
2365 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. zentral ca. 0,60ct. 23272 900,00

**s. Fotokat.**
2366 1 Tennisarmband GG 14ct. Brill. 23272 900,00

Sicherheitsverschluss 1 weißer Stein (7ter Stein
vom Verschluss aus) **s. Fotokat.**

2367 1 Set: Armreif / Damenring WG 14ct. Brill. (weiß- / 23272 450,00
türkisfarben) gekauft in Amerika

2368 2 Colliers 1 Anhänger GG / RG 8 / 14ct. Opal 23272 o.L.
2369 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger arabisch wohl GG 23059 190,00
2370 1 Konv. Schmuck Silber u.a. min. GG 14ct. 23272 o.L.
2371 1 Konv. Schmuck GG / Mode u.a. 23013 o.L.
2372 3 Paar Ohrringe GG 8 / 14ct. Diam. / weiße Steine 23130 o.L.
2373 2 Teile Grandelschmuck GG 14ct. u.a. 23004 85,00
2374 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein u.a. 23218 o.L.
2375 1 Konv. Schmuck Korallen u.a. 23218 o.L.
2376 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton Gebiss 23218 o.L.
2377 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Trachten im Karton 23218 o.L.
2378 1 Konv. Schmuck Granate Schaumgold u.a. z.T. um 1900 23218 o.L.
2379 2 Damenarmbänder GG / RG 8ct. **s. Fotokat.** 23218 o.L.
2380 1 Armband 1 Brosche Schaumgold u.a. Granate Steine 23218 o.L.

fehlen um 1900
2381 1 Feuerzeug DUPONT verg. Gsp. 23211 o.L.
2382 1 Rosenkranz 23211 o.L.
2383 1 Damenring GG 14ct. Brill. 23211 o.L.
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2384 1 Kette 1 Armband GG 8 / 14ct. 23204 o.L.
2385 2 Damenarmbänder GG / RG 14ct. 23204 o.L.
2386 1 Set Schmuck Si. 925 z.T. verg. Schaumkoralle 23237 o.L.
2387 1 Konv. Schmuck Medaillen Uhren min. GG 23226 o.L.
2388 1 Collier GG 18ct. gefasster Solitärbrill. (lt. 23294 1.900,00

Schmuckeinschätzung C. Mühlbauer München Zeitwert
4900 EUR im Jahre 2018 mit Zertifikat
Idar-Oberstein 0,78ct. si 1 hochfeines Weiß + D)
**s. Fotokat.**

2389 1 Damenring ungest. lt. Schätzung GG 18ct. 2 23294 850,00
Diamanttropfen facettiert gelb / piqué 4 Smaragde
Zeitwert 3200 EUR im Jahre 2018 C. Mühlbauer
München **s. Fotokat.**

2390 1 Damenring GG 18ct. Brill. lt. Schätzung Saphir ca. 23294 250,00
0,8ct. Zeitwert 860 EUR C. Mühlbauer München im
Jahre 2018 **s. Fotokat.**

2391 1 Konv. Schmuck / Uhren Si. Mode u.a. Bernstein in 23123 o.L.
der Schatulle

2392 1 Konv. Schmuck Halbedelsteine u.a. 23299 o.L.
2393 1 Konv. Schmuck Charivari u.a. z.T. Si. in der 23275 o.L.

Holzschatulle
2394 1 Konv. Schmuck Jagdmesser u.a. z.T. Si. Bernstein 23275 o.L.

u.a.
2395 2 Paar Manschettenknöpfe GG 14 / 18ct. Lapislazuli 23275 o.L.

monogrammiert
2396 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. arabisch 23206 o.L.
2397 4 Ringe GG 14ct. 8 / 14ct. 23266 o.L.
2398 1 Damenarmband PANDORA mit vielen Anhängern orig. 23225 o.L.

Schatulle Gsp.
2399 1 Kette verg. 1 Anhänger GG 18ct. MEISSEN "Mops" 23225 o.L.

bem. Brill. **s. Fotokat.**
2400 1 Konv. Schmuck Accessoires GG 14ct. u.a. 23225 o.L.
2401 1 Damenarmband GG 14ct. Lapislazuli min. besch. **s. 23230 450,00

Fotokat.**
2402 1 Damenarmband GG 18ct. Knick **s. Fotokat.** 23230 1.200,00
2403 1 Kette 1 Anhänger WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,2ct. 23230 o.L.
2404 1 Set Schmuck 2 Ketten 1 Armband Si. CAD 23230 o.L.
2405 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Brill. Rubine 23230 o.L.
2406 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. 2 Broschen Si. 23230 o.L.

Markasiten
2407 1 Konv. Schmuck GG u.a. 23230 o.L.
2408 1 Damenring ungest. wohl GG / WG lt. EL wohl 18ct. 23043 120,00

Art Déco Altschliffbrill. / Rubin je ca. 0,1ct.
oder mehr

2409 1 Konv. Schreibgeräte PELIKAN u.a. 23230 o.L.
2410 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. Mode u.a. Bernstein 23053 o.L.

Granate Perlen
2411 1 Herrenring GG / WG 18ct. gefertigt v. Goldschmied 23114 1.530,00

SACHRAU 2007 Unikat Solitärbrill. lt.
Gemmologischem Institut Antwerpen 0,7ct. Farbe H
IF Brill. gek. f. 1643 EUR im Jahr 2005 **s.
Fotokat.**

2412 1 Perlenkette 2-reihig Verschl. WG 18ct. Rubine 23053 50,00
2413 1 Schmuckschatulle GG Si. u.a. Uhren Edelsteine 23161 o.L.
2414 1 Konv. Schmuck Brillen Taschenuhr z.T. um 1900 z.T. 23074 o.L.

Si.
2415 1 Collier GG 14ct. **s. Fotokat.** 23306 o.L.
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2416 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Korallen Uhren min. GG 23094 o.L.
2417 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine 23056 o.L.
2418 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Mode u.a. Citrin 23228 o.L.
2419 1 Kette lt. EL Edelstahl / GG 18ct. Firma DAU Berlin 23044 215,00
2420 1 Brosche GG 18ct. Brill. wohl WG o. Pt. LÜTH BIJOUX 23044 535,00
2421 1 Erbsarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 23126 390,00
2422 1 Damenring WG 18ct. Opal 23044 1.630,00
2423 1 Collier GG 14ct. Gsp. **s. Fotokat.** 23126 390,00
2424 1 Biwa-Perlenkette Verschl. WG 8ct. 1 passende 23044 340,00

Brosche Verschl. WG 14ct.
2425 1 Collier GG / WG 18ct. **s. Fotokat.** 23126 410,00
2426 1 Collier 1 Damenarmband GG 18ct. "Stränge" Gsp. 23288 o.L.

**s. Fotokat.**
2427 1 Königskette GG 14ct. 1 Collier GG 18ct. **s. 23288 o.L.

Fotokat.**
2428 2 Damenarmbänder GG 18ct. **s. Fotokat.** 23288 o.L.
2429 2 Broschen GG 14ct. Perlen Brill. **s. Fotokat.** 23288 o.L.
2430 3 Münzanhänger 1 Damenarmband GG / WG 14 / 18ct. 23288 o.L.

u.a. Österreich u.a. **s. Fotokat.**
2431 1 Königskette GG 18ct. **s. Fotokat.** 23288 900,00
2432 1 Konv. Schmuck / Zahlgeld Mode u.a. im Karton 23229 o.L.
2433 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 23229 o.L.
2434 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. um 1900 23229 o.L.
2435 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Brill. 23229 o.L.
2436 1 Konv. Trachtenschmuck u.a. Si. min. GG in der 23304 o.L.

Schatulle
2437 1 Damenring GG 18ct. Opal Brill. Juwelier Schott 23304 o.L.

**s. Fotokat.**
2438 1 Damenring GG / WG 14ct. Perlen Diam. **s. 23304 o.L.

Fotokat.**
2439 1 Damenring wohl Si. gest. 950 weiße Steine blauer 23304 o.L.

Stein
2440 3 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. Opal 23304 o.L.
2441 0 entfällt 23000 0,00
2442 0 entfällt 23000 0,00
2443 3 Brillen um 1900 je im Etui 23207 o.L.
2444 1 Konv. Schmuck / Münzen Si. u.a. Kompass wohl 23232 o.L.

gefasste Goldmünze
2445 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Schatulle 23308 o.L.
2446 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. gefasste Goldmünzen 23050 o.L.

Kennedy u.a.
2447 1 Damenarmreif ungest. wohl RG um 1900 monogr. "BH" 23184 o.L.
2448 1 Damenring GG 14ct. Brill. 23202 o.L.
2449 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. 23309 500,00
2450 1 Damenarmband 1 Collier Si. Lapislazuli / grüner 23309 250,00

Edelstein
2451 1 Set Schmuck Armband Collier WG 18ct. Brill. z.T. 23311 o.L.

mattiert **s. Fotokat.**
2452 1 Paar Creolen GG / WG 18ct. Brill. 23311 o.L.
2453 1 Collier GG 14ct. / Stahl Medaillon Brill. Saphir 23311 o.L.

mit Zertifikat CANTELLI gek. 2001 orig. Schat.
**s. Fotokat.**

2454 1 Schlangenkette GG 14ct. Anhänger Nugget 23311 o.L.
Solitärbrill. ca. 0,8ct. **s. Fotokat.**

2455 1 Konv. Schmuck SWAROVSKI 23311 o.L.
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2456 1 Kette Si. mit Anhänger 23311 o.L.
2457 1 Konv. Schmuck u.a. z.T. Bein / Elfenbein alt Gsp. 23325 o.L.

/ besch.
2458 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Schat. 23134 o.L.
2459 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i.d. Box 23134 o.L.
2460 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Koralle min. GG i.d. 23134 o.L.

Schat.
2461 2 Damenringe WG / wohl GG 14ct. Brill. Rubine 23134 o.L.
2462 1 Paar Ohrringe Si. THOMAS SABO Herzchen 23134 o.L.
2463 1 Konv. Andenken min. Zahngold u.a. i.d. Schat. 23281 o.L.
2464 1 Konv. Schmuck / Uhren GG / Si. / Mode i.d. Schat. 23281 o.L.
2465 1 Collier GG / WG 14ct. mattiert lt. EL ORO VIVO 23035 250,00

Originalschat. NP 500Euro
2466 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 23010 o.L.
2467 1 Set Schmuck WG 14ct. u.a. Perlen Diam. Brill. 23010 o.L.
2468 1 Damenring GG / WG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,3ct. 23010 o.L.
2469 1 Konv. Schmuck GG u.a. 8 / 14ct. Brill. Edelsteine 23010 o.L.

weiße Steine
2470 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. Mode u.a. Koralle u.a. 23310 o.L.

i.d. Schat.
2471 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein Koralle u.a. i.d. 23163 o.L.

Schat.
2472 2 Damenringe RG / WG wohl Rubine Brill. Perlen 23163 o.L.

(Teile fehlen) besch.
2473 1 Konv. Schmuck / Uhren GG 8 / 14ct. u.a. Korallen 23163 o.L.
2474 1 Konv. Schmuck RG 14ct. Si. u.a. z.T. Design MARTIN 23103 o.L.

HARDT 2009 z.T. Art Déco Diam.
2475 1 Kette 1 Anhänger 1 Ring GG 8ct. je Türkis 23146 50,00
2476 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein Schaumkoralle 23146 o.L.

u.a.
2477 2 Damenringe WG 14ct. u.a. je Brill. 23274 o.L.
2478 1 Damenring GG 14ct. blaue / weiße Steine 23274 200,00
2479 1 Hutnadel um 1900 wohl z.T. GG Altschliffbrill. 23175 o.L.

wohl Rubin "Blume" u.a. **s. Fotokat.**
2480 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 Granate 23322 o.L.

Perlen u.a.
2481 1 Konv. Manschettenknöpfe u.a. GG 14ct. u.a. Diam. 23331 o.L.
2482 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 23336 o.L.
2483 1 Collier WG 14ct. Brill. lt. Diamantpass 42 Diam. 23340 o.L.

zus. 2,55ct. (?) fein weiß lupenrein **s. Abb.**
2484 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Abb.** 23340 o.L.
2485 1 Collier GG 14ct. Perlen **s. Abb.** 23340 o.L.
2486 1 Set Schmuck Kette Anhänger Ring GG 14ct. Amethyste 23340 o.L.

Tsp. **s. Abb.**
2487 1 Damenarmband GG 8ct. **s. Abb.** 23340 o.L.
2488 1 Brosche GG / WG 14ct. Brill. Rubine **s. Abb.** 23340 o.L.
2489 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,25ct. 23340 o.L.

**s. Abb.**
2490 1 Collier GG 14ct. 23340 o.L.
2491 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Amethyste 23340 o.L.
2492 1 Konv. Ringe u.a. GG 8 / 14ct. Tiegerauge u.a. 23340 o.L.
2493 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. 23340 o.L.
2494 1 Konv. Zahngold u.a. 23340 o.L.
2495 1 Nadel GG 14ct. Perle **s. Abb.** 23306 o.L.
2496 1 Brosche GG undeutl. gest. wohl GG 14ct. Brill. 23306 o.L.

Jugendstil **s. Abb.**
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2497 1 Brosche ungest. wohl GG / WG 14ct. 23306 o.L.
Altschliffbrill. wohl Smaragd **s. Abb.**

2498 1 Damenring ungest. wohl WG Brill. **s. Abb.** 23306 o.L.
2499 1 Paar Manschettenknöpfe GG 14ct. je Brill. um 1900 23306 o.L.

wohl orig. Schat. **s. Abb.**
2500 1 Konv. lt. EL. Gold / Platin Folien u.a. 23306 o.L.

"Gold-Cylinder" um 1930 u.a. **s. Fotokat.**
2501 1 Brosche wohl z.T. GG wohl Citrin 23082 175,00
2502 1 Set Armband Collier GG / RG 18ct. "Stränge" Gsp. 23306 o.L.

**s. Fotokat.**
2503 1 Set Schmuck Ohrringe Brosche wohl GG 14ct. u.a. um 23082 210,00

1900 Originalschat.
2504 1 Konv. Eheringe GG 14 / 18ct. u.a. lt. EL. von 23306 o.L.

Juwelier 30 / 40er Jahre **s. Fotokat.**
2505 1 Armband m. Münzanhänger "Herzog v. Braunschweig" 23306 o.L.

GG 14ct. **s. Fotokat.**
2506 1 Damenarmreif GG 14ct. dat. 1956 Gsp. **s. 23306 o.L.

Fotokat.**
2507 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 23306 o.L.
2508 1 Kette GG 14ct. **s. Fotokat.** 23306 o.L.
2509 1 Damenarmband GG 14ct. Gsp. **s. Fotokat.** 23306 o.L.
2510 1 Paar Ohrclips GG 18ct. je Perle **s. Fotokat.** 23306 o.L.
2511 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 23306 o.L.
2512 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. 23306 o.L.
2513 1 Konv. Perlenketten Verschl. Si. 835 Gsp. 23306 o.L.
2514 1 Kette verg. Tierzahnanhänger 23306 o.L.
2515 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 Brill. 23306 o.L.
2516 1 Konv. Schmuck Babybeißring u.a. z.T. Si. 23306 o.L.
2517 1 Konv. Schmuck Si. u.a. FAHRNER u.a. 23306 o.L.
2518 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 23346 o.L.
2519 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 23346 o.L.
2520 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 23346 o.L.
2521 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Edelsteine Diam. **s. 23347 o.L.

Abb.**
2522 1 Konv. Manschettenknöpfe GG 8ct. Si. / Mode 23347 o.L.
2523 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 23347 o.L.
2524 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. Edelsteine in 23343 o.L.

Karton
2525 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Armband Ringe u.a. 23343 o.L.
2526 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. in Schat. 23343 o.L.
2527 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG im Karton 23343 o.L.
2528 1 Set Schmuck GG 14ct. Diam. Onyx 23342 300,00
2529 1 Konv. Schmuck / Münzanhänger wohl min. GG u.a. 23342 o.L.
2530 1 Brosche Granate um 1900 23116 o.L.
2531 2 Korallenketten Verschl. z.T. Si. verg. 23307 o.L.
2532 1 Kette Amethyste Verschl. GG 14ct. Tsp. 23307 o.L.
2533 1 Konv. Ketten wohl Elfenbein Jade wohl Aquamarine 23307 o.L.
2534 2 Anhänger GG 14ct. u.a. Art Déco u.a. Brill. Perle 23307 o.L.
2535 2 Teile Schmuck GG 14ct. u.a. Amethyst u.a. 23307 o.L.
2536 1 Collier 1 Kette 14ct. u.a. Türkise Perlen u.a. 23307 o.L.

wohl um 1900 besch.
2537 1 Brosche ungest. wohl z.T. GG Korallen 23307 o.L.
2538 1 Konv. Schmuck / lose Steine Granate Amethyste u.a. 23307 o.L.
2539 1 Porz.brosche um 1900 "Liebespaar" 23339 o.L.
2540 1 Konv. Schmuck GG 8 / 9 / 14ct. 23345 o.L.
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2541 3 Teile Schmuck WG 14ct. Rubine u.a. 1 Stein fehlt 23345 o.L.
2542 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Edelsteine Perlen z.T. 23345 o.L.

besch. min. Zahngold Brill.
2543 1 Kette Koralle 1 Anhänger um 1900 23301 o.L.
2544 1 Hochzeitsring Indien wohl RG versch. Edelsteine 23301 100,00
2545 1 Paar Ohrringe Indien weiße / grüne Steine 23301 130,00
2546 1 Konv. Berber-Schmuck m. Korallen u.a. 23301 200,00
2547 1 Set Schmuck Si. u.a. Lapislazuli / Malachit 23025 100,00
2548 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. verg. 23335 o.L.
2549 1 Konv. Schmuck / Uhren / Zahnreste Gold? Gsp. z.T. 23139 o.L.

besch.
2550 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Granate u.a. 23334 o.L.
2551 1 Konv. Zahngold z.T. mit Zähne 23334 o.L.
2552 1 Konv. Schmuck Uhren Si. Mode u.a. Bernstein in 23341 o.L.

Schat.
2553 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in Schat. 23341 o.L.
2554 1 Anhänger GG 14ct. Amethystcabochon Perlen 23119 180,00
2555 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Si. in Schat. 23223 o.L.
2556 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. in Schat. 23223 o.L.
2557 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG 23223 o.L.
2558 1 Konv. Medallien z.T. wohl GG z.T. gefasst 23223 o.L.
2559 1 Konv. Schmuck / Uhren GG 14ct. Mode u.a. in Schat. 23209 o.L.
2560 1 Ring GG / WG 14ct. Brill. 23348 1.900,00
2561 1 Paar Ohrringe GG / WG 18ct. Brill. Zertifikat 23348 800,00
2562 1 Collier WG 8ct. Saphire 23348 o.L.
2563 1 Collier 1 Ring Si. 925 LAPPONIA wohl Glasstein 23010 o.L.

**s. Abb.**
2564 1 Collier 1 Damenring Si. 925 LAPPONIA wohl 23010 o.L.

Glasstein **s. Abb.**
2565 1 Brosche 1 Armreif Si. 925 LAPPONIA **s. Abb.** 23010 o.L.
2566 2 Colliers Si. 925 LAPPONIA wohl Glasstein **s. 23010 o.L.

Abb.**
2567 1 Konv. Trachtenschmuck Charivari u.a. 23010 o.L.
2568 1 Konv. Schmuck Si. 925 u.a. Türkise u.a. 23010 o.L.
2569 1 Konv. Schmuck Granate u.a. z.T. um 1900 min. GG 23010 o.L.

8ct.
2570 1 Brosche 1 Ring wohl GG je Gemme 23010 o.L.
2571 1 Damenring WG 18ct. Perle 23010 o.L.
2572 3 Broschen z.T. Biedermeier verg. u.a. 23010 o.L.
2573 3 Teile Schmuck GG 8ct. u.a. Koralle Türkise 23010 o.L.
2574 4 Ringe GG 8 / 14 / 18ct. u.a. Edelsteine gefasste 23351 o.L.

Goldmünze
2575 1 Konv. Schmuck GG 18ct. u.a. 23351 o.L.
2576 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Trachtenschmuck in der 23190 o.L.

Schat. m. Spieluhr
2577 1 Konv. Schmuck GG 14ct. WG 18ct. u.a. "Hase" 23175 o.L.
2578 3 Teile Schmuck GG 14ct. Mode u.a. gefasste 23355 o.L.

Goldmünze Schweiz
2579 1 Collier 1 Paar Ohrstecker WG 18ct. u.a. Brill. 23355 o.L.

u.a. wohl Saphir
2580 4 Teile Schmuck GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 23355 o.L.
2581 1 Schlangenkette GG 8ct. 1 Anhänger GG 14ct. 23301 300,00

Turmalin min. Tsp.
2582 1 Kette 1 Anhänger GG / WG 14ct. u.a. Brill. lt. 23301 450,00

Urkunde 0,54ct. wesselton piqué
2583 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. in der Schat. 23301 o.L.
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2584 1 Brosche RG 14ct. um 1900 Altschliffbrill. Rubine 23111 450,00
wohl Saphir **s. Fotokat.**

2585 2 Broschen RG 14ct. / Schaumgold Biedermeier / 23111 100,00
Jugendstil Rubin

2586 1 Damenring unleserl. gest. wohl RG 18ct. blauer 23111 200,00
Stein

2587 1 Brosche / Anhänger GG RG 14ct. Grandeln 23111 250,00
2588 1 Brosche GG 14ct. Amethyst 23111 190,00
2589 3 Broschen Si. Korallen u.a. 23111 o.L.
2590 1 Damenring WG 18ct. lt. Schreiben gefertigt v. Juw. 23165 o.L.

LUNK Nürnberg 1978 Aquamarin Brill. zus. 1,15ct.
fein weiß lupenrein Wert 5600 DM **s. Abb.**

2591 1 Damenring GG / WG 18ct. Koralle Brill. wohl 23165 o.L.
gefertigt Juw. LUNK **s. Abb.**

2592 1 Füllfederhalter Panthère de CARTIER Feder GG 18ct. 23165 o.L.
Gsp. im Brillenetui **s. Abb.**

2750 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. NOVA **s. Fotokat.** 23143 o.L.
2751 1 Damenarmbanduhr OMEGA WG 18ct. m. Brill.kranz **s. 23198 800,00

Fotokat.**
2752 1 Armbanduhr SEIKO WG 18ct. Quartz unter Glas wohl 23198 450,00

Brill.kranz / auf Indizes **s. Fotokat.**
2753 1 Konv. Damen- / Herrenarmbanduhren 1 Reisewecker 23004 o.L.
2754 1 Uhrenkette Si. Biedermeier 23004 50,00
2755 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Metall u.a. 23197 o.L.
2756 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. BAUME&MERCIER 23158 1.300,00

Brillantkranz Ersatzteile **s. Fotokat.**
2757 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. DUGENA u.a. **s. 23158 760,00

Fotokat.**
2758 1 Taschenuhr wohl z.T. Si. um 1900 mit Schlüssel 23135 o.L.
2759 1 Konv. Armband- / Taschenuhren GG u.a. WALDHAM z.T. 23152 o.L.

um 1900 i. d. Schat.
2760 1 Herrenarmbanduhr TAG HEUER Stahl wohl verg. 23123 o.L.

Automatic Datumsanzeige **s. Fotokat.**
2761 5 Armbanduhren Lederband Russland u.a. 23156 o.L.
2762 1 Taschenuhrkette GG 14ct. Biedermeier 23004 370,00
2763 1 Damenarmbanduhr unles. gest. wohl WG 14ct. CARIB 23231 o.L.

Brill. **s. Fotokat.**
2764 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. 23231 o.L.
2765 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. Quartz 23227 o.L.
2766 1 Damenarmbanduhr GG / Stahl ROLEX Oyster Perpetual 23217 700,00

Date Lünette GG Glas besch. stark getragen **s.
Fotokat.**

2767 1 Damenarmbanduhr GG / Stahl CARTIER Automatic gek. 23217 700,00
wohl Anfang 1990er Jahre Originalschat.
Ersatzglieder Gsp. **s. Fotokat.**

2768 1 Konv. Taschenuhren z.T. Eisenbahneruhr u.a. 23217 o.L.
Kompass z.T. Si. z.T. um 1900 Gsp.

2769 1 Herrenarmbanduhr LONGINES Edelstahl wohl GG 23189 400,00
Quarzwerk Tsp. **s. Fotokat.**

2770 1 Konv. Uhren / Medaille Metall verg. u.a. 23118 o.L.
2771 1 Konv. Uhren z.T. GG 14ct. z.T. um 1900 Uhrkette 23140 o.L.

Gsp.

Armband-/Taschenuhren u.a.



Seite - 62

2772 1 Konv. Armbanduhren Metall z.T. Lederarmband Gsp. 23128 o.L.
2773 1 Konv. Taschenuhren u.a. GG 14ct. Si. u.a. z.T. um 23212 o.L.

1900 Feuerzeug Zigarettenetui z.T. besch. Gsp.
2774 1 Konv. Armband- / Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. 23221 o.L.

z.T. um 1900 Gsp.
2775 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. min. GG 18ct. i. d. 23010 o.L.

Metalldose
2776 1 Konv. Taschenuhren u.a. Eisenbahneruhr Si. u.a. um 23010 o.L.

1900 u.a. Gsp.
2777 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. Band Metall 1 Taschenuhr 23153 o.L.

verg. m. Uhrkette GG?
2778 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. Gsp. 23010 o.L.
2779 2 Taschenuhren GG 14ct. u.a. z.T. in Schat. Gsp. 23222 o.L.
2780 1 Damentaschenuhr GG 14ct. um 1900 Glas lose 23280 o.L.

verziert
2781 2 Taschenuhren je mit Kette verg. BWC u.a. Gsp. 23260 o.L.
2782 1 Herrenarmbanduhr ARMANI Edelstahl Lederband gek. 23132 o.L.

1999 Papiere Originalschat. Gsp.
2783 3 Armbanduhren z.T. DUGENA Papiere Originalschat. 23010 o.L.

(1x) Gsp.
2784 4 Taschenuhren Si. wohl 1x GG um 1900 Gsp. 23010 o.L.
2785 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Electronic Chronometer wohl 23034 180,00

1960er Jahre Lederband Glas besch. Gsp.
2786 1 Damenarmbanduhr PIAGET WG 18ct. Türkiszifferblatt 23277 2.800,00

Brill. / Saphirkranz 2 Ersatzglieder 1 Dokument
Originalschat. lt. EL gek. Juwelier SCHOTT
Nürnberg 1970er Jahre **s. Fotokat.**

2787 1 Damenarmbanduhr BAUME&MERCIER Stahl wohl GG Quarz 23045 220,00
gek. 1994 lt. Papiere 4290DM Gsp. orig. Schat.

2788 1 Herrentaschenuhr GG 18ct. "Zum Andenken" mit 23286 o.L.
Uhrkette 14ct. Gsp. *s. Fotokat.**

2789 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. wohl 20er Jahre 23286 o.L.
Altschliffbrill. Rubine

2790 1 Taschenuhr GG 14ct. HUBER (München) 1 Uhrkette 23230 500,00
wohl verg. Originalschat.

2791 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. ALFONS DOLLER PFORZHEIM 23230 250,00
Quartz Gsp. / Knick

2792 1 Damenhängeuhr Si. 800 Juw. BUCHERER Gsp. 23039 40,00
2793 1 Damentaschenuhr GG 14ct. um 1900 min. besch. 23230 o.L.
2794 1 Armbanduhr wohl RADO "Diastar" verg. Gsp. 23230 o.L.
2795 1 Herrenarmbanduhr BWC Edelstahl z.T. verg. 23113 o.L.

Automatic Lederband Gsp.
2796 2 Armbanduhren JUNGHANS Mega 1 Funkuhr Microsoft 23113 o.L.

Timex je Gsp.
2797 3 Armbanduhren JUNGHANS / DUGENA Automatic / Quartz 23063 o.L.

GG 14ct. Metall u.a. je Lederband Gsp.
2798 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Seamaster DeVille Automatic 23113 3.000,00

GG 18ct. 1 Paar Manschettenknöpfe je Brill. GG /
WG 14ct. Gsp. **s. Fotokat.**

2799 1 Herrenarmbanduhr EBEL GG 18ct. "In God We Trust" 23113 800,00
Lederband Gsp. **s. Fotokat.**

2800 3 Uhren z.T. um 1900 z.T. GG 14ct. z.T. besch. 23156 o.L.
2801 8 Armbanduhren J.LEMANS CITIZEN u.a. Stahl in der 23162 o.L.

Uhrenschat. z.T. besch.
2802 1 Damentaschenuhr Si. um 1900 23162 o.L.

Jugendstilschieberkette 1 Armbanduhr wohl
GLASHÜTTE Gsp.
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2803 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. mit Uhrkette GG 14ct. um 23062 700,00
1900 Glas lose Gsp.

2804 1 Herrenarmbanduhr RADO Diastar Edelstahl 23038 200,00
Datumsanzeige Gsp. **s. Fotokat.**

2805 1 Taschenuhr GG 14ct. um 1900 reich verziert mit 23062 500,00
Blumenvase Vogel Frau mit Engel

2806 1 Taschenuhr ALPINA mit Kette je GG 14ct. 23154 o.L.
2807 1 Herrenarmbanduhr OMEGA "Seamaster" Edelstahl Kopie 23070 390,00

von Rechnung Revision 2018 Quarz **s. Fotokat.**
2808 1 Konv. Uhren 23287 o.L.
2809 1 Armbanduhr CONDOR GG 14ct. Automatic Gsp. 23244 o.L.
2810 1 Konv. Taschenuhr Si. 835 1 Charivari 23252 o.L.
2811 1 Damenarmbanduhr Must de CARTIER Si. verg. "Tank" 23289 500,00

Quarz Lederband WEMPE Gsp. Originalschat. gek.
1996 Papiere **s. Fotokat.**

2812 3 Armbanduhren FELSUS u.a. z.T. Automatik Gsp. 23099 o.L.
2813 2 Taschenuhren wohl z.T. Si. 1 Uhrkette um 1900 23291 o.L.
2814 1 Damenarmbanduhr GLASHÜTTE Original Lady Sport 23293 2.000,00

Stahl / Gold lt. Zertifikat gek. 1997 b. Juw.
WALLNER Originalschat. Gsp. (Kratzer) **s.
Fotokat.**

2815 1 Damenarmbanduhr PIAGET lt. Zertifikat v. PIAGET / 23107 1.300,00
WEMPE zuletzt rep. 2003 f. 1038 EUR WG 18ct.
Lederband mechanisches Uhrwerk herg. 1971 m.
Originalhülle

2816 3 Armbanduhren Metall BWC u.a. Gsp. 23272 o.L.
2817 1 Taschenuhr Silber 800 um 1900 besch. 23013 o.L.
2818 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 23218 o.L.

1900 Uhrketten z.T. besch.
2819 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. Gsp. im Karton 23218 o.L.
2820 1 Damentaschenuhr GG 14ct. verziert um 1900 23130 o.L.
2821 1 Konv. Armbanduhren versch. Gsp. 23299 o.L.
2822 3 Armbanduhren ETERNA-MATIC u.a. z.T. um 1900 Gsp. 23275 o.L.
2823 1 Konv. Uhren z.T. GG 14ct. 23206 o.L.
2824 1 Damentaschenuhr GG 18ct. Schlüssel mit Broschen 23288 150,00

Anhänger "Schleife" GG 18ct. wohl orig. Schatulle
**s. Fotokat.**

2825 1 Konv. Uhren Schmuck u.a. 23056 o.L.
2826 1 Damenarmbanduhr ROLEX GG 18ct. OYSTER PERPETUAL 23175 o.L.

Datejust goldfarbenes Zifferblatt Brill. auf
Indizes mit Papieren von 1981 Ersatzgliedern orig.
Schat. Gsp. **s. Fotokat.**

2827 2 Zifferblätter ROLEX goldfarben / dunkel mit Zeiger 23175 o.L.
2828 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 23207 o.L.

1900
2829 1 Konv. Armbanduhren versch. Gsp. 23232 o.L.
2830 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. u.a. 23308 o.L.
2831 1 Damenarmbanduhr OMEGA Constellation Edelstahl GG 23236 525,00

Brill. auf Indizes Ersatzglieder Gsp. **s.
Fotokat.**

2832 2 Taschenuhren DOXA u.a. Gsp. 23112 70,00
2833 3 Armbanduhren GG 14ct. / Metall 23050 o.L.
2834 1 Konv. Taschenuhren mit Kette GG 14ct. Si. u.a. 23228 o.L.

ROXY u.a. z.T. um 1900
2835 1 Damenarmbanduhr bez. C... gest. WG 18ct. Brill. 23311 o.L.

**s. Fotokat.**
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2836 4 Armbanduhren Edelstahl u.a. Gsp. 23325 o.L.
2837 1 Konv. Armbanduhren u.a. Modeschmuck Halbedelsteine 23134 o.L.

u.a. i.d. Dose
2838 1 Konv. Armbanduhren versch. SWATCH Edelstahl u.a. 2 23010 o.L.

Taschenuhren z.T. GG 14ct. Gsp.
2839 1 Konv. Armbanduhren u.a. z.T. Si. Edelstahl u.a. 23314 o.L.

z.T. besch. i.d. Schat.
2840 1 Damentaschenuhr GG 18ct. um 1900 Emailzifferblatt 23310 o.L.

Zeiger besch. **s. Fotokat.**
2841 1 Konv. Armbanduhren Edelstahl u.a. Gsp. 23310 o.L.
2842 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. OMEGA 23103 o.L.
2843 1 Armbanduhr BWC Gehäuse GG 14ct. Automatic Band 23274 300,00

ergänzt wohl verg.
2844 1 Taschenuhr Si.800 um 1900 Garantieschein Glas 23274 100,00

fehlt Uhrkette Gsp.
2845 3 Taschenuhren z.T. verg. Gsp. 23274 o.L.
2846 2 Taschenuhren z.T. wohl Si. z.T. um 1900 besch. 23010 o.L.
2847 1 Konv. Wecker JUNGHANS u.a. Gsp. 23310 o.L.
2848 1 Konv. Armband- / Taschenuhren / Schmuck min. Si. 23322 o.L.

Gsp.
2849 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Seamaster wohl GG 18ct. 23175 o.L.

Automatik Lederband **s. Fotokat.**
2850 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. SUPRA Brill. **s. 23175 o.L.

Fotokat.**
2851 1 Damenarmbanduhr GG / WG 18ct. EBEL Brillantkranz 23175 o.L.

**s. Fotokat.**
2852 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. SUPRA Brill. Art Déco 23175 o.L.

**s. Fotokat.**
2853 1 Herrenarmbanduhr GG 14ct. PRIOSA Automatic 23340 o.L.

Ersatzstück **s. Abb.**
2854 1 Damenarmbanduhr PROVITA GG 18ct. **s. Abb.** 23340 o.L.
2855 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. um 1900 23340 o.L.
2856 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. u.a. ARCTOS u.a. 23306 o.L.
2857 1 Konv. Armbanduhren u.a. Metall u.a. 23347 o.L.
2858 2 Damenarmbanduhren GG 14 / 18ct. 23343 o.L.
2859 1 Konv. Armbanduhren Modeschmuck OMEGA? im Karton 23343 o.L.
2860 1 Konv. Armbanduhren / Schmuck Si. Edelsteine u.a. 23339 o.L.
2861 1 Konv. Damenarmbanduhr GG 14ct. Schmuck u.a. 23339 o.L.
2862 2 Armbanduhren GG 14 / 18ct. ONSA / PRECIMAX weißes 23329 o.L.

Lederband Gsp.
2863 1 Konv. Armbanduhren Stahl u.a. min. GG Besteck in 23223 o.L.

Schat.
2864 1 Konv. Taschenuhren / Uhrketten Si. u.a. um 1900 23348 o.L.
2865 2 Taschenuhren um 1900 Si. u.a. 23010 o.L.
2866 1 Damenarmbanduhr Si. 925 LAPPONIA **s. Abb.** 23010 o.L.
2867 1 Damenarmbanduhr GOLDSIEGEL GG 14ct. wohl um 1920 23175 o.L.
2868 1 Konv. Armbanduhren Metall z.T. verg. in der Dose 23190 o.L.
2869 2 Taschenuhren Si. 800 / verg. Uhrkette Schlüssel 23352 o.L.

z.T. um 1900
2870 1 Herrenarmbanduhr DUGENA Precision Automatic GG 23111 480,00

14ct. Lederband ergänzt **s. Abb.*
2871 2 Taschenuhren WALTHAM um 1900 z.T. GG 14ct. 23111 120,00
2872 1 Herrenarmbanduhr ZENITH Automatic wohl GG 23355 o.L.

Lederband Gsp. Asp.
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3000 1 Konv. Bierzipfel u.a. Si. Gsp. 23004 20,00
3001 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Australien BRD 23158 o.L.

u.a.
3002 1 Medaille Si. H. Prinz von Preussen Bundes- / 23004 50,00

Jubiläumsschießen Frankfurt 1912
3003 1 Orden lt. EL Österreich-ungarischer kaiserlicher 23004 420,00

Ritterorden Eiserne Krone Ausgabe f. 3 Klassen von
Rittern

3004 1 Konv. Orden / Abzeichen u.a. I. / II. WK (s. §§86 23004 110,00
/ 86a StGB)

3005 1 Album Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich 23004 o.L.
versch. Länder Zahlgeld u.a.

3006 1 Konv. Orden / Abzeichen I. / II. WK u.a. (s. §§86 23217 o.L.
/ 86a StGB)

3007 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 5 / 10DM USA Zahlgeld 23152 o.L.
u.a.

3008 1 Konv. Medaillen Banknoten Zigarettendose z.T. 23010 o.L.
verg.

3009 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Österreich USA BRD 23222 o.L.
5 / 10DM Russland Zahlgeld u.a.

3010 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM u.a. 23222 o.L.
3011 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Nürnberger Taler 23222 o.L.

u.a. im Karton
3012 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD DEGUSSA-Barren 23222 o.L.

Dt. Reich u.a. min. GG 8ct. Manschettenknöpfe
3013 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Dt. Reich 23222 o.L.

Schweiz USA England Dürer Kanada u.a. **s.
Fotokat.**

3014 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. Dolch 23164 o.L.
Leistungsbuch HJ lt. EL Flakabzeichen u.a. (s. §§
86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

3015 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Österreich BRD 23026 1.275,00
5 / 10DM Zahlgeld u.a. **s. Fotokat.**

3016 1 Konv. Münzen min. Si. wohl 19. Jh. u.a. Zahlgeld 23238 o.L.
u.a. Dt. Reich u.a. im Karton

3017 1 Konv. Münzen Si. u.a. wohl 19. Jh. u.a. Zahlgeld 23238 o.L.
u.a. Dt. Reich u.a. im Karton

3018 1 Konv. Orden Abzeichen I. / II. WK u.a. Merenti 23238 o.L.
u.a. i. d. Metalldose (s. §§ 86 / 86a StGB)

3019 1 Konv. Münzen GG Si. u.a. Österreich BRD DDR 23133 o.L.
Nachprägungen im Koffer

3020 1 Goldmünze Deutsches Reich 10 Mark 23291 80,00
3021 1 Konv. Plaketten u.a. 1950er / 60er Jahre z.B. 23013 o.L.

"Norisrallye"
3022 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Österreich 23162 o.L.

Dt. Reich BRD Zahlgeld versch. Länder u.a.
3023 1 Konv. Orden / Abzeichen WK I / II mit Dokumenten / 23206 900,00

Abbildungen von Josef Lang (Träger der bayr. /
österr. Tapferkeitsmedaille) Buch von R.
HUTSCHENREUTHER / RITTMEISTER 1922 Zubehör Gsp.
(s. §§86 / 86a StGB)

3024 1 Konv. Orden / Abzeichen WK I / II Mutterkreuz u.a. 23228 o.L.
(s. §§86 / 86a StGB)

Münzen & Orden
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3025 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM (2x 23091 600,00
GNM) versch. Länder Dt. Reich u.a. in 2 Boxen **s.
Fotokat.**

3026 1 Album Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 23173 o.L.
Österreich u.a.

3027 1 Konv. Münzen / Abzeichen u.a. WK I / II Brillen 23218 o.L.
(s. §§86 / 86a StGB)

3028 1 Konv. Münzen GG u.a. z.T. historisch Bayern u.a. 23022 o.L.
mit Schriftverkehr **s. Fotokat.**

3029 1 Münzkabinett mit Dukatendöschen Si. u.a. Plaketten 23022 o.L.
**s. Fotokat.**

3030 1 Konv. Plaketten um 1900 u.a. Frankreich 23022 o.L.
Deutschland u.a.

3031 1 Konv. Plaketten um 1900 Deutschland u.a. 23022 o.L.
3032 1 Konv. Münzen versch. wohl 18. / 19. / 20. Jh. 23022 o.L.
3033 1 Konv. Medaillen Si. u.a. 19. Jh. u.a. Deutschland 23022 o.L.

einzeln verpackt
3034 1 Konv. Abzeichen / Ehrenzeichen 19. Jh. u.a. Bayern 23022 o.L.

u.a.
3035 1 Konv. Orden / Abzeichen Medaillen Taschenuhr 23022 o.L.

Petschaft Kleinutensilien Plaketten u.a. in 2
Schatullen (s. §§86 / 86a StGB)

3036 4 Bücher / Hefte Münzkunde 19. Jh. u.a. 23022 o.L.
3037 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. DDR Dt. Reich 23231 o.L.

u.a.
3038 1 Konv. Orden / Abzeichen WK II u.a. (s. §§86 / 86a 23231 o.L.

StGB)
3039 1 Konv. Silberbarren verg. König Ludwig u.a. 23010 o.L.
3040 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10DM u.a. 23010 o.L.
3041 1 Konv. Münzen GG u.a. Österreich Zahlgeld u.a. 23010 o.L.
3042 1 Konv. Abzeichen Belgien mit Schriftstücken 1925 / 23010 o.L.

1977
3043 1 Konv. Münzen Si. u.a. Dt. Reich Österreich u.a. 23298 100,00

Zahlgeld
3044 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 23197 o.L.

Olympia u.a. **s. Fotokat.**
3045 1 Konv. Münzen Petschaft in der Dose 23197 o.L.
3046 1 Konv. Abzeichen Anstecker Banknoten u.a. in der 23299 o.L.

Holzkiste
3047 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Österreich 4 23266 o.L.

Dukaten u.a. in der Münzkasette
3048 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD Dt. Reich Zahlgeld 23140 o.L.

versch. in der Holzschatulle
3049 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD Euros 23125 o.L.

Straßenbahngeld Taschenuhr u.a.
3050 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM Dt. 23285 o.L.

Reich z.T. verg. USA in Karton
3051 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10DM 23125 o.L.

Österreich u.a. Zahlgeld Euros
3052 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 23157 o.L.

u.a.
3053 1 Konv. Münzen GG Si. u.a. Österreich BRD 5 / 10DM 23138 o.L.
3054 1 Konv. Anstecknadeln WK II u.a. (s. §§86 / 86a 23256 o.L.

StGB)
3055 1 Konv. Straßenbahngeld Nürnberg / Fürth im Karton 23128 o.L.
3056 1 Münze / Medaille u.a. min. Si. 23275 o.L.



Seite - 67

3057 1 Konv. Orden / Abzeichen / Medaille WK II (s. §§86 23288 o.L.
/ 86a StGB) in der Metalldose

3058 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Deutschland 10 23232 o.L.
EUR Zahlgeld Banknoten BRD 5 / 10DM im Karton

3059 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. wohl 18. / 19. / 23099 o.L.
20. Jh. BRD Dt. Reich versch. Länder Zahlgeld z.T.
im Album

3060 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Österreich 4 23266 o.L.
Dukaten Dt. Reich Schweiz Euros u.a.

3061 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD Australien 23230 o.L.
z.T. verg. u.a.

3062 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Australien 23145 100,00
Dt.Reich Zahlgeld versch.

3063 1 Konv. MÜnzen / Medaillen z.T. gefasste 23035 o.L.
Kennedy-Münze GG 14ct. Si. u.a. BRD 10DM u.a.

3064 1 Konv. Münzen / Medaillen Kupfer u.a. min. Si. 23228 o.L.
Österreich u.a.

3065 1 Konv. Zahlungsmünzen BRD 10 / 50Pfennig 2DM-Münzen 23328 o.L.
Adenauer u.a.

3066 1 Konv. Einladungskarten an Frau Carsta Löck zu 23327 500,00
Veranstaltungen b. Göring A.H. u.a. 1
Weihnachtskarte wohl mit orig. Sig. v. A.H. (s.§§
86 / 86a StGB) **s. Abb.**

3067 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM Dt. 23336 o.L.
Reich Zahlgeld u.a. Uhren

3068 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Dt. Reich 23326 o.L.
20DM u.a.

3069 2 Medaillen als Anhänger Kaiser Wilhelm / Expedition 23331 o.L.
nach China

3070 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Europa USA 23017 350,00
Nachprägungen Banknoten u.a.

3071 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5DM Olympia 23339 o.L.
Moskau 1980 Adenauer Zahlgeld u.a.

3072 1 Konv. Münzen GG u.a. Neunkirchen Adenauer u.a. 23339 o.L.
3073 1 Konv. Münzen / Medallien Si. u.a. Adenauer IHK 23339 o.L.

Nbg. Luther u.a. in 9 Schat.
3074 1 Konv. Münzen / Medallien Si. u.a. Olympia 1984 23339 o.L.

E.F. Sauerbruch Zahlgeld in Karton / Holzschat.
3075 2 Medallien Si. USA Olympia 1983 23339 o.L.
3076 1 Konv. Münzen Zahlgeld Schweiz DDR u.a. 23328 o.L.
3077 1 Konv. Münzen Medallien GG Si. u.a. Dt. Reich 23346 o.L.

Cannada u.a. in der Dose
3078 1 Konv. Münzen Medallien Si. u.a. BRD 5 / 10DM u.a. 23343 o.L.

Zahlgeld im Karton
3079 1 Brosche 1 Orden WK I u.a. 23342 o.L.
3080 1 Orden WK II (s. §§ 86 / 86a StGB) 23339 o.L.
3081 1 Konv. Medallien / Anstecknadeln Bayern u.a. 23345 o.L.

Bierkrugdeckel u.a.
3082 1 Konv. Münzen Medallien GG Si. u.a. Leopold II BRD 23350 400,00

5 / 10DM GNM Sonderprägung Zahlgeld versch. Länder
z.T. orig. verschweist umfangreich
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3100 1 Entfällt 23000 o.L.
3101 1 Gebäckzange Si. 800 innen verg. 23003 130,00
3102 1 Konvolut Kuchen- / Kaffeevorlegeteile (insg. 11 23095 85,00

Teile) Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose /
Röschen" mit Serviettenhalter: Tortenheber Gebäck-
/ Konfektheber Sahne- / Zuckerlöffel Zuckerzange
Konfektgabel u.a. Asp.

3103 1 Gebäckheber Si. 800 23003 75,00
3104 1 Traubenschere Si. 925 23003 80,00
3105 1 Storchschnabelschere Si. 925 23003 70,00
3106 6 Mokkalöffel Si. 800 teilverg. 23003 100,00
3107 6 Häppchengabeln Si. 800 teilverg. 23003 90,00
3108 1 Zuckerzange Si. 800 teilverg. 23003 50,00
3109 1 Suppenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden 23003 350,00
3110 1 Besteck Silber 900 gest. W. STOLL Handarbeit 23015 850,00

(Willi Stoll Leipzig) Art Déco Hammerschlagdekor
Mitte 20. Jh.: jew. 12 Menügabeln / -löffel /
-messer Kaffeelöffel 1 Saucenlöffel 4
Vorlegegabeln (Fleisch) versch. Gr. Asp. **s.
Fotokat.**

3111 1 Reisvorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 23003 290,00
3112 1 Muschelschale PUIFORCAT Paris um 1920 lt. EL Si. 23003 190,00

950
3113 1 Menübesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden 23003 950,00
3114 1 Fischbesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden 23003 940,00
3115 1 Bleikristallgefäß Silberumrandung 23004 30,00
3116 1 Tortenschaufel 13 Lot Biedermeier 23004 25,00
3117 1 2-teiliges Fischvorlegebesteck Si. 800 Augsburger 23003 340,00

Faden
3118 1 Schöpfkelle 13 Lot Biedermeierzeit monogr. 23004 55,00

Meisterzeichen
3119 6 Mokkalöffel Si. 925 Augsburger Faden 23003 130,00
3120 6 Kaffeelöffel Si. 800 Augsburger Faden 23003 180,00
3121 1 Zuckerzange Si. 800 23003 50,00
3122 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 23003 40,00
3123 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 23003 50,00
3124 1 Austernprobierlöffel Si. 925 Augsburger Faden 23003 70,00
3125 1 Bowleschöpfer Si. 800 Perlendekor monogr. "LK" 23004 55,00

innen verg.
3126 1 Schöpfkelle Si. 800 verziert 23004 60,00
3127 1 Brieföffner Si. 800 23003 70,00
3128 1 Bowleschöpfer vers. 23004 50,00
3129 1 Bowleschöpfer Si. 800 um 1900 23004 100,00
3130 1 Brieföffner Si. 800 "Edelweiß" 23003 80,00
3131 1 Brieföffner Si. 800 Hildesheimer Rose 23003 40,00
3132 1 Schöpfkelle gest. 750 wohl Silber monogr. um 1900 23004 50,00
3133 1 Schöpfkelle 13 Lot Biedermeier Holzgriff 23004 80,00
3134 1 Zuckerzange 13 Lot 23004 25,00
3135 1 Konv. Besteck vers. m. Vorlegeteilen 23004 60,00
3136 1 Kl. Spiegel Si. 900 Asp. 23003 40,00
3137 1 Gebäckzange lt EL. Si. 800 23003 100,00
3138 1 Schälchen Si. 800 teilverg. 23003 130,00
3139 1 Dessertbesteck f. 6 Pers. Si. u.a. i. d. Schat. 23004 60,00
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 23003 60,00

Besteck u.a.
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3141 1 Schöpfkelle lt. EL Si. 800 Augsburger Pinie 23004 80,00
Biedermeier

3142 1 Schöpflöffel 13 Lot dat. 1869 23004 40,00
3143 1 Tortenheber Si. 800 23004 25,00
3144 1 Besteck f. 6 Pers. vers. im Kasten 23004 25,00
3145 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. MOLARD BIJOUTIER Nancy 23010 90,00

in Originalschat. Asp.
3146 6 Kaffeelöffel Si. 800 Perlranddekor i. d. Schat. 23004 30,00
3147 1 Konv. Besteck vers. versch. 23004 o.L.
3148 1 Konv. Besteck f. 6 Pers. vers. im Kasten 23004 25,00
3149 2 Sets Dessertbestecke vers. in Holzschat. 23004 o.L.
3150 1 Kuchenbesteck verg. f. ca. 12 Pers. Porz.einlage 23004 o.L.
3151 3 Vorlegeteile Si. 800 u.a. Hildesheimer Rose in 23004 40,00

Schat.
3152 1 Kaffeebesteck m. Vorlegeteilen Si. 800 in Schat. 23004 150,00
3153 1 Konv. Besteck ROBBE & BERKING u.a. z.T. 23004 o.L.

Fischbesteck vers. im Kasten
3154 1 Konv. Besteck Alpacca / Remalux z.T. im Kasten 23004 o.L.

Gsp.
3155 1 Konv. Besteck vers. f. 6 Pers. im Kasten 23004 o.L.
3156 6 Löffel Si. 800 1 größerer Löffel Jugendstil Si. 23224 o.L.

800
3157 1 Obstbesteck f. ca. 10 / 12 Pers. Si. 830 u.a. 23224 o.L.
3158 1 Besteck f. ca. 12 Pers. WILKENS Si. 800 u.a. 23198 850,00

monogr. "WY" Vorlegeteile **s. Fotokat.**
3159 1 Konv. Besteck u.a. vers. / verg. Hildesheimer Rose 23198 o.L.

Pferdefiguren Meerschaumpfeife u.a.
3160 1 Konv. Besteck vers. Art Déco 1 Fischbesteck nztl. 23133 o.L.
3161 1 Konv. Besteckteile Si. u.a. versch. z.T. um 1900 23217 o.L.

Gsp.
3162 1 Konv. Besteck vers. z.T. im Kasten Gsp. 23010 o.L.
3163 1 Konv. Besteck vers. m. Vorlegeteilen 23220 o.L.
3164 1 Menü- / Tafelbesteck f. ca. 12 Pers. Si. 800 **s. 23317 o.L.

Fotokat.**
3165 1 Konv. Besteck je im Kasten vers. u.a. 23285 o.L.
3166 1 Konv. Besteck vers. / min. Si. im Karton 23069 o.L.
3167 1 Konv. Besteck Si. / vers. i.d. Box 23205 o.L.
3168 1 Konv. Besteckteile u.a. Si. / vers. Gsp. 23308 o.L.
3169 1 Konv. Besteck Si. 800 / vers. z.T. um 1900 z.T. 23306 180,00

monogr. Gsp.
3170 1 Konv. Besteck vers. Vorlegeteile 23340 o.L.
3171 1 Konv. Besteck vers. u.a. 23218 o.L.
3172 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. Fischbesteck u.a. 23221 o.L.

Vorlegeteile Kaffeelöffel u.a.
3173 1 Konv. Besteck vers. Vorlegeteile 23282 o.L.
3174 1 Konv. Besteck Si. 925 KOCH & BERGFELD mongr. RBW 23262 500,00

im Kasten Besteckteile vers. / verg.
3175 1 Konv. Besteck Löffel / Messer wohl Si. / vers. in 23212 o.L.

2 Etuise
3176 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. im Kasten z.T. um 23022 o.L.

1900
3177 1 Konv. Si. / vers. Objekte z.T. 1900 Serviettenring 23140 o.L.

Petschaft u.a.
3178 1 Konv. Messer u.a. z.T. Si. z.T. verg. um 1900 Gsp. 23004 20,00
3179 1 Konv. Besteck vers. versch. WMF u.a. 23131 o.L.
3180 1 Konv. Besteck / Vorlegeteile min. Si. / vers. 23089 o.L.

"England" u.a.
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3181 1 Konv. Besteck vers. u.a. 23231 o.L.
3182 6 Messer m. Elfenbeingriff 2 Serviettenhalter Si. 23004 50,00

Gsp.
3183 1 Konv. Besteck Si. / vers. um 1900 23163 o.L.
3184 1 Konv. Besteck vers. 23132 o.L.
3185 2 Teile: Lorgnon Zigarettenspitze z.T. Si. besch. 23023 20,00
3186 1 Konv. Besteck Si. / vers. versch. z.T. um 1900 23099 o.L.
3187 1 Konv. Besteck vers. z.T. in Koffer 23058 o.L.
3188 1 Konv. Besteck Si. u.a. z.T. um 1900 23275 o.L.
3189 1 Dose 1 Schale Si. Gsp. 23275 o.L.
3190 1 Konv. Besteck vers. versch. 23157 o.L.
3191 1 Konv. Besteck vers. min. Si. z.T. im Kasten 23196 o.L.
3192 1 Konv. Besteck vers. im Kasten 23209 o.L.
3193 1 Konv. Besteck vers. versch. WMF u.a. 23244 o.L.
3194 1 Flacon England Si. (lt. Schrift John HAZLEWOOD) 23023 50,00
3195 1 Konv. Besteck WMF "Englische Rose" Si. 925 f. 6 23338 500,00

Pers. **s. Abb.**
3196 4 Teile vers. Objekte Gsp. 23310 o.L.
3197 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. um 1900 u.a. in 2 23159 o.L.

Kästen
3198 1 Konv. Besteck verg. im Koffer 23344 o.L.
3199 1 Konv. Besteck vers. u.a. WMF u.a. z.T. in Koffer 23225 o.L.
3200 1 Konv. Besteck vers. WMF u.a. 23050 o.L.
3201 1 Konv. Besteck f. 6 Pers. vers. in Kasten 23230 o.L.
3202 1 Besteck Si. 800 f. 6 Pers. **s. Fotokat.** 23114 385,00
3203 1 Konv. Besteck ROBBE & BERKING u.a. vers. 23288 o.L.
3204 1 Konv. Besteck Si. u.a. z.T. um 1900 23206 o.L.
3205 1 Konv. Besteck vers. u.a. BERNDORF KRUPP im Kasten 23229 o.L.

u.a. Gsp.
3206 1 Konv. Besteck vers. WMF u.a. 23190 o.L.
3207 1 Konv. Besteck vers. im Kasten f. ca. 6 Pers. 23351 o.L.
3208 1 Löffel Si. 800 Nürnberg Bratwurstglöcklein Asp. 23111 o.L.
3209 1 Besteck Si. 925 KOCH & BERGFELD f. ca. 6 Pers. 23331 500,00

u.a. **s. Abb.**

4000 1 Vergrößerungsgerät MEOPTA "Opemus III" in 23166 o.L.
Originalkarton Asp.

4001 1 Teleobjektiv Maksutov MC MTO-11CA für NIKON mit 23166 o.L.
Tasche Asp. **s. Fotokat.**

4002 1 Kamera HASSELBLAD "503 CX 500 C / M" mit Objektiv 23166 o.L.
Carl ZEISS PLANAR und Blitzgerät mit
Gebrauchsanweisung in Metallkoffer Asp. **s.
Fotokat.**

4003 1 Kamera MAMIYA "C330" versch. Objektive und Zubehör 23166 o.L.
in Metallkoffer Asp.

4004 3 Kameras YASHICA "D / Mat-124 G" in Taschen Asp. 23166 o.L.
4005 2 Kameras SEAGULL China in Taschen Asp. 23166 o.L.
4006 1 Kamera SEAGULL China "4A-103" mit Originalkarton 23166 o.L.

Asp.
4007 1 Kamera NIKON "FE2" Asp. 23166 o.L.
4008 1 Kamera NIKON "FE2" Silber mit Tasche Asp. 23166 o.L.
4009 1 Konvolut Fotoapparate YASHICA mit Objektiven in 23166 o.L.

Tasche z.T. mit Originalkarton Asp.

Varia
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4010 1 Konv. Objektive NIKON "Nikkor" Asp. 23166 o.L.
4011 1 Fotoapparat LEICA "CL" mit Objektiv Summicron-C 23166 o.L.

und Objektiv Elmar-C in Originalkarton mit Taschen
Bedienungsanleitung Asp. **s. Fotokat.**

4012 1 Kamera PENTAX ASAHI 6x7 mit 3 Objektiven 23166 o.L.
"Teleconverter" "2 Takumar" mit
Bedienungsanleitung Asp. **s. Fotokat.**

4013 1 Fotoapparat NIKON "FM2" Si. mit Tasche und 23166 o.L.
Originalkarton Asp.

4014 1 Fotoapparat NIKON schwarz Asp. 23166 o.L.
4015 1 Fotoapparat NIKON schwarz mit Objektiv "Nikkor 23166 o.L.

300mm" Asp.
4016 1 Fotostativ SLIK "SL-67" mit Tasche Asp. 23166 o.L.
4017 1 Kamera ROLLEIFLEX FRANKE & HEIDECKE Karl Zeiss 23166 o.L.

"Tesar" in Ledertasche Asp. **s. Fotokat.**
4018 1 Kamera ROLLEIFLEX FRANKE & HEIDECKE Carl Zeiss 23166 o.L.

"Planar" in Ledertasche Asp. **s. Fotokat.**
4019 1 Kamera ROLLEIFLEX FRANKE & HEIDECKE Carl Zeiss 23166 o.L.

"Planar" in Ledertasche Asp. **s. Fotokat.**
4020 1 Kamera ROLLEIFLEX FRANKE & HEIDECKE Carl Zeiss 23166 o.L.

"Planar" in Ledertasche und Originalkarton Asp.
**s. Fotokat.**

4021 1 Kamera MINOLTA AUTOCORD "Rokkor" in Ledertasche 23166 o.L.
Asp.

4022 1 Kamera MINOLTA AUTOCORD "Rokkor" in Ledertasche 23166 o.L.
Asp.

4023 3 Kameras ROLLEICORD FRANKE & HEIDECKE je in 23166 o.L.
Ledertasche Asp.

4024 1 Konv. Fotoapparate VOIGTLÄNDER NIKKORMAT PRAKTICA 23166 o.L.
u.a. z.T. in Taschen mit Zubehör Asp.

4025 1 Konv. Fotoapparate NETTAR AGFA u.a. z.T. in 23166 o.L.
Ledertaschen mit Zubehör Asp.

4026 1 Konv. Fototaschen Asp. 23166 o.L.
4027 1 Konv. Fotoapparate NIKKORMAT OLYMPUS u.a. mit 23166 o.L.

Zubehör Asp.
4028 1 Konv. Fotoapparate ROLLEI COMPUR u.a. z.T. mit 23166 o.L.

Taschen und Zubehör Asp.
4029 1 Vase Glas MURANO H. ca. 57cm Asp. 23144 100,00
4030 1 Konv. Gläser Sekt / Wasser / Schnapsgläser u.a. 23140 o.L.

Weinrömer z.T. geschl. Konv. Grafiken "Tiere" Asp.
4031 1 Konv. Parfumfläschchen Glas irisierend versch. Gr. 23216 o.L.

Asp.
4032 1 Konv. Krippenfig. DRESDEN weiß H. je ca. 15cm Asp. 23216 o.L.
4033 1 Vogelkäfig Metall rot bem. H. je ca. 45cm Asp. 23217 o.L.
4034 1 Konv. Hausrat Metall Glas u.a. Sektkelche Kannen 23217 o.L.

z.T. vers. Bügeleisen Vasen u.a. Asp.
4035 1 Kaffee / Speiserestservice Porz. ROYAL TETTAU 23120 o.L.

"Zwiebelmuster" für 6 Pers. Asp.
4036 1 Konv. Kristall Gläser Böhmen m. Goldrand Sekt / 23120 o.L.

Wasser / Wein Gläser u.a. Konv. Porz. versch.
Marken Sammeltassen u.a. Asp.

4037 1 Konv. Hausrat Porz. / Metall u.a. Fig. "Maria mit 23170 o.L.
Jesuskind" Bierkrüge mit Zinndeckel Bücher
Zigarettenbilderalbum "Wer ist die schönste Frau"
Asp.

4038 1 Konv. Hausrat Porz. u.a. Wecker geklöppelte 23217 o.L.
Tischdecken u.a. Asp.
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4039 1 Holzkiste Metallbeschläge ca. 28x70x33cm Konv. 23022 o.L.
Grafiken / Fotografien "Indianer" Asp.

4040 1 Schüssel Porz. bem. "Weiße Tauben" goldstaff. 23124 o.L.
Rocaillendekor" D. ca. 43cm Asp.

4041 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm ca. H 49cm 23010 o.L.
Asp.

4042 1 Tischlampe Metallfuß mit flor. Dekor 23010 o.L.
blütenförmiger Glasschirm H ca. 47cm Asp.

4043 1 E-Gitarre FENDER Stratocaster E415568 US Vintage 23297 900,00
Serie 1982-1984 rot im Originalkoffer Asp. **s.
Fotokat.**

4044 1 Gitarre Holz JOSE MAS Y MAS Valencia Gsp. 23197 o.L.
4045 1 Gitarre Holz ADMIRA in Tasche Asp. 23164 o.L.
4046 2 Kamera Objektive PENTACON in Boxen Asp. 23162 o.L.
4047 1 Büste Gips schwarz gefasst "Dante Alighieri" H. 23166 o.L.

ca. 33cm Asp.
4048 2 Vasen Porz. ROSENTHAL / SELTMANN flor. / 23146 o.L.

Vogeldekor goldstaff. versch. Gr. Asp.
4049 1 Konv. Hausrat Damenhandtaschen Leder 23010 o.L.

Weihnachtskugeln Porz. HUTSCHENREUTHER Grafiken
versch. Künstler "Vögel" u.a. Asp.

4050 2 Radierungen R.u. undeutl. sign. "Tanz" je ca. 23010 o.L.
16x10cm RhG Asp.

4051 2 Fotoapparate VOIGTLÄNDER MINOLTA "SRT 101" mit 23010 o.L.
Teleobjektiv Bierkrug Glas mit Zinndeckel Asp.

4052 1 Konv. Mineralien / Steinfig. u.a. Asp. 23216 o.L.
4053 1 Konv. Sammlungsgegenstände Fig. Holz / Stein 23216 o.L.

"Tiere" u.a. Asp.
4054 1 Konv. Edelstein / Halbedelstein Kugeln und Eier 23216 o.L.

Asp.
4055 6 Hummelfig. Porz. GOEBEL "Ich bringe Glück" 23132 o.L.

"Lausbub" u.a. z.T. 2. Wahl versch. Gr. Asp.
4056 1 Konv. Hummelfig. Porz. GOEBEL FRIEDEL "Kinder" 23162 o.L.

u.a. versch Gr. z.T. 2. Wahl Asp.
4057 3 Fig. Porz. GOEBEL "Vögel" Hummelfig. "Paar und der 23162 o.L.

Schirm" versch. Gr. z.T. 2. Wahl Asp.
4058 1 Konv. Fotoapparate KONICA OLYMPUS Super 23217 o.L.

8-Systemfilmkamera BEAULIEU "4008 ZM2" mit Zubehör
z.T. mit Bedienungsanleitung Asp.

4059 1 Konv. Fotoapparate PORST REVUEFLEX u.a. mit 23170 o.L.
Zubehör Asp.

4060 1 Fernsehapparat PANASONIC Si. 31 Zoll mit 23216 o.L.
Fernbedienung Asp.

4061 1 Konv. Erzgebirge-Volkskunst Weihnachtsdekoration 23159 o.L.
Holz / Glas u.a. Asp.

4062 1 Konv. Erzgebirge-Volkskunst Weihnachtsdekoration 23159 o.L.
Holz / Glas u.a. Asp.

4063 1 Rennrad Si. um 1970 Italien Asp. 23217 o.L.
4064 1 Musikanlage PHILIPS "Rosita Stereo" 1970er J. m. 23159 o.L.

zwei Lautsprechern Asp.
4065 2 Pflanzkübel Stein Putten / Rosendekor Asp. 23197 o.L.
4066 1 Konv. Dekorationsobjekte Stein / Metall / Holz 23197 o.L.

u.a. "Religiöse Darstellungen" Mineralien Fig.
China Ägypten u.a. Asp.

4067 1 Konv. Sammlungsgegenstände Holz / Stein / Porz. 23197 o.L.
China Afrika Vasen Masken u.a. Asp.
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4068 1 Konv. Hausrat Keramik / Glas u.a. Vasen u.a. Asp. 23197 o.L.
4069 2 Tierfelle L. ca. 140cm Asp. 23197 o.L.
4070 1 Konv. Sammeltassen ROSENTHAL NYMPHENBURG LIMOGES 23159 o.L.

u.a. Asp.
4071 1 Konv. Hausrat Vasen Porz. z.T. China blau bem. / 23135 o.L.

Vogeldekor Zinnteller Ölgemälde undeutl. sign.
"Bergsee" u.a. Asp.

4072 3 Elektrogeräte SIEMENS CONSTRUCTA u.a. 23120 o.L.
Waschmaschine "iQ500" Gefriertruhe
Geschirrspülmaschine z.T. m. Bedienungsanleitung
Asp.

4073 1 Staubsauger Vorwerk komplett KÄRCHER "1201 Vapo 23120 o.L.
Rapid" u.a. Asp.

4074 1 Konv. Kelchgläser gedrehter Stiel z.T. irisierend 23225 o.L.
Asp.

4075 4 Figuren Holz vollplast. z.T. farb. gefasst 20.Jh. 23225 o.L.
"Maria m. Jesuskind" "Heilige" versch. Gr. Asp.

4076 1 Konv. Zinn Kannen Krüge Teller nztl. Asp. 23225 o.L.
4077 1 LCD-TV SAMSUNG schwarz mit Fernbedienung 42 Zoll 23240 o.L.

Asp.
4078 1 LCD-TV TOSHIBA mit Fernbedienung 48 Zoll Asp. 23240 o.L.
4079 1 Konv. Porz. HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL u.a. 23209 o.L.

Sammelteller Kaffeerestservice "Zwiebelmuster"
Vasen z.T. Design Björn Wiinblad Reliefbilder u.a.
Asp.

4080 1 Gitarre Holz HÖFNER Querflöte Metall PEARL in Etui 23229 o.L.
Asp.

4081 1 Konv. Fotoapparate VOIGTLÄNDER u.a. in Ledertasche 23222 o.L.
Asp.

4082 1 Hummelfig. Porz. GOEBEL "Ringelreihen" H. ca. 18cm 23184 o.L.
Asp.

4083 1 Kaffeeservice Porz. THOMAS weiß goldstaff. F. 6 23084 o.L.
Pers. Asp.

4084 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Sammelteller Vasen z.T. 23084 o.L.
Design Björn WIINBLAD Asp.

4085 1 Kaffeerestservice Porz. HUTSCHENREUTHER 23084 o.L.
"Zwiebelmuster" Asp.

4086 1 Kaffee / Teeservice Porz. HEINRICH "Der Sommer" 23084 o.L.
goldstaff. f. ca. 6 Pers. Asp.

4087 1 Konv. Fotoapparate PORST u.a. Filmkamera REVUE S8 23281 o.L.
mit Fotozubehör Asp.

4088 1 Konv. Fotoapparate Revueflex ACI CANON "EOS 500" 23285 o.L.
Filmkamera DEJUR je mit Zubehör Asp.

4089 1 Konv. Blockflöten Holz MOECK u.a. versch. Gr. Asp. 23279 o.L.
4090 1 Blockflöte Holz MOLLENHAUER Asp. 23279 o.L.
4091 1 Konv. Metallobjekte z.T. vers. Bilderrahmen 23288 o.L.

Servierplatten Vorlegeteile Krüge Glas Zinn Vasen
u.a. Asp.

4092 1 Konv. Hummelfig. / Teller Porz. z.T. besch. gekl. 23250 o.L.
Asp.

4093 1 Konv. Hausrat Metall Christbaumkugeln Tischuhr 23288 o.L.
u.a. Asp.

4094 3 Elfenbeinminiaturen "Caroline Lizius" "Königin 23093 o.L.
Luise von Preußen" "Mädchen mit Kätzchen" 2
Kerzenleuchter versi. Asp.

4095 1 Konv. Metallgussarbeiten 50er-90er J. BUDERUS 23093 o.L.
Reliefteller u.a. versch. Gr. Asp.
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4096 1 Konv. Dekorationsobjekte Porz. / Metall u.a. 23300 o.L.
"Eulen" "Löwe" Stehlampe "Adam u. Eva" Asp.

4097 1 Blumentopf Porz. Seerosendekor H. ca. 35cm Asp. 23262 o.L.
4098 1 Kaffee / Speiserestservice Porz. SELTMANN WEIDEN 23140 o.L.

blauer Rand goldstaff. f. ca. 10 Pers. u.a. Asp.
4099 1 Konv. Fig. Holz z.T. farb. gefasst "Mönch" "Engel" 23093 o.L.

u.a. Sammelteller Porz. Design Björn WIINBLAD u.a.
Asp.

4100 1 Spielzeugpferd Pferdefell gefüllt m. Holzwolle auf 23288 o.L.
Holzplatte m. Rollen H. ca. 85cm Risse Fellverlust
z.T. gekl. Asp.

4101 1 Vase Glas SCHOTT Zwiesel Grün m. Glasblumen H. ca. 23262 o.L.
35cm Asp.

4102 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL / 23010 o.L.
ROSENTHAL GROUP "Maria Weiß" Platten Tassen u.a.
Asp.

4103 1 Konv. Fotoapparate MINOLTA CANON EOS "500" u.a. m. 23259 o.L.
Zubehör Asp.

4104 0 entfällt 23000 0,00
4105 0 entfällt 23000 0,00
4106 1 Fernsehapparat GRUNDIG 43 Zoll m. 23247 o.L.

Bedienungsanleitung u. Fernbedienung Asp.
4107 1 Konvolut Metallobjekte Zinn u.a. z.T. vers. Kannen 23291 o.L.

Kerzenleuchter Porz. Teller / Terrine u.a. Asp.
4108 1 Schale Metall vers. Rand durchbr. gearb. Asp. 23291 o.L.
4109 2 Kaffeerestservice Porz. HUTSCHENREUTHER "Grüner 23273 o.L.

Rosendekor" für ca. 8 Pers. VILLEROY&BOCH
"Rosette" für ca. 8 Pers. Asp.

4110 1 Konvolut Fig. Holz "Moriskentänzer" "Heiliger 23273 o.L.
Christophorus" u.a. z.T. farbig gefasst versch.
Gr. Asp.

4111 1 Konvolut Zinn Teller Becher u.a. Asp. 23273 o.L.
4112 1 Konv. Angelausrüstung 6 Angelruten versch. Marken 23314 300,00

z.T. B-SQUARE 3M-Rute Fliegenrute u.a. Gsp. **s.
Fotokat.**

4113 1 Konv. Mineralien Fossilien Halbedelsteine u.a. 23319 o.L.
Asp.

4114 1 Entfällt 23000 o.L.
4115 1 Konv. Angelausrüstung Angelruten Hocker u.a. Asp. 23314 o.L.
4116 1 Stereoanlage PHILIPS Microsystem "MCM 393" m. 23320 o.L.

Fernbedienung Asp.
4117 1 Fernsehapparat SONY "Bravia" D ca. 79cm m. 23320 o.L.

Fernbedienung Asp.
4118 1 Schmuckkästchen Holz intars. ca. 10x25x15cm Asp. 23320 o.L.
4119 1 Konv. Hausrat Porz. z.T. China z.T. THOMAS 23175 o.L.

Mokkatassen u.a. Asp.
4120 1 Steckspiel Holz / Bein wohl China Asp. 23175 o.L.
4121 1 Konv. Dekorationsobjekte Amethystdruse Supraporte 23175 o.L.

Holz verg. Fotoapparate u.a. Asp.
4122 1 Puppe Kunststoff m. Stoffkörper "Mädchen" L ca. 23319 o.L.

65cm Asp.
4123 1 Laute um 1900 verziert Asp. 23329 o.L.
4124 1 Karaffe 6 Gläser um 1900 Glas geätzt min. best. 23329 o.L.

Asp.
4125 1 Geige um 1900 / 20 im Kasten besch. Asp. 23339 o.L.
4126 1 Musikinstrument wohl Posaune im Kasten Asp. 23178 o.L.
4127 1 Fotoapparat PRACTIKA 1 Filmkamera Asp. 23274 o.L.
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4128 1 Konv. Zinn Krüge u.a. Asp. 23274 o.L.
4129 1 Konv. Foto- / Filmzubehör versch. Asp. 23314 o.L.
4130 2 Kuchenbackformen Asp. 23010 o.L.
4131 2 Holzfiguren "Christus" 1 Ikone Griechenland 23331 o.L.

Farbverluste Asp.
4132 1 Konv. Hausrat Glas Porzellan Bücher u.a. Asp. 23342 o.L.
4133 1 Konv. Putti Metallobjekte u.a. Asp. 23340 o.L.
4134 1 Konv. Wandteller Porzellan ROSENTHAL Björn 23147 o.L.

WIINBLAD "Aladin" Asp.
4135 1 Konv. Fotoapparate u. Zubehör versch. Asp. 23099 o.L.
4136 1 Krippe nztl. mit Figuren Holz elektr. Asp. 23336 o.L.
4137 1 Konv. Hausrat Porzellan Besteckteile u.a. 23336 o.L.

ROSENTHAL u.a. Asp.
4138 1 Trompete bez. KING made by H N WHITE CO wohl um 23303 300,00

1940 num. 251839 Asp. **s. Abb.**
4139 1 Konv. Fotoapp. / -zubehör LEICA u.a. 1 Fernglas 23303 o.L.

Asp.
4140 1 Konv. Hausrat Porzellan V&B 1 Puppe SCHILDKRÖT 23303 o.L.

"Schlummerchen" u.a. Asp.
4141 1 Konv. Hausrat Zinn u.a. Asp. 23339 o.L.
4142 1 Speiseservice Porz. Frankreich LIMOGES wohl 1920 / 23219 150,00

30er Jahre Dekor: Auberge d'Or umfangreich min.
ber. Asp.

4143 2 Whiskey-Karaffen Glas geschl. versch. Gr. ber. 23219 o.L.
Asp.

4144 1 Reklameschild "Kienzle - Qualitätsuhren" RhG Asp. 23111 o.L.
4145 1 Ofenplatte Eisen Asp. 23175 o.L.

4300 1 Fig. wohl Bein geschn. "Gelehrter mit Drachen" H. 23022 o.L.
ca. 21cm Asp.

4301 1 Konv. Fig. / Netsuke Holz / Bein "Würfelspieler" 23022 o.L.
"Krieger" u.a. H. je ca. 5cm Asp.

4302 1 Konv. Fig. / Netsuke Porz. / Bein "Gelehrte" 23022 o.L.
"Buddha" u.a. H. je 5cm Asp.

4303 1 Netsuke wohl Bein geschn. H. ca. 10cm Asp. 23022 o.L.
4304 1 Netsuke "Gelehrter" wohl Bein H. ca. 5cm Asp. 23022 o.L.
4305 1 Netsuke wohl Bein "Mann mit Maske und Fächer" H. 23022 o.L.

ca. 4cm Asp.
4306 1 Figurengruppe wohl Bein "Schildkröten" L. ca. 10cm 23022 o.L.

Asp.
4307 1 Netsuke wohl Bein "Männer mit großem Gefäß" H. ca. 23022 o.L.

5cm Asp.
4308 1 Netsuke wohl Bein "Glücksschiff" L. ca. 6cm Asp. 23022 o.L.
4309 1 Netsuke "Zahn" mit Metallbeschlag H. ca. 9cm Asp. 23022 o.L.
4310 3 Netsuke Holz / Bein "Mann und Frauen" H. je ca. 23022 o.L.

7cm Asp.
4311 8 Netsuke / Fig. Holz / Bein "Tiere / Affen / 23022 o.L.

Hirsch" u.a. versch. Gr. Asp.
4312 1 Vase 2 Teedosen Metall flor. Dekor Asp. 23022 o.L.
4313 1 Konv. Inros Lack / Stoff (8 Stück) z.T. m. 23022 o.L.

Netsuken Asp.
4314 1 Konv. Porz. Teller Schale u.a. bem. 23022 o.L.

"Personenszenen" best. Asp.
4315 1 Konv. Vasen Keramik / Porz. versch. Gr. Asp. 23022 o.L.

Figuren & Afrikana / Asiatika
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4316 1 Konv. Snuff-bottles Glas / Bein z.T. bem. 23022 o.L.
"Krieger" versch. Gr. Asp.

4317 1 Konv. Deckeldosen / Vasen Cloisonné u.a. versch. 23022 o.L.
Gr. Asp.

4318 1 Konv. Holzsockel für Vasen / Fig. China / Japan 23022 o.L.
Asp.

4319 1 Konv. Inros Lack / Holz (7 Stück) versch. Gr. Asp. 23022 o.L.
4320 10 Kozukas Metall m. goldenen Fig. Asp. 23022 o.L.
4321 1 Konv. Vasen Porz. bem. flor Dekor. goldstaff. 23022 o.L.

versch. Gr. z.T. best. u.a. Asp.
4322 1 Konv. Sammlungsgegenstände Japan / China Porz. 23022 o.L.

Metall Stein Deckeldosen u.a. Asp.
4323 1 Konv. Inros Lack / Holz (7 Stück) z.T. m. Netsuken 23022 o.L.

Asp.
4324 1 Konv. Netsuken / Fig. Holz / Bein / Jade 23022 o.L.

"Personen" "Fukurokuju" u.a. versch. Gr. Asp.
4325 1 Fig. Holz "Cai Shen" farb. gefasst verg. H. ca. 23022 o.L.

30cm Asp.
4326 1 Konv. Fuchi / Kashira Metall in Kasten Asp. 23022 o.L.
4327 1 Konv. Asiatische Sammlungsgegenstände Porz. / 23022 o.L.

Lackarbeiten Vasen Dosen u.a. Asp.
4328 1 Konv. Asiatische Sammlungsgegenstände Metall / 23022 o.L.

Lackarbeiten Deckeldosen Vasen Kästchen u.a. Asp.
4329 1 Konv. Schwertstichblätter (Tsuba) Metall wohl 18. 23022 o.L.

/ 19. / 20. Jh. mit Literatur u.a. Asp. **s.
Fotokat.**

4330 1 Konv. Asiatische Sammlungsgegenstände Porz. / Jade 23022 o.L.
u.a. Deckeldosen Vasen u.a. Asp.

4331 1 Konv. Asiatische Sammlungsgegenstände Porz. / Holz 23022 o.L.
u.a. Schalen Miniaturmasken geschn. Lackdosen u.a.
Asp.

4332 1 Konv. Netsuke / Snuff-bottles Glas / Porz. / Holz 23022 o.L.
u.a. Asp.

4333 1 Lackdose mit Fischdekor auf Deckel Teile fehlen D. 23022 o.L.
ca. 40cm Asp.

4334 1 Konv. Asiatische Dekorationsobjekte Metall / Holz 23022 o.L.
u.a. Vasen Deckeldosen Kruzifix u.a. Asp.

4335 1 Konv. Sammlungsobjekte Holz / Metall / Bein 23022 o.L.
religiöse Darstellungen Schnitzereien u.a. Asp.

4336 1 Konv. Pfeifen Porz. / Holz u.a. Asp. 23022 o.L.
4337 1 Fig. Holz BUDDHA im Lotussitz vollplast. H. ca. 23123 o.L.

70cm Asp.
4338 1 Konv. Asiatische Dekorationsobjekte Holz / Porz. 23123 o.L.

u.a. Fig. Buddha Fig. "Thailändische Götter"
Tierpräparate "Schmetterlinge" Dekowaffen u.a.
Asp.

4339 1 Henkelvase bem. flor. Dekor H. ca. 50cm Asp. 23123 o.L.
4340 1 Standteller Porz. hellblauer Fond flor. / geometr. 23010 70,00

Dekor Medaillons m. Personen- /
Landschaftsdarstellungen wohl China Asp.

4341 1 Fig. Holz geschn. Indien "Garuda" H. ca. 40cm Asp. 23216 o.L.
4342 3 Fig. Porz. "Chinesische Beamte" unterglasurbem. 23106 150,00

blau / weiss H. je ca. 35cm Asp.
4343 1 Konv. Fig. Metall / Stein / Holz Afrika / China 23216 o.L.

u.a. Wajangfig. Buddha versch. Gr. Asp.
4344 1 Maske Holz hinten gehöhlt Afrika Kongo H. ca. 40cm 23010 o.L.

Asp.
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4345 1 Figurengruppe Holz geschn. "Heilige Familie" 23010 o.L.
Afrika H. ca. 40cm Asp.

4346 1 Konv. asiatische Dekorationsobjekte Holz Porz. 23216 o.L.
u.a. Wandrelief "Krieger" Fig. Mokkaservice Porz.
"China Personenszenen" u.a. Asp.

4347 1 Konv. Vasen Porz. China bem. "Vögel" "Pfirsiche" 23140 o.L.
versch. Gr. u.a. Asp.

4348 1 Konv. Dekoinstrumente / Waffen Holz Afrika u.a. 23123 o.L.
z.T. geschn. Asp.

4349 1 Fig. Porz. "Katze" Japan bem. goldstaff. L. ca. 23106 50,00
27cm Asp.

4350 2 Deckelvasen Porz. China bem. blau-weiß 23106 o.L.
"Kirschblüten" H. je ca. 30cm Asp.

4351 1 Fig. Gips sign. F. HÜLF 1947 "Maria mit Jesuskind" 23161 o.L.
weiß H. ca. 27cm Asp.

4352 1 Konv. Netsuken Bein / Holz Fig. Stein "Tiere" u.a. 23216 o.L.
Asp.

4353 2 Wandreliefs Holz "Afrikaner" "Afrikanerin" H. ca. 23232 o.L.
52 / 47cm Asp.

4354 1 Konv. Fig. Holz Afrika "Krieger" "Tiere" u.a. 23232 o.L.
versch. Gr. Asp.

4355 2 Fig. Holz "Afrikaner" "Afrikanerin" vollplast. H. 23232 o.L.
je ca. 80cm Asp.

4356 1 Konv. Fig. Holz Afrika / Asien "Tiere / Masken / 23232 o.L.
Buddhas" u.a. versch. Gr. Asp.

4357 1 Kalligraphieset Japan in Lacketui Asp. 23212 o.L.

4500 1 Grafik Acryl R.u. sign. MÜLLER-FRANKEN (wohl 23037 100,00
Johannes M.-F. *1960) "Frau m. Fahrrad" R.u. dat.
1988 ca. 83x64cm RhG. Asp. min. Risse

4501 1 Ölgemälde R.u. sign. BAUMGARTNER (wohl August B. 23008 90,00
1896-1960) "Gladiolen" R.u. dat. 1942 Öl / Holz
60x56cm Asp.

4502 1 Ölgemälde R.u. sign. A. REUTER "Fauchender Tiger" 23010 90,00
dat. 1922 Öl / Lwd. 66x120cm Ra. Asp.

4503 1 Entfällt 23000 o.L.
4504 1 Ölgemälde L.u. sign. GEBHARDT-WESTERBUCHBERG (wohl 23075 220,00

Franz S. G.-W. 1895-1969) "Russische Gefangene"
L.u. bez. Russland 1941 Öl / Pl. 40x50cm Ra. Asp.

4505 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (1866-1950) 23008 45,00
"Innenraum der Kirche Oberammergau" Öl / Platte
ca. 18x24cm Ra. Asp.

4506 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HAUG (wohl Erwin H. 23008 60,00
1913-2004) rücks. bez. "Krepbach bei Grainau" Öl /
Holz ca. 17x24cm Ra. Asp.

4507 1 Ölgemälde R.u. sign. LÜCKEL (wohl Christian L. 23008 90,00
*1945) "Entenjagd" Öl / Holz ca. 14x22cm Ra. Asp.

4508 1 Ölgemälde L.u. sign. Oliver CLARE (1853-1927) 23008 120,00
"Früchtestillleben" Öl / Lwd. ca. 15x19cm Ra. Asp.

4509 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 23008 45,00
1875-1954) "Heimkehrendes Pferdefuhrwerk" Öl /
Holz ca. 13x17cm min. Craquelé Ra. Asp.

4510 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 23008 45,00
1875-1954) "Postkutsche" Öl / Holz ca. 13x17cm Ra.
Asp.

Ölgemälde u.a.
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4511 1 Ölgemälde R.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. 23008 90,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Holz 19x14cm Ra.
Asp.

4512 1 Ölgemälde L.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 23008 90,00
*1938) "Mädchen mit Puppe" Öl / Platte ca. 17x13cm
Ra. Asp.

4513 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KEIZERS "Laliderer Wände 23008 50,00
in Tirol" Öl / Platte ca. 79x69cm Ra. Asp.

4514 1 Entfällt 23000 o.L.
4515 1 Entfällt 23000 o.L.
4516 1 Entfällt 23000 o.L.
4517 1 Ölgemälde R.u. sign. H. PRÖLLS (wohl Hans P. 23008 45,00

1888-1969) "Wettersteingebirge" Öl / Platte
24x34cm Ra. Asp.

4518 1 Entfällt 23000 o.L.
4519 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MARKOV (wohl Elena M. 23008 90,00

*1949) "Blumenstrauß" Öl / Holz 30x40cm Ra. Asp.
4520 1 Ölgemälde L.u. sign. v. MÜLLER (wohl Emma von M. 23008 95,00

1859-1925) "Dirndl mit geschulterter Sense" Öl /
Holz 26x21cm Ra. Asp.

4521 1 Grafik R.u. sign. J. KOLAR (wohl Jiri K. 23049 190,00
1914-2002) "Choral" dat. (19)68 num. 3 / 60
39x39cm RhG Asp.

4522 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hans 23009 15,00
MEID (wohl 1883-1957) "Willkommen und Abschied"
auf Zander Büttenpapier ca. 23x23cm Asp.

4523 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 23009 30,00
zugeschr. Max ERNST (wohl 1891-1976) "Lustige
Logik" "Aberwitz und 5-Uhr-Tee" je ca.30x23cm Asp.

4524 1 Farblithographie R.u. sign. M.DAUTRY (wohl Marc D. 23009 30,00
1930-2008) "Aktdarstellung" L.u. num. 34 / 75 auf
Bütten ca. 33x53cm Asp.

4525 1 Farbholzstich rücks. auf Klebezettel zugeschr. 23009 30,00
Pierre AMBROGIANI (wohl 1907-1985) "Les Gitans"
auf Bütten ca. 32x49cm Asp.

4526 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 23009 30,00
George GROSZ (wohl 1893-1959) "Haifische" ca.
24x34cm Asp.

4527 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 23009 25,00
Joan MIRÓ (wohl 1893-1983) "Komposition" ca.
31x24cm Asp.

4528 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 23009 30,00
Georges ROUAULT (wohl 1871-1958) "Tête de jeune
fille" ca. 34x25cm Asp.

4529 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung u. 23009 20,00
UV-Lack-Veredelung rücks. auf Klebezettel
zugeschr. Friedensreich HUNDERTWASSER (wohl
1928-2000) "Imagine Tomorrow's World" ca. 83x60cm
Asp.

4530 1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959) 23009 30,00
"Esplanade" ca. 34x24cm

4531 1 Ölgemälde R.u. sign. S. FEDOROWSKY (wohl Siergiej 23179 280,00
F.) "Winterliche Alpenlandschaft" R.u. dat. 1941
Öl / Karton ca. 60x72cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4532 1 Ölgemälde L.u. sign. S. FEDOROWSKY (wohl Siergiej 23179 280,00
F.) "Der Schafhirte" Öl / Platte ca. 65x100cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**



Seite - 79

4533 0 entfällt 23000 0,00
4534 1 Ölgemälde R.u. sign. RITSEMA (wohl Coba R. 23006 175,00

1876-1961) "Vor der Scheune" Öl / Lwd. ca. 38x56cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4535 3 Lithographien wohl Max ERNST (1891-1976) "Une 23009 20,00
semaine de bonté" jew. 19x16cm

4536 1 Ölgemälde R.u. sign. H. ZAHNER (wohl Hermine Z. 23076 80,00
1912-1981) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca.
80x70cm Ra. Asp.

4537 4 Gemälde je sign. Rolf SCHARER "Seelengang 1-4" 23047 190,00
dat. 2007 Acryl / Hartfaser 38,5x28,5cm Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

4538 1 Ölgemälde R.u. sign. L. VIVIN (wohl Louis V. 23006 175,00
1861-1936) "Niederländische Dorfszene" Öl / Holz
ca. 22x18cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4539 1 Ölgem. L.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 23008 25,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 11,5x9,5cm Ra. je
Asp.

4540 1 Ölgemälde R.u. sign. Erwin OEHL (wohl 1907-1988) 23096 110,00
"Damenportrait" R.u. dat. (19)54 Öl / Lwd. ca.
69x48cm Ra. Asp.

4541 1 Ölgemälde R.u. sign. S. MARK... (wohl Elena Markov 23008 30,00
*1949) rücks. bez. "Blumenstillleben" 16,5x23cm
Ra. je Asp.

4542 1 Ölgemälde R.u. sign. N. GLASER "Familienszene im 23010 45,00
Studierzimmer" dat. 1909 Öl / Lwd. ca. 43x62cm
z.T. Farbverluste Asp.

4543 1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl 23001 265,00
1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o.
bez. "Mchn." Öl / Pappe 49x70cm min. Farbverl. Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4544 1 Ölgem. R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Berta K. *1918) 23008 10,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 28,5x22,5cm Ra. je
Asp.

4545 1 Aquarell L.u. monogr. VI "Karlsbrücke in Prag" ca. 23010 o.L.
14x40cm RhG Asp.

4546 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 23008 10,00
Feldlandschaft" Öl / Platte 36x48cm Ra. Asp.

4547 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 23008 30,00
dat. 1917 Öl / Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4548 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MÖHLEN "An der großen 23010 65,00
Schleuse" dat. (19)48 Öl / Pl. 36x49cm Ra. Asp.

4549 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 23010 o.L.
Damenakt mit Computer" Öl / Lwd. 40x40cm Asp.

4550 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 23010 45,00
/ Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4551 1 Aquarell R.u. bleistiftsign. A. KOHLER (wohl 23010 70,00
Alfred K. 1916-1983) "Stadtansicht" R.u. dat. 1960
ca. 58x47cm RhG min. fleckig Asp.

4552 2 Ölgemälde versch. Künstler "Niederländische 23201 o.L.
Dorfansichten" je Öl / Pl. versch. Gr. je RhG Asp.

4553 1 Mischtechnik unsign. wohl Heinrich NÜSSLEIN 23192 80,00
(1879-1947) "Landschaft mit See" ca. 49x63cm RhG
Asp.

4554 1 Mischtechnik unsign. wohl Heinrich NÜSSLEIN 23192 50,00
(1879-1947) "Blumenstillleben" ca. 50x63cm RhG
Asp.
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4555 1 Ölgemälde L.u. sign. R. SGUANCI (wohl *1948) "Zwei 23155 100,00
Pferde am Meer" Öl / Karton ca. 50x70cm Ra. Asp.

4556 1 Ölgemälde L.o. sign. R. SGUANCI (wohl *1948) 23155 50,00
"Stiere" Öl / Karton ca. 36x50cm RhG Asp.

4557 1 Ölgemälde L.m. sign. R. SGUANCI (wohl *1948) "Die 23155 50,00
Schießbude" Öl / Karton ca. 36x50cm RhG Asp.

4558 1 Konv. Grafiken jew. sign. C. RUDLOFF (wohl Christa 23207 o.L.
G. R. *1939) "Abstrakte Kompositionen" versch. Gr.
je RhG Asp.

4559 3 Grafiken Bleistiftzeichnungen u.a. jew. R.u. sign. 23141 o.L.
wohl Dieter R. "Personendarstellungen" z.T. dat.
1966 / 67 je ca. 32x31cm RhG Asp.

4560 1 Seidenmalerei Afrika "Frauen beim Rinder hüten" 23010 o.L.
ca. 90x170cm Asp.

4561 1 Ölgemälde L.u. sign. SHART (wohl Serge S. 23219 250,00
1927-2011) "Fischerboot" Öl / Pl. ca. 53x44cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

4562 1 Ölgemälde L.u. sign. SCHILLING (wohl Frede S. 23219 100,00
*1928) "Abstrakte Komposition in Blau" Öl / Lwd.
ca. 48x70cm Ra. Asp.

4563 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHILLING (wohl Frede S. 23219 100,00
*1928) "Abstrakte Komposition" Öl / Lwd. ca.
46x74cm Ra. besch. Asp.

4564 1 Ölgemälde R.u. sign. DOMMEL (wohl Fritz D. 23141 o.L.
1938-2016) "Sich auflösender Farbstrang" Öl / Lwd.
ca. 115x100cm Öl / Lwd. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4565 1 Mischtechnik R.u. sign. RUDLOFF rücks. zugeschr. 23207 o.L.
Christa R. (wohl *1939) rücks. betit. "Roter
Stier" reliefartig hervortretend Öl / Pappe ca.
120x93cm Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4566 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 23106 200,00
120x90cm Asp.

4567 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 23106 200,00
120x90cm Asp.

4568 1 Ölgemälde R.u. sign. LUKES (wohl Jaroslav. L. 23010 o.L.
1910-1993) "Die Karawane" Öl / Karton ca. 24x34cm
rücks. "Blumenstillleben" Ra. besch. Asp.

4569 1 Ölgemälde unsign. "Obststillleben" Öl / Holz ca. 23106 70,00
30x40cm Ra. Asp.

4570 1 Ölgemälde L.u. sign. "Fischerboote" Öl / Karton 23106 o.L.
ca. 28x42cm Ra. Asp.

4571 1 Ölgemälde unsign. "Flusslandschaft" Öl / Holz ca. 23106 o.L.
12x17cm Ra. Asp.

4572 1 Ölgemälde unsign. "Landschaftsszene" Öl / Holz 23106 o.L.
8x11cm Ra. Asp.

4573 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Dorfszene" Öl / 23106 o.L.
Lwd. ca. 50x60cm Ra. Asp.

4574 1 Ölgemälde R.u. sign. BESPERONE "2 Segelboote" Öl / 23106 o.L.
Karton ca. 27x37cm Ra. Asp.

4575 1 Ölgemälde unsign. "Straßenszene in Paris" Öl / Pl. 23106 o.L.
ca. 19x24cm Ra. Asp.

4576 1 Ölgemälde unsign. "Venedig" Öl / Holz 19x24cm Ra. 23106 100,00
Asp.

4577 1 Ölgemälde unsign. "Straßenszene Paris" Öl / Holz 23106 o.L.
ca. 30x40cm Ra. Asp.
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4578 1 Ölgemälde R.u. sign. H. RUH "Bach im Wald" Öl / 23106 o.L.
Karton ca. 31x39cm Ra. Asp.

4579 1 ÖLgemälde unsign. "Gondeln in Venedig" Öl / Holz 23106 100,00
ca. 18x24cm Ra. Asp.

4580 1 Ölgemälde unsign. "Am Hafen" Öl / Holz ca. 18x24cm 23106 o.L.
Ra. Asp.

4581 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Holz ca. 23106 o.L.
60x50cm Ra. Asp.

4582 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Segelschiffe auf 23106 o.L.
hoher See" Öl / Lwd. ca. 30x40cm Ra. Asp.

4583 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 23106 o.L.
40x28cm Ra. Asp.

4584 1 Ölgemälde L.u. sign. E. KÜSTER "Alpabtrieb" Öl / 23106 80,00
Holz ca. 20x25cm Ra. Asp.

4585 1 Ölgemälde unsign. "Berglandschaft" Öl / Karton ca. 23106 o.L.
17x23cm Ra. Asp.

4586 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Ludwig M. 23008 120,00
1929-1997) "Am Brennersee" Öl / Lwd. 50x100cm Ra.
Asp.

4587 1 Ölgemälde L.u. sign. CORNETT K. (wohl Kurt C. 23008 120,00
*1919) "Die Vorleserin" Öl / Lwd. 79x68cm Ra. Asp.

4588 1 Gemälde R.u. sign. Rolf SCHARER auf Ra. bez. 23047 190,00
"Wetter kommt aufs Land" dat. 2006 Acryl /
Hartfaser 119x178cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

4589 1 Entfällt 23000 o.L.
4590 1 Ölgemälde Temperafarben unsign. rücks. Romen 23047 125,00

BANERJEE (wohl *1948) "Rebell" rücks. dat. "88" Öl
/ Lwd. 175x128,5cm Asp. **s. Fotokat.**

4591 1 Ölgemälde L.u. sign. August BÖCHER (wohl 23008 130,00
1873-1948) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)48 Öl
/ Platte 78x66cm Ra. Asp.

4592 1 Mischtechnik m. Wellplastik unsign. wohl Romen 23047 190,00
BANERJEE (wohl *1948) "Der Schreitende" auf Pl.
montiert 200x89cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4593 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch. Künstler z.T. R. 23197 o.L.
MIKULA versch. Gr. je Ra. Asp.

4594 1 Ölgemälde L.u. sign. R. MIKULA "Kubistische 23197 o.L.
Personendarstellungen" Öl / Holz ca. 60x130cm Asp.

4595 1 Ölgemälde lt. Labor-Gutachten v. 2003 von 23027 2.500,00
Art-Consulting Moskau Künstler JAWLENSKY (wohl
Alexej v. J. 1864-1941) "Landschaft mit bunten
Dächern" Öl / Pappe ca. 33x47cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

4596 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. lt. Expertise W. I. 23027 1.600,00
ZITOVICH (Akademiedozent) wohl David BURLIUK
(1882-1967) "Häuser am Fluss" um 1906 Öl / Lwd.
ca. 40x40cm rest. Asp. **s. Fotokat.**

4597 1 Ölgemälde unsign. "Landschaftsszene" unsign. 23106 o.L.
rücks. zugeschr. Bernhard MÜLLER (wohl 1880-1965)
Öl / Karton ca. 12x17cm Ra. Asp.

4598 1 Ölgemälde unsign. "Dorf mit Burgruine" Öl / Pl. 23106 o.L.
ca. 30x40cm Ra. Asp.

4599 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Bergsee" Öl / Lwd. 23106 o.L.
ca. 30x40cm Ra. Asp.
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4600 2 Grafiken "Ansicht von Heidelberg" Aquarell R.u. 23010 o.L.
sign. A. KRONER "Dorfansicht" versch. Gr. je RhG
Asp.

4601 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 23170 o.L.
RINGELHAN "Blumenstillleben" "Portraits" u.a.
versch. Gr. je Ra. Asp.

4602 1 Ölgemälde M.u. sign. A. BROCH (wohl 1864-1934) 23170 o.L.
"Tanz der Jungfrauen" Öl / Lwd. ca. 58x87cm RhG
Asp.

4603 1 Konv. Grafiken / Radierungen / Holzschnitte u.a. 23124 o.L.
versch. Künstler z.B. Gisela RÖHN (wohl 1921-1993)
Friedrich SCHAPER (wohl 1869-1956) Wenzel August
HABLIK (wohl 1881-1934) "Landschaften" "Abstrakte
Kompositionen" versch. Gr. Asp.

4604 1 Ölgemälde L.u. sign. Christian JERECZEK (wohl 23209 o.L.
1935-2003) "Opernball" Öl / Lwd. ca. 80x70cm Ra.
Asp.

4605 2 Ölgemälde versch. Künstler TORICELLI je R.u. sign. 23209 o.L.
Vincenzo VARANI "Portraits eleganter Damen"
versch. Gr. je Öl / Lwd. je Ra. Asp.

4606 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. wohl russischer 23083 150,00
Künstler "Ausschau haltender Junge" Öl / Holz ca.
33x10cm Ra. Asp.

4607 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. wohl russischer 23083 150,00
Künstler "Portrait eines Mädchens" Öl / Pappe ca.
39x22cm Ra. Asp.

4608 1 Konv. Grafiken / Radierungen u.a. versch. Künstler 23124 o.L.
z.B. Horst JANSEN (wohl 1929-1995) "Abstrakte
Kompositionen" versch. Gr. z.T. stockfleckig Asp.

4609 1 Konv. Grafiken / Radierungen / Holzschnitte u.a. 23124 o.L.
versch. Künstler z.B. Herbert GRUNEWALDT (wohl
*1928) "Landschaften" u.a. versch. Gr. Asp.

4610 1 Konv. Radierungen / Lithografien versch. Künstler 23124 o.L.
z.B. Herbert GRUNWALDT (wohl *1928) "Landschaften"
u.a. versch. Gr. Asp.

4611 1 Konv. Grafiken Radierungen u.a. versch. Künstler 23124 o.L.
z.B. Diana RATREY S. GRAF Rolf DIENER (wohl
1906-1988) "Landschaften" "Abstrakte
Kompositionen" versch. Gr. z.T. vergilbt Asp.

4612 1 Ölgemälde unsign. "Bauernhof im Gebirge" Öl / Lwd. 23170 o.L.
ca. 52x65cm Ra. Asp.

4613 2 Farbaquatintaradierungen je R.u. sign. Yoshi 23010 150,00
TAKAHASHI (1943-1998) "Der Schwarze Berg" "Der
Weiße Berg" ca. 40x30cm / 33x25cm je RhG Asp.

4614 2 Ölgemälde versch. Künstler L. RUCKRIEGEL (wohl 23254 o.L.
Ludwig R. 1890-1973) R. ROSINI "Blumenstillleben"
je Öl / Lwd. versch. Gr. je Ra. Asp.

4615 1 Farbradierung R.u. undeutl. sign. "Stadt mit 23138 o.L.
Heißluftballon" ca. 40x40cm RhG Asp.

4616 1 Konv. Bilder Fotographie Ölgemälde "Hühner" RITSMA 23264 o.L.
Kupferstich Jacques Philipp LEBAS (wohl 1707-1783)
"Vue de Flandre" nach David Teniers versch Gr.
Asp.

4617 1 Ölgemälde L.u. sign. E. BUIS "Die innige Umarmung" 23259 o.L.
ca. 100x55cm Ra. Asp.

4618 1 Konv. Bilder Ölgemälde u.a. "Landschaften" 23093 o.L.
"Blumenstillleben" u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.
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4619 1 Konv. Grafiken Schwarz / Weiß-Fotographien versch. 23288 o.L.
Künstler z.T. FEKETE (wohl Esteban F. 1924-2009)
"Portraits" "Stillleben" u.a. versch. Gr. je RhG
Asp.

4620 1 Grafik CHRISTO (wohl *1935) "Wrapped Reichstag" 23288 o.L.
ca. 30x23cm RhG Asp.

4621 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl KAYSER-EICHBERG (wohl 23251 100,00
1873-1964) "Windmühle" Öl / Pl. ca. 26x33cm Ra.
Asp.

4622 1 Farblithografie R.u. sign. Théo TOBIASSE (wohl 23251 500,00
1927-2012) "Bucolique à la théière" L.u. num. 128
/ 310 ca. 90x60cm Asp. **s. Fotokat.**

4623 1 Ölgemälde R.u. sign. G. KOKEN (wohl Gustav K. 23251 300,00
1850-1910) "Im Bauernhofgarten" Öl / Lwd. ca.
33x44cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4624 1 Kohlezeichnung R.o. sign. TAPPERT (wohl Georg T. 23251 150,00
1880-1957) "Brücke über Fluß am Gebirge" ca.
23x22cm RhG Asp.

4625 1 Farblithographie R.u. sign. K. BACH (wohl 23259 o.L.
Katherina B. *1959) "Schritte IV" ca. 32x26cm Asp.

4626 1 Farbholzschnitt Japan "Drei Frauen" ca. 36x25cm 23175 o.L.
Risse Asp.

4627 1 Ölgemälde L.u. sign. DINAND (wohl Inge 23301 120,00
HERGENHAHN-D. 1907-2003 / Schülerin von Max
Beckmann) dat. (19)29 "In der vierten Klasse
Eisenbahn" Öl / Lwd. ca. 60x34cm Ra. Asp.

4628 1 Lithographie R.u. Bleistiftsign. Käthe KOLLWITZ 23301 300,00
(wohl 1867-1945) "Gefangene Musik hörend" ca.
40x36cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

4629 1 Ölgemälde R.u. sign. BREUNINGER (wohl Helmut B. 23093 o.L.
*1921) "Vor dem Auftritt" Öl / Lwd. ca. 60x50cm
Ra. Asp.

4630 2 Ölgemälde je sign. BACHMANN "Berglandschaften" je 23093 o.L.
Öl / Lwd. versch. Gr. je Ra. Asp.

4631 1 Ölgemälde R.u. sign. RÖMER (wohl Oswald R. *1938) 23290 o.L.
"Wildschweine im Schnee" Öl / Holz ca. 19x22cm Ra.
Asp.

4632 1 Ölgemälde L.u. sign. SNETHLAGE (wohl Helmut S. 23290 o.L.
1925-2011) "Ruhe im Wald" Öl / Lwd. ca. 30x40cm
Ra. Asp.

4633 1 Ölgemälde R.u. sign. N. WINSTON "Husky" Öl / Holz 23290 o.L.
ca. 12x17cm Ra. Asp.

4634 2 Graphiken Radierung / Kupferstich "Rehbock" sign. 23290 o.L.
EBERHARDT (wohl Kurt Mayer-E. 1895-1977) Karte
"Palatinatus Bavariae" altkol. Erhard REICH bei
Abraham ORTELIUS (1927-1598) um 1590 versch. Gr.
Asp.

4635 1 Aquarell L.u. sign. I. HELLMANN (wohl Jakob H. 23008 80,00
1877-1953) "Gewitterstimmung am Gardasee" dat.
1927 ca. 36,5x48,5cm Passepartout Asp.

4636 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans PRÖLS (wohl 1888-1969) 23008 200,00
"Hasental nach Partenkirchen mit Blick auf Kramer"
dat. (19)43 Öl / Platte ca. 50x50cm min. besch.
Asp.

4637 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ARWEILER (wohl Karl A. 23008 o.L.
1888-1962) "Alpspitze mit Schlittenspur" Öl /
Platte ca. 40x50cm Asp.
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4638 1 Ölgemälde R.u. sign. Jak. HELLMANN (wohl Jakob H. 23008 o.L.
1877-1953) "Wettersteingebirge" dat. 1945 Öl /
Platte ca. 46,5x61cm Asp.

4639 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl KESSLER (wohl 1876-1968) 23008 200,00
"Vorfrühling an der Alpspitze" Öl / Platte ca.
60x80cm min. besch. Asp.

4640 1 Ölgemälde sign. Maria Szantho (wohl 1897-1984) 23008 500,00
"Weiblicher Halbakt mit Tamburin" Öl / Lwd. ca.
83,5x68,5cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

4641 1 Ölgemälde R.u. sign. KRAHMER (wohl 20. Jh.) "Der 23008 o.L.
Sonntagsausflug" dat. 1923 Öl / Platte ca. 70x98cm
besch. Asp.

4642 1 Ölgemälde rücks. sign. A. SCHARL (wohl Alois S. 23185 250,00
1922-1994) betit. "Heidelandschaft" Öl / Lwd. ca.
62x75cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4643 1 Ölgemälde R.u. sign. H. DISCHLER (wohl Hermann D. 23342 350,00
1866-1935) "Ansicht einer Mühle" 75x56cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

4644 1 Ölgemälde R.u. sign. H.Tunica (wohl Hermann T. 23316 400,00
1826-1907) "Blick auf Berchtesgaden" Öl / Lwd. ca.
72x102cm fleckig Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4645 1 Ölgemälde R.u. sign. W.GOSEN "Stillleben mit 23337 o.L.
Blumenvase" Öl / Karton ca. 56x41cm Ra. Asp.

4646 1 Ölgemälde L.u. sign. NEUMÜLLER "Flusslandschaft" 23337 o.L.
Öl / Pl. ca. 42x59cm Ra. Asp.

4647 1 Ölgemälde L.u. sign. B.NEUMÜLLER "Im Dachauer 23337 o.L.
Moor" Öl / Pl. ca. 43x60cm Ra. Asp.

4648 1 Ölgemälde R.u. sign. VILLIER-HÖGER "Höfisches 23316 400,00
Musizieren" Öl / Lwd. ca. 53x66cm Löcher in Lwd.
Ra. Asp.

4649 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 23319 o.L.
SEHN "Stadtansichten" u.a. versch. Gr. je Ra. 1
Spiegel Asp.

4650 3 Ölgemälde je R.u. sign. Hans COSTA (wohl 23275 o.L.
1916-1977)"Beim Pflügen" "Heuernte" "Auf der
Weide" je Öl / Lwd. je ca. 50x100cm Ra. Asp.

4651 1 Ölgemälde R.u. sign. GIRARD "Der Jäger" Öl / Lwd. 23275 o.L.
ca. 67x53cm Ra. Asp.

4652 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 23320 o.L.
Rudolf-Werner ACKERMANN (wohl 1908-1982) "Tiere"
"Stadtansichten" u.a. versch. Gr. Ra. Asp.

4653 2 Ölgemälde je sign. WAHI "Orientalische 23314 o.L.
Stadtszenen" Öl / Lwd. / Karton versch. Gr. Asp.

4654 2 Grafiken Aquarell / Radierung versch. Künstler 23175 o.L.
F.BUEK "Dürerhaus" u.a. versch. Gr. Asp.

4655 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler z.B. 23275 o.L.
Jakob DIETZ "Landschaften" u.a. versch. Gr. je Ra.
Asp.

4656 2 Ölgemälde versch. Künstler Eugen STILLER / Gerhard 23275 o.L.
GISEVIUS "Blick auf See / Bauernhof" Öl / Lwd. /
Karton versch. Gr. je Ra. Asp.

4657 1 Tuschezeichnung monogr. "Damenakt" dat. (19)84 RhG 23185 o.L.
Asp.

4658 1 Ölgemälde wohl lt. Einl. Alois SCHARL "Bunter 23185 50,00
Nachthimmel" dat. 1950 Rahmen Asp.
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4659 1 Grafik bez. HABDANK dat. (19)61 "Fuchs" num. 33 / 23310 o.L.
50 RhG Asp.

4660 1 Ölgemälde unsign. / rücks. bez. A. SCHARL u. dat. 23185 100,00
1958 (wohl Alois Sch.) "Getreidefeld" Rahmen Asp.

4661 1 Ölgemälde unsign. / rücks. bez. A. SCHARL (wohl 23185 30,00
Alois Sch.) u. dat. 1984 "Im Hohlweg" Asp.

4662 1 Ölgemälde unsign. / rücks. bez. A. SCHARL (wohl 23185 100,00
Alois Sch.) "In der Lehmgrube" Rahmen Asp.

4663 2 Ölgemälde 20.Jh. "Schlittschuhläufer" 23025 o.L.
"Waldlandschaft" jew. Rahmen Asp.

4664 1 Ölgemälde sign. H. BREUNINGER(?) (wohl Helmut B.) 23349 80,00
20.Jh. "Ballerina" Rahmen Asp.

4665 1 Aquarell sign. Fritz TRÖGER dat. 1942 "Waldweg" 23342 o.L.
RhG Asp.

4666 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GLEISSNER 23286 o.L.
"Alpenlandschaft" Öl / Lwd. besch. Asp.

4667 1 Ölgemälde L.u. sign. A. BLAETTER 23286 o.L.
"Kircheninnenhofgang" Öl / Lwd. Rahmen Asp.

4668 1 Ölgemälde R.u. sign. A. BLAETTER 23286 o.L.
"Kircheninterieur" Öl / Lwd. Asp.

4669 2 Ölgemälde unsign. / rücks. bez. A. SCHARL (wohl 23185 150,00
Alois Sch.) u. dat. 1984 / 1989 "Mediterrane
Landschaften" Rahmen Asp.

4670 1 Konv. Bilder versch. Motive Asp. 23342 o.L.
4671 1 Ölgemälde / Mischtechnik undeutl. sign. STEGEMANN 23174 o.L.

(wohl Christian-Roland S.) "Hahnenkampf" Öl /
Platte ca. 59x97cm Ra. Asp. (lt. EL NP 650 DM gek.
1976)

4672 1 Ölgemälde / Mischtechnik wohl Horacio SAPERE (wohl 23353 200,00
*1951 in Argentinien) "Siento" Öl / Lwd. ca.
61x61cm Asp. **s. Abb.**

4673 1 Mischtechnik / Collage wohl Horacio SAPERE (wohl 23353 200,00
*1951 in Argentinien) "Espair" ca. 112x38cm RhG
Asp. **s. Abb.**

4800 1 Essgarnitur 70er J. Glas / Crom 1 Tisch 23159 o.L.
abgerundete Pl. L. ca. 154cm 6 Stühle m.
gestreiftem Samtbezug Asp.

4801 1 Servierwagen Holz Platte Fliesen "Niederländische 23197 o.L.
Motive" ca. 60x73x45cm Asp.

4802 1 Deckenleuchter Porz. 6-flammig "Aufgesetzte 23197 o.L.
Blüten" goldstaff. D. ca. 47cm Asp.

4803 1 Tabernakelsekretär Holz Nussbaumfurnier 20.Jh. ca. 23197 o.L.
190x105x46cm Kratzer Asp.

4804 1 Kaminuhr Metallguss Emaille Zifferblatt wohl um 23232 o.L.
1900 Blatt / Volutendekor H. ca. 43cm Asp.

4805 1 Schreibklappensekretär Holz bombierte Front 2 23225 o.L.
Schubl. ca. 100x90x42cm und 1 Beistelltischchen
Holz ca. 56x52x37cm jew. intars. "Blumenbouquet"
Asp.

4806 1 Aktenschrank Holz schwarz gefasst 4 Rollen ca. 23159 o.L.
120x50x42cm Kratzer Risse in Furnier Asp.

4807 2 Sessel je 4 Rollen gelb / grüner Stoffbezug 1970er 23159 o.L.
J. H. je 80cm Gsp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände
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4808 1 Wohnzimmereinrichtung Holz wohl 19.Jh. Spiegel 23217 o.L.
142x160cm m. 2 Vitrinen je ca. 140x45x41cm mit
Messingbeschlägen 1 Sofa gedrückte Kugelfüße
weinroter Samtbezug ca. 75x185x90cm 4
Armlehnstühle m. Korbgeflecht weinrote Samtkissen
H. ca. 90 / 80cm Asp. **s. Fotokat.**

4809 1 Konv. Kleinmöbel Holz Spiegel verg. Schleifendekor 23217 o.L.
ca. 155x70cm Blumensäule Holz H. ca. 116cm Hocker
m. Samtbezug ca. 30x34x25cm Asp.

4810 1 Armlehnsessel Leder H. ca. 100cm Leder besch. 23217 o.L.
Risse Asp.

4811 3 Stühle Holz z.T. Gründerzeit mit Korbgeflecht 23217 o.L.
Schaukelstuhl u.a. Asp.

4812 2 Couchtische Metallgestell / Keramikelefanten je 23217 o.L.
ovale Glaspl. L. ca. 122 / 170cm Asp.

4813 1 Lüster m. Kristallbehang 9-flammig 2 Stehlampen 23209 o.L.
Metallfuß rosafarbener Stoffschirm H. ca. 62 /
89cm Asp.

4814 1 Sideboard Kunststoff nztl. 4 Türen 4 Mittelschubl. 23092 o.L.
ca. 80x240x50cm Asp.

4815 1 Couchgarnitur 3-teilig 1 Zweisitzer 2 Einsitzer 23031 o.L.
wohl Kunstleder beigefarben min. abgewetzt Asp. 1
Couchtisch Metallgestell rechteckige Glasplatte
ca. 52x74x74cm Asp.

4816 1 Tisch Holz Platte fleckig D. ca. 120cm 23225 o.L.
geschwungener Rand m. 5 Stühlen Holz Volutendekor
je beiger Stoffbezug min. fleckig H. je ca. 100cm
Asp.

4817 1 Sofa gestreifter Samtbezug ca. 90x155x90cm 23217 o.L.
abgewetzt Asp.

4818 1 Tisch ausziehbar mit 6 Stühlen Stilmöbel runde 23209 o.L.
Tischplatte D. ca. 110cm rosafarbener Stoffbezug
zugehörige Vitrine ca. 185x117x40cm Asp.

4819 3 Kleinmöbel Holz / Metall Kommode 5 Schubl. ca. 23225 o.L.
87x58x35cm 2 Beistelltisch Holz intars. H. ca.
70cm Metallfuß H. ca. 40cm je m. runder Platte
Asp.

4820 1 Konv. Kleinmöbel Holz / Metall Teewagen intars. 23209 o.L.
Beistelltisch Fauteuils rosafarbener Samtbezug
Lehne kapitoniert versch. Gr. Asp.

4821 1 Wanduhr Holzgehäuse Metall / Emaille Zifferblatt 23083 100,00
nztl. im Barockstil 4 Gewichte H. Gehäuse ca. 32cm
Asp.

4822 1 Thermometer mit Wetteranzeiger Holz geschn. 23140 o.L.
"Panther" H. ca. 60cm Glas besch Asp.

4823 2 Kleinmöbel Beistelltischchen Metall / Glas / Holz 23140 o.L.
mit Metallgefäß H. ca. 60 / 70cm Asp.

4824 1 Stehlampe Messing 4-flammig Stil Historismus 23259 o.L.
Schleifendekor H. ca. 43cm Asp.

4825 1 Deckenlampe Messing 6-flammig Stil Historismus D. 23259 o.L.
ca. 55cm Asp.

4826 2 Wandlampen Metall verg. je 3-flammig Blattdekor m. 23262 o.L.
Kristallbehang H. je ca. 75cm Asp.

4827 1 Servierwagen Messing / Holz Oberfläche Ziegenleder 23262 200,00
lackiert wohl ALDO TURA Italien 60er J. ca.
70x75x45cm Asp.
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4828 1 Stuhl Holz / Metall THONET m. Korbgeflecht teilw. 23262 o.L.
neu gespannt H. ca. 80cm Asp.

4829 2 Tischlampen Porz. Japan bem. "Blumen" je rosafarb. 23262 o.L.
Stoffschirm H. je ca. 70cm Asp.

4830 1 Deckenlampe bleiverglast "Seerosendekor" D ca. 23273 o.L.
60cm Asp.

4831 4 Stühle Holz wohl um 1920 rosafarb. Stoffbezug 23310 o.L.
ausgebl. H ca. 100cm Asp.

4832 1 Tisch Holz runde Platte D ca. 60cm Asp. 23320 o.L.
4833 1 Konsoltisch Holz Schubl. ca. 73x60x25cm Asp. 23320 o.L.
4834 1 Vitrine Holz 2 Sockeltüren vergl. Aufsatz ca. 23010 o.L.

161x140x45cm Asp.
4835 1 Sekretär Holz intars. ca. 92x103x70cm Asp. 23319 o.L.
4836 1 Stehlampe Messingfuß beigefarb. Stoffschirm H ca. 23320 o.L.

147cm Asp.
4837 1 Aufsatzbuffet Holz Eiche wohl Art Déco geschn. 23275 o.L.

Vasendekor ca. 200x170x70cm 1 Armlehnstuhl Holz
rosafarb. Samtbezug fleckig ausgebl. Asp.

4838 2 Deckenlampen Messing je 8-flammig Blattdekor D je 23275 o.L.
ca. 70cm Asp.

4839 1 Kommode Holz 1 Schubl. itars. ca. 70x80x45cm 23275 o.L.
Furnierabplatz. Asp.

4840 1 Kommode Holz Eiche wohl Art Déco ca. 100x112x60cm 23275 o.L.
Asp.

4841 1 Konsole / Balustrade Holz 3 Schubl. ca. 23175 o.L.
70x196x30cm Asp.

4842 1 Bauernschrank Holz dat. 1793 bem. "Die 23275 o.L.
Jahreszeiten" ca. 182x125x55cm 2-türig Asp.

4843 1 Wandspiegel Perlstabdekor verg. m. Kupferstich 23275 o.L.
sign. Roy de Sued "Le billet doux" H ges. ca.
150cm Asp.

4844 4 Spiegel versch. Größen z.T. verziert Asp. 23175 o.L.
4845 2 Sessel rötlicher Stoffbezug 1 Wohnzimmertisch 23175 o.L.

Glasplatte Fuß in Fischform Asp.
4846 2 Beistelltischchen goldverziert 1x Onyxplatte Asp. 23175 o.L.
4847 4 Tischlampen Asp. 23175 o.L.
4848 5 Stehlampen versch. Größen Asp. 23175 o.L.
4849 1 Sitzgarnitur: 1 Tisch 6 Stühle heller Stoffbezug 23175 o.L.

Asp.
4850 6 Stühle versch. Dekore 1 Beistelltischchen 2 23175 o.L.

Holzhocker 1 Sitzhocker Asp.
4851 1 Armlehnsessel bunter Stoffbezug Asp. 23175 o.L.
4852 1 Deckenlampe Messing 1 Beistelltisch 1 Kleinkommode 23286 o.L.

2 Tischlampen 1x fehlt Schirm u.a. Asp.
4853 2 Prunkarmlehnsessel 1 Stuhl verziert 1 Sofa 1 23286 o.L.

runder Tisch Asp.
4854 3 Deckenlampen z.T. Kristall / Porzellan sowie 2 23312 o.L.

Wandlampen Asp.
4855 1 Deckenlampe wohl 1970er Jahre Metall Glas 23312 o.L.

6-flammig Asp.
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4900 1 Konv. Orientteppiche / Brücke / Galerie beige / 23120 o.L.
rotgr. flor. / geom. Dekor Mehrfachbordüre z.T. m.
Mittelmedaillon versch. Gr. Asp.

4901 2 Orientteppiche beige / rotgr. flor. Dekor / 23225 o.L.
Jagdszenen z.T. m. Mittelmedaillon Mehrfachbordüre
versch. Gr. Asp.

4902 1 Orientteppich blaugr. flor. Dekor Mittelmedaillon 23225 o.L.
/ Mehrfachbordüre ca. 207x130cm Fransen
beschnitten Asp.

4903 1 Orientteppich beigegr. flor. Dekor Mittelmedaillon 23209 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 340x220cm Asp.

4904 2 Wandteppiche m. Seidenanteil beige / rotgr. flor. 23197 o.L.
/ geometr. Dekor Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

4905 1 Konv. Teppiche Orientbrücken blau / rotgr. geom. / 23216 o.L.
flor. Dekor Mehrfachbordüre z.T. Seide 1 Teppich
Fellflicken versch. Gr. Asp.

4906 1 Konv. Orientteppiche / Brücken / Galerien versch. 23093 o.L.
Provenienzen rot / beige / blaugr. flor. /
Vasendekor Mehrfachbordüre versch. Gr. Fransen
z.T. besch. Asp.

4907 1 Orientteppich MESCHED rotgr. flor. Dekor 23093 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 291x200cm Asp. **s. Fotokat.**

4908 1 Konv. Teppiche versch. Provenienzen BIDJAR schwarz 23320 o.L.
/ rot / beigegr. geom. Dekor Mehrfachbordüre
versch. Gr. Asp.

4909 2 Orientteppiche versch. Provenienzen beige / rotgr. 23319 o.L.
geom. Dekor z.T. m. Mittelmedaillon
Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

4910 2 Orientbrücken geometrischer Dekor grün- / 23175 o.L.
rotgrundig Asp.

4911 1 Orientbrücke rotgrundig geometrischer Dekor 23175 o.L.
222x128cm Asp.

4912 1 Orientteppich hellgrundig geometrischer Dekor ca. 23175 o.L.
252x208cm Asp. **s. Abb.**

4913 2 Orientbrücken versch. Größen Asp. 23175 o.L.
4914 3 Orientbrücken versch.Größen / Farben Asp. 23175 o.L.
4915 1 Orientteppich hellgrundig geometrischer Dekor Asp. 23175 o.L.
4916 1 Orientgalerie geometrischer Dekor L ca. 400cm 23175 o.L.

Farbverluste Asp.
4917 1 Orientgalerie rotgrundig Asp. 23093 o.L.

5000 1 Konv. Schallplatten Schlager Militärmärsche u.a. 23128 o.L.
Gsp.

5001 1 Konv. Schellackplatten / Schallplatten Schlager 23127 o.L.
Klassik u.a. Gsp.

5002 1 Konv. Schellackplatten Opern / Operetten in Album 23211 o.L.
min. besch. Gsp.

5003 1 Konv. Bücher / Sammelbilderalben III. Reich u.a. 23218 o.L.
"Deutsche Geschichte" Sachbücher u.a. z.T. besch.
Asp. (s. §§ 86 / 86a StGb)

5004 1 Konv. Bücher / Briefmarken Kunst Klassiker u.a. 23171 o.L.
z.T. besch. Asp.

Teppiche
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5005 1 Konv. Künstlermappen u.a. Kupferstiche Radierungen 23171 o.L.
u.a. versch. z.T. besch. Asp.

5006 1 Konv. Bücher u.a. 19. / 20. Jh. Belletristik 23217 o.L.
Klassiker Lexika u.a. z.T. besch. Asp.

5007 1 Konv. Bücher 19. / 20. Jh. Belletristik Religion 23206 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

5008 1 Konv. Bildbögen / Grafiken Dokumente u.a. wohl 18. 23206 o.L.
/ 19. / 20. Jh. z.B. "Kunsthistorische
Bilderbogen" besch. Asp.

5009 1 Konv. Bücher Briefmarken u.a. 19. Jh. / 1930er / 23209 o.L.
40er Jahre Geschichte u.a. z.T. besch. Asp.

5010 1 Konv. Briefmarken ETB's BRD Vatikan Schweiz u.a. 23125 o.L.
größtenteils gelaufen in Alben und lose Asp.

5011 1 Konv. Bücher 19. Jh. Klassiker Asp. 23212 o.L.
5012 1 Konv. Bücher 19. / 20. Jh. "Das Leben des 23212 o.L.

Menschen" u.a. z.T. besch. Asp.
5013 1 Konv. Bücher 19. / 20. Jh. Lyrik u.a. z.T. besch. 23212 o.L.

Asp.
5014 1 Konv. Bücher 18.-20. Jh. Kunst Belletristik Lexika 23069 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
5015 1 Buch "Güldener Denck-Ring Punkt Göttlicher 23069 o.L.

Allmacht und Menschlicher Thaten (...)" Vierdter
Theil Hrsg.: Johann Joseph POCKH Augsburg 1725
Titelkupfer Seiten gebräunt fleckig z.T. besch.
Pergamenteinband besch. Asp.

5016 1 Konv. Schallplatten Klassik Pop u.a. Asp. 23121 o.L.
5017 1 Konv. Comichefte / lustige Taschenbücher 1970er / 23222 o.L.

1980er Jahre "Micky Maus" u.a. z.T. besch. Asp.
5018 1 Konv. Bücher 19. Jh. Belletristik Kochbücher u.a. 23256 o.L.

z.T. besch. Asp.
5019 1 Konv. Bücher "Meyers Konversationslexikon" "Brehms 23058 o.L.

Tierleben" Asp.
5020 1 Konv. Bücher / Sammelbilderalben 20. Jh. 23058 o.L.

Geschichte Kunst u.a. Asp.
5021 1 Konv. Bücher Zeitschriften u.a. 1930er / 1940er 23084 o.L.

Jahre III. Reich z.B. "Das Bayernland" u.a. z.T.
besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5022 2 Fotoalben um 1900 versch. Bücher Grafiken u.a. 23222 o.L.
z.T. besch. Asp.

5023 1 Konv. Postkarten Dokumente u.a. z.T. um 1900 / 23255 o.L.
1930er Jahre u.a. Gruß- / Propagandakarten u.a.
z.T. gelaufen Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5024 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD DDR alle Welt 23058 o.L.
größtenteils gest. in Alben und lose Asp.

5025 1 Konv. Postkarten z.T. I. / II. WK Ansichtskarten 23171 o.L.
Propagandakarten ungel. i. d. Schat. (s. §§86 /
86a StGB)

5026 1 Konv. Post- / Ansichts- / Kunstkarten ungel. sowie 23004 o.L.
1 Bibel Asp.

5027 1 Konv. Bücher z.T. um 1900 Nürnberg Fränkische 23084 30,00
Schweiz u.a. sowie 1 handschriftl. Dokument 19.
Jh. bez. J. G. NORMANN Nürnberg

5028 1 Konv. Bücher Briefmarken u.a. Geschichte Vatikan 23130 o.L.
z.T. besch. Asp.

5029 1 Konv. Bücher wohl lt. EL 18. - 19. Jh. versch. 23223 o.L.
Themen Briefmarken u.a. Asp.
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5030 1 Konv. Bücher z.T. 1930er Jahre Geschichte 23223 o.L.
Kriegsberichte u.a. z.T. besch. Asp.

5031 1 Zigarettenbilderalbum "Fahnen und Standarten des 23168 500,00
Deutschen Reiches" Buch 1 Hrsg.: Zigarettenfabrik
Standard GmbH Berlin vollständig z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5032 1 Zigarettenbilderalbum "Symbole und Abzeichen des 23168 500,00
Dritten Reiches" Buch 1 Hrsg.: Zigarettenfabrik
Standard GmbH Berlin vollständig min. Asp. **s.
Fotokat.**

5033 1 Zeitung "Neues Österreich" Folge 1 Montag, 23110 100,00
23.04.1945 Asp. **s. Fotokat.** (s. §§86 / 86a
StGB)

5034 1 Konv. Sammelbilderalben sowie 1 kl. Fotoalbum III. 23169 o.L.
Reich Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5035 1 Faksimile "Biblia - Das Neue Testament durch 23171 o.L.
Martin Luther" von 1630 Hrsg.: Coron-Verlag 1985
z.T. farbig Bebildert m. Prunkeinband Asp.

5036 1 Buch "De Ortu, Vita et Rebus Gestis Illustris et 23171 300,00
Generosi Herois, Domini Georgii [...]" wohl
Würzburg 1590 m. Zierholzschnitten z.B. "Portrait
von Georg Ludwig von Seinsheim" u.a. Seiten gebr.
z.T. besch. Pergamenteinband besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5037 1 Buch "Biblia, Das ist: Die gantze Heilige Schrifft 23123 o.L.
deß Alten und Neuen Testaments" Hrsg.: Johann
Andrea ENDTERS Seel. Sohn und Erben Nürnberg 1720
m. Zierholzschnitten / Kupferstichen Seiten gebr.
z.T. wohl rest. Ledereinband Schließen fehlen min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5038 1 Urkunde / Dokument des Kgr. Bayern v. 1834 auf 23207 o.L.
Pergament m. Wachssiegel min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5039 1 Konv. Postkarten Briefmarken u.a. Dt. Reich u.a. 23238 o.L.
Ansichts- / Grußkarten größtenteils ungel. sowie 1
Grafik / Holzschnitt rücks. bez. "Dürer, Basel
1494" z.T. besch. Asp.

5040 1 Konv. Briefmarken Postkarten u.a. Dt. Reich BRD 23231 o.L.
DDR größtenteils gelaufen in Alben und lose Asp.

5041 1 Konv. Grafiken u.a. "Architekturhistorische 23138 o.L.
Stiche" in 2 Mappen z.T. besch. Asp.

5042 1 Konv. Luftpostbriefe Lufthansa In- & Ausland Asp. 23199 o.L.
5043 1 Sammlung Briefe Belege u.a. Motiv: Weihnachten 23199 o.L.

Asp.
5044 1 Konv. Briefmarken ETB's u.a. Liechtenstein Vatikan 23199 o.L.

größtenteils ungelaufen in 2 Alben Asp.
5045 1 Konv. Briefmarken BRD u.a. sowie Banderolen Asp. 23199 o.L.
5046 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich / III. Reich z.T. 23199 o.L.

postfrisch / 4-er Blöcke in 2 Alben Asp. (s. §§86
/ 86a StGB)

5047 1 Konv. Briefmarken Briefe u.a. III. Reich in 2 23199 o.L.
Alben Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5048 1 Konv. Briefmarken BRD DDR SBZ z.T. Blöcke in 3 23199 o.L.
Alben Asp.

5049 1 Konv. Briefmarken Bayern Dt. Reich BRD m. 23192 o.L.
Posthornsatz komplett gest. Schweiz u.a. in 5
Alben z.T. besch. Asp.
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5050 1 Konv. Comic-Hefte "Micky Maus" u.a. z.B. Heft Nr. 23133 o.L.
3 Nov. 1951 (75 Pfennig) versch. in Ordner z.T.
min. besch. Asp.

5051 1 Kl. Konv. Briefmarken BRD u.a. z.T. Motivsammlung 23228 o.L.
"Kunst" in Alben Asp.

5052 1 Konv. Postkarten um 1900 u.a. "Ansichtskarten von 23143 o.L.
Paris" u.a. größtenteils gelaufen Asp.

5053 1 Bulle "Bulla Crucis Equitis Magistri pro Nobili 23122 250,00
Domino Barone Hermanno de Hirschberg" wohl
Übereignungs- / Besitzurkunde zw. Pater Galeatius
von Hohenstein und Barch H. v. Hohenstein auf
Pergament m. Siegel Asp.

5054 1 Buch "Max Schmeling 8-9-aus!" München 1956 m. 23132 o.L.
Autogramm min. besch. Asp.

5055 1 Konv. Bücher Postkarten 1930er Jahre u.a. "Der 23010 o.L.
rote Kampfflieger" u.a. Asp.

5056 1 Konv. Briefmarken BRD DDR u.a. gelaufen ungelaufen 23243 o.L.
in Alben Asp.

5057 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD Israel u.a. 23243 o.L.
gelaufen ungelaufen in Alben Asp. (s. §§86 / 86a
StGB)

5058 1 Konv. Briefmarken u.a. BRD Polen u.a. in Alben und 23243 o.L.
lose Asp.

5059 1 Konv. Briefe Postkarten u.a. z.T. Luftpost 23243 o.L.
größtenteils gelaufen Asp.

5060 1 Entfällt 23000 o.L.
5061 1 Konv. ETB's u.a. 2000-2013 in Alben in Schuber 23138 o.L.

Asp.
5062 1 Konv. ETB's 1998-2011 in Alben sowie 2 23253 o.L.

Sammelbilderalben "Olympische Spiele Helsinki
1952" u.a. Asp.

5063 1 Umfangr. Konv. Briefmarken ETB's u.a. Berlin BRD 23168 o.L.
Österreich u.a. versch. in Alben Asp.

5064 1 Konv. Briefmarken u.a. BRD DDR z.T. Blöcke 23168 o.L.
gelaufen ungelaufen Asp.

5065 1 Konv. Postkarten 19. / 20.Jh. Gruß- / 23168 o.L.
Ansichtskarten "Nürnberg" u.a. in 5 Alben Asp.
**s. Fotokat.**

5066 1 Konv. Briefe / Briefmarken In- und Ausland in 23200 o.L.
Alben Asp.

5067 1 Konvolut Briefmarken Karten Belege u.a. in Alben 23200 o.L.
und lose Asp.

5068 1 Konv. Briefmarken In- und Ausland in Alben Asp. 23200 o.L.
5069 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich III. Reich BRD DDR 23200 o.L.

u.a. in Alben (s. §§86 / 86a StGB)
5070 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich III. Reich u.a. in 23200 o.L.

Alben Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)
5071 1 Kl. Konv. Briefmarken Frankreich England 23242 o.L.

Jugoslawien gelaufen in 2 Alben Asp.
5072 1 Konv. Postkarten Belege u.a. 19. Jh. / I. / II. WK 23206 o.L.

u.a. Ansichts- / Gruß- / Propagandakarten
größtenteils gelaufen in 4 Alben z.T. min. besch.
Asp.

5073 1 Konv. Briefmarken BRD DDR alle Welt in Alben Asp. 23162 o.L.
5074 1 Konv. Briefmarken ETB's u.a. BRD u.a. ab 1970 23157 o.L.

größtenteils in Alben z.T. m. Schuber Asp.
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5075 1 Sammlung Briefmarken BRD USA Berlin alle Welt u.a. 23188 o.L.
unvollst. gest. ungest. Dubletten u.a. in vielen
Alben Asp.

5076 1 Konv. Briefmarken III. Reich BRD alle Welt u.a. 23133 o.L.
gelaufen ungelaufen in Alben Asp.

5077 1 Kl. Konv. Briefmarken BRD Norwegen Österreich u.a. 23013 o.L.
in 2 Alben Asp.

5078 1 Kl. Konv. Briefmarken BRD alle Welt u.a. in Alben 23222 o.L.
Asp.

5079 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich III. Reich BRD u.a. 23210 o.L.
größtenteils gelaufen in 3 Alben (s. §§86 / 86a
StGB)

5080 1 Konv. Bücher Fotografien u.a. 19. / 20. Jh. u.a. 23229 o.L.
Kunst Geschichte Belletristik z.T. besch. Asp.

5081 1 Konv. Bücher u.a. 20. Jh. Geschichte / II. WK 23121 o.L.
Spielzeug u.a. Asp.

5082 1 Konv. Bücher / Lexika Tierkunde um 1920 "Brehms 23203 o.L.
Tierleben" u.a. z.T. besch. Asp.

5083 1 Konv. Bücher 1920er Jahre u.a. Bildbände u.a. 23203 o.L.
5084 1 Konv. Bücher z.T. um 1900 Landwirtschaft Zoologie 23203 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
5085 2 Mappen "Renaissancemöbel" u.a. Hrsg.: Bruno 23203 o.L.

HESSLING 1909 / 1910 z.T. besch. Asp.
5086 1 Buch "Das Bildnis Friedrichs des Grossen" Leipzig 23203 o.L.

1942 m. Vorwort Hermann Göring sowie 1 Heft "Unser
Führer - Zum 50. Geburtstag [...]" 1939 Asp. (s.
§§ 85 / 86a StGB)

5087 1 Konv. Briefmarken versch. alle Welt u.a. lt. EL 23063 o.L.
größtenteils Erstausgaben Asp.

5088 1 Konv. Comichefte "Donald Duck" ab 1965 versch. 23280 o.L.
Jahrgänge in Ordner Asp.

5089 1 Konv. Bücher 1.H.20.Jh. Reiseliteratur versch. 23280 o.L.
Asp.

5090 1 Raumbildalbum "Hitlers Reich. 23280 50,00
Stereo-Bilddokumentation 1933-1945" Hrsg. Dr.Hans
Lamm 1984 in Schuber Asp. (§§ 86 / 86a StGB)

5091 1 Konv. Autogrammkarten Briefmarken u.a. 1930 / 40er 23308 o.L.
J. z.T. mit orig. Unterschriften z.B. Hans Rühmann
Marika Rökk Magda Schneider u.a. Asp.

5092 1 Konv. Bücher 20.Jh. Wilhelm Busch in 6 Bd. Theodor 23093 o.L.
Storm in 4 Bd. min. besch. Asp.

5093 1 Konv. Postkarten Feldpostbriefe Dokumente Bücher 23336 o.L.
u.a. z.T. 1. / 2.WK 1930 / 40er Briefe Grußkarten
Ansichtskarten größtenteils gelaufen z.T. besch.
Asp. (§§ 86 / 86a StGB)

5094 1 Konv. Briefmarken BRD größtenteils gelaufen in 23336 o.L.
Alben u. lose Asp.

5095 1 Konv. Briefmarken Postkarten Briefe u.a. BRD 23321 o.L.
Russland Asien Alle Welt z.T. gelaufen in Alben u.
lose Asp.

5096 1 Buch 18.Jh. "Allgemeine Geschichte von 23022 o.L.
Teutschland, vor und nach der Errichtung des
Kaiserthums (...)" Leipzig 1751 Titelkupfer
Zierholzschnitte Seiten gebräunt fleckig
Schweinsledereinband z.T. besch. Asp.
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5097 1 Konv. Dias / Bildplatten u.a. Hrsg. Bruckberg u.a. 23178 o.L.
sowie 1 Mappe mit Druckvorlagen / -platten u.a.
Asp.

5098 1 Konv. Aquarelle Graphiken u.a. "Königsee" 23322 o.L.
"Matterhorn" u.a. in Mappen u. lose Asp.

5099 3 Faksimile z.B. "Weltchronik" von Hartmann Schedel 23312 o.L.
u.a. Asp.

5100 1 Konv. Bücher Postkarten Fotografien u.a. 19. / 23285 o.L.
20.Jh. z.T. 1.WK versch. z.T. besch. Asp.

5101 1 Konv. Briefmarken im Album sowie lose Postkarten 23283 o.L.
u.a. min. Münzen i.d. Holzschat. Asp.

5102 1 Konv. Briefmarken Alle Welt gest. / ungest. in 23246 o.L.
Alben Asp.

5103 1 Konv. Briefmarken Alle Welt gest. / ungest. in 23331 o.L.
Alben u. lose Asp.

5104 1 Konv. Briefmarken Dt.Reich BRD Marokko u.a. gest. 23259 o.L.
/ ungest. in Alben u. lose Asp.

5105 1 Buch 18.Jh. "Geistlicher Perlenschmuck (...)" 23291 100,00
Hrsg. Johann Hofmanns Seel.Erben Nürnberg 1720
Titelkupfer Zierstiche Reste v. Goldschnitt m.
Ledereinband m. Metallschließe / -beschlägen wohl
Si. min. besch. Asp.

5106 1 Konv. Briefmarken Österreich BRD u.a. sowie 23050 o.L.
Geldscheine 1920 / 30er J. Asp.

5107 1 Konv. Briefmarken Russland USA Alle Welt 23274 o.L.
unkomplett in Album Asp.

5108 1 Konv. Schallplatten Schelllackplatten Klassik u.a. 23303 o.L.
Asp.

5109 1 Konv. Bücher / Kinderbücher 1940er-60er J. u.a. 23010 o.L.
versch. z.T. besch. Asp.

5110 2 Graphiken "Ansichten von Nürnberg" versch. Asp. 23262 o.L.
5111 1 Konv. Bücher Zeitschriften u.a. z.T. 2.WK (z.B. 23348 o.L.

Frauenwort) versch. z.T. besch. Asp. (§§ 86 / 86a
StGB)

5112 1 Konv. Schallplatten 20.Jh. versch. z.T. in Alben 23079 o.L.
Asp.

5113 1 Konv. Briefmarken BRD DDR u.a. Posthornsatz 23350 o.L.
ungestemp. 1 Marke fehlt in Alben und lose Asp.

5500 1 Bauernschrank wohl 19. Jh. Weichholz gedr. 23208 o.L.
Kugelfüße 2 Türen bem. ca. 193x159x60cm ber. min.
besch. Asp.

5501 1 Bauernschrank nztl. Weichholz bem. ca. 23208 o.L.
187x115x51cm Asp.

5502 1 Bauernschrank nztl. Weichholz bem. ca. 23208 o.L.
194x125x69cm z.T. besch. Asp.

5503 1 Kommode nztl. Weichholz ca. 82x115x36cm ber. Asp. 23208 o.L.
5504 1 Konv. Dekorationsobjekte / Kleinmöbel nztl. z.T. 23208 o.L.

bem. Spinnrad Kerzenleuchter u.a. Asp.
5505 1 Bauernschrank nztl. bem. ca. 187x115x54cm z.T. 23208 o.L.

besch. Asp.

2231 . Auktion Albrecht-Dürer-Platz 8, Nebengebäude│
Sa. 4. Mai 201 9, Versteigerung im Auktionssaal UG

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5506 1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz 23010 160,00
geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne
gepolstert Abschluss Holz geschn. "Löwen mit
Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.

5507 1 Pendant Armlehnstühle wohl 19. Jh. Holz geschn. 23010 360,00
gedrechs. Sitzfläche Rückenlehne gepolstert
Abschluss geschn. "Löwen mit Wappenschildern"
"Geflügelter Puttokopf" Gesamthöhe: 143cm min.
besch. Asp.

5508 1 Bauernschrank wohl Ende 19. Jh. gedr. Kugelfüße 1 23208 o.L.
Tür spätere Bemalung ca. 187x107x54cm ber. Asp.

5509 1 Stilvitrine 1-türig ca. 171x70x40 cm Asp. 23010 400,00
5510 1 Spiegel nztl. im Barockstil Ra. Holz geschn. verg. 23010 o.L.

H ca. 100cm ber. Asp.
5511 1 Barockschrank sog. Nasenschrank wohl um 1760 wohl 23229 o.L.

Hessen / Rheinland Eiche geschn. gedr. Kugelfüße 2
Türen altes Schloss 1 Schlüssel ca. 206x195x83cm
wohl rest. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5512 1 Rollklappensekretär im Biedermeierstil wohl 20.Jh. 23204 o.L.
Obstholz geschn. z.T. ebon. mit ausziehbarer
Schreibplatte ca. 110x110x49cm ber. Asp.

5513 3 Beistellmöbel im Barockstil wohl 1960-80er Jahre 23276 o.L.
Nussbaum u.a. Schreibklappensekretär Kommoden u.a.
versch. Größen ber. Asp.

5514 1 Schreibtisch im Stil des Empire Wurzelholzfurnier 23175 o.L.
sowie 2 Stühle wohl Wiener Barock ber. Asp.

5515 1 Armlehnstuhl im Rokoko-Stil Sitz- / Rückenlehne 23099 o.L.
gepolstert mit Stickarbeit Asp.

5516 1 Schaukelstuhl mit Schemel 20.Jh. wohl Südamerika 23324 o.L.
Holz / Leder Asp.

5517 2 Spiegel nztl. Barockstil Rahmen Holz goldfarb. 23312 o.L.
versch. Größen Asp.

5518 1 Konsoltischchen wohl 19. Jh. Wurzelholzfurnier 23312 o.L.
aufklappbar Asp.

5519 1 Raumteiler / Paravent Jugendstil Holz / Leder 23286 o.L.
geprägt floraler Dekor ca. 200cm ber. min. besch.
Asp.

5520 1 Schrank wohl Biedermeier 19. Jh. Wurzelholzfurnier 23286 o.L.
z.T. ebon. 2 Türen ca. 200x155x65cm ber. Asp. **s.
Abb.**

5521 1 Kommode wohl um 1900 Wurzelholzfurnier 3 Schubl. 23286 o.L.
ca. 78x161x50cm ber. Kratzer Asp.

5522 1 Vitrine im Barockstil nztl. Holz geschn. / Glas 23286 o.L.
ca. 170x120x50cm Asp.

5523 1 Gründerzeitschreibtisch m. Aufsatz Nussbaum 23286 o.L.
Wurzelholzfurnier u.a. geschn. / gedrechselt ca.
149x117x65cm Kratzer ber. Asp.

5524 1 Kommode 18. / 19.Jh. Eiche geschn. konvex / konkav 23333 o.L.
geschw. Front 3 Schubl. ca- 100x140x68cm alter
Wurmfraß z.T. besch. Asp.

5525 1 Bauerntruhe wohl 19. Jh. dat. 1837 Weichholz bem. 23326 o.L.
ca. 63x120x63cm alter Wurmfraß z.T. besch. Asp.

5526 1 Beistelltisch Holz geschn. flor. Dekor ber. Asp. 23326 o.L.
5527 5 Stühle 1 Truhe z.T. wohl um 1900 Weichholz u.a. 23326 o.L.

z.T. besch. Asp.
5528 1 Schreibklappensekretär 2 Vitrinen z.T. wohl Ende 23326 o.L.

19. Jh. Weichholz geschn. versch. z.T. besch. Asp.
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5529 2 Vitrinen z.T. 19. Jh. Weichholz geschn. versch. 23326 o.L.
Gr. besch. Asp.

5550 1 Orientteppich wohl Persien geom. Dekor 23235 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 195x150cm m. Zertifikat min.
besch. Asp.

5551 1 Orientgalerie wohl BIDJAR Indien rotgr. geom. 23235 o.L.
Dekor ca. 572x77cm m. Zertifikat Asp.

5552 1 Orientbrücke rotgr. flor. Dekor ca. 158x103cm 23235 o.L.
abgetr. Asp.

5553 2 Orientbrücken wohl Persien KAYSERI u.a. versch. 23235 o.L.
Gr. / Dekore z.T. besch. Asp.

5554 1 Konv. Orientteppiche / -Brücken u.a. versch. 23276 o.L.
Provenienzen / Dekore / Größen Asp.

5555 1 Orientteppich rotgrundig floraler Dekor 23175 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 416x284cm Fransen beschn. Asp.
**s. Fotokat.***

5556 3 Orientteppiche / -Galerien z.T. KASAK u.a. versch. 23286 o.L.
Dekore / Gr. z.T. besch. Asp.

5600 1 Konv. Bilder Ölgemälde Aquarelle u.a. versch. 23208 o.L.
Künstler "Landschaften" "Blumenstillleben" u.a.
versch. Gr. z.T. RhG z.T. besch. Asp.

5601 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREYTAG (wohl Clemens 23001 130,00
FREITAG 1883-1969) "Weiher mit Birken" bez.
München Öl / Lwd. 77x97cm fleckig min. Farbverl.
Ra. ber. Asp.

5602 1 Konv. Bilderrahmen u.a. z.T. Holz versch. Gr. z.T. 23208 o.L.
besch. Asp.

5603 1 Konv. Bilder Ölgemälde Aquarelle u.a. z.T. sign. 23208 o.L.
ERTEL "Gebirgslandschaften" "Blumenstillleben"
u.a. versch. Gr. z.T. RhG z.T. besch. Asp.

5604 1 Konv. Bilder versch. Techniken z.T. sign. DITTMANN 23099 o.L.
1950er Jahre u.a. versch. Motive Rhg Asp.

5605 3 Ölgemälde 20. Jh. sign. Karl ABT(wohl 1899-1985) 23312 o.L.
A. SEHNMANN "Kastanienallee" "Blumenstillleben"
u.a. z.T. dat. (19)28 / (19)61 Öl / Lwd. versch.
Gr. Ra. Asp.

5606 1 Konv. Bilder versch. Techniken größtenteils 23312 o.L.
Radierungen 19. / 20.Jh. "Kostümstudien"
"Stadtansichten" RhG Asp.

5607 2 Ölgemälde undeutl. sign. 20. Jh. "Landpartie" 23335 o.L.
"Gesellschaft am See" Öl / lwd. versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

5608 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. BURGO "Küste bei 23347 o.L.
Neapel" Öl / Lwd. ca. 58x78cm Ra. Asp.

5609 1 Konv. Bilder Ölgemälde Aquarelle Grafiken u.a. 23346 o.L.
versch. Künstler z.B. sign. E.PAPST
"Blumenstillleben" "Landschaften" u.a. versch. Gr.
Ra. / RhG z.T. besch. Asp.

5610 1 Konv. Bilder Lithographien u.a. versch. Künstler / 23343 o.L.
Motive / Gr. z.T. besch. Asp.

Teppiche

Ölgemälde
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5650 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL Versace "Russian 23187 650,00
Dream" guter Zustand f. ca. 6 Pers. Asp. **s.
Fotokat.**

5651 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL Versace "Les Trésors 23187 700,00
de la Mer" f. ca. 6 Pers. sehr guter Zustand Asp.
**s. Fotokat.**

5652 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL Versace "Medusa" f. 23187 650,00
ca. 6 Pers. sehr guter Zustand Asp. **s.
Fotokat.**

5653 1 Entfällt 23000 o.L.
5654 1 Kaffee- / Teekern Metall wohl vers. wohl England 23149 o.L.

Tablett fehlt ber. Asp.
5655 1 Speiserestservice Porz. ROSENTHAL studio-line 23149 o.L.

"Romanze" in Weiß u.a. Suppenschälchen Teller
Salz- / Pfefferstreuer u.a. ber. Asp.

5656 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL 23207 o.L.
studio-line wohl 1970er Jahre "Polygon" f. ca. 6
Pers. sowie versch. Teile Porz. ROSENTHAL z.B.
Väschen Design: Björn WIINBLAD (wohl 1918-2006)
u.a. Asp.

5657 1 Besteckset Edelstahl AUERHAHN f. ca. 12 Pers. 23010 o.L.
sowie 1 Besteckset vers. HUTSCHENREUTHER f. ca. 6
Pers. z.T. in Originalschat. Asp.

5658 1 Kaffee- / Tee- / Speiseservice Porz. 23010 o.L.
HUTSCHENREUTHER Zwiebelmuster umfangr. Teekanne
Suppenterrine Sauciere u.a. ber. Asp.

5659 1 Konv. Dekorationsobjekte Holz Keramik u.a. 23208 o.L.
Ostereiersammlung Krüge Milchkanne u.a. z.T.
besch. Asp.

5660 1 Konv. Hausrat Steinzeug u.a. Bierkrüge Gläser u.a. 23208 o.L.
sowie 1 Sammlung Bocksbeutelflaschen (leer)
versch. z.T. besch. Asp.

5661 6 Trinkgläser Glas versch. Farben ber. Asp. 23208 o.L.
5662 1 Konv. Elektrogeräte Werkzeuge u.a. BOSCH SIEMENS 23208 o.L.

u.a. Gsp.
5663 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL wohl 23228 o.L.

1970er Jahre u.a. Asp.
5664 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL "Romanze" 23222 o.L.

weiß / gold Design: Björn WIINBLAD (wohl
1918-2006) sehr umfangr. z.B. Terrinen Kannen
Suppenschälchen u.a. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5665 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL weiß 23222 o.L.
goldstaff. z.T. "Romanze" u.a. umfangr. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5666 1 Konv. Kaffee- / Mokkaservice Porz. um 1900 z.T. 23324 o.L.
ROSENTHAL u.a. versch. Dekore z.B. Balmoral ber.
Asp.

5667 1 Teeservice Porz. ROSENTHAL "Pompadour" bem. 23324 o.L.
goldstaff. ber. Asp.

5668 1 Restservice Porz. LIMOGES "Dornröschen" ber. Asp. 23324 o.L.
5669 1 Konv. Alkoholika Rum Whisky Gin Grappa versch. 23324 o.L.

Marken versch. Jahrgänge Asp.
5670 1 Restservice Porz. ROSENTHAL wohl 1970 / 1980er 23276 o.L.

Jahre "Lotus" u.a. ber. Asp.

Varia



Seite - 97

5671 1 Konv. Hausrat / Dekorationsobjekte z.T. Porzellan 23306 o.L.
Glas Messing Zinn z.Z. Maritime Objekte u.a. ber.
Asp.

5672 1 Konv. Sammlungsobjekte "Alle Welt" z.T. Asien 23099 o.L.
Afrika Indien Südamerika Masken Figuren versch.
Materialien u.a. Asp.

5673 1 Tischlampe Buntglas mit Bleieinschmelzungen Fuß 23099 o.L.
Metall "Jugendstilnymphe" min. besch. Asp.

5674 1 Konv. Gläser Bleikristall versch. ber. Asp. 23312 o.L.
5675 1 Kaffeeservice Porz. ARZBERG 1960er Jahre für 8 23312 o.L.

Pers. ber. Asp.
5676 1 Konv. Wand- / Weihnachtsteller Porz. Rosenthal 23312 o.L.

Design Björn Wiinblad versch. Jahrgänge z.T. Orig.
Karton ber. Asp.

5677 3 Bodenvasen 1 Gefäß Porz. / Keramik HUTSCHENREUTHER 23312 o.L.
u.a. z.T. asiatischer Dekor versch. Größen Asp. 1
Tonbandgerät GRUNDIG Asp.

5679 1 Konv. Hausrat Porz. Bleikristall u.a. 23335 o.L.
Kaffeeservice Fig. z.T. besch. Asp.

5680 1 Speiserestservice Porz. HEREND "Apponyi Grün" z.T. 23338 500,00
goldstaff. Suppenterine Schalen Platten u.a. ber.
Asp. **S. Abb.**

5681 1 Konv. Puppenstubenzubehör z.T. um 1900 Porz. 23326 o.L.
Metall u.a. z.T. Emaille Geschirr u.a. 1
Porzellankopfpuppe wohl um 1900 blaue Schlafaugen
z.T. ber. Asp.

5682 1 Konv. Sammlungsgegenstände z.T. um 1900 Glas / 23326 o.L.
Porz. Kupfer u.a. z.T. Emaille Gläser Dosen
Schmuck Klosterarbeiten Fossilien u.a. z.T. besch.
Asp.

5683 1 Konv. Porz. / Fayence ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER 23343 o.L.
u.a. Vasen Teller Glocke z.T. besch. Asp.

5684 1 Konv. Dekorationsobjekte 19. / 20.Jh. Zinn Kupfer 23343 o.L.
Holz u.a. Kannen Kerzenleuchter u.a. z.T. besch.
Asp.

5685 1 Konv. Spieldosen u.a. 20.Jh. versch. 23343 o.L.
5686 1 Konv. Dekorationsobjekte Glas Si. Metall vers. 23343 o.L.

Karaffe Schale Besteck u.a. versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

5687 1 Restservice Porz. MEISSEN STADT MEISSEN u.a. z.T. 23346 o.L.
mehrfach gestr. Zwiebelmuster z.T. besch. Asp.

5688 1 Konv. Porz. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER GOEBEL 23347 o.L.
Hummelfig. / Fig. Aladinteller z.T. besch. Asp.
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5700 1 Tabernakelsekretär wohl um 1750 Franken (lt. EL) 23142 o.L.
gefertigt in Scheinfeld Nussbaum u.a. furniert m.
Bandintarsien 4 gedr. Kugelfüßen 3 Schubl.
Schreibklappe Aufsatz m. 13 Schubl. 1 Tür ca.
180x120x60cm rest. z.T. besch. Teile fehlen 2
Schlüssel Asp. **s. Fotokat.**

5701 1 Bauernschrank wohl Ende 18. Jh. / um 1800 Franken 23142 o.L.
Holz geschn. altes Schloss 1 Schlüssel Bemalung
z.T. ergänzt ca. 187x153x70cm besch. Teile fehlen
Asp. **s. Fotokat.**

5702 1 Armlehnstuhl Barock wohl 18.Jh. Holz geschn. Reste 23142 o.L.
v. Vergoldung Sitzfläche / Rückenlehne gepolstert
m. altem Gobelinbezug besch. Asp. **s. Fotokat.**

5703 1 Kapitell / Konsoltischchen wohl 18. Jh. Holz 23142 o.L.
geschn. Teile v. Vergoldung Palmetten- /
Volutendekor H ca. 65cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5704 1 Kaminuhr wohl um 1720 Frankreich Holz geschn. 23142 o.L.
Teile v. Vergoldung Putto- / Maskendekor
Emaillezifferblatt m. arab. Ziffern Glas / Teile
fehlen besch. H ca. 40cm Asp. **s. Fotokat.**

5705 1 Pendant Kerzenleuchter wohl 18. Jh. / um 1800 23142 o.L.
"Barockengel" jew. 3-flammig verg. / vers. nachtr.
elektrifiziert und zu Tischlampen umgearbeitet H
ca. 78cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5706 1 Standuhr 18. Jh. Weichholz geschn. bem. 23054 400,00
Emaillezifferblatt mit röm. Ziffern 1 Pendel
Messingblech bem. 2 Gewichte ca. H 235cm besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5707 1 Schränkchen / Sideboard um 1700 wohl Nürnberg 23010 325,00
Eiche geschn. / gedr. Kugelfüße 2 Türen
vorgelagerte Säulen ca. 127x148x52cm Risse min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5708 1 Barockschrank Holz Eichenkorpus ca. 1760 23097 3.640,00
Main-Franken oder Nürnberg 2-türig 8 Felder
Obstholz intars. "Blumen / Vögel" getrepptes
Gesims konvex konkave Linien über abgerundete
Ecken 6 gedr. Kugelfüße ca. 238x214x90cm Asp. **s.
Fotokat.**

5709 1 Garderobenbank im Renaissancestil wohl um 1900 23233 o.L.
Eiche geschn. "Löwenköpfe" mit hoher Rückenlehne
ca. 180x180x60cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5710 1 Reisetruhe wohl 19.Jh. Holz geschn. mit 23233 o.L.
Metallbeschlägen auf Deckel Initialien min. besch.
Asp.

5711 1 Tisch wohl 1920 / 30er J. Eiche dunkel geschn. 23233 o.L.
z.T. besch. Asp.

5712 1 Gründerzeitvitrine wohl Ende 19.Jh. Weichholz 23326 o.L.
geschn. gedr. Kugelfüße ca. 175x95x55cm min.
besch. Asp.

2231 . Auktion Albrecht-Dürer-Platz 4, Schürstabhaus links & rechts│
Sa. 4. Mai 201 9, Versteigerung im Auktionssaal UG
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5713 1 Bauernschrank wohl um 1800 Weichholz bem. Tür 5 23326 o.L.
Schubl. ca. 172x102x50cm altes Schloss / Beschläge
Farbverl. ber. Asp.

5714 1 Bauernschrank wohl 18.Jh. dat. 1714 Weichholz bem. 23326 o.L.
ca. 173x135x45cm altes Schloss / Beschläge Asp.

5715 1 Schrank / Bauernschrank wohl um 1700 / 18.Jh. dat. 23326 o.L.
1702 Weichholz bem. 1 Tür ca. 167x141x51cm altes
Schloss / Beschläge alter Wurmfrass ber. Asp. **s.
Abb. **

5716 1 Beistelltisch Holz geschn. polygonal 1 Tischlampe 23326 o.L.
wohl um 1900 versch. Gr. Asp.

5717 1 Tischlampe Jugendstil Metallfuß Lampenschirm 23326 o.L.
Buntglas m. Bleieinschmelzungen H. ca. 45cm
funktionsfähig Asp.

5730 1 Konv. Orientteppiche / -brücken / -galerien 23233 o.L.
versch. Provenienzen / Dekore / Größen

5760 1 Ölgemälde L.u. sign. F. BLÄDEL (wohl Fritz B. 23022 o.L.
1903-1950) "Gehöft im Gebirge" Öl / Lwd. ca.
69x79cm Ra. ber. Asp.

5761 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" col. 26x18cm 23008 100,00
RhG Asp.

5762 1 Aquarell R.u. sign. MARTIN "Segelboot vor der 23008 o.L.
Küste" 10x28cm RhG Asp.

5763 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. A. LEMKE (wohl Arno 23326 o.L.
L. 1o. Jh.)"Im Gebirge" bez. München Öl / Lwd.
78x68cm Ra. Asp.

5800 1 Figur wohl Ende 17. / 18. Jh. Holz geschn. 23142 o.L.
"Geflügelter Putto mit Wappenkartusche "Kreuzigung
Christi"" bem. verg. H ca. 73cm 1 Flügel fehlt
Risse besch. Asp. **s. Fotokat.**

5801 1 Figur wohl 17. / 18. Jh. Holz geschn. "Maria 23142 o.L.
Immaculata" auf Weltkugel und Schlange Reste
polychromer Fassung H ca. 55cm Risse Teile fehlen
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5802 1 Figur wohl 17. / 18. Jh. Holz geschn. "Heiliger" 23142 o.L.
auf Sockel H ca. 39cm Teile fehlen besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5803 1 Pendant Deckelvasen wohl 18. / 19. Jh. Asien 23142 o.L.
Fayence / Feinsteinzeug Unterglasurbem. Dekor:
Fabelwesen H je ca. 50cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5804 1 Kaffee- / Tee- / Speiseservice u.a. Porz. 23260 o.L.
ROSENTHAL "Romanze mit Blümchendekor" f. ca. 6
Pers. ber. Asp.

5805 5 Westerwälder Ritzkrüge 19. Jh. Salzglasur z.T. 23010 180,00
blau z.T. mit Zinnmontierung / -deckel versch. Gr.
z.T. besch. Asp.

Varia

Teppiche

Ölgemälde u.a.



5806 1 Konv. Hausrat Zinn Messing Kupfer z.T. um 1900 23233 o.L.
Bilder Kannen Backformen u.a. z.T. besch. Asp.

5807 1 Konv. Hausrat Kupfer Messing Metall u.a. z.T. um 23233 o.L.
1900 Backformen Töpfe Teller z.T. min. besch. Asp.

5808 1 Konv. Holzmodeln u.a. z.T. 18. / 19.Jh. versch. 23326 o.L.
Gr. Asp.

5809 1 Konv. Sammlungsgegenstände 19. / 20.Jh. Metall 23326 o.L.
Porz. Holz. u.a. Bilder Kannen Fossilien u.a. z.T.
besch. Asp.

5810 1 Konv. Besteck u.a. Si. / vers. ROBBE & BERKING 23326 o.L.
u.a. z.T. in Koffer Asp.

5850 1 Wohnzimmergarnitur im Louis-Philippe-Stil 23019 350,00
bestehend aus 1 Vitrine Nussbaum geschn. bem.
"Rokokoszene" 1 Sofa 2 Armlehnstühle Holz geschn.
Rückenlehne / Sitzfläche gepolstert 1 Tisch mit
Marmorplatte z.T. besch. Asp.

5851 1 Hochzeits- / Kabinettschrank wohl um 1900 23022 o.L.
(Meiji-Periode) Japan Holz geschn. z.T. intars.
durchbr. gearbeitet m. geschn. Fabelwesen /
-figuren ca. 225x135x70cm z.T. besch. Teile lose
Asp. **s. Fotokat.**

5852 1 Bartheke wohl Japan 20. Jh. Lackarbeit bem. 23014 225,00
"Landschaft mit Personenstaffage" ca. 109x150x47cm
ber. Asp.

5853 1 Vitrine wohl um 1900 Berlin (lt. EL) Holz geschn. 23132 300,00
Glas z.T. facettiert Rückseite m. Spiegel ca.
153x71x41cm gek. 1990 f. 3000 DM ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5854 1 Gründerzeitbuffet wohl um 1880 Nussbaum Obstholz 23130 o.L.
u.a. geschn. intars. z.T. ebon. auf gedr.
Kugelfüßen 2 Türen 1 Schubl. vorgelagerte Säulen
ca. 200x190x76cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5855 1 Vitrine / Bücherschrank wohl 1920er / 1930er Jahre 23159 o.L.
Wurzelholzfurnier u.a. 5 Türen z.T. verglast ca.
162x132x40cm ber. Asp.

5856 1 Anrichte / Sideboard wohl 1920er / 1930er Jahre 23159 o.L.
Wurzelholzfurnier u.a. 4 Türen 1 Schubl. 1
Ausziehplatte z.T. m. Marmor ca. 103x218x61cm z.T.
min. besch. ber. Asp.

5857 1 Standuhr wohl 1920er Jahre Eiche dunkel 23022 o.L.
Metallzifferblatt 1 Pendel 2 Gewichte H ca. 200cm
ber. Asp.

5858 2 Wanduhren Ende 19. Jh. / um 1910 Holz geschn. / 23022 o.L.
gedrechs. versch. Gr. / Dekore z.T. besch. Asp.

5859 1 Schrank wohl 18. Jh. Weichholz geschn. 2 Türen 23022 o.L.
spätere Bemalung sowie 1 Bauernbett wohl 19. Jh.
bem. min. besch. Asp.

5860 1 Truhe 1 Koffer z.T. wohl 19. Jh. / um 1900 versch. 23022 o.L.
Gr. z.T. besch. Asp.

5861 1 Sessel 1 Couch Leder z.T. gesteppt / Rollen besch. 23022 o.L.
Asp.
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5862 1 Barockkommode wohl Mitte 18. Jh. Franken Nussbaum 23229 o.L.
wohl Wurzelholzfurnier u.a. m. Bandintars. 3
Schubl. ca. 90x110x66cm Teile wohl ergänzt min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5863 3 Stühle Barock wohl Mitte 18. Jh. wohl Franken 23229 o.L.
Nussbaum geschn. intars. Rückenlehne durchbr.
gearb. Sitzflächen gepolstert alter Wurmfraß Teile
fehlen min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5864 1 Armlehnstuhl wohl 18. / 19. Jh. Holz geschn. 23229 o.L.
Sitzfläche / Rückenlehne gepolstert sowie 2
Armlehnstühle im Rokokostil min. besch. Asp.

5865 1 Konv. Stühle / Kleinmöbel z.T. Biedermeier 19. / 23229 o.L.
20. Jh. Holz geschn. z.T. ebon. z.T. gepolstert
min. besch. Asp.

5866 1 Kommode 19. Jh. Obstholz geschn. gedrechs. 3 23229 o.L.
Schubl. ca. 83x103x49cm min. besch. Asp.

5867 1 Nähtischchen 19. Jh. Obstholz z.T. ebon. ca. 23229 o.L.
70x56x46cm besch. Asp.

5868 1 Tisch wohl 17. / 18. Jh. Eiche u.a. geschn. 23229 o.L.
gedrechs. 1 Schubl. Tischplatte ergänzt z.T. min.
besch. Asp.

5869 1 Flügel BÖSENDORFER schwarz lackiert mit 23233 1.800,00
Klavierhocker min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5870 1 Flügel KAIM & SOHN Nussbaum Wurzelholz furniert 23229 300,00
gut spielbar mit Klavierhocker Stimmstock u.a.
sowie div. Notenbücher min. besch. Asp.

5871 1 Stehpult wohl 19.Jh. Obstholz u.a. geschn. 23229 o.L.
gedrechs. ca. 136x96x61cm Kratzer z.T. besch. Asp.

5872 1 Kommode wohl Biedermeier wohl um 1900 England 23229 o.L.
Nussbaum 4 Schubl. ca. 86x105x50cm sowie 1 kleiner
Sekretär besch. Asp.

5873 1 Kommode wohl Biedermeier 19.Jh. Eiche z.T. ebon. 3 23229 o.L.
Schubl. ca. 88x108x53cm sowie 1 Beistellmöbel z.T.
besch. Asp.

5874 5 Stühle Kunststoff u.a. 1960 / 70er Jahre orange 23229 o.L.
min. besch. Asp.

5875 3 Beistelltischchen Kunststoff / wohl Plexiglas 23229 o.L.
versch. Gr. Kratzer ber. Asp.

5876 2 Beistelltischchen Holz u.a. wohl 1970er Jahre Asp. 23229 o.L.
5877 1 Tisch wohl Gründerzeit 19.Jh. Weichholz geschn. 23326 o.L.

z.T. besch. Asp.
5878 1 Truhe wohl um 1800 / 18.Jh. Weichholz geschn. ca. 23326 o.L.

43x83x43cm alter Wurmfraß z.T. besch. Asp.
5879 1 Vitrine wohl um 1900 Weichholz geschn. ber. min. 23326 o.L.

besch. Asp.
5880 1 Aufsatzvitrine wohl um 1800 Eiche geschn. 4 Türen 23010 300,00

z.T. verglast 2 Schubl. verkröpfter Abschluss mit
Würfelfries ca. 200x168x55cm ber. min. besch. Asp.

5881 1 Bauernschrank wohl 19.Jh. Weichholz geschn. 2 23326 o.L.
Türen ber. altes Schloss Asp.

5882 1 Schrank sog. Ansbacher Vitrinenschrank 18.Jh. 23165 o.L.
Eiche geschn. z.T. verglast. wohl rest. / Teile
ergänzt Asp. **s. Abb.

5883 1 Armlehnstuhl Holz wohl 17. / 18. Jh. reich geschn. 23165 o.L.
verg. min. Farbabplatzungen Bezug neuwertig Asp.
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5890 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor Mehrfachbordüre 23175 o.L.
ca. 395x280cm abgetr. Asp. **s. Abb.**

5891 1 Orientteppich beigegr. Felder Dekor großform. 23175 o.L.
Farbverl. Asp.

5892 1 Konv. Orientteppiche / Brücken / Galerien versch. 23326 o.L.
Provenienzen / Dekore / Gr. z.T. besch. Asp.

5893 1 Konv. Orientteppiche / Brücken / Galerien versch. 23326 o.L.
Provenienzen / Dekor / Gr. z.T. besch. Asp.

5894 2 Orientteppiche versch. Provenienzen / Dekore Gr. 23326 o.L.
z.T. besch. Asp.

5895 1 Teppich wohl China rosegr. großformatig Asp. 23165 o.L.

5900 1 Ölgemälde M.u. sign. W. ZOBUS (wohl Wilhelm Z. 23008 500,00
1831-1869) "Glarner Land / Zentralschweiz" Öl /
Platte ca. 98x116cm Ra. je Asp.

5901 1 Aquarell R.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboote am 23008 o.L.
Ufer" ca. 38x46cm RhG Asp.

5902 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. L.u. sign. F. v. GEIGER 23022 o.L.
"Kinder beim Füttern einer Ziege am Brunnen" dat.
1894 Öl / Lwd. ca. 86x69cm Ra. ber. Asp.

5903 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. L.u. sign. F. v. GEIGER 23022 o.L.
rückks. betit. "Morgenstimmung auf der Fraueninsel
im Chiemsee" Öl / Lwd. ca. 78x108cm min. ber.
Stuckra. verg. min. besch. Asp.

5904 2 Ölgemälde 19. / 20. Jh. z.T. sign. F. v. GEIGER / 23022 o.L.
monogr. F.C. (wohl Ferd. Ceauss) dat. (19)44
"Südfranzösische Landschaft" "Parkansicht mit
Pavillon" versch. Gr. Ra. / RhG Asp.

5905 1 Aquarell L.u. sign. Albert MAURER (wohl 1889-1935) 23022 o.L.
"Taormina" dat. (19)10 ca. 26x37cm RhG Asp.

5906 1 Konv. Bilder Ölgemälde Aquarelle Lithographien 23022 o.L.
u.a. versch. Künstler z.T. sign. Diana SCHRADER
u.a. "Blumenstillleben" "Portrait" "Landschaften"
versch. Gr. Ra. RhG Asp.

5907 1 Pastell undeutl. sign. "Bildnis einer Dame mit 23022 o.L.
grünem Medaillon" dat. 1918 ca. 71x52cm anbei wohl
das grüne Medaillon aus dem Pastell Ra. Asp.

5908 3 Bilder Ölgemälde u.a. versch. Künstler / Motive 23233 o.L.
z.B. "Kornernte" u.a. versch. Gr. Ra. RhG Asp.
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5950 7 Teile Zinn 19. Jh. Krug Teller Gsp. 23010 60,00
5951 4 Krüge 1 Vase Feinsteinzeug Glas Bauernsilber z.T. 23010 70,00

mit Zinndeckel versch. Gr. Asp.
5952 1 Konv. Dekorationsobjekte Glas Porz. u.a. Figuren 23022 o.L.

Kerzenleuchter Täschchen Gläser z.T. besch. Asp.
5953 1 Konv. Hausrat z.T. wohl 19. Jh. / um 1900 Zinn 23022 o.L.

Metall Wäsche u.a. Teller Kannen Kerzenleuchter
u.a. z.T. besch. Asp.

5954 1 Figur wohl Bronze bez. Otto RASMUSSEN (wohl *1845) 23022 o.L.
"Aphrodite" auf Marmorsockel H ca. 26cm sowie 1
Schale wohl Messing bez. A. VIBERT (wohl Alexandre
V. 1847-1909) rücks. bez. Paris "Schlafende Dame
in Muschel" ber. Asp.

5955 2 Ofenplatten versch. Asp. 23022 o.L.
5956 1 Konv. Gläser VILLEROY & BOCH "Papyrus" versch. 23132 200,00

sowie 1 Schale Glas ROSENTHAL Versace "Medusa"
z.T. Originalkarton Asp.

5957 1 Feinmetallwaage / Gewichtsatz wohl um 1800 1 23233 o.L.
Gewicht fehlt in Originalschat. Leder geprägt u.a.
m. handschriftl. Notizen besch. Asp.

5958 1 Konv. Dekorationsobjekte wohl Indonesien Holz 23233 o.L.
Metall u.a. Dolche Figuren Aquarelle versch. Gr.
Asp.

5959 1 Kaffee- / Speiseservice Steinzeug England ber. 23249 o.L.
Asp.

5960 1 Konv. Porz. ROSENTHAL KAISER Vase Teller u.a. weiß 23249 o.L.
goldstaff. z.T. Vogeldekor versch. Gr. Asp.

5961 1 Konv. Figuren Holz geschn. z.T. bem. Asp. 23249 o.L.
5962 1 Konv. Zinn u.a. versch. Asp. 23249 o.L.
5963 1 Konv. Hausrat Glas Keramik u.a. Vasen Trinkgläser 23229 o.L.

u.a. z.T. geschl. versch. Gr. Asp.
5964 1 Konv. Porz. ROSENTHAL STADT MEISSEN u.a. Tee- / 23229 o.L.

Kaffeeservice u.a. versch. Dekore ber. Asp.
5965 1 Speiseservice Porz. ROSENTHAL "Sanssouci" weiß 23229 o.L.

Suppenterrine Teller min. besch. Asp.
5966 1 Konv. Hausrat Porz. Metall u.a. VILLEROY & BOCH 23229 o.L.

ROSENTHAL u.a. Restservice u.a. z.T. besch. Asp.
5967 1 Figur wohl Bronze monogr. "HK" (wohl Ruth 23229 o.L.

HARTWEG-KARCHER) "Die Frierende" H ca. 27,5cm m.
Werkkat. Asp.

5968 1 Konv. Hausrat Zinn Kupfer u.a. z.T. 19. Jh. Kannen 23229 o.L.
Kerzenleuchter Teller Buch u.a. z.T. besch. Asp.

5969 1 Standkruzifix wohl 19.Jh. Holz geschn. bem. z.T. 23326 o.L.
goldstaff. H. ca. 76cm z.T. besch. Asp.

5970 1 Figur wohl um 1900 Holz geschn. "Madonna mit Kind" 23326 o.L.
1 Kerzenleuchter Holz versch. Gr. ber. Asp.

5971 1 Set Gläser wohl Anfang 20.Jh. transparent geschl. 23326 o.L.
versch. Gr. ber. Asp.

5972 1 Konvolut Sammlungsgegenstände z.T. um 1900 Glas 23326 o.L.
Metall Porz. Holz u.a. Schnapsgläser Volkskunst
u.a. versch. ber. Asp.
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Silber & Varia

6000 1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si. 800 H. 23003 780,00
17cm Asp.

6001 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 23003 360,00
Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche Asp.

6002 1 Tischaufsatz Si. 800 innen verg. "Blumen" L. 26cm 23003 380,00
6003 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor D 23cm 23003 400,00
6004 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor L 31cm 23003 780,00
6005 1 Muschelschale Si. / verg. 23003 140,00
6006 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 23003 840,00
6007 1 Taufleuchter vers. punziert "G" H 17cm 23003 70,00
6008 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 23003 260,00
6009 1 Paar Becher Si. innen verg. 925 H. 8cm 23003 210,00
6010 1 Ölgießer Si. 800 H. 12,5cm 23003 130,00
6011 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L. 20cm 23003 300,00
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 23003 120,00

Girlanden- / Weintraubendekor D. ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz D. 12cm 23003 130,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 Florenz Rand durchbr. L 23003 620,00

31cm
6015 1 Pendant Kerzenleuchter "Nixe" gem. Si. 925 H. 15cm 23003 360,00
6016 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H. 9cm 23003 160,00
6017 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 23003 160,00
6018 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H. 8cm 23003 130,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor Innenmaß ca. 23003 100,00

21x15cm
6020 1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor D. 23003 300,00

18,5cm
6021 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 23003 130,00
6022 1 Kerzenleuchter Alpacca Historismus um 1900 23003 90,00

1-flammig H. 26cm ber. Asp.
6023 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 23003 280,00

kanneliert jew. H 14,5cm
6024 1 Bilderrahmen im Biedermeierstil Si. 925 PELE 23003 80,00

Innenmaße ca. 15x10cm Asp.
6025 1 Muschelschale Si. 800 L. 9,5cm 23003 50,00
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Rand durchbr. 23003 320,00

plastischer Weinrebendekor D. 10,5cm
6027 1 Aschenbecher Si. 800 D. 11cm 23003 140,00
6028 1 Kinderbecher Si. 800 Griff "Bub" innen verg. H. 23003 80,00

6cm
6029 1 Prunkschale Si. 800 innen verg. ca. 40x17cm 23003 1.180,00
6030 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 WUBAR Glaseinsatz 23003 130,00
6031 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art-Déco-Stil 23003 300,00
6032 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 23003 70,00

Innenmaß ca. 14x9,5cm
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 D. 11,5cm 23003 230,00
6034 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 23003 100,00

Innenmaß ca. 21x16cm
6035 1 Tischaufsatz m. Gewürzschalen Si. 800 Italien 23003 200,00

PADUA m. Glaseinsatz H. 8cm Asp.
6036 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 23003 100,00

Innenmaß ca. 21x16cm
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6037 1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm 23003 90,00
6038 1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm 23003 90,00
6039 1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 15,5x10cm 23003 80,00
6040 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H. 5cm 23003 100,00
6041 6 Serviettenringe Si. 925 23003 220,00
6042 2 Champagnerflöten Si. 800 innen verg. je H. 18cm 23003 300,00
6043 1 Kristallkaraffe Kartusche "Whisky" Si. 925 Livi 23003 100,00

GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6044 1 Kristallkaraffe Kartusche "Cognac" Si. 925 Livi 23003 100,00

GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6045 1 Weinkaraffe Montierung verg. H. 31cm 23003 50,00
6046 1 Paar Becher Si. 925 H. 6cm 23003 140,00
6047 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 23003 90,00

Innenmaß ca. 18,5x12,5cm
6048 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. H. ca. 8cm 23003 210,00
6049 1 Bilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 14x9cm 23003 80,00
6050 1 Flaschenuntersetzer Si. 800 flor. Dekor D ca. 23003 240,00

9,5cm Asp.
6051 1 Kinderbecher Si. 925 innen verg. Griff "Mädchen" 23003 85,00

H. ca. 6cm
6052 1 Ovales Henkeltablett Si. 925 L. ca. 25cm 23003 220,00
6053 1 Schälchen Si. 800 m. Puttendekor ca. 13x10cm 23003 170,00
6054 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. "Rosendekor" H. ca. 23003 180,00

9cm
6055 1 Traubenbecher Si. 925 innen verg. H. ca. 8,5cm 23003 100,00
6056 1 Wappenbecher Si. 800 innen verg. H. ca. 8,5cm 23003 100,00
6057 1 Kerzenlöscher Si. 925 L. ca. 25cm 23003 120,00
6058 1 Paar Eierbecher m. Hühnerfüßen innen verg. Si. 925 23003 150,00
6059 1 Stövchen Si. 800 ca. 16x7cm 23003 420,00
6060 1 Flaschenöffner Si. 800 "Pferdekopf" 23003 120,00
6061 1 Babyrassel Si. 925 "Ente" 23003 70,00
6062 1 Reiseaschenbecher Si. 800 23003 90,00
6063 1 Dose Si. 925 "Mein erster Zahn" 23003 50,00
6064 1 Dose Si. 925 "Meine erste Locke" 23003 50,00
6065 1 Henkeltablett Si. 925 ca. 21x14cm 23003 180,00
6066 1 Zuckerfußschale m. Schöpfer Si. 800 innen verg. H. 23003 290,00

ca. 18cm
6067 1 Aschenbecher Si. 800 "Traubendekor" 23003 150,00
6068 1 Paar Kerzenleuchter Si. 925 im Barockstil H je ca. 23003 480,00

22cm
6069 1 Blütenschale Si. 900 ca. D. 12cm 23003 110,00
6070 1 Brotkorb Si. 800 Rand durchbr. gearbeitet ca. 23003 490,00

24x15x10cm
6071 1 Prunkschale Si. 800 teilverg. Fahne durchbr. 23003 600,00

gearbeitet auf Spiegel Putten ca. 25x25x7cm
6072 1 Menage Si. 925 23003 240,00
6073 1 Aschenbecher Porz. HERMÈS Paris "Indische Jagd in 23085 130,00

Blau" Originalkarton min. Gsp.
6074 1 Aschenbecher Porz. HERMÈS Paris "Indische Jagd in 23085 130,00

Orange" Originalkarton min. Gsp.
6075 1 Aschenbecher ROBBE & BERKING Si. 925 m. plast. 23085 385,00

Schmetterling Lapislazuliflügel L. 17cm
Originalkarton min. Gsp. **s. Fotokat.**

6076 1 Teekern CHRISTOFLE Sterling Si. 925 Florenz "665" 23085 1.750,00
z.T. Holzgriff Schale CHRISTOFLE Teekanne TIFFANY
& CO. Sterling Si. 925 Holzgriff je Staubbeutel
Originalverpackung min. Gsp. **s. Fotokat.**
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6077 1 Decke HERMÈS Wolle / Kaschmir Schottland Grau 23085 245,00
"H"-Motiv Bestickung rest. bed. Asp. **s.
Fotokat.**

6078 1 Sektkühler CARTIER "Collection Lapis 1990" Metall 23085 560,00
versi. m. Lapis-Halbkugeln H. 24cm
Originalschachtel min. Gsp. **s. Fotokat.**

6079 1 Figur Porz. bem. HUTSCHENREUTHER Design C. WERNER 23257 o.L.
(wohl Carl W.) "Gute Freunde / Frau mit Rehkitz" H
ca. 24cm min. ber. Asp.

6080 1 Vollrindlederball FALKE m. Originalunterschriften 23013 200,00
der Spieler / Trainer des 1. FCN v. 1962 (Jahr der
Bundesligagründung) z.B. Morlock Strehl Watra
Widmeyer (Trainer) besch. Asp. **s. Fotokat.**

6081 2 Becher Jade je H ca. 9cm 23138 20,00
6082 1 Becher Si.(?) gem. "SVM" H ca. 9cm Asp. 23010 o.L.
6083 1 Konv. Metallobjekte vers. u.a. z.T. um 1930 / 40: 23287 o.L.

Platten Kerzenleuchter u.a. z.T. besch. Asp.
6084 1 Zigarettenetui unles. gem. Si. 900 "FB" dat. 1939 23287 o.L.

Niello-Dekor "Girlanden" u.a. besch. Asp.
6085 1 Fotoapparat LEICA IIf. Ernst Leitz GmbH Wetzlar 23275 250,00

Nr. 799907 von 1956 mit Orig. Tragetasche
Gebrauchsanleitung u.a. Gsp. **s. Fotokat.**

6086 1 Schale Si. gem. MAPPIN&WEBB Limited Birmingham 23242 o.L.
1946 Rand durchbr. gearbeit H ca. 11cm Asp.

6087 1 Konv. Jasperware WEDGWOOD mit aufmodelliertem 23249 o.L.
Relief "Griech. Götter" u.a. Asp.

6088 1 Bierkrug Porz. "Edles Handwerk der Müller" 23010 50,00
Lithophanie Zinndeckel Porz.-portrait H 23cm Asp.

6089 1 Metallobjekte vers. z.T. HOFF: Serviettenringe 23225 o.L.
Salz- / Pfefferstreuer u.a. z.T. ber. Gsp.

6090 1 Salzfass wohl Kupfer "FFEP" dat. 1835 H ca. 30,5cm 23175 o.L.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6091 1 Konv. Backformen: "Fisch" "Mond" u.a. min. ber. 23175 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

6092 1 Konv. Weihnachtskugeln HUTSCHENREUTHER seit 1980er 23138 o.L.
bis 2000er Jahre je orig. Karton Asp.

6093 1 Konv. Metallobjekte vers. z.T. Christofle: Kannen 23229 o.L.
Platten Sauciere u.a. z.T. ber. Asp.

6094 1 Konv. Sammeltassen Porz. versch. Marken Puppen / 23231 o.L.
-möbel z.T. besch. Asp.

6095 1 Frühstücksservice VILLEROY&BOCH "Animal Park" 23225 o.L.
Design R. BENEDIKT: Kanne Dose Eierbecher u.a. Gsp

6096 1 Konv. Porzellan Japan: Teeservice u.a. Gsp. 23225 o.L.
6097 1 Konv. Figuren Porz. REX u.a. "Ungarischer Bauer" 23287 o.L.

"Mädchen mit Katze" u.a. bis H ca. 31cm Asp.
6098 1 Figur Holz bem. wohl 20. Jh. "Heilige Anna auf 23229 o.L.

Wolke" innen gehöhlt H 64cm Farbabplatzungen Asp.
6099 2 Kerzenleuchter gem. Si. 800 Heinr. BLEYER JR 23159 o.L.

Chemnitz je 1- / 5-flammig teilbar kannelierter
Schaft H je ca. 64,5cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

6100 1 Konv. Porzellan MEISSEN "Knaufschwerter" 23058 o.L.
Zwiebeldekor "Sauciere" Honigfass Terrine Platte
u.a. z.T. besch. Asp.

6101 1 Konv.: Wandlampen Teekern Metall u.a. besch. Asp. 23231 o.L.
6102 1 Schreibmaschine TRIUMPH Schuster&Walther NBG Asp. 23138 o.L.
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6103 1 Konv. Figuren Porz. Metall u.a.: Göttin u.a. Asp. 23220 o.L.
6104 1 Emailleschild "Zahnärztin" Doktortasche je besch. 23255 o.L.
6105 1 Konv.: Briefwaage Karaffe Backform u.a. Asp. 23238 o.L.
6106 1 Konv.: Wandtelefon 20. Jh. Bierkrug u.a. besch. 23247 o.L.
6107 1 Deckelvase Japan 1 Vase China SATSUMA Asp. 23247 o.L.
6108 2 Figuren Bronze "Flötenspielender Jüngling" Asp. 23268 o.L.
6109 1 Fußschale ROSENTHAL "Maria" Blumendekor H ca. 23280 o.L.

13,5cm ber. Modell Ph. ROSENTHAL Asp.
6110 1 Konv. Glas Böhmen: Karaffe Glasschnitt u.a. Asp. 23280 o.L.
6111 1 Konv.: Porzellan / -figur ZSOLNAI HEREND u.a.: 23287 o.L.

Vase Platte u.a. Figuren Holz "Afrika" Asp.
6112 1 Figur wohl Bronze "Hirsch" H ca. 38cm besch. Asp. 23257 o.L.
6113 1 Spieluhr / Hausaltar Fr. WELTY Augsburg "Maria" H 23256 o.L.

ca. 36cm dat. 1954 min. besch. Asp.
6114 2 Figuren Messing "Kampfhähne" bis 26cm mit Tablett 23262 o.L.

gem. Italien in Arenaform bis L 58cm je Asp.
6115 1 Konv. Weihnachtsschmuck farblich gefasst Zapfen 23225 o.L.

Flugzeug Auto Clown u.a. Gsp.
6116 1 Konv. Weihnachtsschmuck z.T. Anf. 20. Jh. 23225 o.L.

silberf.: "Vögel" "Herzen" u.a. ber. Asp.
6117 1 Konv. Porzellan versch. Marken z.T. besch. Asp. 23287 o.L.
6118 1 Konv. Bierkrüge / Kannen z.T. METTLACH z.T. 23058 o.L.

Hermannschlacht Zinn u.a. z.T. 19. Jh. Asp.
6119 1 Speise- / Kaffeeservice BAVARIA "Maiglöckchen" 23287 o.L.

Gsp.
6120 1 Klosterarbeit wohl 18. Jh.: Fatschenkind Wachs mit 23234 300,00

Stoff- / Perlendekor im Andachtsschrein Holz /
Glas ca. 52x63x31cm je min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6121 1 Jubiläumsgeschenk / Bild wohl WEDGWOOD mit 23225 o.L.
aufmodelliertem Relief "Ehrenzug" Jugendstil dat.
1906 ca. 28,5x60,5cm Holzrahmen Asp.

6122 1 Spielautomat TREFF "Geschicklichkeitsprüfer" wohl 23238 o.L.
1930-50er Jahre H ca. 73cm Gsp. **s. Fotokat.**

6123 1 Setzkasten mit Figuren Holz u.a. z.T. besch. Asp. 23225 o.L.
6124 1 Figur Holz bem. nztl. "Putti" B ca. 34cm Asp. 23234 o.L.
6125 1 Weihnachtskrippe nztl. Figuren Holz unbem. Asp. 23225 o.L.
6126 2 Teile Kupfer: 3-Bein-Gefäß u.a. Asp. 23175 o.L.
6127 1 Konv.: Fotoapparat VOIGTLÄNDER ZEISS-IKON 23229 o.L.

Schattenrissbild Glas Schale u.a. Asp.
6128 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL "Weihnachtsteller" 23058 o.L.

Service HUTSCHENREUTHER Kristall Keramik u.a. Asp.
6129 1 Konv. Holzfiguren nztl. wohl Südtirol 23078 o.L.

"Ährenleserin" "Bergbauer mit Axt" u.a. Asp.
6130 1 Wandplatte / Schale VILLEROY&BOCH Design Keith 23225 o.L.

HARING "No. 2 Spirit of Art" num. "750 / 16" dat.
1992 ca. 29x32cm mit orig. Karton je Asp.

6131 1 Konv. Geschirr CARLAND England wohl Anf. 20. Jh. 23058 o.L.
6132 1 Stativfernrohr wohl Anf. 20. Jh. WILHELM RABE 23046 100,00

Rathenow "Saturn" Messingkorpus orig.
Aufbewahrungskiste L ca. 75 / 101cm ber. Asp.

6133 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL u.a. Service KJOBNHAVN 23256 o.L.
Denmark Bucheckerdekor u.a. Gsp.

6134 1 Konv.: Porzellan Patenteller u.a. Bierkrüge z.T. 23257 o.L.
um 1900 z.T. bem. je Zinndeckel je Asp.

6135 1 Bodenvase KAISER "Etüde" Design NOSSEK "Pfauen auf 23139 o.L.
Ast" Kobalt goldstaff. H ca. 68cm Gsp.



6136 1 Speiseservice Anf. 20. Jh. besch. Kristall je Asp. 23287 o.L.
6137 1 Fotoapparat PRAKTICA "PL Noval" mit Tragetasche 23260 o.L.

Objektive ISCO u.a. Asp.
6138 1 Konv. Fotoapparate CANON "AE-1" REVUE MINOLTA "SRT 23134 o.L.

303b" u.a. Zubehör Agfamatic u.a. je Gsp.
6139 1 Konv. Fotoapparate MINOLTA "X-300" u.a. Zubehör 23139 o.L.

Objektive MINOLTA Blitzgeräte METZ u.a. je Gsp.
6140 1 Fernglas NICOLAUS BUCHNER München ber. Asp. 23212 o.L.
6141 1 Fotoapparat SEAGULL "4A-103" 2-äugig 6x6-Kamera 23143 o.L.

sowie 1 Miniaturkamera PETIE "Achromat" je Gsp.
6142 1 Konv.: Diaprojektor BRAUN Filmkamera BRAUN u.a. 23121 o.L.

Fotoapparate CANON REVUE u.a. sowie Zubehör je
Gsp.

6143 1 Fernrohr wohl Anf. 20. Jh. Holz / Messing Gravur 23238 o.L.
"Steinheil München No. 36113" L ca. 32-107cm Asp.

6144 1 Sammlung Siegel (lt. EL ca. 750 Stk.) 16.-19.Jh. 23206 o.L.
auf Platten fixiert: Regensburg Augsburg uvm. von
Verwaltung Magistrat Graf Pückler-Limburg Russ.
Gesandtschaft u.a. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6145 1 Platte Si. 925 Sterling "IHK Nbg 1962" 1 Schale 23275 o.L.
Si. 800 Relief "Pflügende Bauer" je Asp.

6146 1 Rinderfellteppich 210x188cm z.T. abgetreten Gsp. 23004 50,00
6147 1 Steuerrad wohl um 1900 (lt. EL aus Schiffswrack 23330 600,00

indischer Ozean) Holz / Messing D ca. 93cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6148 1 Konv. Silberobjekte 925 / 800 z.T. Birmingham 23275 o.L.
1978: Kerzenständer u.a. Besteck vers. je Asp.

6149 1 Konv.: Metallobjekte vers. Zinn Holzfig. "Putti" 23275 o.L.
Wappenschild Spielzeug u.a. Gsp.

6150 1 Wandrelief wohl Süddeutschland 18. Jh. (Reste 23326 o.L.
einer Altarfassung) Holz bem. "Maria mit Kind" H
ca. 47cm besch. Farbabplatzungen Asp. **s. Abb.**

6151 2 Holzfiguren wohl 18. / 19. Jh. "Heiliger 23326 o.L.
Sebastian" u.a. je Holz bem. besch. Teile fehlen
Asp.

6152 1 Figur wohl 18. / 19. Jh. "Heiliger Rochus von 23326 o.L.
Montpellier" Holz bem. H ca. 67cm besch.
Farbabplatzungen Asp. **s. Abb.**

6153 1 Birnkrug Mangan scharffeuerf. "Hirsch" H ca. 25cm 23010 o.L.
1 Bodenvase asiatischer Dekor H ca. 42cm je Asp.

6154 1 Grammophon wohl Anf. 20. Jh. Holzkorpus Front 23330 100,00
durchbr. gearbeitet ca. 35x44x44cm ber. min.
besch. Asp. **s. Abb.**

6155 1 Koffergrammophon NIPPON COLUMBIA "Grafonola" 23330 100,00
Holzgehäuse mit Ledertragegriff min. besch. Asp.
**s. Abb.**

6156 1 Grammophon CRAFTOPHON Front aufklappbar mit 23330 100,00
Balustradenverzierung Holz Metalleinlagen ca.
35,5x42x42cm min. besch. sowie Schallplatten "His
Master's Voice" u.a. Asp. **s. Abb.**

6157 1 Kofferplattenspieler GRAMOPHONE COMPANY "His 23330 100,00
Master's Voice" aufklappbar ca. 17x30x41cm min.
besch. Asp. **s. Abb.**

6158 1 Grammophon GRAMOPHONE COMPANY "His Master's Voice" 23330 100,00
aufklappbar Holz Metalleinlagen ca. 24x31x44cm
Schallplatten COLUMBIA u.a. besch. **s. Abb.**

Seite - 1 08



6159 1 Münzkassette wohl um 1910 Holz Metallappliken 23175 o.L.
aufklappbar 5 Schubfächer ca. 14x35x30cm Asp.

6200 2 Wandspiegel wohl 18. Jh. Holz verg. Rosendekor H 23142 o.L.
ca. je 57 / 54cm Ra. besch. Spiegel stumpf je Asp.
**s. Fotokat.**

6201 1 Wandspiegel 20. Jh. Holz verg. H 62cm besch. Asp. 23229 o.L.
6202 1 Wandspiegel 20. Jh. Ra. Holz verg. H 94cm ber. 23225 o.L.

Asp.
6203 1 Blumensäule Eiche Anf. 20. Jh. H ca. 63cm Asp. 23219 o.L.
6204 1 Pendant Kerzenleuchter wohl 18. / 19. Jh. 23046 o.L.

1-flammig Holz verg. besch. Abplatzungen H 50cm je
Asp.

6205 1 Konv. Kleinmöbel nztl.: Konsoltisch mit Knaben am 23258 o.L.
Rosenbaum Spiegel Rokokostil je verg. u.a. Asp.

6206 2 Kommunionsbänke wohl Ende 18. Jh. Holz durchbr. 23234 o.L.
gearbeitet ca. 65x121x20cm je besch. Asp.

6207 1 Beistelltisch Mitte 20. Jh. mit Glaseinsatz Gsp. 23074 o.L.
6208 2 Spiegel wohl 20. Jh. z.T. florale Bekrönung Gsp. 23308 o.L.
6209 1 Beistelltisch wohl 1. H. 20.Jh. 1 Wanduhr u.a. Gsp 23308 o.L.
6210 1 Spiegel aufklappbar in Bildoptik "Liebespaar bei 23259 o.L.

Bergwanderung" Ra. Holz Kleeblattmotiv Asp.

6300 1 Wanduhr Holzgehäuse beschn. Metallzifferblatt 1 / 23010 o.L.
2-Stundenschlag Pendel H ca. 86cm besch. Asp.

6301 1 Reisewecker LENZKIRCH um 1900 Mod. 155 Federwerk 23036 80,00
Holz mit Metallappliken H 13,5cm ber. Asp.

6302 1 Konv. Kaminuhren JUNGHANS u.a. um 1920 / 30 je 23152 o.L.
Asp.

6303 1 Schiffsuhr 20. Jh. Metall emailliertes Zifferblatt 23055 125,00
D ca. 18cm mit Schlüsseln Gsp.

6304 1 Schiffsuhr GLASHÜTTE / SA Metallgehäuse D ca. 23cm 23055 125,00
mit Dichtungsring Asp.

6305 1 Rahmenuhr 19. Jh. Zifferblatt bem. hinter Glas 23268 o.L.
Pendel ca. 30x27cm besch. Asp.

6306 1 Kaminuhr wohl Frankreich um 1900 / 20 Gehäuse 23268 o.L.
maromorverkleidet mit Metallappliken Bekrönung
Vase mit Knabenmotiv Pendel 1 / 2-Stundenschlag H
ca. 49cm min. besch. Asp.

6307 1 Portaluhr wohl Frankreich um 1900 Marmor mit 23268 o.L.
Messingappliken Metallzifferblatt bem. Pendel
"Blumenbouquet" 1 / 2-Stundenschlag H ca. 46cm
Asp.

6308 1 Kaminuhr F. LOUBIERE Lannemezan Marmorgehäuse 23268 o.L.
flor. Dekor H ca. 26,5cm besch. Aufsatz fehlt Asp.

6309 1 Freischwinger wohl um 1880 Holzgehäuse Zifferblatt 23231 o.L.
"Gänseblümchen" Pendel "Dame im Garten mit
Trompete" 1 / 2-Stundenschlag H ca. 63cm Aufsatz
fehlt Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

Uhren
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6310 1 Kaminuhr wohl Frankreich Anf. 20. Jh. Châlons-sur- 23268 o.L.
Marne Marmorverkleidung Messingappliken Bekrönung
Vase "Kranich im Kampf mit Schlange" H ca. 46cm
besch. Pendel fehlt 2 Beisteller / Kerzenleuchter
Messing in Blumenform je H ca. 42cm je Asp.

6311 1 Rahmenuhr Front mit Petrus- / Christusdarstellung 23326 o.L.
Metallzifferblatt ca. 41,5x34cm min. besch. Asp.

6400 1 Orientteppich rotgrundig ca. 100 Jahre alt geom. 23101 280,00
Dekor Mehrfachbordüre ca. 390x220cm abgetreten (NP
16000DM) Gsp. **s. Fotokat.**

6401 1 Entfällt 23000 o.L.
6402 1 Orientteppich mit Seide beigegr. Innenfeld mit 23126 400,00

Felder- / Gartendekor Randbordüre flor. Dekor ca.
370x286cm Asp. **s. Fotokat.**

6403 1 Konv. Orientteppiche / -galerie z.T. Flachgewebe 23229 o.L.
Gsp.

6404 1 Orientbrücke HEREKE Türkei mit Seide / Goldfäden 23088 400,00
Mittelfeld Ranken Palmetten Knospen u.a.
Randbordüre flor. Dekor ca. 220x130cm besch. (mit
Zertifikat) Asp. **s. Fotokat.**

6405 1 Orientteppich rosagrundig Mittelfeld mit Vasen- / 23198 100,00
Blumenrankendekor zentrales Mittelmedaillon
Randbordüre flor. Dekor ca. 240x170cm besch. Gsp.

6406 1 Brücke beigegr. Mittelfeld / Randbordüre flor. 23134 o.L.
Dekor ca. 165x100cm Gsp.

6407 3 Gebetsteppiche Seide HEREKE KAYSERI u.a. je sign. 23196 o.L.
z.T. Tempelnischendekor je in Ra. Asp.

6408 1 Läufer beigegrundig flor. Dekor L ca. 460x80cm 23247 o.L.
Gsp.

6409 1 Konv. Brücken / Teppiche versch. Provenienzen / 23287 o.L.
Dekore z.T. min. besch. Gsp.

6410 1 Orientteppich TAROUM Iran Mittelfeld mit 23287 o.L.
rotgrundigem Medaillon Randbordüre hellblau je
flor. geom. Dekor ca. 220x134cm Gsp.

6411 1 Orientbrücke Mittelfeld beigegrundig Vogel- / 23190 o.L.
Blumendekor ca. 163x102cm Gsp.

6412 1 Orientteppich Mittelfeld Gartenfelderdekor 23099 o.L.
Randbordüre rotgrundig ca. 305x152cm Gsp.

6413 1 Konv. Orientbrücken versch. Dekore / Provenienzen 23099 o.L.
1 Teppich China "Pferd" braun- / blaugrundig je
Gsp.

6414 1 Wandteppich mit Seidenanteil grüngrundig mit flor. 23275 o.L.
Dekor Randbordüre rotgrundig ca. 47x68cm Gsp.

Teppiche
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6450 1 Lüster Metall messingf. m. Porzellanschaft 23024 170,00
"Blumendekor" Behang D 63cm z.T. besch. Asp.

6451 1 Deckenlampe handgeschmiedet wohl 1920 mit versch. 23223 o.L.
Glaseinsätzen mit Personendarstellungen Asp.

6452 1 Tischlampe Metallfuß "Griechische Dame" Lampen- 23241 o.L.
schirm Glas / Metalleinschmelzungen H ca. 64cm
Gsp.

6453 1 Stehlampe u. 1 Tischlampe je Schaft messingf. 23121 o.L.
Stoffschirm Gsp.

6454 1 Deckenlampe Jugendstil wohl Messing H ca. 120cm 23255 o.L.
besch. 1 Lampenschirm Glas weiß je Asp.

6455 1 Konv. Tischlampen 1 Stehlampe nztl. elektr. Gsp. 23229 o.L.
6456 1 Buntglashängelampe ca. 20. Jh. Libellendekor min. 23093 o.L.

besch. Asp. D ca. 58cm elektr. Gsp.
6457 2 Lüster Metall z.T. bronziert 6- / 8-flammig je 23175 o.L.

Gsp.
6458 1 Deckenlampe Metall messingfarben 8-flammig 23175 o.L.

Glaseinsätze D ca. 100cm Gsp.

6500 1 Ölgemälde L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 23008 70,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl / Lwd.
dat. 1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 23008 130,00
1842-1898) "Zahmer Kaiser in Tirol" Öl / Lwd.
25x41cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.

6502 1 Ölgemälde R.u. sign. K. HERMANN (wohl Karl H. 23098 900,00
1813-1881) "Dolomiten, Rosengarten" Öl / Lwd. ca.
96x106cm Ra. Asp. (lt. Quittung Preis 1978 5500DM)
**s. Fotokat.**

6503 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 23008 200,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl / Lwd. doubl.
dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. min. besch.
je Asp. **s. Fotokat.**

6504 1 Ölgemälde R.u. sign. GOEBEL (w. Otto G. 1865-1903) 23008 55,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 39x29cm Ra. Asp.

6505 1 Ölgemälde R.u. sign. F. HALBERG-KRAUSS (wohl Fritz 23008 300,00
H.-K. 1874-1951) "An der Loisach vor Farchant" Öl
/ Lwd. ca. 52,5x72,5cm Ra. je Asp.

6506 1 Aquarell unsign. rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN 23008 25,00
"Schöne Aussicht" dat. 1942 25x18cm RhG Asp.

6507 1 Ölgem. R.o. sign. F.X. WÖLFLE (wohl Franz Xaver W. 23008 145,00
1887-1972) "Bauernportrait" Öl / Pl. 17,5x12cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6508 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 23008 65,00
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen"
Öl / Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6509 1 Ölgemälde L.u. sign. B. KRAUEL (w. Bruno K. *1907) 23008 40,00
"Gehöft mit Kutsche" Öl / Holz 18x39cm Ra. Asp.

Lampen

Ölgemälde u.a.
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6510 1 Reliefdruck sign. MAGUIRE (wohl Helena J. M. 23184 o.L.
1860-1909) "Fasane" Chromolithografie ca.
60x29,5cm Ra. je besch. Asp.

6511 1 Ölgemälde L.u. sign. Michael SACHS (wohl 23008 400,00
1836-1893)"Gebirgslandschaft" Öl / Lwd. ca.
64,5x81,5cm Ra. je Asp.

6512 1 Ölgemälde R.u. sign. R. RÖDEL (wohl Rudolf R. 23008 200,00
1914-?) "Rotwand & Elfter, Sextener Dolomiten" Öl
/ Lwd. ca. 79x69cm Ra. min. besch. je Asp.

6513 1 Radierung R.u. bleistiftsign. / rücks. bez. 23315 o.L.
HELLINGRATH (wohl Professor Fritz H. 1866-1946)
"Danzig" ca. 49x64cm RhG Farbabplatzung Asp.

6514 1 Ölgemälde L.o. sign. / rücks. bez. EBER (wohl 23008 300,00
Professor Elk E. 1892-1941) "Blumenstillleben"
dat. (19)26 Öl / Lwd. ca. 79x59cm Ra. je Asp.

6515 1 Ölgemälde L.u. sign. / rücks. bez. ARNOLD-GRABONÉ 23008 300,00
(wohl Georg A.-G. 1896-1982) "Leuchten am Bach" Öl
/ Lwd. ca. 80x69cm Ra. je Asp.

6516 1 Ölgemälde R.u. sign. Joh. HORN (wohl Johannes H. 23315 o.L.
*1899) "Fischerboote" Öl / Lwd. ca. 59x78,5cm Ra.
min. besch. je Asp.

6517 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Wilhelm T. 23008 40,00
1881-1950) "Portrait eines Terriers" Öl / Pl.
29x22,5cm Ra. Asp.

6518 1 Ölgemälde L.u. sign. A. BEYERLEIN "Katze" RhG Asp. 23211 o.L.
6519 1 Ölgem. R.u. sign. G. ARNOLD (Gerhard A. *1938) 23008 75,00

"Rosen" Öl / Pl. 19x29cm Ra. je Asp.
6520 1 ÖLgemälde L.u. sign. Hans KLATT (wohl 1876-1936) 23008 o.L.

"Winterlandschaft mit Bachlauf" Öl / Lwd. ca.
20,5x40,5cm Ra. je Asp.

6521 1 Ölgemälde L.u. sign. LEHMANN-BRAUNS (wohl Paul 23008 o.L.
L.-B. 1885-1970) "Wintertag bei Garmisch-
Partenkirchen" Öl / Lwd. ca. 70x95cm Ra. je Asp.
**s. Fotokat.**

6522 1 Ölgemälde R.u. sign. HANSEN "Schäfer mit Herde im 23008 200,00
Winter" Öl / Lwd. ca. 70x79cm Ra. je Asp.

6523 1 Ölgemälde R.o. sign. R. BORRMEISTER (wohl Richard 23313 800,00
B. 1876-1938) "Die Schöne und das Biest" dat. 1922
Öl / Lwd. ca. 59x44cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6524 1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 23008 1.470,00
1897-1971) "Winterabend im Valstal / Tirol" Öl /
Lwd. ca. 50x60cm Ra. min. besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6525 1 Ölgemälde L.u. sign. Jos. SÜSS (wohl Josef Wenzel 23008 o.L.
S. 1857-1937) "Der beginnende Frühling" dat. 1917
Öl / Lwd. ca. 39x28,5cm Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6526 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludvig 23008 600,00
S. 1842-1909) "Morgen in den Apenninen" Öl / Lwd.
ca. 50,5x98cm Ra. je Asp.

6527 1 Ölgemälde L.u. sign. E. BOEHM (wohl Eduard B. 23008 200,00
1830-1890) "Herbstpartie in der Steiermark" Öl /
Holz ca. 30,5x64cm Ra. min. besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6528 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Männerportrait" Öl 23089 o.L.
/ Lwd. ca. 38x30cm Ra. je Asp.
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6529 1 Ölgemälde R.u. sign. Gsc SCHMET(wohl 20. Jh.) 23175 o.L.
"Birken am Bachlauf" Öl / Lwd. doubl. ca. 89x118cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6530 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KESSLER (wohl Friedrich 23175 o.L.
August K. 1826-1906) "Mühle aus dem Teutoburger
Wald" dat. 1863 Öl / Lwd. doubl. ca. 93x132cm
Craquelé Prunkrahmen min. besch. je Asp. mit orig.
Rechnung **s. Fotokat.**

6531 1 Ölgemälde L.u. sign. Gerd KRÜSMANN (wohl G. K. 23203 o.L.
1871-1918) "Der Apfelschäler" Öl / Lwd. ca.
38,5x29cm Ra. Asp.

6532 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KIRCHNER (wohl 20. Jh.) 23008 o.L.
"Damenportrait mit Kopftuch" Öl / Lwd. ca.
38,5x32cm Ra. besch. je Asp.

6533 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 23008 210,00
*1938) "Stillleben mit Wein und Zitronen" Öl /
Lwd. 46,5x69cm Ra. je Asp.

6534 1 Ölgemälde L.u. sign. K. SCHÜTTER (wohl 20. Jh.) 23008 o.L.
"Zugspitze mit Eibsee" Öl / Pappe ca. 59,5x79cm
Ra. besch. je Asp.

6535 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 23008 600,00
1881-1950) "Sieben Enten auf dem See" Öl / Lwd.
ca. 58,5x78,5cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6536 1 Ölgemälde R.u. sign. J. BRÄNDL (wohl 1877-1963) 23008 200,00
"Wettersteingebirge mit See" Öl / Lwd. ca.
74,5x88,5cm Ra. min. besch. je Asp.

6537 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREITAG (wohl 23008 80,00
1883-1969) "Das Murnauer Moos" Öl / Lwd. ca.
69x78cm Ra. je Asp.

6538 1 Ölgemälde R.u. sign. G. SCHELLERER (wohl 20. Jh.) 23008 500,00
"Spätsommer am Riegsee" Öl / Lwd. ca. 69,5x79,5cm
Ra. je Asp.

6539 1 Ölgemälde unsign. wohl Anf. 20. Jh. "Bayerischer 23133 o.L.
Herr bei der Weinprobe" Öl / Lwd. ca. 66,5x52,5cm
Ra. je Asp.

6540 1 Grafik u.a. je sign. TOROK 1960er Jahre "Abstrakte 23287 o.L.
Komposition" je RhG z.T. besch. Asp.

6541 1 Ölgemälde L.u. sign. A. v. SCHWARZENFELD (wohl 23008 o.L.
Adolf I SCHREITTER von S. 1854-1923) "Stubnmusi"
Öl / Lwd. ca. 25x19cm rücks. Klebezettel Ra. je
Asp.

6542 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 23008 210,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck / Zugspitze" rücks. bez.
Öl / Lwd. doubl. 36x42cm Ra. min. besch. je Asp.
**s. Fotokat.**

6543 1 Ölgemälde R.u. sign. RUZICKA (wohl 20. Jh.) "Hohe 23008 200,00
See" Öl / Lwd. ca. 58x88,5cm Ra. je Asp.

6544 1 Ölgemälde unsign. rücks. zugeschr. Hans ZATZKA 23008 o.L.
1859-1945, dat. 1899 "Alpenblumen" Öl / Pappe ca.
27,5x21cm Ra. je Asp.

6545 1 Ölgemälde R.o. sign. Fritz WAGNER (wohl 1872-1948) 23008 600,00
"Die Pfeife schmeckt" Öl / Platte ca. 21x18cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6546 1 Ölgemälde L.o. sign. Fritz WAGNER (wohl 1872-1948) 23008 600,00
"Kardinal bei Weinprobe" Öl / Lwd. ca. 23x17,5cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**
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6547 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 23008 900,00
1897-1971) "Wintermorgen bei Garmisch-
Partenkirchen" Öl / Lwd. ca. 58,5x78,5cm Ra. je
Asp. **s. Abb.**

6548 1 Ölgemälde R.u. sign. KUCH (wohl Heiner K. 20. Jh.) 23175 o.L.
"Die unliebsame Überraschung" Öl / Platte ca.
72x47cm Ra. je Asp.

6549 1 Ölgemälde R.u. sign. / rücks. bez. F. MURA (wohl 23326 o.L.
Frank M. 1861-?) "Plausch am Gartenzaun" Öl /
Platte ca. 34x23,5cm Ra. je Asp.

6550 1 Ölgemälde L.u. sign. B. HOLLAUS (wohl Bartholomäus 23008 100,00
H. 1877-1943) "Winterliche Szene mit Feldkreuz und
Zugspitze" Öl / Lwd. doubl. ca. 70x89cm Ra. je
Asp.

6551 1 Ölgemälde L.u. sign. / rücks. bez. O. RAU (wohl 23008 o.L.
Otto R. 1856-1934) "Blick übers Murnauer Moos /
Winter im Vorgebirge" Öl / Lwd. ca. 46,5x65cm Ra.
je Asp.

6552 1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T. 23008 600,00
1894-1966) "Am Garmischer Feldkreuz" Öl / Lwd. ca.
59x78cm Ra. je Asp.

6553 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Heiligste 23241 o.L.
Dreifaltigkeit" Öl / Lwd. ca. 88,5x63cm
Farbverluste besch. rest. Ra. je Asp.

6554 1 Ölgemälde L.u. sign. / auf Ra. bez. D. van HOOVE 23263 o.L.
wohl 20. Jh. "Flusslauf mit Schafen und
Klosterruine" Öl / Lwd. ca. 39x48,5cm Ra. je Asp.

6555 1 Ölgemälde L.u. sign. Jan MICHEL (wohl 20. Jh.) 23263 o.L.
"Flusslandschaft" Öl / Lwd. ca. 38,5x29cm Ra. je
Asp.

6556 1 Ölgemälde R.u. sign. R. MOSER wohl 20. Jh. 23271 o.L.
"Rotwild am Bach" Öl / Lwd. ca. 59x79cm Ra. je
Asp.

6557 1 Konv.: Grafiken "Münchener Gebäude" Ölgemälde z.T. 23310 o.L.
sign. PODESCHWA "Seerosen" u.a. z.T. RhG Asp.

6558 1 Ölgemälde L.u. sign. Gerh. BLUHM (wohl Prof. 23267 250,00
Gerhard B. 1927-2007) "Entenfamilie" Öl / Lwd. ca.
28,5x40cm Ra. je Asp.

6559 1 Ölgemälde R.u. sign. WOLFRAM (wohl 20. Jh. 23078 o.L.
Berggehöft vor Gebirge" Öl / Lwd. 49x79cm Ra. Asp.

6560 1 Ölgemälde U.m. sign. H. WAGNER-HARMS (wohl 23008 150,00
Hildegard W.-H. *1941) "Rote große Rose" Öl / Holz
ca. 60x50cm Ra. je Asp.

6561 1 Ölgemälde R.u. sign. HAMS (wohl 20. Jh.) 23267 130,00
"Holzfäller mit Pferdefuhrwerk im Wald" Öl / Lwd.
ca. 23x29cm Ra. je Asp.

6562 1 Bild "Der Schmuckverkäufer / Goldschmied" Ra. Asp. 23010 o.L.
6563 1 Aquarell R.u. monogr. LH (rücks. bez. Ludwig 23203 o.L.

HEUBERGER *1912) "Schwarzwaldlandschaft" dat.
(19)35 ca. 32,5x48cm RhG Asp.

6564 1 Aquarell L.u. sign. STEPANICE (?) "Bachlandschaft 23276 o.L.
mit Tannenwald" rücks. dat. 1942 ca. 29x39cm RhG
Asp.

6565 1 Ölgemälde R.u. sign. FRANZEK (wohl 20. Jh.) 23267 120,00
"Eselstreiben" Öl / Lwd. ca. 22x27cm Ra. je Asp.
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6566 1 Ölgemälde R.u. sign. H. G. CLEMENS (wohl *1941) 23267 140,00
"Stillleben mit Büchern und Kerze" Öl / Holz ca.
24x18,5cm Ra. je Asp.

6567 1 Ölgemälde R.u. sign. H. G. CLEMENS (wohl *1941) 23267 130,00
"Gesellschaft am See" Öl / Holz 23x16,5cm Ra. Asp.

6568 1 Ölgemälde L.u. sign. W. PURSCHKE (wohl Walther P. 23267 250,00
*1924) "Bergbauer mit Bierkrug und Pfeife" Öl /
Holz ca. 23x17cm Ra. je Asp.

6569 1 Ölgemälde L.u. sign. H. CLEMENS (wohl Helmut G. C. 23267 150,00
*1941) "Entenfütternde Kinder am Dorfteich" Öl /
Lwd. ca. 22,5x29cm Ra. je Asp.

6570 1 Ölgemälde R.u. sign. J. JOSEF (wohl 20. Jh.) 23267 150,00
"Frühlingsstrauß" Öl / Platte ca. 49,5x39cm Ra.
Asp.

6571 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KUSSIGER (?) "Rosenstrauß" 23267 120,00
Öl / Lwd. ca. 29x23cm Ra. je Asp.

6572 1 Ölgemälde R.u. sign. H. BEHRINGER (wohl 20. Jh.) 23267 250,00
"Angler vor Dorfkirche Öl / Lwd. 29x23cm Ra. Asp.

6573 1 Öl- / Metallbild L.u. sign. LUCY (wohl 20. Jh.) 23267 70,00
"Blumenstillleben" Öl / Blech 17,5x12cm Ra. je
Asp.

6574 1 Ölgemälde R.u. sign. Fritz MÜLLER-SCHWABEN (wohl 23008 o.L.
1879-1957) "Mittenwald" Öl / Lwd. ca. 65x80,5cm
Asp.

6575 1 Ölgemälde M.u. sign. STIEMANN (wohl 20. Jh.) 23008 o.L.
"Wettersteingebirge im Wald" dat. 1921 Öl / Lwd.
ca. 74,5x100cm Asp.

6576 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 23008 200,00
G. 1894 / 1913-1988) "Der Ausritt" Öl / Lwd. ca.
80x70cm Craquelé Asp.

6577 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. wohl 20. Jh. "Die 23008 o.L.
Annäherung" Öl / Lwd. ca. 70x60cm Asp.

6578 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. wohl 20. Jh. "Die 23008 o.L.
Gesangsrunde" Öl / Lwd. ca. 80x70cm Asp.

6579 1 Ölgemälde L.u. sign. W. THAMM (wohl Walter T. 23008 150,00
1885-1938) "Ansicht von Mittenwald" Öl / Lwd. ca.
60x80cm Craquelé Asp.

6580 1 Ölgemälde L.u. sign. A. .KERT(?) "Mädchen mit 2 23008 o.L.
Zöpfen" Öl / Platte ca. 41x31cm Ra. je besch. Asp.

6581 1 Ölgemälde R.u. sign. R. KLÖDEN (wohl Rudolf Emil 23008 o.L.
K. 1892-1953) "Blumenstillleben mit Flieder" Öl /
Lwd. ca. 48x59cm Ra. min. besch. je Asp.

6582 1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 23008 250,00
1897-1971) "Frühlingsstraße in Garmisch" Öl / Lwd.
ca. 49,5x74,5cm Asp.

6583 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 23008 1.000,00
1881-1950) "Kühe am Kreuzeck" Öl / Lwd. ca.
50x64cm Ra. besch. je Asp.

6584 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand LEEKE (wohl 23041 800,00
Ferdinand L. 1859-1937) "Wieland der Schmied -
Szene aus einer Oper von Wagner" bez. München dat.
1929 Öl / Lwd. 101x120cm ber. Asp. **s. Abb.**

6585 1 Ölgemälde R.u. sign. Fritz OSSWALD (wohl 23008 150,00
1878-1966) "Frühlingsblumen" Öl / Platte ca.
78x70cm Ra. je Asp.
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6586 1 Ölgemälde R.u. sign. M. HORACK (wohl Milo H. 23008 o.L.
*1918) "Obere Wiesen im Herbst, Hintergraseck"
dat. 1982 Öl / Lwd. ca. 59x79cm Ra. je Asp.

6587 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 23008 750,00
1897-1971) "Winterabend bei Lähn mit Zugspitze /
Westwand" Öl / Lwd. ca. 59x78,5cm Ra. je Asp.

6588 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 23008 580,00
1897-1971) "Wettersteingebirge mit Daniel" Öl /
Lwd. ca. 69,5x99cm Ra. je Asp.

6589 1 Ölgemälde R.u. sign. P. WALLAT (wohl Paul W. 23008 150,00
1879-1966) "Hochseefischer Öl / Lwd. ca. 62x45,5cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6590 1 Ölgemälde R.u. sign. A. TRIENDL (wohl Anna T. 20. 23008 240,00
Jh.) "Blumenstillleben mit Zinnien" Öl / Pappe ca.
47,5x39,5cm RhG je Asp.

6591 1 Ölgemälde R.u. sign. A. GRIEHL (wohl Artur G. 23008 200,00
1879-1955) "Unwetter überm Starnberger See" Öl /
Lwd. ca. 78,5x118cm Ra. min. besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6592 1 Ölgemälde L.u. sign. W. PRAMME (wohl Wilhelm P. 23010 400,00
1898-1965) "Landschaft im Harz" Öl / Lwd. ca.
58,5x78cm Ra. je Asp.

6593 1 Ölgemälde L.u. sign. Van STUL(?) "Schlittschuh- 23008 o.L.
fahrer am Fluss" Öl / Holz ca. 22,5x28cm Ra. je
Asp.

6594 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. KARSTEN(?) 23008 900,00
"Herbstlicher Waldfluss" Öl / Lwd. ca. 70x98cm Ra.
besch. je Asp.

6595 1 Ölgemälde R.u. sign. GILBERT (wohl Anf. 20. Jh.) 23008 o.L.
"Reichenbachtal, Schweiz" Öl / Lwd. ca. 68x54cm
Ra. min. besch. je Asp.

6596 1 Ölgemälde R.u. sign. J. L. von LEMPUTTEN (wohl 23008 150,00
Johan Lodewijk van LEEMPUTTEN 1840-1910) "Hühner
am Waldrand" Öl / Holz 23x32,5cm Ra. besch. je
Asp.

6597 1 Ölgemälde L.u. sign. DOLCI (wohl Anf. 20. Jh.) "Am 23008 o.L.
Sognefjord" Öl / Lwd. min. besch. ca. 67x104cm Ra.
je Asp.

6598 1 Ölgemälde R.o. sign. J. MERMAGEN (wohl Julius M. 23008 120,00
1874-1954) "Blumenstrauß" dat. (19)43 Öl / Holz
ca. 79,5x63cm Ra. je Asp.

6599 1 Ölgemälde R.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 23008 350,00
1882-1950) "Winterliche Partnachklamm" dat. 1923
Öl / Lwd. ca. 69x51cm Ra. je Asp.

6600 1 Ölgemälde R.u. sign. Fritz MÜLLER-SCHWABEN (wohl 23008 o.L.
1879-1957) "Sonnenspitze bei Lermoos, Tirol" Öl /
Lwd. ca. 69x99cm Ra. min. besch. je Asp.

6601 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1900 "Damenportrait mit 23008 o.L.
Korallenketten" Öl / Lwd. ca. 72x56cm min. fleckig
Prunkrahmen je Asp.

6602 1 Ölgemälde R.u. sign. Jos. WAGNER (wohl Josef W. 23008 o.L.
19. / 20. Jh.) "Kirche Sankt Peter&Paul in
Mittenwald" dat. 1914 Öl / Platte ca. 48x69cm Ra.
je besch. Asp.

Seite - 11 6



6603 1 Ölgemälde R.u. sign. / rücks. bez. Jos. HEICKE 23008 300,00
(wohl Josef H. 1811-1861) "Auf dem Heimweg" Öl /
Lwd. ca. 67x54cm Craquelé Ra. besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6604 1 Ölgemälde R.u. sign. Oskar RAMOS (wohl *1948) 23008 800,00
"Rosenbeet" Öl / Lwd. ca. 88,5x129cm Ra. je Asp.
**s. Abb.**

6605 1 Ölgemälde L.u. sign. Rudi MÜLLERS (wohl 1895-1972) 23008 o.L.
"Hof mit Partenkirchener Kirche" Öl / Lwd. ca.
79x79cm Ra. je Asp.

6606 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. wohl um 1900 "Diana 23008 o.L.
mit Jagdhunden" Öl / Lwd. ca. 48,5x68,5cm Ra. je
besch. Asp.

6607 1 Ölgemälde R.u. sign. MÜLLER-LINGKE (wohl Albert 23008 250,00
M.-L. 1844-1930) "Heimweg von der Schule" Öl /
Lwd. ca. 76x61cm Ra. besch. je Asp. **s. Abb.**

6608 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Berggehöft vor 23010 200,00
Gebirgspanorama" Öl / Lwd. 79x119cm Ra. besch.
Asp.

6609 1 Ölgemälde R.u. sign. BURGER (wohl Josef B. 23008 450,00
1887-1966 "Alpspitze" Öl / Lwd. ca. 77,5x68cm Ra.
besch. je Asp.

6610 1 Ölgemälde R.u. sign. K. RICHTER (wohl Klaus R. 23008 180,00
1887-1948) "Winter am Staffelsee" Öl / Lwd. ca.
59x80cm Ra. je Asp.

6611 1 Bild "Wilder Fluss" nach E. H. COMPTON Asp. 23008 o.L.
6612 1 Ölgemälde R.u. sign. E. RAU (wohl Emil R. 23008 800,00

1858-1937) "Auf der Hausbank" Öl / Lwd. ca.
87x68cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

6613 1 Ölgemälde R.u. sign. v. LUTTEROTTI (wohl Karl von 23008 o.L.
L. 1793-1872) "Landschaft bei Tölz mit
Benediktenwand" Öl / Holz ca. 11x24cm Ra. je Asp.

6614 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 23008 o.L.
1875-1954) "Die Heuernte" Öl / Holz ca. 12,5x17cm
Ra. min. besch. je Asp.

6615 1 Ölgemälde L.u. sign. A. STADEMAN (wohl Adolf 23008 300,00
STADEMANN 1824-1895) "Winterfreuden" Öl / Holz ca.
15x25,5cm Ra. je Asp.

6616 1 Ölgemälde R.u. monogr. MD wohl 20. Jh. "Portrait 23326 o.L.
einer jungen Inderin" Öl / Pappe besch. rest.
unter Folie ca. 34x24,5cm Ra. je Asp.

6617 1 Ölgemälde unsign. wohl 20. Jh. "Bauernhaus an der 23008 o.L.
Nordküste" Öl / Lwd. ca. 59,5x90cm Ra. je Asp.

6618 1 Ölgemälde R.u. sign. Erik AUST (wohl 20. Jh.) 23008 o.L.
"Bunter Strauß" Öl / Lwd. ca. 49x38,5cm Ra. je
Asp.

6619 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 23008 120,00
G. 1913-1988) "Bodensee" 47x59cm Passepartout bez.
RhG Asp.

6620 1 Ölgemälde R.u. sign. / rücks. bez. M. VROBOVA 23008 400,00
(wohl Miloslava V.-STEFKOVA 1909-1991)
"Ballettaufführung im Theater" Öl / Platte ca.
58,5x89cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

6621 1 Ölgemälde L.u. sign. L. REINHARDT (wohl Louis R. 23008 150,00
1849-1870) "Viehweide im Loisachtal" Öl / Lwd. ca.
60x89,5cm Ra. je Asp. **s. Abb.**
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6622 1 Ölgemälde L.u. sign. R. F. CURRY (wohl Robert 23008 450,00
Franz C. 1872-1955) "Die Osterseen" Öl / Lwd. ca.
50x78cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

6623 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (wohl 1866-1950) 23008 105,00
"St. Martin / Garmisch" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. je
Asp.

6624 1 Ölgemälde R.u. sign. Clemens FRÄNKEL (wohl 23008 o.L.
1872-1944) "Pfeifferalm" Öl / Lwd. ca. 59,5x79,5cm
Ra. je Asp.

6625 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSMAN (wohl Ludwig 23008 180,00
GSCHOSSMANN 1894- / 1913-1988) "Almgehöft mit
Ausblick" Öl / Lwd. ca. 69x65cm Ra. min. besch.
Asp.

6626 1 Ölgemälde L.u. sign. WEGENER K.(?) (wohl 20. Jh.) 23008 o.L.
"Almidylle" Öl / Lwd. ca. 63x74cm Farbabplatzungen
Ra. je besch. Asp.

6627 1 Ölgemälde L.u. sign. J. H. THOMAS (wohl *1922) 23008 o.L.
"Spazierweg am Birkenwäldchen" Öl / Lwd. ca.
58,5x78cm Ra. je Asp.

6628 1 Konv.: Ölgemälde Grafik z.T. unles. sign. "Boot am 23287 o.L.
Ufer" "Der Winterspaziergang" z.T. besch. Asp.

6629 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 23008 400,00
1897-1971) rücks. bez. "Winterabend in Berwang,
Tirol" Öl / Lwd. ca. 80x100cm Asp.

6630 1 Ölgemälde L.u. sign. Fritz WAGNER (wohl 1872-1948) 23008 600,00
"Die Beratung" Öl / Lwd. ca. 70x25cm Asp.

6631 1 Aquarell L.u. sign. F. KOBLER (wohl 20. Jh.) 23171 o.L.
"Bachlauf mit Birken" RhG u.a. je Asp.

6632 1 Ölgemälde L.u. sign. Fritz MÜLLER-SCHWABEN (wohl 23008 o.L.
1879-1957) "Gebirgsbach mit Bergen" Öl / Lwd. ca.
66x85,5cm Asp.

6633 1 Konv. Aquarelle je unles. sign. "Blumenstillleben" 23008 o.L.
z.T. dat. (19)45 je RhG z.T. besch. Asp.

6634 1 Konv. Ölgemälde unsign. wohl 20. Jh. 23137 o.L.
"Alpenländische Szenen" je Ra. Asp.

6635 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. Ed PITSCH "Dammwild" 23130 o.L.
"Landschaft" u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.

6636 1 Ölgemälde L.u. sign. Fritz OSSWALD (wohl 23008 o.L.
1878-1966) "Bei Murnau am Staffelsee" rücks. dat.
1918 Öl / Platte ca. 46x56cm Ra. besch. je Asp.

6637 1 Konv. Ölgemälde Radierungen z.T. sign. F. RAUSCH 23058 o.L.
"Henkerssteg Nürnberg" "Der Abschied" u.a. z.T.
besch. je Ra. Asp.

6638 1 Ölgemälde L.u. sign. REICHEL (wohl 20. Jh.) "See 23008 o.L.
mit Gebirge" Öl / Lwd. ca. 48,5x68,5cm besch.
rest. bed. Ra. je Asp.

6639 1 Ölgemälde R.u. sign. LEITNER (wohl 20. Jh.) 23058 o.L.
"Englisches Landpalais mit flanierenden Personen"
Öl / Lwd. ca. 59x88cm Ra. je Asp.

6640 1 Ölgemälde L.u. sign. H. MEHRNIA (wohl Hamid M. 23058 o.L.
*1942) "Schäfer mit Herde" Öl / Lwd. ca. 58,5x78cm
Ra. je Asp.

6641 1 Ölgemälde R.u. sign. / auf Ra. bez. BAURIEDL (wohl 23008 300,00
Otto B. 1881-1961) "Spätherbstblick auf Wamberger
Kirchlein" Öl / Lwd. ca. 62,5x73,5cm Ra. je Asp.
**s. Abb.**

6642 1 Druck "The Artist's Wife" nach Egon SCHIELE RhG 23262 o.L.



6643 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. S. HINTERSTOCKER u.a. 23078 o.L.
"Blumenstillleben" "Papst Johannes Paul II" u.a.
z.T. Ra. u.a. Asp.

6644 1 Ölgemälde R.u. sign. PONSJOAN (wohl Ferran P. 20. 23008 o.L.
Jh.) "Küste de Tossa a San Felice" Öl / Lwd. ca.
49,5x60cm Ra. je Asp.

6645 1 Ölgemälde R.u. sign. R. KLÖDEN (wohl Rudolf K. 23008 150,00
1892-1953) "Alpspitze" Öl / Lwd. ca. 69x53cm Ra.
min. besch. je Asp.

6646 1 Ölgemälde R.u. sign. Jos. KUISL (wohl Josef K. 23008 50,00
1884-1925) "Blumenstillleben im Steinkrug" dat.
(19)25 Öl / Pappe 66x52cm Ra. je Asp.

6647 1 Ölgemälde L.u. sign. H. RIEDMANN (wohl *1913) 23008 50,00
"Pferde auf der Wiese" Öl / Lwd. 59x48cm Ra. je
Asp.

6648 1 Ölgemälde R.u. monogr. EE(?) wohl 20. Jh. 23008 o.L.
"Sonntäglicher Kirchenbesuch in Tracht" Öl / Lwd.
ca. 74x58cm Ra. je Asp.

6649 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. K. SCHÜTZE "Enten am 23153 o.L.
Herbstteich" "Lorenzkirche" u.a. je Ra. Asp.

6650 1 Ölgemälde L.u. sign. M. HORAK (w. Milo Horack 23008 25,00
*1918) "Alpspitze" dat. (19)83 Öl / Lwd. 29x39cm
Ra. Asp.

6651 1 Ölgemälde R.u. sign F. GRASS (wohl Florian G. 23008 45,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. je
Asp.

6652 1 Konv. Grafiken "Aachen" Aquarell "Böhming - Römer- 23069 o.L.
kastell" 1 Fliese Keramik u.a. z.T. RhG Asp.

6653 1 Konv.: Grafiken u.a. "Britische Landschaften" 23046 o.L.
"Hahnenkampf" u.a. z.T. besch. Asp.

6654 1 Konv. Aquarelle Grafiken "Nürnberg" "Mühle am 23256 o.L.
Fluss" Spiegel u.a. z.T besch. Asp.

6655 2 Stiche von De BUCOURT (wohl Philibert Louis d. B. 23219 o.L.
18. / 19. Jh.) "Heur Et Malheur" u.a. fleckig je
RhG 1 Reliefbild sign. GARCIAN GUERA dat. 1960 je
Asp.

6656 1 Aquarell sign. Ferd. LANG (wohl Ferdinand L. 20. 23203 o.L.
Jh.) "Matterhorn" u.a. je RhG Asp.

6657 1 Konv. Ölgemälde Grafiken z.T. sign. K. WINZENBURG 23307 o.L.
"Waldweg" "Weintrauben" u.a. z.T. RhG z.T. besch.
Asp.

6658 2 Ölgemälde je sign. L. ZANDT z.T. dat. (19)37 23285 o.L.
"Berggehöft" "Obststillleben" z.T. Ra. Asp.

6659 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. K. SCHMIDT "Feldweg mit 23253 o.L.
Marterl" "Blumenstillleben" u.a. je Ra. Asp.

6660 1 Konv. Kupferstiche z.T. von Chr. WEIGEL (wohl 18. 23046 o.L.
Jh.) "Bibelstellen" "Religiöse Ordenskleidung"
z.T. fleckig je Rhg Asp.

6661 1 Konv. Grafiken wohl 19. Jh. "Schautafeln für 23046 o.L.
Insekten Schmetterlinge Amphibien" u.a. z.T.
fleckig je RhG Asp.

6662 1 Konv. Aquarelle Grafiken z.T. sign. MÜLLER-GERA 23056 o.L.
(wohl Willy M.-G. 1887-1981) "Altes Gymnasium
Schweinfurt" "Nördlingen" u.a. je RhG Asp.

6663 1 Konv. Grafiken z.T. sign. C. FROMMEL "Salzburg" 23276 o.L.
"Tirol" u.a. z.T. fleckig je RhG Asp.



6664 3 Kupferstiche von I. El. RIDINGER (wohl Johann 23275 o.L.
Elias R. 1698-1767) "Hasen- / Hirsch- /
Auerhahnjagd" je ca. 28x39cm je RhG Asp.

6665 2 Kupferstiche von I. El. RIDINGER (wohl Johann 23275 o.L.
Elias R. 1698-1767) "Auerochsen von Bären
überfallen" "Americanischer Bison Bären
abkämpfend" je ca. 25x34cm je RhG Asp.

6666 1 Kupferstich von I. El. RIDINGER (wohl Johann Elias 23275 o.L.
R. 1698-1767) "Der Haas ein Ramler und eine
Sazhäsin" ca. 28x40cm RhG Asp.

6667 1 Konv. Grafiken wohl 18. / 19. Jh. versch. Künstler 23275 o.L.
Landkarten "Circuli Franconiae" u.a.
"Stadtansichten" u.a. je RhG z.T. besch. Asp.

6668 1 Landkarte / Kupferstich von Johann Georg VETTER 23178 o.L.
(wohl 1681-1745) "Burggraviatus Norimbergensis"
ca. 160x160cm besch. rest. Asp.



Hinweise zu den Katalognummern:

763, 764, 765, 767, 768, 769, 770, 774, 790, 3004, 3006, 301 4, 301 8, 3023, 3024, 3027, 3035,
3038, 3066, 3080, 5003, 5021 , 5023, 5025, 5033, 5034, 5046, 5047, 5057, 5069, 5070, 5079, 5086,
5090, 5093, 5111

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der
staatsbürgerl ichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des
wissenschaftl ichen Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens
(Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einl ieferer bieten
und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Für Ihre Notizen



Auktionstermine
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Donnerstag, 1 1 . Apri l 201 9 Nachlassversteigerung

Im Auftr. d. testament. Alleinerb. verst. ich den Inh. eines sehr gepfl. EFH auf ca. 300m² Wohn-/Nutzfl. m.
Keller: 2 Ohrringe WG, Modeschm., 7 Ölgem. 1 9./20.Jh. v. J. Klose u.a.: Portraits z.T. 1 861 , Stilleben,
Pragansicht u.a., Miniatur 1 9.Jh., Porz.: Meissen, KPM, Rosenthal, Fürstenberg u.a., 1 0 Wand-
/Kaminuhren z.T. 1 9.Jh. versch. Marken, Holzschiffe/-fig., Schallpl., Bücher, Bronzefig., Metallwaren,
Tongeschirr, Tennisschläger, 1 000 Karten, Vogelkäfig, Koffer, Weihn.schm., Pyramide, Steh-/Lampen:
Bronze, Messing, Buntglas u.a., 1 2 Orienttepp./-brücken/-galerien versch. Prov. z.T. um 1 920: Keshan
u.a., Möbel Chippendalestil 60er/70er J. sehr guter Zust.: Vitr., Esst. m. 4 Stühlen, Sekr., Couchgarn. m.
Sofa, ov. Tisch m. 5 Sesseln, Ohrenbackensessel, Schacht., Kleinmöbel, Spiegel, Weichh.schr., Sofa,
Büroger., Bar, Eckbank, Truhen, Schlafzi., Regale, Trimmger., Waschmasch./Trockner Miele, Gefrierschr.,
Staubs. Vorwerk, Fahrräder, Rasenm., Vertikutierer, Leiter, Kehrmasch., Gartenmöbel Kettler, E-Geräte,
Textilien, Hausrat, Gebrauchtmöbel. Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich. Näheres im Internet.

in 90596 Schwanstetten, Carl-Dürr-Str. 27, Besicht.: 1 3-1 5 Uhr, Beg.: 1 5 Uhr



I Im Auftr. d. notar. testament. Eigent. verst. ich d. Inh. einer sehr gepfl. Whg auf 70m² Wohn-/Nutzfl. m.
Keller: ca. 40 T. Schmuck GG/WG mit Brill. , Edelst.: Ringe, Colliers, Armb., Ohrringe, Broschen, Ketten
u.a., ca. 60 T. Mode-/Silberschm., ca. 8 versch. Markenuhren: Cartier, Swarovski u.a., 25 Holzfig. z.T. 1m
hoch, Relieftafeln bem./unbem., Bronze-/Zinnwaren, ca. 1 5 Hummelfig./-teller, Glas, Porz., Handtaschen,
Koffer, Schuhe, Nerzmantel Gr. 42 braun gut erh., Leica R3 Electronic m. Papieren, Schachsp., Dekoobj.,
Flachbildsch. Metz (ca. 1 J.), Lampen, Eichenmöbel: Apostelschr. m. geschn. Fig., Komm., Truhe,
Ledergarn. m. Glastisch, hochw. Schlafzi. Eiche m. Schiebetürenschr. verspieg., kompl. Küche gut erh.
m. E-Geräten Neff, Markise, Balkonmöb., Metallregal, E-Geräte, Textilien, Hausrat, Gebrauchtmöbel.
Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich. Näheres im Internet.
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Mittwoch, 1 7. Apri l 201 9 Nachlassversteigerung
in 90461 Nürnberg, Wilhelm-Spaeth-Str. 48, 2. Stock, Besicht. : 1 3-1 5 Uhr, Beg. : 1 5 Uhr
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Auktionstermine

Mittwoch, 24. Apri l 201 9 Versteigerung

KFZ PKW 1 VW Golf, 1 Motorrad , Schmuck, Hausrat, Möbel, Pelze, Orientteppiche u.a.

Näheres entnehmen Sie bitte unserer Website.

in 9051 8 Altdorf, Sudetenstr. 1 8, Besicht. : 1 1 -1 3 Uhr, Beg. : 1 3 Uhr
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Samstag, 25. Mai 2019
Versteigerung im Auftrag der Deutschen Post |
42119 Wuppertal | Westring 340 |

Besichtigung: 1 0 bis 1 2 Uhr; Beginn: 1 2 Uhr
Im Auftrag und für Rechnung der Deutschen Post AG versteigere ich ca. 40.000 Artikel aus
unanbringl ichen Sendungen in ca. 1 50 Positionen z.T. umfangreich/ neuwertig/ z.T. Einzelaufruf
auf ca. 2.500qm (Schmuck, Uhren, Münzen, Gold/Silber, Handys, Fotoapparate/ Filmkameras,
viele Computer/Laptops, Garten-/Klein-/Gebrauchtmöbel, Porzellan, Dekowaren, Briefmarken,
Bücher, Spirituosen/Weine, Musikinstr. , Koffer, Taschen, Teppiche, Elektrogeräte,
Texti l ien/Schuhe, Modeaccessoires, Spielzeug, Modelleisenbahn, Baumarkt-/ Drogerieartikel,
Fernseher/Lautsprecher, Kfz-/Motorradzubehör, Reitzubehör, Sportart. , Malerbedarf, Hausrat
u.v.m.) Die Pakete und Päckchen sind geöffnet.

Al les ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Weitere Infos folgen.
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Auktionstermine

2235. Auktion | Dependance | Radbrunnengasse 6 | 6./7. Juni 201 9
Kunst, Antiquitäten, Schmuck, Münzen, Varia und Automobile

Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 950 Positionen, größtentei ls
unl imitiert. Etwa 200 antike Möbel und Sti lmöbel, diverse Gebrauchtmöbel, Truhen,
Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde, Aquarel le und Zeichnungen
versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren, Golduhren, große Auswahl
Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser, Metal lwaren, Automobile und
vieles mehr; insgesamt ca. 2500 Einzeltei le.

Besichtigung:

Donnerstag 6. Jun. 201 9 siehe Extra-Katalog
Freitag 7. Jun. 201 9 siehe Extra-Katalog

Auktion:

Freitag 7. Jun. 201 9 siehe Extra-Katalog

Abholung:

Freitag 7. Jun. 201 9 bis 1 8 Uhr
Montag 1 0. Jun. 201 9 1 0 bis 1 6 Uhr

Vorschau auf die 2235. Auktion

1 Motorrad BMW
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Auswahl Ikonen Russland Lot 343

Ikone wohl Russland wohl 20. Jh.
Lot 342

Ölgemälde sign./rücks. bez. M. VROBOVA (wohl
Miloslava V.-Stefkova 1 909-1 991 ) "Ballettaufführung
im Theater" Lot 6620

Ölgemälde sign. MÜLLER-LINGKE (wohl
Albert M.-L. 1 844-1 930) "Heimweg von der
Schule" Lot 6607

Ölgemälde sign. E. RAU (wohl Emil R.
1 858-1 937) "Auf der Hausbank"
Lot 661 2

Ölgemälde wohö 1 9. Jh. monogr. EB oder FB
(wohl Franz Barbarini 1 804-1 872)
Lot 429

Ölgemälde sign. L. REINHARDT (wohl Louis R.
1 849-1 870) "Viehweide Loisachtal"
Lot 6621

Ölgemälde sign./bez. BAURIEDL (wohl Otto B. 1 881 -1 961 )
"Spätherbstbl ick auf Wamberger Kirchlein"
Lot 6641

Ölgemälde sign. KETTEMANN (wohl Erwin K.
1 897-1 971 ) "Wintermorgen bei Garmisch-
Partenkirchen"
Lot 6547

Auswahl Porzellan China 1 8. Jh. z.T. wohl
Ching-Dynastie
Lot 77

Ölgemälde sign. R. F. CURRY (wohl Robert
Franz C. 1 872-1 955) "Die Osterseen"
Lot 6622



Wandrelief wohl Süddeutschland 1 8. Jh.
"Maria mit Kind"
Lot 61 50

Auswahl Schmuck GG 1 4ct. u.a. Edelsteine Diam.
Lot 2521 Auswahl Schmuck GG/WG 8/1 4/1 8ct. z.T. Diamanten bis 2,55ct.

Amethyste Rubine u.a. Uhren GG 1 4/1 8ct. z.T. PRIOSA PROVITA
Lot 2483-2489, 2853-2854

Figur Biskuitporzel lan
ROSENTHAL "Die

Stehende" Entw: Fritz
KLIMSCH (wohl 1 870-1 960)

Lot 68

Ölgemälde sign. Oskar RAMOS (wohl *1 948) "Rosenbeet"
Lot 6604

Auswahl Porzellan MEISSEN z.T. Knaufschwerter
Lot 75,76

Wandrel ief wohl Süddeutschland 1 8. Jh.
"Maria mit Kind" Lot 61 50

Auswahl Schmuck
z.T. GG/WG 1 4ct.
Bri l lanten Smaragd
u.a.
Lot 2495-2499

Ölgemälde wohl 1 7./1 8. Jh.
wohl Rubens-Schule/Umkreis Lot 427


